
VINEET KHETAN & ASSOCIATES 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

5th Floor, R. No. : 7, 3B, Lal Bazar Street, Kolkata - 1, Mobile: 9331040655, Phone: (033) 4066 1047 
E-mail : khousehouse71@gmailcom 

INDEPENDENT AUDITOR'S REP.ORI 

TO THE MEMBERS OF BAHUBALI TIE-UP PRIVATE LIMITED 

Vl'e have audited the accompanying standalone financial statements (herein referred to as financial statement in 

this report) of BAHUBALI TIE-UP PRIVATE LIMITED, which comprise the Balance Sheet as at March 31, 

2018, the Statement of Profit & Loss, Cash Flow Statement and the Statement of Changes in Equity for the year 

then ended, for the year ended, and also a summary of significant accounting policies and other explanatory 
information. 

Management's Responsibility for the Financial Statements 
The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the Companies Act, 

2013 ("the Act") with respect to the preparation of these Ind AS financial statements that give a true and fair view 

of the financial position, financial performance including other comprehensive income, cash flows and changes in 

equity of the Company in accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the 

Indian Accounting Standards (Ind AS) prescribed under Section 133 of the Act read with relevant rules issued 
thereunder. 

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions 

of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other 

irregularities; the selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and the 

estimates that are reasonable and prudent; and the design, implementation and maintenance of adequate 

internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the 

accounting records, relevant to the preparation and presentation of the Ind AS financial statements that give a true 

and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error. 

Auditor's Responsibility 
Our responsibility is to express an opinion on these Ind AS financial statements based on our audit . We have 

taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and matters which are 

required to be included in the audit report under the provisions of the Act and the Rules made there under. 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Audi ting specified under Section 143(10) of the 

Act. Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain 

reasonable assurance about whether the Ind AS financial statements are free from material misstatement. 

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the disclosures in the 

Ind AS financial statements. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment 

of the risks of material misstatement of the Ind AS financ ial statements, whether due to fraud or error. In making 

~hose ri sk assessments, the auditor considers internal financial control relevant to the Company' s preparation of 
the Ind AS financial statements that give a true and fair view in order to design audit procedures that are 

appropriate in the circumstances . An audit al so includes evaluating the appropriateness of the accounting poli cies 

used and the reasonableness of the accounting estimates made by the Company ' s Directors, as we ll as evaluating 

the overall presentation of the lnd AS financial statements. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit 

opinion on the Ind AS financial statements. 



Opinion 

1n our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid Ind 

AS financial statements give the infonnation required by the Act in the manner so requ ired and give a true and 

fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India including the [nd AS, of the 

state of affairs of the Company as at 31st March, 2018, and its profit, its cash flows and its statements of changes 
in equity for the year ended on that date. 

Report on Other Legal ancl Regulatory Requirements 

As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order") issued by the Central Government 
of India in terms of sub-section (11) of section 143 ofthe Act, and on the basis of such checks of the: books and 

records as we considered appropriate and according to the information and explanations given to us, we set out a 

statement on the matters specified in the paragraph 3 and 4 of the Order, to the extent app li cable. 

1. 

2.) 

a) The company is maintaining proper records showing full particulars, including quantitative 
details and situation of fixed assets. 

b) As explained to us Fixed Assets of the company are physically verified by the management 
according to a phased programme designed to cover all the items which considering the size and 

nature of operations of the company appears to be reasonable. Pursuant to such program, no 

material discrepancies between book reco rds and physical inventory have been noticed on 
physical verification. 

c) The company does not have any immovable property under the fixed assets, hence the clause is 
not applicable. 

a) The inventory has been physically verified by the management at regular intervals. In respect of 
inventory lying with third parties, these have substantially been confirmed by them. 

b) In our opinion and according to the information's and explanations given to us, the procedures of 

physical verification of inventories followed by the management are reasonab le and adequate in 

relation to the size of the company and the nature of its business. 

c) On the basis of our examinations of records of the inventory, in our opinion, the company is 

maintaining proper records of inventory except in respect of work-in-progress. As in earlier 

years, work~in-progress has been determined by the management on the basis of physical 
verification, The discrepancies ascertained on physical verification between the physical stock 

and the book records of inventory were not material in relation to the operations of the 

Company. 

3.) The company has not granted loans, secured or unsecured to companies, firms or other parties covered in 
the register maintained under section 189 of the Companies Act 2013. Hence clause is not applicable. 

4.) According to the records of the company examined by us and according to the information and 
explanations given to us, in our opinion the company has neither given any guarantees or security nor has 

made any investments nor given a loan covered under the provisions of section 185 and 186 of the 

Companies Act, 2013. 



6.) The rules regarding maintenance of cost records which have been specified by the central government 
under sub-section (1) of section 148 of the Companies Act, 2013 are not applicable to the Company. 

7.) a) The company is regular in depositing undisputed statutory dues including provident fund, 
employees' state insurance, income-tax, sales-tax, service tax, duty of customs, duty of excise, 

value added tax, goods and service tax, cess and any other statutory dues with the appropriate 

authorities and there is no arrears of outstanding statutory dues as at the last day of the financial 

year concerned for a period of more than six months from the date they became payable. 

b) According to the records of the company examined by us and according to information and 
explanations given to us, there are no dues in respect of income tax, sales tax, wealth tax, service 
tax, duty of customs, duty of excise, value added tax or cess which have not been deposited on 

account of any dispute. 

8.) According to the records of the Company examined by us and the information and explanations given to 

us, the Company has duly repaid loan taken from banks. Further it does not have any outstanding from 
any financial institutions or government nor has it .any oµtstanding debenture. 

9.) In our opinion, and according to the information's and explanations given to us, there was no money 

raised by way of initial public offer or further public offer (including debt instruments) and the term loan 
has been applied, on an overall basis, for the purpose for which they were obtained. 

10.) According to the information and explanations given to us, we report that neither any fraud by the 
company nor on the company by its officers/ employees has been noticed or reported during the year. 

11.) As examined by us, the company has not paid remunerat ion to any managerial personnel during the 

period in accordance, hence clause is not applicable. 

12.) The company is not a nidhi company. Hence clause is not applicable. 

13.) According to the information and explanations given to us, we are of the opinion that all the transactions 
with the related parties are in compliance with sections 177 and 188 of Companies Act, 2013 and the 
details have been disclosed in the Ind AS financial statements etc,, as required by the applicable 

accounting standards. 

14.) According to the information and explanations given to us, we report that the company has neither made 
any preferential allotment or private placement of shares nor fully or partly convertible debentu res during 

the year under review. Hence clause is not applicable. 

15.) According to the information and explanations given to us, we report that the company has not entered 
into any non-cash transactions with directors or persons connected with them. Hence clause is not 

applicable. 

16.) According to the information and explanations given to us, we repott that company is not requ ired to be 

registered u/s 45-IA of Reserve Bank of India Act, 1934. 



Report on OtherLegal and Regulatory Requirements 
As required by Section 143 (3) of the Act, we report that: 

l. We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and 

belief were necessary for the purposes of our audit. 

2. In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as it 
appears frorn our examination of those books: 

3. The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, the Cash Flow Statement and the statement of charges 
in equity dealt with by this Report are in agreement with the books of account. 

4. In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Ind AS specified under Section 133 of 

the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014. 

5. On the basis of the written representationsfeceived from the directors as on 31st March, 2018 taken on 

record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 31st March, 2018 from being 
appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act. 

6. With respect to the adequacy of the internal financial controls over financials repo1iing of the company and 

the operating effectiveness of such controls, refer to our separate repo1i in Annexure A. 

7. With respect to the other matters to be included in the Auditor' s Report in accordance with Rule 11 of the 
Companies (Audit and Auditors) Rules , 2014, in our opinion and to the best of our information and 

according to the explanations given to us : 

(a) The company does not have any pending litigation. 

(b) The Company did not have any long term contracts including derivative contracts for which 

there were any material foreseeable losses. 

(c) There has been no delay in transferring amounts, required to be transferred, to the Investor 

Education and Protection Fund by the Company. 

For VINEET KHETAN & ASSOCIATES 
Chartered Accountants 
FRN: 324428E 

Vineet Khetan 
Proprietor 
Membership No. 060270 
Kolkata - 700 001 . 
Date: 29th Day of May, 2018 
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TO THE MEMBERS OF BAHUBALI TIE-UP PRIVATE LIMITED 

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section . 143 of the 

Companies Act, 2013 

We have audited the internal financial controls over financial reporting of BAHUBALI TIE-UP PRIVATE 
LIMITED as of 31 st March, 2018 in conj unction with our audit of the [nd AS financial statements of the 
Company for the year ended on that date. 

Management's Responsibility for Internal Financial Controls 
The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls based on 
the internal control over financial reporting criteria established by the Company considering the essential 

components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial 
Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India. These responsibilities include the design, 

implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for 
ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to company's policies, the 
safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the 
accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as requi red under the Companies 

Act, 2013. 

Auditors' Responsibility 
Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal fi nancial controls over financial reporting 
based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of fnternal Financial 
Controls over Financial Reporting and the Standards on Auditing, issued by !CAI and deemed to be prescribed 
under section 143(10) of the Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of internal financial 
controls, both applicable to an audit of Internal Financial Controls and, both issued by the Institute of Chartered 

Accountants oflndia. Those Standards and the Guidance Note require that we comp ly with ethical requirements 

and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls 

over financial reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in all material 

respects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal financial 
controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of internal financial controls 
over financial reporting included obtaining an understanding of internal financial controls over financial 

reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating 

effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's 

judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due 

to fraud or error. 

We bel ieve that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit 

opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting. 



Meaning oflnternal Financial Controls over Financial Reporting 
A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable 
assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for external 

purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company's internal financial control 

over financial reporting includes those policies and procedures that 

(I) Pertains to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairl y reflect the 
transactions and dispositions of the assets of the company. 

(11) Provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of 
financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts 

and expenditures of the company are being made only in accordance with authorisations of 

management and directors of the company. 

(III) Provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised 
acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on the 

financial statements. 

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting 
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the possibility 
of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to error or fraud may 
occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial controls over financial 
reporting to future periods are subject to the risk that the internal financial control over financial reporting may 
become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or 

procedures may deteriorate. 

Opinion 
In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system over 

financial reporting and such internal financial controls over financial repo1iing were operating effectively as at 
3 l't March, 2018, based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company 
considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal 

Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India. 

For VINEET KHETAN & ASSOCIATES 
Chatiered Accountants 
FRN: 324428£ 

V ineet Khetan 

Proprietor 
Membership No. 060270 
Kolkata - 700 001. 
Date: 29th Day of May, 2018 



Bahubali Tie-up Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN : U51109WB2005PTC105032 

Balance Sheet as on 31.03 2018 

Particulars Note 

ASSETS 

Non-current assets 

(a) Property, Plant and Equipment 2 

(b) Intangible 3 

(c) Financial Assets 

(i) Other, Financial Assets 4 

Total Non - Current Assets . 

Current assets 

(a) Inventories 5 

(b) Financial Assets 

(i) Trade receivables 6 

(ii) Cash and cash equivalents 7 

(iii) Other financial assets 8 

(c) Current Tax Assets 9 

(d) Other current assets 10 

Total Current Assets 
' 

Total Assets 

EQUITY AND LIABILITIES 

Equity 

(a) Equity Share capital 11 
(b) Other Equity 12 

Total equity 

Liabilities 

Non-current liabilities 

(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 13 

(ii) Other financial liabilities 14 

Total non-current liabilities 

Current liabilities 

(a) Financial Liabil ities 

(i) Borrowings 15 

(ii) Trade and other payables 16 

(iii) Other financial liabilities 17 

(b) Other current liabilities 18 

( c) Provisions 19 

Total Current Liabilities 

Total liabilities 

Total Equity & Liabilities 

This is the Balance Sheet referred to in our report of even date. 

. 
For VINEET KHETAN & ASSOCIATES 

Chartered Accountants 

~w( -
Vineet Khetan e\ a.n &:~ 
Proprietor .. ,•z~/\ Membership No.060270 , "/ " . ii ·, ' '.'. I I ' / , . 

Place: 3B, Lal bazar Street, ' ' Ko\ ~ : t i_ f( · ~) / · 

Kolkata - 700 001. \ Q \ ~ ,. 
\ :~y > ~It,:" . 

The 28th day of May 2018 ~~,, ·-···qi ~~::f) , 

As at 31.03.18 As at 31.03.17 As at 01.04.16 

88,308 - -
- - -

1,81,256 1,81,256 1;81,256 

2,69,564 1,81,256 1,81,256 

3,78,47,862 3,63.07,328 3,50,32,209 

1,012 13,170 1,593 
4,67,072 4,95,676 3,77,478 

34,47,212 17,77,773 10,24,735 

3,04,104 3,05,610 2,60,260 
- - 46,761 

4,20,67,262 3,88,99,557 3,67,43,036 

4,23,36,826 3,90,80,813 3,69,24,292 

1,00,000 1,00,000 1,00,000 
1,50,91,581 1,26, 72,489 1,05,35,031 

1,51,91,581 1,27,72,489 1,06,35,031 

62,75,775 89,85,938 1,09,64,574 

7,47,086 6,71,044 6,03,511 

70,22,861 96,56,982 1,15,68,085 

1,66,59,793 1,38,06, 723 1,00,09,957 

1,61,351 1,86,090 6,092 

26,70,240 21,27,529 43,55,127 

- - -
6,31,000 5,31,000 3,50,000 

2,01,22,384 1,66,51,342 1,47,21,176 

2, 71,45,245 2,63,08,324 2,62,89,261 

4,23,36,826 3,90,80,813 3,69,24,292 

For and on behalf of the Board 

BAHUBALI TIE UP PVT . ... T D. 
~a.J. ,f J .. ;, 'lP--' r 

,.._ 

Diret3or ,re ct 

BAHUBALI Tl:g TD 
/ 

Dire tb r 
Director 



3ahuba)i Tie-up Private Limited 

l:t Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

:IN: U51109WB2005PTC105032 

5tatement of profit and loss for the year ended 31 03 2018 

Particulars 

Revenue 

Revenue from operations 

Other income 

Total Revenue 

Expenses 

Construction Activity Expenses 

Changes in inventories of work-in-progress 

Depreciation and amortisation expense 

Finance costs 

Other expenses 

Total expenses 

Profit before tax 

Le Jncome tax expenses 

- Current tax 

- Tax Adjustment For Earlier Year 

Total tax expense 

Profit after tax 

Other comprehensive income 

Items that may be reclassified to profit or loss 

Items that will not be reclassified to profit or loss 
(i) Equity Instruments through Other Comprehensive Income 

(ii) Remeasurements of the defined benefit plans 

Other comprehensive income for the year, net of tax 

Total comprehens ive income for the year 

Earnings per equity share 

fit available for Equity Shareholders 
Weighted average number of Equity Shares outstanding 

Basic earnings per share 

Diluted earnings per share 

Note 

20 

21 

22 

23 

2 

24 

25 

This is the Statement of Profit & Loss referred to in our report of even date. 

For VINEET KHETAN & ASSOCIATES 

Chartered Accountants 

✓~, 
Vineet Khetan 

Proprietor 

Membership No.060270 

Place: 38, La l bazar Street, 

Kolkata - 700 001. 

The 28th day of May 2018 

Year ended 31.03 .18 Year ended 31.03.17 

4,397,016 

-

4,397,016 

1,540,534 
{1,540,534) 

13,692 

1,029,625 

285,165 

1,328,482 

3,068,534 

631,000 

18,442 

649,442 

2,419,092 

-

2,419,092 

2,419,092 

10,000 

241.91 

241.91 

4,414,058 

-

4,414,058 

1,275,119 
{1,275,119) 

-

1,480,547 

253,377 

1,733,924 

2,680,134 

531,000 
11,676 

542,676 

2,137,458 

-

2,137,458 

2,137,458 

10,000 

213.75 

213.75 

For and on behalf of the Board 
BAHUBAll TIE UP PVT. TD. 

f?fd.el.,..J.1 ,.,~~ .->r 
Din ctoC 

Director 



Bahubali Tie-up Private Limited 

1st Floor, Bikaner Bui lding, 8/1, La l Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN: U51109WB2005PTC105032 

I Notes to the financial statements as on 

Note 4 Financial Assets (Other Financial Assets) 

Unsecured, Considered Good 

Security Deposits 
TOTAL 

Note 5 Inventories 

(At lower of cost or Net Rea lisable va lue) 

Work in Progress • 

Finished Goods 

Total Inventories 

Note 6 Financial Assets (Trade receivables) 

Trade receivables 

Receivables from related parties 

Less: Allowance for doubtful debts 

As at 31.03.18 As at 31.03.17 As at 01.04.16 

1,81,256 
1,S1,2SG 

93,72,587 

2,84, 75,275 
3,78,47,862 

1,012 

1,012 

1,81,256 
1,81,256 

78,32,053 

2,84,75,275 

3,63,07,328 

13,170 

13,170 

1,81,256 
1,81,256 

65,56,934 

2,84, 75,275 

3,50,32,209 

1,593 

1,593 

All the trade receivables are Unsecured, considered good and does not require any provision or allowance for doubtful 

debts 

Note 7 Financial Assets (Cash and Cash Equivalents) 

(a) Balances with banks (Unrestricted in Current Accou nt) 

(b) Cash in hand 
(c) Cheques, drafts on hand 

(d ) Others 
Cash and cash equivalents as per balance sheet 

Note 8 Financial Assets (Other financial assets) 

Other Advances (Unsecured, considered good) 

TOTAL 

Note 9 Current tax assets and liabilities 

Current tax assets 

Advance Income Tax and TDS 

TOTAL 

Note 10 Other current assets 

Other Advances 

TOTAL 

4,30,154 

36,918 

4,67,072 

34,47,212 

34,47,212 

3,04,104 

3,04,104 

4,53,431 

42,245 

4,95,676 

17,77,773 

17,77,773 

3,05,610 

3,05,610 

3,23,893 

53,585 

3,77,478 

10,24,735 

10,24,735 

2,60,260 

2,60,260 

46,761 

46,761 



Bahubali Tie-up Private Limited 
1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN:US1109WB2005PTC105032 

I Notes to the financial statements as on 

Note 11 Equity Share Capital 
(Equity Shares of Rs.10/- each) 

a) Authorised Share Capital 

Number of Shares 

Total Amount 

bl Issued, subscribed and fully paid Share Capital 

Number of Shares 

Total Amount 

c) Reconciliation of Number of Equity Shares Outstanding 

As at the beginning & end of the year 

As at 31.03.18 

20,000 

2,00,000 

10,000 

1,00,000 

10,000 

No shares have either been issued, nor bought back, forfeited 

' 
d) Details of Shareholders holding more than 5% shares with voting right 

Name of Equity Shareholders 

RDB Realty & Infrastructure Ltd 

Number of Sha res 9,800 

Percentage of total shares held 98.00% 

As at 31.03.17 

20,000 

2,00,000 

10,000 

1,00,000 

10,000 

9,800 

98.00% 

e) The rights, preferences & restrictions attaching to shares and restrictions on distribution of 

dividend and repayme nt of capital 

As at 01.04.16 

20,000 
2,00,000 

10,000 

1,00,000 

10,000 

9,800 

98.00% 

The Company has only one class of equity shares having par value value of Rs. 10 per share. Each holder of equity shares is 
entitled to one vote per share. The company declares and pays dividends in Indian rupees. The dividend proposed by the 
Board of Directors is subject to the approval of the shareholders in the ensuing Annual General Meeting. In the event of 
liquidation of the company, the holders of equity shares will be entitled to receive remaini ng assets of the company, after 
distribution of all preferential amounts. The distribution wi ll be in proportion to the number of equity shares held by the 

shareholders. 

g) Shares held by holding, ultimate holding, or subidiaries or associates of holding 

Name of Equity Shareholders 

RDB Realty & Infrastructure Ltd 

Number of Shares 9,800 9,800 9,800 

Percentage 'of total shares held 98.00% 98.00% 98.00% 

Ravi Prakash Pincha * 

Number of Shares 100 100 

Percentage of total shares held 1.00% 1.00% 1.00% 

Pradeep Kumar Pugalia * 

Number of Shares 100 100 

Percentage of total shares held 1.00% 1.00% 1.00% 

* Both the shareholders holding 100 Shares each are held in capacity of nominee holder of RDB flealty & 

Infrastructure Ltd 
g) Shares are reserved for issue under options or contracts. 

Number of Shares 

Total Amount 
h) Shares issued for consideration other than cash or bonus to shareholders or bought back from 

shareholders within the period of 5 years 

No such shares have been issued nor there has been any buy-back 

100 

100 



Bahubali Tie-up Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN:U51109WB2005PTC105032 

I Notes to the financial statements as on 

Note 12 Other equity 
Reserve & Surplus 

Sur[2IUs from Statement of Profit & Loss 

As at the beginning of the year 

Add: Profit for the year 

Add: Ind AS Adjustments 

As at the end of the year 

Other Comgrehensive Income 

Equity Instruments through other comprehensive income 

Other items of Other Comprehensive Income 

Total . 
Note 14 Financial Liabilities - Borrowings (Non Current) 

Secured - at amortised cost 

Term Loan from Bank 
The loan is secured against first charge over property classified 
under inventories and lease rental receivable from the property. 
Loan is repayable in 96 equal monthly installment of Rs. 
2,65,349/- (incl. interest) starting from 05.11.13 and last 
installment falling due on 05.10.21. The rate of interest is Base 
0--.+,-.. OJ.,,.. "l Cf\ 01 

Total non-current borrowings 

Note 13 Financial Liability (Other Financial Liability) 

Security Deposits 
Total 

Note 14 financial liabilities - Borrowings 

{Unsecured, repayable on Demand, including interest accrued) 

From Related Parties 

From other than Related Parties 
Total 

Note 15 financial liabilities - Trade and other payables 

outstanding dues of micro & small entreprises 

Other than above 

Total 

As at 31.03.18 As at 31.03.17 As at 01.04.16 

1,2G, 72,4gg 1,05,35,031 89,84,044 
24,19,092 . 21,37,458 -

- - 15,50,987 
1,50,91,581 1,26, 72,489 1,05,35,031 

- - -

- - -
1,50,91,581 1,26,72,489 1,05,35,031 

62,75,775 89,85,938 1,09,64,574 

62,75,775 89,85,938 1,09,64,574 

7,47,086 6,71,044 6,03,511 
7,47,086 6,71,044 6,03,511 

1,66,59,793 1,38,06, 723 1,00,09,957 

1,66,59,793 1,38,06,723 1,00,09,957 

1,61,351 1,86,090 6,092 

1,61,351 1,86,090 6,092 



Bahubali Tie-up Private Limited 
1st Floor, Bikaner Bui lding, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN: U51109WB2005PTC105032 

Notes to the financial statements as on 

Note 16 financial liabilities - Other Financial Liabilities 

Current maturity of long term debt 

Interest accrued but not due on borrowings 
Advances from other 

Other payable 

Book Debt From Bank 
Total 

Note 17 Other Current Liabilities 

Advances from Customer and Others 
Total 

Note 18 Provisions 
Provision for Income Tax 
Total 

As at 31.03.18 As at 31.03.17 As at 01.04.16 

24,15,270 19,03,698 16,82,689 

64,932 98,788 1,13,579 
7,080 15,73,355 

1,90,038 1,17,963 94,607 

8,90,897 
26,70,240 21,27,529 43,55,127 

6,31,000 5,31,000 3,50,000 
6,31,000 5,31,000 3,50,000 



Bahubali Tie-up Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700CJ01 

CIN:U51109WB2005PTC105032 

Notes to the financial statements Year ended 31.03.18 Year ended 31.03.17 

Note 20 Revenue from Operations 
Rental Income 

TOTAL 

Note 21 Other Income 
Interest Income 

Total 

Note 22 Construction Activity Expenses 

Other Construction Expenses 

Interest Paid 
Consumption 

43,97,016 
43,97,016 

2,16,338 

13,24,196 
15,40,534 

Note 23 Changes in inventories of work-in-progress & Finished Goods 

Opening Inventory of Work in Progress 78,32,053 

Opening Inventory of Finished Goods 

Less: Closing Inventory of Work in Progress 

Less : Closing Inventory of Pinished Goods 

(lncrease)/decrease in inventories (A-B) 

Note 24 Finance Cost 

Interest on Borrowed fund 

Other Borrowing Cost 

Notional Interest on Security Deposits 

Finance Charges 

Total 

Note 25 Others Expenses 

Rates & Taxes 

Filing Fees 

Repairs & Maintenance 

Conveyance Expenses 

Printing & Stationary 

Miscellaneous Expenses 

Professional Charges 

Interest Penalty charges 

Auditor's Remuneration 

Statutory Audit Fees 
Total 

Sub Total (A) 

Sub Total (B) 

2,84, 75,275 

3,63,07,328 -------'-'--;...._ __ _ 
93,72,587 

2,84, 75,275 

3, 78,47,862 
-------'----'-'-----

(15,40,534) 

9,51,741 

76,042 

1,842 
10,29,625 . 

4,710 

2,572 

2,41,893 

24,160 

5,860 

600 

370 

5,000 
2,85,165 

44,14,058 
44,14,058 

12,75,119 

12,75,119 

65,56,934 

2,84, 75,275 

3,50,32,209 

78,32,053 

2,84, 75,275 

3,63,07,328 

(12,75,119) 

14,11,784 

67,533 

1,230 
14,80,547 

5,093 

3,176 

2,37,766 

1,896 

446 

5,000 
2,53,377 



Bahubali Tie-up Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN: U51109WB2005PTC105032 

Notes to the financial statements 

A. Share Capital 

Particulars 

Equity Share Capital as on 01.04.2016 

Add: Addition/(Deletion) during the year 

Equity Share Capital as on 31.03.2017 

Add: Addition/(Deletion) during the year 

Equity Share Capital as on 31.03.2018 

B. Other Equity 

Other Equity 

' 

Reserves and surplus attributable to Equity Share holders of the Company 

!Balance at 1 April 2016 

Transfers 

Profi t for the year 
Add:IND AS adjustmnents 

Other comprehensive income 
Total comprehensive income for the year 

Balance at 31 March 2017 

Transfers 

Profit for the Year 

Add:IND AS adjustmnents 

Other comprehensive income 

Total comprehensive income for the year 

Balance at 31 March 2018 

Amount (Rs.) 

1,00,000 

-

1,00,000 
-

1,00,000 

Amount (Rs.) 
1,05,35,031 

-
21,37,458 

-
-

1,26,72,489 

1,26,72,489 

-
24,19,092 

-
-

1,50,91,581 
1,50,91,581 



Bahubali Tie-up Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN: US1109WB2005PTC105032 

Notes to the financial statements as on 

Note 2 & 3 - Property, Plant and Equipment 

Particulars 
(2) Tangible 

Office Equipment 

Gross carrying amount 

Deemed cost as at 01.04.16 -
Additions -
Disposals -
Closing gross carrying amount as on 31.03.17 -
Additions 1,02,000 
Disposals . -
Closing gross carrying amount as on 31.03.18 1,02,000 

Accumulated depreciation as at 01.04.16 -
Depreciation charge during the year -
Disposals -

Closing accumulated depreciation as on 31.03.17 -

Depreciation charge during the year 13,692 

Disposals -
Closing accumulated depreciation as on 31.03.18 . 13,692 

Net carrying amount as at 01.04.16 as per IND AS -

Net carrying amount as at 31.03.17 -

Net carrying amount as at 31.03.18 88,308 

(3) Intangible 

-
-
-

-

-
-

-

-

-

-
-
-

-
-

-

-

-



Bahubali Tie-Up Private Limited 
Cash Flow Statement for the year ended 31st March, 2018 

Cash Flow Statement 

A. Cash flow from operating activities : 

Net profit before tax as per Statement of Profit and Loss 

Adjustments for 

Depreciation & Amortisation 

Notional Interest on Security Deposits 
Interest Paid 

Operating Profit Before Working Capital Changes 
(Increase)/ Decrease in Inventories 
(Increase) I Decrease in Trade receivables 
(Increase)/ Decrease of Advances 
(Increase)/ Decrease of Other Current Assets 
Increase/ (Deer.ease) in Trade Payables 
Increase/ (Decrease) of O\her financial liabilities 
Increase/ (Decrease) of Other Current Liabilities 

Cash generated from operations 
Less: Direct taxes paid/ (Refunds) including Interest (Net) 

Cash Flow before Exceptional Items 
Net cash Generated/(used) from operating activities 

B. Cash Flow from Investing Activities : 
Purchase of Fixed Assets 
Net cash from investing activities 

C. Cash flow from financing activities : 
Proceeds I (Repayment) of Short Term Borrowings 
Proceeds/ (Repayment) of Long Term Borrowings 
Interest Paid 
Net cash generated/(used) in financing activities 

Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents (A+B+C) 
Cash and cash equivalents -Opening balance 

. 
Cash and cash equivalents -Closing balance 

CASH AND CASH EQUIVALENTS: 
Balances with Banks 
Cash on hand (As certified by the management) 

This is the Cash Flow Statement referred to in our report of even date. 

For VINEET KHETAN & ASSOCIATES 
Chartered Accountants 

Vineet Khetan 

Proprietor 

Member: no.060270 

3B, Lal bazar street 

Kolkata - 700 001. 

The 28th day of May 2018 

For the year ended 

31st March,2018 
(Amount in?} 

13,692 

76,042 
9,51,741 

(2, 16,338) 
12,158 

(16,69,439) 

(24,739) 
64,995 

28,53,070 
(21,98,591) 
(23,09,793) 

30,68,534 

10,41,475 
41,10,009 

(18,33,363) 
22,76,646 

5,47,936 
17,28,710 
17,28,710 

(1,02,000) 
(1,02,000) 

(16,55,314) 
(16,55,314: 

(28,604) 
4,95,676 
4,67,073 

4,30,154 
36,918 

4,67,072 

For the year ended 

31st March,2017 
(Amount in?} 

67,533 
14,11,784 

(12,75, 119) 
(11,577) 

(7,53,038) 
46,761 

1,79,998 
(24,33,816) 

37,96,766 
(17,57,627) 
(14,26,575) 

26,80,134 

14,79,317 
41,59,451 

(42,46,791) 
(87,340) 

4,07,026 
14,94,366) 
(4,94,366} 

6,12,564 
6,12,564 

1,18, 198 
3,77,478 
4,95,676 

4,53,431 
42,245 

4,95,676 

For and on behalf of the Board 

Director 

BAHUBALI TIE UP PV1 LTD. 

~~.J., --I> 1-,;r..u.1 .rr---. 

Di ectot 
Director 



BAHUBALI TIE-UP PRIVATE LIMITED 

26. NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 

A. Corporate Information 

Bahubali Tie-up Private Limited (The Company) is a deemed Public limited company, priv;clte comp;rny 
being a subsidiary of Listed Public Company domiciled and incorporated in India. It is a part of a group 
leading in real estate activities in Eastern India. The registered office of the Company is situated at 8/1, 
Lalbazar Street, Bikaner Building, 1 Floor, Room No.10, Kolkata-700001. The principle business activity of 
the company is Real Estate Development. 

B. Summary of Significant Accounting Policies 
a) Basis of preparation of financial statements 

The financial statements (Separate financial statements) have been prepared on accrual basis in 
accordance with Indian Accounting Standards( Ind AS) notified under the Companies (Indian Accounting 
Standards) Rules, 2015 and the provisions of the Companies Act, 2013. For all periods up to and 
including the year ended 31 March 2017, the company prepared its financial statements in accordance 
with accounting standards notified under section 133 of the Companies Act 2013, read together with 
paragraph 7 of the Companies (Accounts) Rules,2014 (previous GAAP). 
These financial statements for the year ended 31 March 2018 are the first the company has prepared in 
accordance with Ind AS. Refer to note 33 for an explanation of how the transition from previous GAAP 
to Ind AS has effected presentation of company's financial position, financial performance and cash 
flows. 

The financial statements have been prepared on historical cost basis, except for certain financial assets 
and liabilities which have been measured at fair value (refer accounting policy regarding financial 
instruments). 

All the assets and liabilities have been classified as current and non current as per the Company's normal 
operating cycle and other criteria set out in Schedule Ill of the Companies Act, 2013.The normal 
operating cycle of the company has been considered as 12 months. 

b) Use of estimates and management judgments: 
The preparation of financial statement in conformity with the recognit ion and measurement principles 
of Ind AS requires management to make judgments, estimates and assumptions that affect the reported 
balances of revenues, expenses, assets and liabilities and the accompanying disclosures, and the 
disclosure of contingent liabilities. Uncertainty about these assumptions and estimates could result in 
outcomes that require a material adjustment to the carrying amount of assets or liabilities affected in 
future periods. 

i) Key estimates and assumptions : 
The key assumptions concerning the future and other key sources of est imation uncertainty at the 
reporting date, that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts 
of assets and liabilities within the next financial year, are described below. The Company based its 
assumptions and estimates on parameters available when the financial statements were prepared. 
Existing circumstances and assumptions about future developments, however, may change due to 
market changes or circumstances arising that are beyond the control of the Company. Such changes 
are reflected in the assumptions when they occur. 



ii) Revenue recognition, contract costs and valuation of unbilled revenue 

The Company uses the percentage of-completion method fo r recogn it ion of revenue, accounting for 
unbilled revenue and contract cost .thereon for its real estate and contractual projects . The 
percentage of completion is measured by reference to the stage of the projects and contracts 

determined based on the proport ion of contract costs incu rred for work performed to date bear to 
the estimated total contract costs. Use of the percentage-of-complet ion method requ ires the 

Company to estimate the efforts or costs expended to date as a proportion of the total efforts or 

costs to be expended. Significant assumptions are required in determining the stage of completion, 
the extent of the contract cost incurred, the estimated total contract revenue and contract cost and 
the recoverability of the contracts. These estimates are based on events existing at the end of each 
reporting date. 

For revenue recognition for projects executed through joint development arrangements, refer · 
clause (ii) below as regards est imates and assumptions invo lved. 

iii} Estimation of net realisable value for inventory property (including land advance) 
Inventory property is stated at the lower of cost and net rea lisable value (NRV) . 
NRV for completed inventory property is assessed by reference to market conditions and prices 
existing at the reporting date and is determined by the Company, based on comparab le tra nsactions 
identified by the Company for properties in the same geographical market serving the same real 
estate segment. 
NRV in respect of inventory property under construction is assessed with reference to market prices 
at the reporting date for similar complet ed property, less estimated costs to comp lete construction 
and an estimate of the time value of money to the date of comp letion . 

With respect to Land advance given, the net recoverable value is based on the present value of 
future cash flows, which depends on the estimate of, among other things, the likelihood that a 
project will be comp leted, the expected date of completion, the discount rate used and the 
estimation of sale prices and construction costs. 

c) Property, Plant and Equipment 
The cost ofan item of property, plant and equipment comprises of its purchase price, any costs directly 
attributable to its acquisition and an initial estimate of the costs of dismantling and removing the item 
and restoring the site on which it is located, the obliga t ion for which the company incurs when the item 
is acquired. Subsequent costs are included in the asset' s carrying amount or recognized as a separate 
asset, as appropriate, only when it is probable that future econom ic benefits associated with the item 
will flow to the company and the cost of the item can be measured reliably. All other repairs and 
maintenance are charged to profit or loss during the reporting period in which they are incu rred. 
Each part of an item of property, plant and equipment with a cost that is significant in relation to the 
tota l cost of the item is depreciated separately. This appl ies mainly to components for machinery. When 
significant parts of plant and equipment are required to be replaced at interva ls, the Company 
depreciates them separately based on their specific usefu l lives. Likewise, when a major inspection is 
performed, its cost is recognized in the carrying amount of the plant and equipment as a replacement if 
the recognition criteria are satisfied. All other repair and maintenance cost s are recognised in profit or 

loss as incurred. 
An item of property, plant and equipment and any significant part init ially recognized is de-recognised 
upon disposal or when no future economic benef its are expected from its use or disposal. Any gain or 
loss arising on de-recognition of the asset (calculated as the difference between the net disposal 
proceeds and the carrying amount of the asset) is included in the income statement when the Property, 
plant and equipment is derecogn ised . 
On transition to Ind AS, the company has elected to continue with the carrying value of all its property, 
plant and equipment recognized as at 1st April 2016 measured as per t he previous GAAP and use that 

carrying value as the deemed cost of the property, plant and equ ipment. 



d) Revenue Recognition-
Revenue is recognized as follows: 

i. Revenue from own construction projects are recognised on Percentage Completion Method. 
Revenue recognition starts when 25 % of estimated project cost excluding land and marketing 
cost is incurred, atleast 25% of the saleable project area is secured by contracts or agreements 
with buyers and Atleast 10 % of the total revenue as per the agreements of sale or any other 
legally enforceable documents are realised at the reporting date in respect of each of the 
contracts and it is reasonable to expect that the parties to such contracts will comply with the 
payment terms as defined in the contracts. 

ii. Revenue from Construction Contracts are recognised on "Percentage of Completion Method" 
measured by reference to the survey of works done up to the reporting date and certified by the 
client before finalisation of projects accounts. 

iii. Rea l Estate: Sales is exclusive of service ta x, if any, net of sales return. 
iv. Revenue from services are recognised on rendering of services to customers except otherwise 

stated 
v. Rental income from assets is recognised for an accrual basis except in case where ultimate 

collection is considered doubtful. Rental income is exclusive of service tax 

vi. Income from interest is accounted for on time proportion basis taking into account the amount 
outstanding and the applicable rate of interest. 

e) Borrowing Costs 
Borrowing costs attributable to the acquisition or construction of a qualifying asset are carried as part of 
the cost of such asset. A qualifying asset is one that necessarily takes substantial period of time to get 
ready for its intended use. All other borrowing costs are expensed in the year they are incurred. 

f) Depreciation and amortization 
Depreciation on property, plant and equipment is calculated using the straight-line method to allocate 
their cost, net of their residual values, over their est imated useful lives. 
The useful lives estimated for the major classes of property, plant and equipment are as follows: 
Depreciation on tangible assets is provided on written down value method over the useful lives of assets 
estimated by the management and as given in schedule II of The Companies Act, 2013. Depreciation for 
assets purchased/ sold during a period is proportionately charged. 
Softwares are amort ized over the estimated useful life of 5 years. 
The residual values, useful lives and methods of depreciation of property, plant and equipment are 

reviewed at each financial year end and adjusted prospectively, if appropriate 

g) Impairment of Non-Financial Assets 
The management periodically assesses using external and internal sources, whether there is an 
indication that both tangible and intangible asset may be impaired. An impairment loss is recogn ized 
wherever the carrying value of an asset exceeds its recoverable amount. An impairment loss for an asset 
is reversed if, and only if, the reversal can be related objectively to an event occurring after the 

impairment loss was recognized. 

h) Inventories 
Constructed properties, shown as work in progress, includes the cost of land (including development 
rights and land under agreements to purchase), internal development costs, external development 
costs, construction costs, overheads, borrowing costs, construction materials including material lying at 
respective sites, finance and administrative expenses which contribute to bring the inventory to their 
present location and condition and is valued at lower of cost/ estimated cost and net realizable value. 

On completion of projects, unsold stocks are transferred to project finished stock under the head 

"Inventory" and the same is carried at cost or net realizable value, whichever is less. 

Finished Goods- Flats: Valued at cost and net realizable va lue. 
Land Inventory: Valued at lower of cost and net realizable value. 
Provision for obsolescence in inventories is made, yvherever required. 



i) Retirement Benefits 

No such benefits are payable to any employee. 

j} Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets 

Provisions are recognized for liabilities that can be measured only by using a substantial degree of 
estimation if the company has a present obligation as a result of past event and the amount of 
obligation can be reliably estimated. 

If the effect of the time value of money is material, provisions are discounted using a current pre-tax 
rate that reflects, when appropriate, the risks specific to the liability. When discounting is used, the 
increase in the provision due to the passage of time is recognised as a finance cost. 
Possible future or present obligations that may but will probably not require outflow of resources or 
where the same can not be reliably estimated is disclosed as contingent liability in the financial 
statement. 

k) Taxes on Income 

i. Tax expense comprises both current and deferred tax. Current tax is determined in respect of 
taxable income for the year based on applicable tax rates and laws. 

ii. Deferred tax Asset/liability is recognized, subject to consideration of prudence, on timing 
differences being the differences between taJ<able incomes and accounting income that originates in 
one year and is capable of reversal in one or more subsequent year and measured using tax rates 
and laws that have been enacted or substantively enacted by the Balance Sheet date. Deferred tax 
assets are not recognized unless there is virtual certainty that sufficient future taxable income will 
be available against which such deferred tax assets can be realized . Deferred tax assets are reviewed 
at each Balance Sheet date to reassess their reliability. 

iii. Minimum Alternative Tax (MAT) may become payable when the taxable profit is lower than the 
book profit. Taxes paid under MAT are avai lable as a set off against regular corporate tax payable in 
subsequent years, as per the provisions of Income Tax Act. MAT paid in a year is charged to the 
statement of profit and loss as cu rrent tax. The Company recognizes MAT credit available as an asset 
only to the extent that there is convincing evidence that the Company will pay normal income tax 
during the specified period, i.e., the period for which MAT credit is allowed to be carried forward. In 
the year in which the Company recognizes MAT credit as an asset in accordance with the Guidance 
Note on Accounting for Credit Available in respect of Minimum Alternative Tax under the Income­
tax Act, 1961, the said asset is created by way of credit to the statement of profit and loss and 
shown as "MAT Credit Entitlement." The Company reviews the "MAT credit entitlement" asset at 
each reporting date and writes down the asset to the extent the Company does not have convincing 

evidence that it will pay normal tax during the specified period. 

I) Segment Reporting 
The company has identified that its operat ing activity is a single primary business segment viz. Real 
Estate Development and Services carried out in India. Accordingly, whole of India has been 

considered as one geographical segment 

m) Earnings Per Share 
Basic earnings per share are calculated by dividing the net profit or loss for the year attributable to 
equity shareholders by the weighted average number of equity shares outstanding during the year. 
For the purpose of calculating diluted ea rni ngs per share, the net profit or loss for the year 
attributable to equity shareholders and the weighted average number of shares outstanding during 
the year are adjusted for the effects of all dilutive potential equity shares. 



n) Cash & Cash Equivalents 

Cash and cash equivalents comprise cash & cash on deposit with banks and corporations. The 
Company considers all highly liquid investments with a remaining maturity at the date of purchase 
of three months or less, which are subject to an insignificant risk of changes in value, net of 
outstanding bank overdrafts as they are considered an integral part of the Company's cash 
management and that are readily convertible to known amounts of cas h to be cash equivalents. 

o) Financial Instruments 

• Financial Instruments - Initial recognition and measurement 

Financial assets and financial liabilities are recognized in the company's statement of financial 
position when the company becomes a party to the contractual provisions of the instrument. The 
company determines the classification of its financial assets and liab ilities at initial recognition. All 
financial assets are recognized initially at fair value plus, in the case of financial assets not recorded 
at fair value through profit or loss, transaction costs that are attributable to the acquisition of the 
financial asset; 

• Financial assets -Subsequent measurement 

The Subsequent measurement of financial assets depends on their classif ication wh ich is as follows: 
• Financial assets at fair value through profit or loss 

Financial assets at fair value through profit and loss include financial assets held for sale in the 
near term and those designated upon initial recognition at fair value through profit or loss. 

• Financial assets measured at amortized cost 
Loans and receivables are non derivative financial assets with f ixed or determinable payments 
that are not quoted in an active market. Trade receivables do not carry any fnterest and are 
stated at their nominal value as reduced by appropriate allowance for estimated irrecoverable 
amounts based on the ageing of the receivables ba lance and historica l experience. Additionally, 
a large number of minor receivables are grouped into homogenous groups and assessed for 
impairment collectively. Individual trade receivables are written off when management deems 
them not to be collectible. 
Debt instruments at amortised cost: 
A 'debt instrument' is measured at the amortised cost if both the following conditions are met: 

i. The asset is held within a pusiness model whose objective is to hold assets for collecting 
contractual cash flows, and 

ii. Contractual terms of the asset give rise on specified dates to cash flows that are solely 
payments of principal and interest (SPPI) on the principal amount outstanding. 
This category is the most relevant to the Group. After initial measurement, such financial 
assets are subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate (EIR) 
method. Amortised cost is calculated by taking into account any discount or premium on 
acquisition and fees or costs that are an integral part of the EIR . The EIR amortization is 
included in finance income in the profit or loss. The losses arising from impairment are 

recognized in the profit or loss. This category genera lly applies to trade and other 

receivables. 

Debt instrument at FVTOCI 
A 'debt instrument' is classified as at the FVTOCI if both of the follow ing criteria are met: 

i. The objective of the business model is achieved both by collecting contractual cash flows 
and selling the financial assets, and 

ii. The asset's contractual cash flows represent SPPI. Debt instruments included w ithin the 
FVTOCI category are measured initially as we ll as at each reporting date at fair value. Fair 

value movements are recognized in the other comprehensive income (OCI} . 



Debt instrument at FVTPL 

FVTPL is a residual category for debt instruments. Any debt instrument, which does not 
meet the criteria for categorization as at amortized cost or as FVTOCI, is classified as at 
FVTPL. Debt instruments included within the FVTPL category are measured at fair value with 
all changes recognized in the statement of profit and loss. 
In addition, the Group may elect to designate a debt instrument, which otherwise meets 
amortized cost or FVTOCI criteria, as at FVTPL. However, such election is allowed only if 
doing so reduces or eliminates a measurement or recognition inconsistency (referred to as 

'accounting mismatch'). The Group has not designated any debt instrument as at FVTPL. 

• Financial assets at fair va lue through OCI 

All equity investments, except investme nts in subsidiaries, joint ventures and associates, fa ll ing 
within the scope of Ind AS 109, are measured at fair value through Other Comprehensive 
Income (OCI) . The company makes an irrevocable election on an instrument by instrument basis 
to present in other comprehensive income subsequent changes in the fair value. The 
classification is made on initial recognition and is irrevocable. If the company decides to 
designate an equity instrument at fair value through OCI, then all fair va lue changes on the 
instrument, excluding dividends, are recogn ized in the OCI. 

• Financial assets -Derecognition 
The company de recognizes a financial asset when the contractual rights to the cash flows from the 
assets expire or it transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of 
ownership of the asset. Upon derecognition of equity instruments designated at fair value through 
OCI, the associated fair value changes of that equity instrument is transferred from OCI to Retained 
Earnings. 

• Financial liabilities -
Initial recognition and measurement 
Financial liabilities are classified, at initial recognition, as financial liabi li ties at fair value through 
profit or loss, loans and borrowings, oras payables, as appropriate. 
The Group's financial liabilities include trade and other payables, loans and borrowings including 
bank overdrafts. 
Subsequent measurement 
The Subsequent measurement of financial liabilities depends on their classif ication which is as 
follows: 
• Financial liabil ities at fair value through profit or loss 

Financial liabil ities at fair value through profit or loss include financial liabi lities held for trading, 

if any, and financial liabilities designated upon in itial recognition as at fair value through profit 
or loss. Financial liabilities are classified as held for trading if they are incurred for the purpose of 
repurchasing in the near term. 
Gains or losses on liabilities held for trading are recognised in the profit or loss. 

• Financial liabilities measured at amortized cost 
Interest bearing loans and borrowings including debentures issued by the company are 
subsequently measured at amortized cost using the effective interest rate method (EIR). 
Amortized cost is calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and 
fee or costs that are integra l part of the ElR. The EIR amortized is included in finance costs in the 

statement of profit and loss. 

• Financial liabilities -Derecognition 
A financial liability is derecognized when the obligat ion under the liabi lity is discharged or 
expires. 



p) Fair Value measurement 

The company measures certain financial instruments at fair value at each reporting date. Fair value 
is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liabi lity in an orderly 
transaction between market participants at the measurement date. The fair value measurement is 
based on presumption that the transaction to sell the asset or transfer the liability takes place 
either: 

o In the principal market for the assets or liability or 
o In the absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset or 

liability. 
The principal or the most advantageous market must be accessible to the company. Th e company 
uses valuation technique that are appropriate in the circumstances and for which sufficient data are 
available to measure fair value, maximizing the use of relevant observable inputs and minimizing the 
use of unobservable inputs. 
All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the fina ncial statements are 
categorised within the fair value hierarchy, described as follows, based on the lowest level input 
that is significant to the fair value measurement as a whole: 
• Level 1- Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identical assets or liabilities; 
• Level 2 -Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value 
measurement is directly or indirectly observable, or 
• Level 3 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value 

measurement is unobservable. 
For assets and liabilities that are recognised in the financial statements on a recurring basis, the 
Company determines whether transfers have occurred between leve ls in the hierarchy by re­
assessing categorisation (based on the lowest level input that is significant to the fair value 
measurement as a whole) at the end of each reporti ng period. 

q) Impairment of financial assets 
The Company assesses at each date of balance sheet whether a financial asset or a group of financial 
assets is impaired. Ind AS 109 requires expected credit losses to be measured through a loss allowance. 
The Company recognizes lifetime expected losses for all contract assets and/ or all trade receivables 
that do not constitute a financing transaction. For all other financial assets, expected cred it losses are 
measured at an amount equal to the 12-month expected credit losses or at an amount equa l to the life 
time expected credit losses, if the credit risk on the financial asset has increased sign ificantly since initial 

recognition. 



27 Reconciliation of Effective Tax Rate 

The income tax expense for the year can be reconciled to the accou nt ing profit as fo llows : 

Particulars For the year For the year 
ended 31st ended 31st 

March, 2018 March, 2017 

Profit before tax 3068534 2680134 

Income tax expense calculated@ 25.75% 790148 800556 
(2017: 29.87%) 

Effect of tax relating to items not allowable 

Effect of different tax rate on certain items --- ---

Difference in tax rates of subsidiary companies --- ---

Effect of income not taxable --- ---

Other differences {159148) (269556) 

Benefit of previously unrecognised tax loss to --- ---

reduce current tax expense 

Benefit of previous ly unrecognised tax loss to --- ---

reduce deferred tax expense 

Total 631000 531000 

Adjustments recognised in the current year in --- ---
relation to the current tax of prior years 

Income tax recognised in profit or loss 631000 531000 

The tax rate used for the year 2016-17 and 2017-18 reconciliations above is the corporate 
tax payable on taxable profits under the Income Tax Act, 1961. 



28 Related Party Disclosure 

Related Part}'. Relationshit2 

Enterprises where control exists - ROB Realty & Infrastructure Ltd - Ho lding 
Transactions & Balanaces : 

No related party transactions nor any balances have been reported by the management. 

In the opinion of the Board the Current Assets, Loans and Advances are not less than the 
29 stated value if realised in ordinary course of business. The provision for all known liabilities 

is adequate and not in excess of the amount reasonably necessary. There is no contingent 
liability except stated and informed by the Management. 

30 Contingent Liabilities:- Nil (P. Y. Nil) 
31 First Time Adoption of Ind AS 

The Company has prepared the opening balance sheet as per Ind AS as of 1st April, 2016 
(the transition date) by recognising all assets and liabilities whose recognition is required by 
Ind AS, not recognising items of assets or liabil ities which are not permitted by Ind AS, by 
reclassifying items from previous Generally Accepted Accounting Principles (GAAP) to Ind AS 
as required under Ind AS, and applying Ind AS in measurement of recognised assets and 
liabilities. 

Ind AS 101 (First-time Adoption of Indian Accounting Standards) provides a suitable starting 
point for accounting in accordance withlnd AS and is required to be mandatorily followed 
by first-time adopters. The Company has prepared the opening Balance Sheet as per Ind AS 
as·of l'tApril, 2016 (the transition date) by: 

(a) recognising all assets and liabilities whose recognition is requ ired by Ind AS, 
(b) not recognising items of assets or liabilities which are not perm itted by Ind AS, 
(c) reclassifying items from previous Generally Accepted Accounting Principles (GAAP) 

to Ind AS as required under Ind AS, and 
(d) applyinglnd AS in measurement of recognised assets and liabilities. 

31.1 Ind AS optional exemptions 

Deemed Cost of Property, Plant and Equipment 
The company did not had any Property, Plant and Equipment as at the date of transition 
Deemed Cost of Investment in Subsidiaries, Associates and Joint Ventures 
The company did not had any Investment in Subsidiaries, Associates and Jo int Ventures as 
at the date of transition 

31.2 Ind AS mandatory exemptions 

(a) Estimates 

An entity's estimates in accordancP with Ind AS at the date of transition to Ind AS 
shall be consistent with estimates made for the same date in accordance with 
previous GAAP. 
Ind AS estimates at 1st April, 2016 are consistent w ith the estimates as at the same 
date made with conformity with previous GAAP. 

(b) De-recognition of Financial Assets and Liabilities 
Ind AS 101 requires a first time adopter to apply the de-recognition provisions of Ind 
AS 109 prospectively for transactions occurring on or after the date of trans ition to 
Ind AS. However, Ind AS 101 allows a first time adopter to apply the de-recogn ition 
retrospectively from a date of entity's choosing. 
The entity has elected to apply the de-recogn ition provisions prospect ively from the 
date of transition. 

(c) Classification and Measurement of Financial Assets 
Ind AS 101 requires an entity to assess classification and measurement of assets on 

the basis of facts and circumstances that exist at the date of transition to Ind AS. 
The ent ity has applied this exception. 

(d) Fair Valuation of Investments 
Under the previous GAAP, investments were classified as long term investments or 
current investments based on the intended holding period and rea lisab ility. Under Ind 



AS, these investments are required to be measured at fair value. The resulting fair 
value changes of these investments have been recognised in retained earnings as at 
the date of transition. 

31.3 Transition to Incl AS - Reconciliations 

Ind AS 101 requires an entity to reconcile equity, total comprehensive income and cash 
flows for prior periods. The following tables represent the reconciliations from Previous 
GAAP to Ind AS: 

Reconciliation of Other Eguity 

Particulars As on 31.03.2017 As on 01.04.2016 
Reserves and Surplus as per IGAAP 1,11,21,502 89,84,044 
Add: Fair valuation of Security Deposits Received 14,74,945 15,50,987 
Other Equity as per Ind AS 1,25,96,447 1,05,35,031 

Notes: 
(i) Under Indian GAAP, there are certain security deposits received which are 

carried at nominal value. Ind AS requires the measurement of these assets at 
fair value at inception and subsequently these assets are measured at 
amortized cost. At inception date, Company recognises difference between 
deposit fair value and nominal value as income/expensesand the Company 
recognises notional interest income/expenses on these deposits over the lease 
term. 

(ii) Indian GAAP required deferred tax accounting using the income statement 
approach, which focusses on differences between taxable profits and accounting 
profits for the period. Ind AS 12 requires entities to account for deferred taxes using 
the balance sheet approach, which focuses en temporary differences between the 
carrying amount of an asset or liability in the balance sheet and its tax base . The 
application of Ind AS 12 approach has resulted in recognition of deferred tax on 
new temporary differences, which was not required under Indian GAAP. In addition, 
the various transitional adjustments lead to different temporary differences. 
According to the accounting policies, the Company has to account for such 
differences. Deferred tax adjustments are recognised in correlation to the 
underlying transaction eithe r in retained earnings or a separate component of 
equity. 

(iii) The Company has undertaken a detailed exercise to determine the manner of 
allocation of expenses to inventory in context of Ind AS and accordingly 
rea I igneda I location of expenses and income to comply with Ind AS 
requirements. 

Impact of Ind AS adoption on the Cash Flow Statement for the year ended 31st March, 
2017 
There are no sign ificant differences between the Cash Flow Statement presented under Ind 
AS and the Previous GAAP. 

32. Financial Instruments and Related Disclosures As on 31.03.2018 

Particulars 
Carrying Amortised 

Fair Value 
Value Cost 

(a) Financial Assets 

(i) Trade receivables 1,012 1,012 1,012 

(ii) Cash and cash equivalents 4,67,072 4,67,072 4,67,072 

(iii)Other financial assets 36,28,468 36,28,468 36,28,468 



Total Financial Assets 40,96,552 40,96,552 40,96,552 
(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 2,29,35,568 2,29,35,568 2,29,35,568 
(ii)Trade and other payables 1,61,351 1,61,351 1,61,351 

(iii) Other financial liabilities 34,17,326 34,17,326 34,17,326 
Total Financial Liabilities 2,6S,14,245 2,65,14,245 2,65,14,245 

As on 31.03.2017 

Particulars 
Carrying Amortised 

Value Cost 
Fair Value 

(a) Financial Assets 

(i) Trade receivables 13,170 13,170 -

(ii) Cash and cash equivalents 4,95,676 4,95,676 -
(iii)Other financial assets 19,59,029 19,59,029 -

Total Financial Assets 24,67,875 24,67,875 -
(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 2,27,92,661 2,27,92,661 -

(ii)Trade and other payables 1.,86,090 1,86,090 -

(iii) Other financial liabilities 27,98,573 27,98,573 -

Total Financial Liabilities 2,57,77,324 2,57,77,324 -

As on 01.04.2016 

Particulars Carrying Value 
Amortised 

Fair Value 
Cost 

(a) Financial Assets 

(i) Trade receivables 1,593 1,593 1,593 

(ii) Cash and cash equ ivalents 3,77,478 3,77,478 3,77,478 

(iii)Other financial assets 12,05,991 12,05,991 12,05,991 

Total Financial Assets 15,85,062 15,85,062 15,85,062 

(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 2,09,74,531 2,09,74,531 2,09,74,531 

(ii)Trade and other payables 6,092 6,092 6,092 

(iii) Other -financial liabilities 49,58,638 49,58,638 49,58,638 

Total Financial Liabilities 
.· 

2,59,39,261 2,59,39,261 2,59,39,261 

A. Capital Requirements 
For the purpose of the Company's capital management, cap ital includes issued equ ity 
capital, share premium and all other equ ity reserves attributable to the equity holders of 

the Company. The primary objective of the Company's capital management is to maximise 

the shareholder value. 

The Company manages its capital structure and makes adjustments in light of changes in 
economic conditions and the requirements of the fina ncial covenants. To maintain or adjust 
the capital structure, the Company may adjust the dividend payment to shareholders, 
return capital to shareholders or issue new shares . The Company monitors capital using a 
gearing ratio, which is net debt divided by total capita l plus net debt. The Company includes 
within net debt, interest bearing loans and borrowings, trade and ot her payables less cash 

and cash equivalents 



31-Mar-18 31-Mar-17 01-Apr-16 

(in Rs.) (in Rs.) (in Rs.) 
Borrowings (long-term 
and short-term, including 

2,53,50,838 2,46,96,359 2,26,57,220 
current maturities of long 
term borrowings) 

Trade payables 1,61,351 1,86,090 6,092 
Other payables (current 
and non-current, 
excluding current 10,02,056 8,94,875 32,75,949 
maturities of long term 
borrowings) 

Less: Cash and cash 
equivalents 

-4,67,072 -4,95,676 -3,77,478 

Net debt 2,60,47,173 2,52,81,648 2,55,61,783 

Equity share capital 1,00,000 1,00,000 1,00,000 

Other equity 1,50,91,581 1,26, 72,489 1,05,35,031 

Total Capital 1,51,91,581 1,27,72,489 1,06,35,031 

Gearing ratio 0.58 0.51 0.42 

In order to achieve this overall objective, the Company's capital management, amongst 
other things, aims to ensure that it meets financial covenants attached to the interest-
bearing loans and borrowings that define capital structure requirements. Breaches in 
meeting the financial covenants would permit the bank to immediate ly call loans and 
borrowings. There have been no breaches in the financial covenants of any interest-bearing 
loans and borrowing in the current period. 

No changes were made in the objectives, policies or processes for managing capital during 
the years ended March 31, 2017 and March 31, 2016. 

33 Disclosure of Financial Instruments 

Financial risk management objectives and policies 
The Company's principal financial liabilities comprise loans and borrowings, trade and other 
payables. The main purpose of theseflnancial liabilities is to finance and support Company's . . ' , . . ... , .. •. -, ., ' . ' . . 

operations. The Company's principal financial assets include trade and other receivables, 
cash and cash equivalents and loans and advances and refundable deposits that derive 
directly from its operations. 

The Company is exposed to market risk, credit risk and liquidity risk. The Company's senior 
management oversees the management of these risks. The Company's senior management 
is supported by a financial risk committee that advises on financial risks and the appropriate 
financial risk governance framework for the Company. The fina ncia l risk committee provides 
assurance to the Company's senior management that the Company's financial risk activities 
are governed by appropriate policies and procedures and that financial risks are identified, 
measured and managed in accordance with the Company's policies and risk objectives. The 
Board of Directors reviews and agrees policies for managing each of these risks, which are 

summarised below: 



(a) Market risk: 

Market risk is the risk that the fair value of future cash flows of a financial instrument 
will fluctuatebecause of changes in market prices. Market r isk comprises two types of 
risk: interest rate riskand other price risk, such as equ ity price risk and commodity/ 
real estate risk. The Company has not entered into any foreign exchange or 
commodity derivative contracts. Accordingly, there is no signif icant exposure to the 
market risk other than interest risk. 
(i) Interest rate risk 

Interest rate risk is the risk that the fair value or future cash flows of a financial 
instrument will fluctuate because of changes in market interest rates. The 
Company's exposure to the risk of changes in market interest rates relates 
primarily to the Company's long-term debt obligations with floating interest rates. 
The Company manages its interest rate risk by having a balanced portfo lio of fixed 
and variable rate loans and borrowings. Most of the borrowings of the Company 
are unsecured and at fixed rates. The Company has only one cash cred it account 
which is linked to the Prime Bank Lending Rate . The Company does not enter into 
any interest rate swaps. 

(ii} Price risk 

The Company has not made any investments for trading purposes. The surpluses 
have been deployed in bank deposits as explained above. 

(b) Credit risk 

Credit risk is the risk that counterparty will not meet its obligations under a financ ial 

instrument or customer contract, leading to a financial loss. The Company is exposed 
to credit risk from its operating activities (primarily trade receivables) and from it s 
financing activities, including refundable joint development depos its, security 
deposits, loans to employees and other financial instruments. 

Trade receivables 

• Receivables resulting from sale of properties: Customer credit risk is managed by 
requiring customers to pay advances before transfer of ownership, therefore, 
substantially eliminat ing the Company's credit risk in th is respect. 

• Receivables resulting from other than sale of properties: Credit risk is managed by 
each business unit subject to the Company's established policy, procedures and 
control relating to customer credit risk management. Outstan ding customer 
receivables are regularly monitored. The impairment analysis is performed at 
each reporting date on an individual basis for major clients. In addition, a large 
number of minor receivables are grouped into homogeneous groups and assessed 
for impairment collectively. The maximum exposure to credit risk at the reporting 
date is the carrying value of each class of financial assets. The Company does not 
hold collateral as security. The Company's credit period generally ranges from 30-
60 days. 
The ageing of trade receivables are as follows: 

Particulms As on As on As on 
31.03.2018 31.03.2017 01.04.2016 

More than 6 months --- --- ---

Others 1012 13170 1593 

Deposits with banks and financial institutions 
Credit risk from balances with banks and financia l institutions is managed by the 
Company's treasury department in accordance with the Company's policy. 
Investments of surplus funds are made only with approved counterpart ies and wit hin 

credit limits assigned to each counterparty. 



Counterparty credit limits are reviewed by the Company's Board of Directors on an 
t) 

annual basis, and may be updated throughout the year subject to approval of the 
Board. The limits are set to minimise the concentration of risks and therefore mitigate 
financial loss through a counterparty's potential failure to make payments. The 
Company's maximum exposure to credit risk for the components of the statement of 
financial position at 31 March 2017 and 2016 is the carrying amounts. 

(c) Liquidity Risk 
The Company's investment decisions relating to deployment of surplus liquidity are 
guided by the tenets of safety, liquidity and return. The Company manages its 

liquidity risk by ensuring that it will always have sufficient liquidity to meet its 
liabilities when due. In case of short term requirements, it obtains short-term loans 

from its Bankers. 
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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

TO THE MEMBERS OF BARON SUPPLIERS PRIVATE LIMITED 

We have audited the accompanying standalone financial statements (herein referred to as financial statement in 
this report) of BARON SUPPLIERS PRIVATE LIMITED, which comprise the Balance Sheet as at March 31, 

2018, the Statement of Profit & Loss, Cash Flow Statement and the Statement of Changes in Equity for the year 

then ended, for the year ended, and also a summary of significant accounting policies and other explanatory 

information. 

Management's Responsibility for the Financial Statements 
The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the Companies Act, 
2013 (''the Act") with respect to the preparation of these Ind AS financial statements that give a true and fair view 
of the financial position, financial performance including other comprehensive income, cash flows and changes in 

equity of the Company in accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the 
Indian Accounting Standards (Ind AS) prescribed under Section 133 of the Act read with relevant rules issued 

thereunder. 

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions 
of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other 

irregularities; the selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and the 
estimates that are reasonable and prudent; and the design, implementation and maintenance of adequate 
internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the 

accounting records, relevant to the preparation and presentation of the Ind AS financial statements that give a true 

and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error. 

Auditor's Responsibility 
Our responsibility is to express an opinion on these Ind AS financial statements based on our audit. We have 
taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and matters which are 

required to be included in the audit report under the provisions of the Act and the Rules made there under. 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under Section 143(10) of the 

Act. Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain 

reasonable assurance c;1.bout whether the Ind AS financial statements are free from material misstatement. 

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the disdosures in the 
Ind AS financial statements. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment 

of the risks of material misstatement of the Ind AS financial statements, whether due to fraud or error. In making 
those risk assessments, the auditor considers internal financial control relevant to the Company's preparation of 

the Ind AS financial statements that give a true and fair view in order to design audit procedures that are 

appropriate in the circumstances. An audit also includes evaluating the appropriateness of the accounting policies 

used and the reasonableness of the accounting estimates made by the Company's Directors, as well as evaluating 

the overall presentation of the Ind AS financial statements. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a bai,is for our audit 

opinion on the Ind AS financial statements. 



Opinion 
In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid Ind 

AS financial statements give the information required by the Act in the manner so required and give a true and 

fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India including the Ind AS, of the 

state of affairs of the Company as at 31st March, 2018, and its profit, its cash flows and its statements of changes 

in equity for the year ended on that date. 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 
As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order") issued by the Central Government 

of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act, and on the basis of such checks of the books and 

records as we considered appropriate and according to the information and explanations given to us, we set out a 

statement on the matters specified in the paragraph 3 and 4 of the Order, to the extent applicable. 

1. 

2.) 

a) The company is maintaining proper records showing full particulars, including quantitative 

details and situation of fixed assets. 

b) As explained to us Fixed Assets of the company are physically verified by the management 
according to a phased programme designed to cover all the items which considering the size and 

nature of operations of the company appears to be reasonable. Pursuant to such program, no 

material discrepancies between book records and physical inventory have been noticed on 

physical verification. 

c) The company does not have any immovable property under the fixed assets, hence the clause is 
not applicable. 

a) The inventory has been physically verified by the management at regular intervals. In respect of 

inventory lying with third parties, these have substantially been confirmed by them. 

b) In our opinion and according to the information's and explanations given to us, the procedures of 

physical verification of inventories followed by the management are reasonable and adequate in 
relation to the size of the company and the nature of its business. 

c) On the basis of our examinations of records of the inventory, in our opinion, the company is 

maintaining proper records of inventory except in respect of work-in-progress. As in earlier 

years, work-in-progress has been determined by the management on the basis of physical 

verification. The discrepancies ascertained on physical verification between the physical stock 

and the book records of inventory were not material in relation to the operations of the 

Company. 

3.) The company has not granted loans, secured or 1;1nsecured to companies, firms or other paities covered in 
the register maintained under section 189 of the Companies Act 2013. Hence clause is not applicable. 

4.) According to the records of the company examined by us and according to the information and 

explanations given to us, in our opinion the company has neither given any guarantees or :;ecurity nor has 

made any investments nor given a loan covered under the provisions of section 185 and 186 of the 

Companies Act, 2013. 



5.) The company has not accepted deposits and the directives issued by the Reserve Bank of India and the 
provisions of sections 73 to 76 or any other relevant provisions of the Companies Act 2013 and the rules 
framed there tinder are not applicable. 

6.) The rules regarding maintenance of cost records which have been specified by the central government 
under sub-section (1) of section 148 of the Companies Act, 2013 are not applicable to the Company. 

7.) a) The company is regular in depositing undisputed statutory dues including provident fund, 
employees' state insurance, income-tax, sales-tax, service tax, duty of customs, duty of excise, 
value added tax, goods and service tax, cess and any other statutory dues with the appropriate 
authorities and there is no arrears of outstanding statutory dues as at the last day of the financial 
year concerned for a period of more tha~ six months from the date they became payable. 

b) According to the records of the company examined by us and according to infonnation and 
explanations given to us, there are no dues in respect of income tax, sales tax, wealth tax, service 
tax, duty of customs, duty of excise, value added tax or cess which have not been deposited on 
account of any dispute. 

8.) According to the records of the Company examined by us and the information and explanations given to 
us, the Company has duly repaid loan taken from banks. Further it does not have any outstanding from 
any financial institutions or government nor has it any outstanding debenture. 

9.) In our opinion, and according to the information's and explanations given to us, there was no money 
raised by way of initial public offer or further public offer (including debt instruments) and the term loan 
has been applied, on an overall basis, for the purpose for which they were obtained. 

10.) According to the infonnation and explanationp given to us, we report that neither any fraud by the 
company nor on the company by its officers I employees has been noticed or reported during the year. 

11.) As examined by us, the company has not paid remuneration to any managerial personnel during the 
period in accordance, hence clause is not applicable. 

12.) The company is not a nidhi company. Hence clause is not applicable. 

13.) According to the information and explanations given to us, we are of the opinion that all the transactions 
with the related parties are in compliance with sections 177 and 188 of Companies Act, 2013 and the 
details have been disclosed in the Ind AS financial statements etc., as required by the applicable 

accounting standards. 

14.) According to the information and explanations given to us, we report that the company has neither made 
any preferential allotment or private placement of shares nor fully or partly convertible debentures during 
the year under review. Hence clause is not applicable. 

15.) According to the information and explanations given to us, we report that the company has not entered 
into any non-cash transactions with directors or persons connected with them. Hence clause is not 

applicable. 

16.) According to the information and explanations given to us, we report that company is not required to be 

registered u/s 45-IA of Reserve Bank oflndia Act, 1934. 



Report on Other Legal and Regulatory Requirements 
As required by Section 143 (3) of the Act, we report that: 

1. We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and 

belief were necessary for the purposes of our audit. 

2. In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as it 

appears from our examination of those books. 

3. The Balance Sheet, the Statement of Profit and Lo'ss, the Cash Flow Statement and the statement of charges 

in equity dealt with by this Report are in agreement with the books of account. 

4. In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Ind AS specified under Sectio~ 133 of 
the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014. 

5. On the basis of the written representations received from the directors as on 31st March, 2018 taken on 

record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 31st March, 2018 from being 

appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act. 

6. With respect to the adequacy of the internal financial controls over financials reporting of the company and 
the operating effectiveness of such controls, refer to our separate report in Annexure A. 

7. With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule 11 of the 

Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our information and 

according to the explanations given to us: 

(a) The company does not have any pending litigation. 

(b) The Company did not have any long term contracts including derivative contracts for which 

there were any material foreseeable losses. 

( c) There has been no delay in transferring amounts, required to be transferred, to the Investor 

Education and Protection Fund by the Company. 

For VINEET KHETAN & ASSOCIATES 
Chartered Accountants 
FRN: 324428E 

Vineet Khetan 
Proprietor 

Membership No. 060270 
Kolkata - 700 001. 
Date, The 29th day ofMay'2018. 
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TO THE MEMBERS OF BARON SUPPLIERS PRIVATE LIMITED 

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the 

Companies Act, 2013 
We have audited the internal financial controls over financial reporting of BARON SUPPLIERS PRIVATE 
LIMITED as of 31st March, 2018 in conjunction with our audit of the Ind AS financial statements of the 
Company for the year ended on that date. 

Management's Responsibility for Internal Financial Controls 
The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls based on 

the internal control over financial reporting criteria .established by the Company considering the essential 

components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial 

Repmiing issued by the Institute of Chartered Accountants of India. These responsibilities include the design, 

implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for 

ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to company's policies, the 

safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the 

accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as required under the Companies 

Act, 2013. 

Auditors' Responsibility 
Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial reporting 

based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit oflnternal Financial 

Controls over Financial Reporting and the Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed 

under section 143(10) of the Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of internal financial 

controls, both applicable to an audit of Internal Financial Controls and, both issued by the Institute of Chartered 

Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements 

and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls 

over financial reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in all material 

respects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal financial 

controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of internal financial controls 

over financial reporting included obtaining an understanding of internal financial controls over financial 
reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating 

effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's 

judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due 

to fraud or error. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit 

opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting. 



Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting 
A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable 
assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for external 
purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company's internal financial control 

over financial reporting includes those policies and procedures that 

(I) Pertains to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the 
transactions and dispositions of the assets of the company. 

(II) Provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of 
financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts 
and expenditures of the company are being made only in accordance with authorisations of 

management and directors of the company. 

(III) Provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised 
acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on the 
financial statements. 

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting 
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the possibility 
of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to error or fraud may 
occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial controls over financial 
reporting to future periods are subject to the risk that the internal financial control over financial reporting may 
become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or 

procedures may deteriorate. 

Opinion 
In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system over 
financial reporting and such internal financial controls over financial repo1iing were operating effectively as at 
31 st March, 2018, based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company 
considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal 
Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India. 

For VINEET KHETAN & ASSOCIATES 
Chartered Accountants 
FRN: 324428E 

J~✓ 
Vineet Khetan 
Proprietor 
Membership No. 060270 
Kolkata - 700 001. 
Date, The 29th day ofMay'2018. 



Baron Suppliers Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 
CIN : U51109WB2005PTC105030 

Balance Sheet as on 31.03.2018 

Particulars 

ASSETS 

Non-current assets 

(a) Property, Plant and Equipment 
(b) lntangibl~ 
(c) Financial Assets 

{i) Other Financial Assets 
Total Non - Current Assets 

Current assets 

(a) Inventories 

(b) Financial Assets 
(i) Trade receivables 
{ii) Cash and cash equivalents 

{iii) Other financial assets 
(c) Current Tax Assets 
(d) Other current assets 

Total Current Assets 

Total Assets 

EQUITY AND LIABILITIES 

Equity 

(a) Equity Share capital 
(b) Other Equity 

Total equity 

Liabilities 

Non-current liabilities 

(a) Financial Liabilities 
(i) Borrowings 

(ii) Other financial liabilities 

Total non-current liabilities 

Current liabilities 

(a) Financia l Li abil ities 
(i) Borrowings 
(ii) Trade and other payables 
(i ii) Other financial liabilities 

(b) Other current liabilities 
(c) Provisions 

Total Current Liabilities 

Total liabilities 

Total Equity & Liabilities 

Note 

2 

3 

4 

5 

6 
7 

8 
9 

10 

11 
12 

13 

14 

1
,. ,, 

Hi 
17 
18 
19 

This is the Balance Sheet referred to in our report of even date . 

For Vineet Khetan & Associates 

Chartered Accountants 
Registrat ion No. 324428E 

J~y 
Vineet Khetan 

Proprietor 
Membersh ip No. 060270 

3B, Lal Bazar Street, 

Kolkata - 700 001. 
The 29th day of May 2018 

As at 31.03.18 

88,308 
-

1,80,125 
2,68,433 

3,97,53,443 

21;779 

5,17,494 

-
3,04,104 

27,671 
4,06,24,491 

4,08,92,924 

1,00,000 
1,39,42,504 
1,40,42,504 

62,75,775 
1.8,50,393 

81,26,168 

1,45,38,186 
67,145 

34,79,921 

6,39,000 

1,87,24,252 

2,68,50,420 

4,08,92,923 

As at 31.03.17 

-
-

1,80,125 
1,80,125 

3,83,17,902 

37,504 
4,90,332 

-

3,05,ol0 
27,671 

3,91,79,019 

3,93,59,144 

1,00,000 
1,16,17,381 

1,17,17,381. 

89,85,938 
16,43,333 

1,06,29,271 

1,36,77,375 
67,169 

27,24,848 
.. 

5,43,100 
1,70,12,492 

2,76,41,763 

3,93,59,144 

As at 01.04.16 

-
-

1,80,125 
1,80,125 

3,70,42,034 

1,595 
3,83,931 

-

2,60,260 
42,600 

3,77,30,420 

3:, 79,10,545 

1,00,000 
96,84,155 
97,84,155 

1,09,64,574 
14,59,443 

1,24,24,017 

95,34,972 
6,091 

58,11,310 
-

3,50,000 
1,57,02,373 

2,81,26,390 

3,79,10,545 

For and on behalf of the Boa rd 

BARON SIJPPL!ERS P~T. LTD., 

ftc--cl ... ~1"':~~•., 1 

Directof 

Director 

BARON SUPPLIE~e P~ T. LTD 

-"~v /c irectof 
Director 



Baron Suppliers Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN: U51109WB2005PTC105030 

Statement of profit and loss for the year ended 31.03.2018 

Particulars 

Revenue 

Revenue from operations 

Other income 
Total Revenue 

Expenses 

Construction Activity Expenses 

Changes in inventories of work-in-progress 

Depreciation and amortisation expense 
Finance costs 

Other expenses 
Total expenses 

Profit before tax 

less: Income tax expenses 

Current tax 

- Tax Adjustment For Earlier Year 

Total tax expense 

Profit after tax 

Other comprehensive income 

Items that may be reclassified to profit or loss 

Items that will not be reclassified to profit or loss 
(i) Equity Instruments through Other Comprehensive Income 

(ii) Remeasurements of the defined benefit plans 

Other comprehensive income for the year, net of tax 

Total comprehensive income for the year 

Earnings per equity share 
n-ofit available for Equity Shareholders 

. , eighted average number of Equity Shares outstanding 

Basic earnings per share 

Diluted earnings per share 

This is .the Statement of Profit & Loss referred to in our report of even date. 

For Vineet Khetan & Associates 

Chartered Accountants 

Registration No. 324428E 

Vineet Khetan 
Proprietor 

Membership No. 060270 
3B, Lal Bazar Street, 

Kolkata - 700 001. 

The 29th day of May 2018 

Note 

20 

21 

22 

23 

2 

24 
25 

Year ended 31.03.18 Year ended 31.03.17 

43,97;016 
-

43,97,016 

14,35,541 

(14,35,541) 

13,692 

11,59,984 
2,51,720 

14,25,396 

29,71,620 

6,39,000 

7,497 

6,46,497 

23,25,123 

-

23,25,123 

23,25,123 

10,000 

232.51 

232 .51 

44,14,058 

-
44,14,058 

12,75,868 
(12,75,868) 

-

15,%,890 
2,47,936 

18,44,826 

25,69,232 

5,43,100 

92,906 

6,36,006 

19,33,226 

-

19,33,226 

19,33,226 

10,000 

193.32 

193.32 

For and on behalf of the Board 

BARON SUPPLIERS PVT. LTD. 

P-,,~r!~c,f, r ... ilSc_r 

Director 

Director 
BARON SUPPLIE~ !\T. LTD 

-~/~ 
Dtfir&\'of 



Baron Suppliers Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN: US1109WB200SPTC105030 

I Notes to the financial statements as on 

Note 4 Financial Assets (Other Financial Assets) 

Unsecured, Considered Good 

Security Deposits 
TOTAL · 

Note 5 Inventories 

(At lower of cost or Net Realisab le va lue) 
Work in Progress 

Finished Goods 

Total Inventories 

Note 6 Financial Assets (Trade receivables) 

Trade receivables 

Receivables from related parties 

Less: Allowance for doubtful debts 

As at 31.03.18 As at 31.03.17 As at 01.04.16 

1,80,125 
1,80,125 

1,24,04,928 
2, 73,48,515 

3,97,53,443 

21,779 

21,779 

1,80,125 
1,80,125 

1,09,69,387 
2, 73,48,515 

3,83,17,902 

37,504 

37,504 

1,80,125 
1,80,125 

96,93,519 
2, 73,48,515 

],70,42,034 

1,595 

1,595 

All the trade receivab les are Unsecured, considered good and does not require any provision or allowance for doubtful 

debts 

Note 7 Financial Assets (Cash and Cash Equivalents) 

(a) Balances with banks (Unrestricted in Current Account) 4,57,811 4,30,470 3,23,893 

(b ) Cash in hand 59,683 59,862 60,038 

(c) Cheques, drafts on hand 

(d) Others 

Cash and cash equivalents as per balance sheet 5,17,494 4,90,332 3,83,931 

~ 
Note 8 Financial Assets (Other financial assets) 

Other Advances (Unsecured, considered good) 

TOTAL 

Note 9 Current tax assets and liabilities 

Current tax assets 
Advance Income Tax and TDS 3,04,104 3,05,610 2,60,260 

TOTAL 3,04,104 3,05,610 2,60,260 

Note 10 Other current assets 

Other Advances 27,671 27,671 42,600 

TOTAL 27,671 27,671 42,600 



Baron Suppliers Priv~te Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN: U51109WB2005PTC105030 

I Notes to the · financial statements as on 

Note 11 Equity Share Capital 

(Equity Shares of Rs.10/- each) 

a) Authorised Share Capital 

Number of Shares 

Total Amount 

b) Issued, subscribed and fully paid Share Capital 

Number of Shares 

Total Amount 

c) Reconciliation of Number of Equity Shares Outstanding 

As at the beginning & end of the year 

As at 31.03.18 

20,000 

2,00,000 

10,000 

1,00,000 

10,000 

No shares have 'either been issued, nor bought back, forfeited 

d) Details of Shareholders holding more than 5% shares with voting right 

Name of Equity Shareholders 

RDB Realty & Infrastructure Ltd 

As at 31.03.17 

20,000 

2,00,000 

10,000 

1,00,000 

10,000 

Number of Shares 9,800 9,800 

Percentage of total shares held 98.00% 98.00% 

e) The rights, preferences & restrictions attaching to shares and restrictions on distribution of 

dividend and repayment of capital 

As at 01.04.16 

20,000 

2,00,000 

10,000 

1,00,000 

10,000 

9,800 

98.00% 

The Company has only one class of equity shares having paf value value of Rs. 10 per share. Each holder of equ ity shares is 
entitled to one vote per share. The company declares and pays dividends in Indian rupees. The dividend propm.ed by the 
Board of Directors is subject to the approval of the shareholders in the ensuing Annual General Meeting. In the event of 
liquidation of the company, the holders of equity shares will be entitled to receive remaining assets of the company, after 
distribution of all preferential amounts. The distribution will be in proportion to the number of equity shares held by the 
shareholders. 

g) Shares held by holding, ultimate holding, or subidia ri es or associates of holding 

Name of Equity Shareholders 

ROB Realty & Infrastructure Ltd 

Number of Shares 9,800 9,800 9,800 

Percentage of total shares held 98.00% 98.00% 98.00% 

Ravi Prakash Pincha * 
Number of Shares 100 100 100 

Percentage of total shares held 1.00% 1.00% 1.00% 

Pradeep Kumar Pugalia * 
Number of Shares 100 100 100 

Percentage of total shares held 1.00% 1.00% 1.00% 

* Both the shareholders holding 100 Shares each are held in capacity of nominee holder of ROB Heafty & 

Infrastructure Ltd 

g) Shares are reserved for issue under options or contracts. 

Number of Shares 

Total Amount 

h) Shares issued for consideration other than cash or bonus to sha reholders or bought back from 

shareholders within the period of 5 years 

No such shares have been issued nor there has been any buy-back 



Baron Suppliers Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN: U51109WB2005PTC105030 

I Notes to the financi<jl statements as on 

Note 12 Other equity 

Reserve & Surplus 

Sur1,2lus from Statement of Profit & Loss 

As at the beginning of the year 

Add: Profit for the year 

Add: Ind AS Adjustments 

As at the end of the year 

Other Comprehensive Income 

Equity Instruments through other comprehensive inco'me 

Other items of Other Comprehensive Income 

Total 

Note 14 Financial Liabilities - Borrowings (Non Current) 

Secured - at amortised cost 

Term Loan from Bank 
The loan is secured' aga inst first charge over property classified 
under inventories and lease rental receivable from the property. 

Loan is repayable in 96 equa l monthly installment of Rs. 
2,65,349/- (incl. interest) starting from 05.11.13 and last 
installment falling due on 05.10.21. The rate of interest is Base 
0--.+ .... DI,,,. '1 Cf'\ 0/. 

Total non-current borrowings 

Note 13 Financial Liability (Other Financial Liability) 

Security Deposits 

Total 

As at 31.03.18 As at 31.03.17 As at 01.04.16 

1,16,17,381 96,84,155 89,89,100 

23,25,123 19,33,226 -

- - 6,95,055 

1,39 ,42,504 1,16,17,381 96,84,155 

- - -
- - -

1,39,42,504 1,16,17,381 96,84,155 

62,75,775 89,85,938 1,09,64,574 

62,75,775 89,85,938 1,09,64,574 

18,50,393 16,43,333 14,59,443 

18,50,393 16,43,333 14,59,443 

Note 14 financial liabilities - Borrowings :J 
(Unsecured, repayable on Demand, including interest accrued) 

From Related Parties -

From other than Related Parties ___ 1:.:...,4.::..5~,3.::..8.;.:,_1.::..8.:....6 ___ 1_,_,3_6-'-,_7....:7,'---3-7_5_ 95,34,972 
Total 1,45,38,186 1,36,77,375 95,34,972 

Note 15 financial liabilities - Trade and other payables 

outstanding dues of micro & small entreprises 

Other than above 

Total 

67,145 

67,145 

67,169 6,091 

67,169 6,091 



Baron Suppliers Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - '700001 

CIN: U51109WB2005PTC105030 

!Notes to the financial statements as on 

Note 16 financial liabilities - Other Financial Liabilities 

Current maturity of long term debt 

Interest accrued but not due on borrowings 
Advances from other ' 

Other payable 

Book Debt From Bank 
Total 

Note 17 Other Current Liabilities 

Advances from Customer and Others 
Total 

Note 18 Provisions 

Provision for Income Tax 
Total 

As at 31.03.18 As at 31.03.17 As at 01.04.16 

24,15,270 19,03,698 16,82,689 

64,932 98,788 1,13,579 
8,21,354 6,05,016 30,04,769 
1,78,364 1,17,346 92,813 

9,17,460 
34,79,921 27,24,848 58,11,310 

~ 
6,39,000 5,43,100 3,50,000 
6,39,000 5,43,100 3,50,000 



Baron Suppliers Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN: U51109WB2005PTC105030 

Notes to the financial statements 

Note 20 Revenue from Operations 

Rental Income 

TOTAL 

Note 21 Other Income 

Interest Income 

Total 

Note 22 Construction Activity Expenses 

Other Construction Expenses 

Interest Paid 

Consumption 

Year ended 31.03.18 Year ended 3.1.03.17 

43,97,016 44,14,058 -------'-'---------43,97,016 l\4,14,058 

2,16,338 

12,19,203 
14,35,541 

12,75,868 

12,75,868 

Note 23 Changes in inventories of work-in-progress & Finished Goods 

Opening Inventory of Work, in Progress 1,09,69,387 96,93,519 

Opening Inventory of Finished Good.s 

Less : Closing Inventory of Work in Progress 

Less : Closing Inventory of Finished Goods 

(lncrease)/decrease in inventories (A-B) 

Note 24 Finance Cost 

Interest on Borrowed fund 

Other Borrowing Cost 

Notional Interest on Security Deposits 

Finance Charges 

Total 

Note 25 Others Expenses ' 

Rates & Taxes 

Filing Fees 

Repairs & Maintenance 

Professional Charges 

Interest Penalty charges 

Auditor's Remuneration 

Statutory Audit Fees 

Total 

Sub Total (A) 

Sub Total (B) 

2, 73 ,48,515 

3,83,17,902 
------'---'-'------

1,24,04,928 

2, 73,48,515 

3,97,53,443 
------'---''--'-----

(14,35,541} 

9,51,741 

2,07,060 

1,183 

11,59,984 

4,710 

2,579 

2,37,768 

600 

1,063 

5,000 
2,51,720 

2, 73,48,515 

3,, 70,42,034 

1,09,69,387 

2, 73,48,515 

3,83,17,902 

{12,75,868) 

14,11,770 

1,83,890 

1,230 

15,96,890 

4,400 

2,576 

2,33,605 

2,200 

155 

5,000 
2,47,936 



Baron Suppliers Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN: U51109WB2005PTC105030 

Notes to the financial statements as on 

Note 2 & 3 - Property, Plant and Equipment 

Particulars 
(2) Tangible 

Offic11 Equipment 

Gross carrying amount 

Deemed cost as at 01.04.16 -

Additions -
Disposals -
Closing gross carrying amount as on 31.03.17 -

Additions 1,02,000 
Disposals -
Closing gross carrying amount as on 31.03.18 1,02,000 

Accumulated depreciation as at 01.04.16 ' -
Depreciation charge during the year -
Disposals -

Closing accumulated depreciation as on 31.03.17 -
Depreciation charge during the year 13,692 
Disposals -
Closing accumulated depreciation as on 31.03.18 13,692 

Net carrying amount as at 01.04.16-as per IND AS -
Net carrying amount as at 31.03.17 -
Net carrying amount as at 31.03.18 88,308 

(3) Intangible 

-
-
-
-

-
-

-

-
-

-
-

-
-

-

-

-
-



Baron Suppliers Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN:US1109WB2005PTC105030 

Notes to the financial statements 

A. Share Capital 

Particulars 

Equity Share Capital as on 01.04.2016 

Add: Addition/(Deletion) during the year 

Equity Share Capital as on 31.03.2017 

Add: Addition/(Delet ion) during the year 

Equity Share Capital as on 31.03.2018 

B. Other Equity 
Other Equity 
Reserves and surplus attributable to Equity Share holders of the Company 

Balance at 1 April 2016 

Transfers 

Profit for the year 

Add:IND AS adjustments, 

Other comprehensive income 

Total comprehensive income for the year 

Balance at 31 March 2017 

Transfers 

Profit for the Year 
Add:IND AS adjustments 

Other comprehensive income 

Total comprehensive income for the year 

Amount (Rs.) 
1,00,000 

-

1,00,000 

-

1,00,000 

Amount (Rs.) 
96,84,155 

-
19,33,226 

.. 

-
1,16,17,381 

1,16,17,381 
-

23,25,123 
-
-

1,39,42,504 



Baron Suppliers Private Limited 
CMh ~low Statgment for the year ended 31st March, 2018 

Cash Flow Statement 
For the year ended For the year ended 

31st March,2018 31st March,2017 
A. Cash flow from operating activities : 

Net profit before tax as per Statement of Profit and Loss ' 29,71,620 25,69,232 

Adjustments for 

Depreciation & Amortisation 13,692 -
Notional Interest on Security Deposits 2,07,060 1,83,890 
Interest Paid 9,51,741 11 ,72,493 14,11,770 15,95,660 

Operating Profit Before Working Capital Changes 41,44, 113 41,64,892 
(Increase)/ Decrease in Inventories (2,16,338) (12,75,868) 
(Increase)/ Decrease in Trade receivables 15,725 (35,909) 
(Increase)/ Decrease of Advances - -
(Increase) I Decrease of Other Current Assets - 14,929 
Increase I (Decrease) in Trade Payables (24) 61,078 
Increase/ (Decrease) of Other financial liabil ities 2,77,357 (32,92,680) 
Increase I (Decrease) of Other Current Liabilities - 76,720 - (45,28,450) 

Cash generated from operations 42,20,832 (3,63,558) 
Less: Direct taxes paid/ (Refunds) including Interest (Net) 5,49,091 · 4,88,256 

Cash Flow before Exceptional Items 36,71,741 (8,51,814) 
Net cash Generated/(used) from operating activities 36,71,741 (8,51,814) 

B. Cash Flow from Investing Activities : 
Purchase of Fixed Assets 

I 
(1,02,000) 

Net cash from investing activities (1,02,000) -

C. Cash flow from financing activities : 
Proceeds/ (Repayment) of Short Term Borrowings 8,60,811 41,42,403 
Proceeds/ (Repayment) of Long Term Borrowings (21,98,591) (17,57,627) 
Interest Paid (22,04,800) (35,42,580) (14,26,561) 9,58,215 
Net cash generated/(used) in financing activities (35,42,580) 9,58,215 

Net increase/(decreas~) in cash and cash equivalents 
(A+B+C) 27,161 1,06,401 
Cash and cash equivalents -Opening balance 4,90,332 3,83,931 

5,17,493 4,90,332 

Cash and cash equivalents -Closing balance 
CASH AND CASH EQUIVALENTS : 
Balances with Banks 4,57,811 4,30,470 
Cash on hand (As certified by the management) 59,683 59,862 

5,17,494 4,90,332 

This is the Cash Flow Statement referred to in our report of even date. 
I For and on behalf of the Board 

For Vineet Khetan & Associates 

Chartered Accountants 
BARON SUPPLIERS PV1. Registration No. 324428E BARON SUPPLIE~. 

✓~ f ll'culc.'1, \.-1:~ •..•• r--
Di Vineet Khetan Di recto£' 

LTD. 

ectot 

Proprietor 

Membership No. 060270 

3B, Lal Bazar Street, Director Director 

Kolkata - 700 001. 

The 29th day of May 2018 



BARON SUPPLIERS PRIVATE LIMITED 

26. NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 

A. Corporate Information 

Baron Suppliers Private Limited (The Company) is a deemed Public limited company, private company 
being a subsidiary of Listed Public Company domiciled and incorporated in India. It is a part of a group 
leading in real estate activities in Eastern India. The registered office of the Company is situated at 8/1, 
Lalbazar Street, Bikaner Building, 1 Floor, Room No.10, Kolkata-700001. The principle business activity of 
the company is Real Estate Development. 

B. Summary of Significant Accounting Policies 
a) Basis of preparation offinancial statements 

The financial statements (Separate financial st atements) have been prepared on accrual basis in 
accordance with Indian Accounting Standards( Ind AS) notified under the Companies (Indian Accounting 
Standards) Rules, 2015 and the provisions of the Companies Act, 2013. For all periods up to and 
including the year ended 31 March 2017, the company prepared its financial statements in accordance 
with accounting standards notified under section 133 of the Companies Act 2013, read together with 
paragraph 7 ot the Companies (Accounts) Rules,2014 (previous GAAP). 
These financial statements for the year ended 31 March 2018 are the first the company has prepared in 
accordance with Ind AS. Refer to note29 for an explanation of how the transition from previous GAAP to 
Ind AS has effected presentation of company's financial position, financial performance and cash flows. 
The financial statements have been prepared on historical cost basis, except for certa in financial assets 
and liabilities which have been measured at fair value (refer accounting policy regarding financial 
instruments). 
All the assets and liabilities have been classified as current and non current as per the Company's normal 
operating cycle and other criteria set out in Schedule Ill of the Companies Act, 2013.The normal 
operating cycle of the company has been considered as 12 months. 

I 

b) Use of estimates and management judgments : 
The preparation of financial statement in conformity with the recognition and measurement principles 
of Ind AS requires management to make judgments, estimates and assumptions that affect the reported 
balances of revenues, expenses, assets and liabilities and the accompanying disclosures, and the 
disclosure of contingent liabilities. Uncertainty about these assumptions and estimates could result in 
outcomes tha~ require a material adjustment to the carrying amount of assets or liabilities affected in 
future periods. 

i) Key estimates and assumptions : 
The key assumpt ions concerning the future and other key sources of estimation uncertainty at the 
reporting date, that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts 
of assets and liabilities within the next financial year, are described below. The Company based its 
assumptions and estimates on parameters available when the financial statements were prepared. 
Existing circumstances and assumptions about future developments, however, may change due to 
market changes or circumstances arising that are beyond the control of the Company. Such changes 

are reflected in t he assumptions when they bccur. 



ii) Revenue recognition, contract costs and valuation of unbilled revenue 

The Company uses the percentage of-completion method for recognition of revenue! accounting for 
unbilled revenue and contract cost thereon for its real estate and contractual projects. The 
percentage of completion is measured by reference to the stage of the projects and contracts 
determined based on the proportion of contract costs incurred for work performed to date bear to 
the estimated total contract costs. Use of the percentage-of-completion method requires the 
Company to estimate the efforts or costs expended to date as a proportion of the total efforts or 
costs to be expended. Significant assumptions are required in determining the stage of completion, 
the extent of the contract cost incurred, the estimated total contract revenue and contract cost and 
the recoverability of the contracts. These estimates are based on events existing at the end of each 
reporting date. 

For revenue recognition for projects executed through joint development arrangements, refer 
clause (ii) below as regards estimates and assumptions involved. 

iii) Estimation of net realisable value for invent,:,ry property (including land advance) 
Inventory property is stated at the lower of cost and net realisable value (NRV). 
NRV for completed inventory property is qssessed by reference to market conditions and prices 
existing at the reporting date and is determined by the Company, based on comparable transactions 
identified by the Company for properties in the same geographical market serving the same real 
estate segment. 
NRV in respect of inventory property under construction is assessed with reference to market prices 
at the reporting date for similar completed property, less estimated costs to complete construction 
and an estimate of the time value of money to the date of completion. 
With respect to Land advance given, the net recoverable value is based on t he present value of 
future cas-h flows, which depends on the estimate of, among other things, the likelihood that a 
project will be completed, the expected date of completion, the discount rate used and the 
estimation of sale prices and construction costs. 

c) Property, Plant and Equipment 
The cost of an item of property, plant and equipment comprises of its purchase price, any costs directly 
attributable to its acquisition and an initial estimate of the costs of dismantling and removing the item 
and restoring the site on which it is located, the obligation for which the company incurs when the item 
is acquired. Subsequent costs are included in the asset's carrying amount or recognized as a separate 
asset, as appropriate, only when it is probable that future economic .benefits associated with the item 
will flow to the company and the cost of the item can be measured reliably. All other repairs and 
maintenance are charged to profit or loss during the reporting period in which they are incurred. 
Each part of an item of property, plant and equipment with a cost that is significant in relation to the 
total cost of the item is depreciated separately. This applies mainly to components for machinery. When 
significant parts of plant and equipment are required to be replaced at intervals, the Company 
depreciates them separately based on their specific useful lives. Likewise, when a major inspection is 
performed, its cost is recognized in the carrying amount of the plant and equipment as a replacement if 
the recog nition criteria are satisfied. All other repair and maintenance costs are recognised in profit or 

loss as incurred. 
An item of property, plant and equipment and any significant part initially recognized is de-recognised 
upon disposal or when no future economic benefits are expected from its use or disposal. Any gain or 
loss arising on de-recognition of the asset (calculated as the difference between the net disposal 
proceeds and the carrying amount of the asset) is included in the income statement when the Property, 

plant and equipment is derecognised. 
On transition to Ind AS, the company has elected to continue with the carrying value of all its property, 
plant and equipment recognized as at 1st Apr il 2016 measured as per the previous GAAP and use that 
carrying value as the deemed cost of the property, plant and equipment. 

I 



d) Revenue Recognition-
Revenue is recognized as follows: 

i. Revenue from own construction projects are recognised on Percentage Completion Method. 
Revenue recognition starts when 25 % of estimated project cost excluding land and marketing 
cost is incurred, atleast 25% of the saleable project area is secured by contracts or agreements 
with buyers and Atleast 10 % of the total revenue as per the agreements of sale or any other 
legally enforceable documents are realised at the reporting date in respect of each of the 
contra_cts and it is reasonable to expect that the parties to such contracts will comply with the 
payment terms as defined in the contracts . 

ii. Revenue from Construction Contracts are recognised on "Percentage of Completion Method" 
measured by reference to the survey of works done up to the reporting date and certified by the 
client before finalisation of projects accounts. 

iii. Real Estate: Sales is exclusive of service tax, if any, net of sales return. 
iv. Revenue from services are recognised on rendering of services to customers except otherwise 

stated 
v. Rental income from assets is recognised for an accrual basis except in case where ultimate 

collection is considered doubtful. Rental income is exclusive of service tax 
vi. Income from interest is accounted for o'n time proportion basis taking into account the amount 

outstanding and the applicable rate of interest. 

e) Borrowing Costs 
Borrowing costs attributable to the acquisition or construction of a qualifying asset are carried as part of 
the cost of such asset. A qualifying asset is one that necessarily takes substantial period of time to get 
ready for its intended use. All other borrowing costs are expensed in the year they are incurred. 

f) Depreciation and amortization 
Depreciation on property, plant and equipment is calculated using the straight-line method to allocate 
their cost, net of their residual values, over their estimated useful lives. 
The useful lives estimated for the major classes of property, plant and equipment are as follows: 
Depreciation on tangible assets is provided on written down value method over the useful lives of assets 
estimated by the management and as given in schedule II of The Companies Act, 2013. Depreciation for 

assets purchased/ sold during a period is proportionately charged. 
Softwares are amortized over the estimated useful life of 5 years. 
The residual values, useful lives and methods of depreciation of property, plant and equipment are 
reviewed at each financial year end and adjusted prospectively, if appropriate 

g) Impairment of Non-!=inancial Assets 
The management periodically assesses using external and internal sources, whether there is an 
indication that both tangible and intangible asset may be impaired. An impairment loss is recognized 
wherever the carrying value of an asset exceeds its recoverable amount. An impairment loss for an asset 
is reversed if, and only if, the reversal can be related objectively to an event occurring after the 
impairment loss was recognized. 

h) Inventories 
Constructed properties, shown as work in progress, includes the cost of land (including development 
rights and land under agreements to purchase), internal development costs, external development 

costs, construction costs, overheads, borrowing costs, construction materials including material lying at 
respective sites, finance and administrative expenses which contribute to bring the inventory to their 
present location and condition and is valued at lower of cost/ estimated cost and net realizable value. 
On completion of projects, unsold stocks are transferred to project finished stock under the head 
"Inventory" and the same is carried at cost or net realizable value, whichever is less. 
Finished Goods - Flats: Valued at cost and net realizable value. 
Land Inventory: Valued at lower of cost and net realizable value. 



Provision for obsolescence in inventories is made, wherever required. 

i) Retirement Benefits 
No such benefits are payable to any employee. 

j) Provisions, Contingent Liabilities and Contingent: Assets 
Provisions are recognized for liabilities that can be measured only by using a substantial degree of 
estimation if the company has a present obligation as a result of past event and the amount of 
obligation can be reliably estimated. 

If the effect of the time value of money is material, provisions are discounted using a current pre-tax 
rate that refl~cts, when appropriate, the risks specific to the liability. When discounting is used, the 
increase in the provision due to the passage of time is recognised as a finance cost. 
Possible future or present obligations that may but will probably not require outflow of resources or 
where the same can not be reliably estimated is disclosed as contingent liability in the financial 
statement. 

k) Taxes on Income 
i. Tax expense comprises both current and deferred tax. Current tax is determined in respect of 

taxable income for the year based on applicable tax rates and laws. 
ii. Deferred tax Asset/liability is recognized, subject to consideration of prudence, on timing 

differences being the differences between t~xable incomes and accounting income that originates in 
one year and is capable of reversal in one or more subsequent year and measured using tax rates 
and laws that have been enacted or substantively enacted by the Balance Sheet date. Deferred tax 
assets are not recognized unless there is virtual certainty that sufficient future taxable income will 
be available against which such deferred ta)( assets can be realized. Deferred tax assets are reviewed 
at each Balance Sheet date to reassess their reliability. 

iii. Minimum ,Alternative Tax (MAT) may become payable when the taxable profit is lower than the 
book profit. Taxes paid under MAT are available as a set off against regular corporate tax payable in 
subsequent years, as per the provisions of Income Tax Act. MAT paid in a year is charged to the 
statement of profit and loss as current tax. The Company recognizes MAT credit available as an asset 
only to the extent that there is convincing evidence that the Company will pay normal income tax 
during the specified period, i.e., the period for which MAT credit is allowed to be carried forward. In 
the year in which the Company recognizes MAT credit as an asset in accordance with the Guidance 
Note on Accounting for Credit Available in respect of Minimum Alternative Tax under the Income­
tax Act, 1961, the said asset is created by way of credit to the statement of profit and loss and 
shown as "MAT Credit Entitlement." The Company reviews the "MAT credit entitlement" asset at 
each reporting date and writes down the asset to the extent the Company does not have convincing 
evidence that it will pay normal tax during the specified period. 

I) Segment Reporting 
The company has identified that its operating activity is a single primary business segment viz. Real 
Estate Development and Services carried out in India. Accordingly, whole of India has been 

considered as one geographical segment 

m) Earnings Per Share 
Basic earnings per share are calculated by dividing the net profit or loss for the year attributable to 
equity shareholders by the weighted average number of equity shares outstanding during the year. 
For the purpose of calculating diluted earnings per share, the net profit or loss for the year 
attributable to equity shareholders and the weighted average number of shares outstanding during 

the year are adjusted for the effects of all dilutive potential equity shares. 



n) Cash & Cash Equivalents 
Cash and cash equivalents comprise cash & cash on deposit with banks and corporations. The 
Company considers all highly liquid investments with a remaining maturity at the date of purchase 
of three months or less, which are subject to an insignificant risk of changes in value, net of 
outstanding bank overdrafts as they are considered an integral part of the Company's cash 
management and that are readily convertible to known amounts of cash to be cash equivalents. 

o) Financial Instruments 
• Financial Instruments - Initial recognition and measurement 

Financial assets and financial liabilities are recognized in the company's statement of financial 
position when the company becomes a party to the contractual provisions of the instrument. The 
company determines the classification of its financial assets and liabilit ies at initial recognition . All 
financial assets are recognized initially at fair value plus, in the case of financial assets not recorded 
at fair value through profit or loss, transact ion costs that are attributable to the acquisition of the 
financial asset. 

• Financial assets -Subsequent measurement 
The Subsequent measurement of financial assets depends on their classification which is as follows: 
• Financial assets at fair value through profit or loss 

Financial assets at fair value through profit and loss include financial assets held for sale in the 
near term and those designated upon initial recognition at fair value through profit or loss. 

• Financial assets measured at amortized cost 
Loans and receivables are non derivative financial assets with fixed or determinable payments 
that are not quoted in an active market. Trade receivables do not carry any interest and are 
stated at their nominal value as reduced by appropriate allowance for estimated irrecoverable 
amounts based on the ageing of the receivables balance and historical experience. Additionally, 
a large number of minor receivables are grouped into homogenous groups and assessed for 
impairment collectively. Individual trade receivables are written off when management deems 
them not to be collectible. 
Debt instruments at amortised cost: 
A 'debt instrument' is measu red at the amortised cost if both the following conditions are met: 

i. The asset is held within a business model whose objective is to hold assets for collecting 
contractual cash flows, and 

ii. Contractual terms of the asset give rise on specified dates to cash flows that are solely 
payments of principal and interest (SPPI) on the principal amount outstanding. 
This category is the most relevant to the Group. After initial measurement, such financial 
assets are subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate (EIR) 
method. Amortised cost is ca lculated by taking into account any discount or premium on 
acquisition and fees or costs that are an integral part of the EIR. The EIR amortization is 
included in finance income in the profit or loss. The losses arising from impairment are 
recognized in the profit or loss. This category generally applies to trade and other 

receivab les. 

Debt instrument at FVTOCI 
A 'debt instrument' is classified as at the FVTOCI if both of the following criteria are met: 

i. Th-e objective of the business model is achieved both by collecting contractual cash flows 

and selling the financial assets, and 
ii. The asset's contractual cash flows represent SPPI. Debt instruments included within the 

FVTOCI category are measured initially as well as at each reporting date at fair value. Fair 
value movements are recognized in the other comprehensive income (OCI) . 



Debt instrument at FVTPL 
FVTPL is a residual category for debt instruments. Any debt instrument, which does not 
meet the criteria for categorization as at amortized cost or as FVTOCI, is classified as at 
FVTPL. Debt instruments included within the FVTPL category are measured at fair value with 
all changes recognized in the statement of profit and loss. 
In addition, the Group may elect tb designate a debt instrument, which otherwise meets 
amortized cost or FVTOCI criteria, as at FVTPL. However, such election is allowed only if 
doing so reduces or eliminates a measurement or recognition inconsistency (referred to as 
'accounting mismatch'). The Group has not designated any debt instrument as at FVTPL. 

• Financial assets at fair value through OCI 
All equity investments, except investments in subsidiaries, joint ventures and associates, falling 
within the scope of Ind AS 109, are measured at fair value through Other Comprehensive 
Income (OCI}. The company makes an irrevocable election on an instrument by instrument basis 
to present in other comprehensive income subsequent changes in the fair value. The 
classification is made on initial recognition and is irrevocable. If the company decides to 
designate an equity instrument at fair value through OCI, then all fair value changes on the 
instrument, eJ<cluding dividends, are recognized in the OCI. 

• Financial assets -Derecognition 
The company derecognizes a financial asset when the contractual rights to the cash flows from the 
assets expire or it transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of 
ownership of the asset. Upon derecognitiorl of equity instruments designated at fair value through 
OCI, the associated fair value changes of that equity instrument is transferred from OCI to Retained 

Earnings. 

• Financial liabilities -
Initial recognition and measurement 
Financial liabilities are classified, at initial recognition, as financial liabilities at fair value through 
profit or loss, loans and borrowings, or as payables, as appropriate. 
The Group's financial liabilities include trade and other payables, loans and borrowings including 
bank overdrafts. 
Subsequent measurement 
The Subsequent measurement of financial liabilities depends on their classification which is as 

follows: 
• Financial liabilities at fair value through profit or loss 

Financial liabilities at fair value through profit or loss include financial liabilities held for trading, 
if any, and financial liabilities designated upon initial recognition as at fair value through profit 
or loss. Financial liabilities are classified as held for trading if they are incurred for the purpose of 
repurchasing in the near term. 
Gains or losses on liabilities held for trading are recognised in the profit or loss. 

• Financial liabilities measured at amortized cost 
Interest bearing loans and borrowings including debentures issued by the company are 
subsequently measured at amortized cost using the effective interest rate method (EIR). 

Amortized cost is calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and 
fee or costs that are integral part of the EIR. The EIR amortized is included in finance costs in the 
statement of prnfit and loss. 

• Financial liabilities -Derecognition 
A financial liability is derecognized when the obligation under the liability is discharged or 

expires. 



p) Fair Value measurement 
The company measures certain financial instruments at fair value at each reporting date. Fair value 
is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly 
transaction between market participants at the measurement date. The fair value measurement is 
based on presumption that the transaction to sell the asset or transfer the liability takes place 
either: 

o In the principal market for tht> ;i~!;t>tt or liability or 
o In the absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset or 

liability. 
The principal or the most advantageous market must be accessible to the company. The company 
uses valuation technique that are appropriate in the circumstances and for which sufficient data are 
available to measure fair value, maximizing the use of relevant observable inputs and minimizing the 
use of unobservable inputs. 
All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the financial statements are 
categorised within the fair value hierarchy, described as follows, based on the lowest level input 
that is significant to the fair value measurement as a whole: 
• Level 1 - Quoted (unadjusted) market prices in active ma rkets for identical assets or liabilit ies; 
• Level 2 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value 
measurement is directly or indirectly observable, or 
• Level 3 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair va lue 
measurement is unobservable. 
For assets and liabilities that are recognised in the financial statements on a recurring basis, the 
Company determines whether transfers have occurred between levels in the hierarchy by re­
assessing categorisation (based on the lowest level input that is significant to the fair value 
measurement as a whole) at the end of each reporting period. 

q) Impairment of financial assets 
The Company assesses at each date of balance sheet whether a financial asset or a group of financial 
assets is impaired. Ind AS 109 requ ires expected credit losses to be measured through a loss allowance. 
The Company recognizes lifetime expected losses for all contract assets and / or all trade receivables 
that do not constitute a financing transaction. For all other financial assets, expected credit losses are 
measu red at a'n amount equal to the 12-month expected credit losses or at an amount equal to the life 
time expected credit losses, if the credit risk on the financial asset has increased significantly since initial 

recognition. 



27 Reconciliation of Effective Tax Rate 

The income tax expense for the year ·can be reconciled to the accounting profit as follows· 
Particulars Year ended 31.03.18 Year ended 31.03.17 

Profit before tax 29,71,620 25,69,232 

Income tax expense calculated@ 25.75% (2017: 29.87%) 7,65,192 7,67,430 

Other differences (1,26,192) (2,24,330) 

Total 6,39,000 5,43,100 

Adjustments recognised in the current year in relation to the current tax of prior years 7,497 92,906 

Income tax recognised in profit or loss 6,46,497 6,36,006 

The tax rate used for the year 2016-17 and 2017-18 reconciliations above is the corporate tax payable on taxable profits under the 
Income Tax Act, 1961. 

28 Related Party Disclosure 

Related Party Relationship 

Enterprises where control exists - RDB Realty & Infrastructure Ltd - Holding 

Transactions & Balanaces : 

No related party transactions nor any balances have been reported by the management. 

29 In the opinion of the Board the Current Assets, Loans and Advances are not less than the stated value if realised in ordinary course of 

business. The provision for all known.l iabilities is adequate and not in excess of the amount reasonably necessary. There is no contingent 

liability except stated and informed by the Management. 

30 Contingent Liabilities:- Nil (P. Y. Nil) 

31 First Time Adoption of Ind AS 

The Company has prepared the opening balance sheet as per Ind AS as of 1st April , 2016 (the transition date) by recognising all assets 

and liabilities whose recognition is required by Ind AS, not recognising items of assets or liabi lities which are not permitted by Ind AS, by 

reclassifying items from previous Generally Accepted Accounting Pri nciples (GAAP) to Ind AS as required under Ind AS, and applying Ind 

AS in measurement of recognised assets and liabilities. 
I 

Ind AS 101 (First-time Adoption of Indian Accounting Standards) provides a suitable starting point for accounting in accordance withlnd 

AS and is required to be mandatorily followed by first-time adopters. The Company has prepared the opening Balance Sheet as per Ind 

AS as of 1stApril, 2016 (the transition date) by: 

(a) recognising all assets and liabil it ies whose recognition is required by Ind AS, 

(b) not recognising items of assets or liabilities which are not permitted by Ind AS, 

(c) reclassifying items from previous Generally Accepted Accounting Principles (GAAP) to Ind AS as required under Ind AS, and 

(d) applyinglnd AS in measurement of recognised assets and liabilities. 

29.1 Ind AS optional exemptiqns 

Deemed Cost of Property, Plant and.Equipment 

The company did not had any Property, Plant and Equipment as at the date of transition. 

Deemed Cost of Investment in Subsidiaries, Associates and Joint Ventures 

The company did not had any Investment in Subsidiaries, Associates and Joint Ventures as at the date of transition 

29.2 Ind AS mandatory exemptions 

Estimates 

An entity's estimates in accordance w ith Ind AS at the date of transition to Ind AS shall be consistent with estimates made for the same 

date in accordance with previous GAAP. Ind AS estimates at 1st April, 2016 are consistent with the estimates as at the same date made 

with conformity with previous GAAP. 

De-recognition of Financial Assets and Liabilities 

Ind AS 101 requires a first time adopter to apply the de-recognition provisions of Ind AS 109 prospectively for transactions occurring on 
or after the date of transition to Ind AS. However, Ind AS 101 allows a first time adopter to apply the de-recognition retrospectively from 

a date of entity's choosing. 
The entity has elected to apply the de-recognition provisions prospectively from the date of transition. 

Classification and Measurement of Financial Assets 

Ind AS 101 requires an entity to assess classification and measurement of assets on the basis of facts and circumstances that exist at the 

date of transition to Ind AS. The entity has applied this exception. 

Fair Va luation of Investments 

Under the previous GAAP: investments were classified as long term investments or current investments based on the intended holding 

period and real isabi lity. Under Ind AS, these investments are required to be measured at fair value. The resulting fair value changes of 

these investments have been recognised in retained earnings as at the date of transition. 



29.3 Transition to Ind AS - Reconciliations 

Ind AS 101 requires an entity to reconci le equity, total comprehensive income and cash flows for prior periods. The following tables 

represent the reconciliations from Previous GAAP to Ind AS: 

Reconciliation of Other Equity 

Particulars 

Reserves and Surplus as per IGAAP 

Add: Fair va luation of Security Deposits Received 

Other Equity as per Ind AS 

Notes: 

As on 31.03.2018 

1,36,38,399 

3,04,105 
1,39,42,S04 

As on 31.03.2017 

1,11,06,216 

5,11,165 

1,16,17,381 

As on 01.04.2016 

89,89,100 

6,95,055 

96,84,155 

(i) Under Indian GAAP, there are certain security deposits rece ived which are carried at nominal value. Ind AS requires the measurement 

of these assets at fair va lue at inception and subsequently these assets are measured at amortized cost. At inception date, Company 

recognises difference between deposit fa ir va lue and nominal value as income/expensesand the Company recogn ises notional interest 

income/expenses on these deposits over the lease term. 

(ii) Indian GAAP required deferred tax accounti ng using the income statement approach, which focusses on differences between taxable 

profits and accounting profits for the period. Ind AS 12 requ ires entities to account for deferred taxes using t he ba lance sheet approach, 

wh ich focuses on temporary differences between the carrying amount'Of an asset or liability in the balance sheet and its tax base. The 

application of Ind AS 12 approach has resulted in recognition of deferred tax on new temporary differences, which was not required 
under Indian GAAP. In addition, the various transitional adjustments lead to different temporary differences. According to the accounting 

pol icies, the Company has to account for such differences. Deferred tax adjustments are recognised in corre lation to the underlying 

transaction either in retained earnings or a separate component of equity. 

(iii) The Company has undertaken a detailed exercise to determine the manner of allocation of expenses to inventory in context of Ind AS 

and accordingly realignedallocation of expenses and income to comply with Ind AS requirements. 

Impact of Ind AS adoptioll on the Cash Flow Statement for the year ended 31st March, 2017 

There are no differences between the Cash Flow Statement presented under Ind AS and the Previous GAAP. 

30 Financial Instruments and Related Disclosures As on 31.03.2018 

Particulars at 

(a) Financial Assets 

(i) Trade receivab les 

(ii) Cash and cash equivalents 

(iii) Other financial assets 

Total Financial Assets 

(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 

(ii) Trade and other payables 

(iii) Other f inancial liabilities 

Total Financial Liabilities 

As on 31.03.2017 

Particulars 

(a) Financial Assets 

(i) Trade receivables, 

(ii) Cash and cash equivalents 

(iii) Other financial assets 

Total Financial Assets 

(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 

(ii) Trade and other payables 

(iii) Other financial liabilities 

Total Financial Liabilities 

Carrying Value Amortised Cost 

21,779 21,779 

5,17,494 5,17,494 

1,80,125 1,80,125 

7,19,398 7,19,398 

2,08,13,961 2,08,13,961 

67,145 67,145 

53,30,314 53,30,314 

2,62,11,420 2,62,11,420 

Carrying Value Amortised Cost 

37,504 37,504 

4,90,332 4,90,332 

1,80,125 1,80,125 

7,07,961 7,07,961 

2,26,63,313 2,26,63,313 

67,169 67,169 

43,68,181 43,68,181 

2, 70,98,663 2, 70,98,663 

Fair Value 

21,779 

5,17,494 

1,80,125 

7,19,398 

2,08,13,961 

67,145 

53,30,314 

• 2,62, 11,420 

Fair Value 

37,504 

4,90,332 

1,80,125 

7,07,961 

2,26,63,313 

67,169 

43,68,181 

2,70,98,663 



A. 

As on 01.04.2016 

Particulars Carrying Value Amortised Cost Fair Value 
(a) Financial Assets 

(i) Trade receivables 1,595 1,595 1,595 
(ii) Cash and cash equivalents 3,83,931 3,83,931 3,83,931 
(iii) Other financial assets 1,80,125 1,80,125 1,80,125 

Total Financial Assets 5,65,651 5,65,651 5,65,651 
(a) Financia l Liabilities 

(i) Borrowings 2,04,99,546 2,04,99,546 2,04,99,546 
(ii) Trade and other payables 6,091 6,091 6,091 
(iii) Other financial liabilities 72,70,753 72,70,753 72,70,753 

Total Financial Liabilities 2, 77, 76,390 2,77,76,390 2,77,76,390 
Capital Requirements 

For the purpose of the Company's capital management, capital includes issued equity capital, share premium and all other equity 
reserves attributable to the equity holders of the Company. The primary objective of the Company's capital management is to maximise 
the shareholder value. 

The Company manages its capital structure and makes adjustments in light of changes in economic conditions and the requirements of 

the financial covenants. To maintain or adjust the capital structure, the Company may adjust the dividend payment to shareholders, 

return capital to shareholders or issue new shares. The Company monitors capital using a gearing ratio, which is net debt divided by tota l 
capital pills net debt. The Company includes within net debt, interest bearing loans and borrowings, trade and other payables less cash 
and cash equivalents 

P·articulars 
31-Mar-18 31-Mar-17 1-Apr-16 

(in Rs,) (in Rs.) (in Rs.) 
Borrowings (long-term and short-term, including current 

maturities of long term·borrowings) 
2,32,29,231 2,45,67,011 2,21,82,235 

Trade payables 6,091 6,091 6,091 
Other payables (current and non-current, excluding current 

maturities of long term borrowings} 
29,15,044 24,64,483 55,88,064 

Less: Cash and cash equivalents 15,17 494\ (4,90 332\ (3,83,931) 
Net debt 2 56 32 872 2,65,47 253 2 73,92,459 

Equity share capital 1,00,000 1,00,000 1,00,000 
Other equity 1 39 42 504 1,16 17 381 96 84,155 
Total Capital 140 42 504 11717,381 97 84 155 
Gearing ratio 0.55 0.44 0.36 

In order to achieve this overall objective, the Company's capital management, amongst other things, aims to ensure that it meets 
financial covenants attached to the interestcbearing loans and borrowings that define capital structure requirements. Breaches in 

meeting the financial covenants would permit the bank to immediately call loans and borrowings. There have been no breaches in the 

financial covenants of any interest-bearing loans and borrowing in the current period. 

No changes were made in the objectives, policies or processes for managing capital during the years ended March 31, 2017 and March 

31,2016. 

31 Disclosure of Financial Instruments 

Financial risk management objectives and policies 

The Company's principal financial liabilities comprise loans and borrowings, trade and other payables. The main purpose of these 

financial liabilities is to finance and support Company's operations. The Company's principal financial assets include trade and other 

receivables, cash and cash equivalents and loans and advances and refundable deposits that derive directly from its operations. 

The Company is exposed to market risk, credit risk and liquidity risk. The Company's senior management oversees the management of 

these risks. The Company's senior management is supported by a financial risk committee that advises on financial risks and the 

appropriate financial risk governance framework for the Company. The financial risk committee provides assurance t o the Company's 

senior management that the Company's financial risk activities are governed by appropriate policies and procedures and that financial 

risks are identified, measured and managed in accordance with the Company's policies and risk objectives. The Board of Di rectors 

reviews and agrees policies for managing each of these risks, wh ich are summarised below: 



Market risk: 

Market risk is the risk that the fair value of future cash flows of a financial instrument will fluctuatebecause of changes in market prices. 

Market risk comprises two types of risk: interest rate riskand other price risk, such as equity price risk and commodity/ real estate risk. 

The Company has not entered into any foreign exchange or commodity derivative contracts. Accordingly, there is no significant exposure 
to the market risk other than interest risk. 

(i) Interest rate risk 

Interest rate risk is the risk that the fa ir value or future cash flows of a financial instrument will fluctuate because of changes in 

market interest rates. The Company's exposure to the risk of ch~nges in market interest rates relates primarily to the Company's 
long-term debt obligations with floating interest rates. 

The Company manages its interest rate risk by having a balanced portfolio of fixed and variable rate loans and borrowings. Most 

of the borrowings of the Company are unsecured and at fixed rates. The Company has only one cash cred it account which is linked 
to the Prime Bank Lending Rate. The Company does not enter into any interest rate swaps. 

(ii) Price risk 

The Company has not made any investments for trading purposes. The surpluses have been deployed in bank deposits as 
explained above. 

Cred it risk 

Credit risk is the risk that counterparty will not meet its obligations under a financial instrument or customer contract, leading to a 

financial loss. The Company is exposed to credit risk from its operating activities (primarily trade receivables) and from its financing 

activities, including refundable joint development deposits, security deposits, loans to employees and other financial instruments. 

Trade receivables 

Receivab les resulting from sale of properties: Customer credit risk is managed by requiring customers to pay advances before transfer 
of ownership, therefore, substantially eliminating the Company's credit risk in this respect. 

Receivables resulting from other than sale of properties: Credit risk if managed by each business unit subject to the Company's 

established policy, procedures and control relating to customer credit risk management. Outstanding customer receivables are 

regularly monitored. The impairment analysis is performed at each reporting date on an individual basis for major clients. In addition, 

a large number of minor receivables are grouped into homogeneous groups and assessed for impairment collectively. The maximum 

exposure to credit risk at the reporting date is the carrying value of each class of financial assets. The Company does not hold collateral 

as security. The Company's credit period generally ranges from 30-60 days. 

The ageing of trade receivables are as follows: 

Particulars 

More than 6 months 

Others 

Deposits with banks and financial institutions 

As on 31.03.2018 

21,779 

As on 31.03.2017 As on 01.04.2016 

37,504 1,595 

Credit risk from balances with banks and financial institutions is managed by the Company's treasury department in accordance with the 

Company's policy. Investments of surplus funds are made only with approved counterparties and within credit limits assigned to each 

counterparty. 

Counterparty credit limits are reviewed by the Company's Board of Directors on an annual basis, and may be updated throughout the 
year subject to approval of the Board. The limits are set to minimise the concentration of risks and therefore mitigate financia l loss 

through a counterparty's potential failure to make payments. The Company's maximum exposure to cred it r isk for the components of 

the statement of financial position at 31 March 2017 and 2016 is the carrying amounts. 

Liquidity Risk 

The Company's investment decisions relating to deployment of surplus liquidity are guided by the tenets of safety, liquidity and return. 

The Company manages its liquidity risk by ensuring that it will always have sufficient liquidity to meet its liabi lities when due. In case of 

short term requirements, it obtains short-term loans from its Bankers. 



VINEET KHETAN & ASSOCIATES 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

5th Floor, R. No. : 7, 3B, Lal Bazar Street, Kolkata -1, Mobile: 9331040655, Phone: (033) 4066 1047 
E-mail: khousehouse71@gmail.com 

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

TO THE MEMBERS OF HEADMAN MERCANTILE PRIVATE LIMITED 

We have audited the accompanying standalone financial statements (herein referred to as financial statement in 

this report) of HEADMAN MERCANTILE PRIVATE LIMITED, which comprise the Balance Sheet as at 

March 31 , 2018, the Statement of Profit & Loss, Cash Flow Statement and the Statement of Changes in Equity for 
the year then ended, for the year ended, and also a summary of significant accounting policies and other 
explanatory information. 

Management's Responsibility for the Financial Statements 
The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134( 5) of the Companies Act, 
2013 ("the Act") with respect to the preparation of these Ind AS financial statements that give a true and fair view 

of the financial position, financial performance including other comprehensive income, cash flows and changes in 
equity of the Company in accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the 

Indian Accounting Standards (Ind AS) prescribed under Section 133 of the Act read with relevant rules issued 
thereunder. 

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions 

of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other 

irregularities; the selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and the 

estimates that are reasonable and prudent; and the design, implementation and maintenance of adequate 

internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the 
accounting records, relevant to the preparation and presentation of the Ind AS financial statements that give a true 

and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error. 

Auditor's Responsibility 
Our responsibility is to express an opinion on these Ind AS financial statements based on our audit. We have 
taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and matters which are 

required to be included in the audit report under the provisions of the Act and the Rules made there under. 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under Section 143(10) of the 
Act. Those Standards require that we comply with ethic'al requirements and plan and perform the audit to obtain 

reasonable assurance about whether the Ind AS financial statements are free from material misstatement. 

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the d isclosures in the 

Ind AS financial statements. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment 
of the risks of material misstatement of the Ind AS financial statements, whether due to fraud or error. In making 
those risk assessments, the auditor considers internal financial control relevant to the Company's preparation of 
the Ind AS financial· statements that give a true and fair view in order to design audit procedures that are 

appropriate in the circumstances. An audit also includes evaluating the appropriateness of the accounting policies 
used and the reasonableness of the accounting estimates made by the Company's Directors, as well as evaluating 

the overall presentation of the Ind AS financial statements. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit 

opinion on the Ind AS financial statements. 



Opinion 

In our opinion and to the best of our information and acpording to the explanations given to us, the aforesaid Ind 

AS financial statements give the information required by the Act in the manner so required and give a true and 

fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India including the Ind AS, of the 

state of affairs of the Company as at 31st March, 2018, and its profit, its cash flows and its statements of changes 
in equity for the year ended on that date. 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 
As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order") issued by the Central Government 
oflndia in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act, and on the basis of such checks of the books and 
records as we considered appropriate and according to the information and explanations given to us, we set out a 

statement on the matters specified in the paragraph 3 and 4 of the Order, to the extent applicable. 

1.) The company does not have any fixed assets hence the clause is not applicable. 

2.) a) The inventory has been physically verified by the management at regular intervals. In respect of 
inventory lying with third parties, these have substantially been confirmed by them. 

b) In our opinion and according to the information's and explanations given to us, the procedures of 
physical verification of inventories followed by the management are reasonable and adequate in 
relation to the size of the company and the nature of its business. 

c) On the basis of our examinations of records of the inventory, in our opinion, the company is 
maintaining proper records of inventory except in respect of work-in-progress. As in earlier 
years,, work-in-progress has been determined by the management on the basis of physical 

verification. The discrepancies ascertained on physical verification between the physical stock 

and the book records of inventory were not material in relation to the operations of the 
Company. 

3.) The company has not granted loans, secured or unsecured to companies, firms or other parties covered in 
the register maintained under section 189 of the Companies Act 2013. Hence clause is not applicable. 

4.) According to the records of the company examined by us and according to the information and 
explanations given to us, in our opinion the company has neither given any guarantees or security nor has 
made any investments nor given a loan covered under the provisions of section 185 and 186 of the 

Companies Act, 2013. 

5.) The company has not accepted deposits and the directives issued by the Reserve Bank of India and the 
provisions of sections 73 to 76 or any other relevant provisions of the Companies Act 2013 and the rule:s 

framed there under are not applicable. 

6.) The rules regarding maintenance of cost records which have been specified by the central government 
under sub-section (1) of section 148 of the Companies Act, 2013 are not applicable to the Company. 

7.) a) The company is regular in depositing. undisputed statutory dues including provident fund, 

employees' state insurance, income-tax, sales-tax, service tax, duty of customs, duty of excise, 

value added tax, goods and service tax, cess and any other statutory dues with the appropriate 

authorities and there is no arrears of outstanding statutory dues as at the last day of the financial 

year concerned for a period of more than six months from the date they became payable. 

_/ 



b) According to the records of the company examined by us and according to information and 
explanations given to us, there are no dues in respect of income tax, sales tax, wealth tax, service 
tax, duty of customs, duty of excise, value added tax or cess which have not been deposited on 
account of any dispute. 

8.) According to the records of the Company examined by us and the information and explanations given to 
us, the Company has duly repaid loan taken from banks. Further it does not have any outstanding from 

any financial institutions or government nor has it any outstanding debenture. 

9.) In our opinion, and according to the information's and explanations given to us, there was no money 
raised by way of initial public offer or further public offer (including debt instruments) and the term loan 
has been applied, on an overall basis, for the purpose for which they were obtained. 

10.) According to the information and explanations given to us, we report that neither any fraud by the 
company nor on the company by its officers / employees has been noticed or reported during the year. 

11.) As examined by us, the company has not paid remuneration to any managerial personnel during the 
period in accordance, hence clause is not applicable. 

12.) The company is not a nidhi company. Hence cla;1se is not applicable. 

13.) According to the information and explanations given to us, we are of the opinion that all the transactions 
with the related parties are in compliance with sections 177 and 188 of Companies Act, 2013 and the 
details have been disclosed in the Ind AS financial statements etc., as required by the applicable 
accounting standards. 

14.) According to the information and explanations given to us, we report that the company has neither made 
any preferential allotment or private placement of shares nor fully or partly convertible debentures during 
the year under review. Hence clause is not applicable. 

15.) According to the information and explanations given to us, we report that the company has not entered 
into any non-cash transactions with directors or persons connected with them. Hence clause is not 
applicable. 

16.) According to the information and explanations given to us, we report that company is not required to be 
registered u/s 45-IA of Reserve Bank oflndia A~t, 1934. 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 
As required by Section 143 (3) of the Act, we report that: 

1. We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and 
belief were necessary for the purposes of our audit. 

2. In our opinion,· proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as it 
appears from our examination of those books. 

3. The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, the Cash Flow Statement and the statement of charges 

in equity dealt with by this Report are in agreement with the books of account. 

4. In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Ind AS specified under Section 133 of 

the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014. 



5. On the basis of the written representations received from the directors as on 31st March, 2018 taken on 

record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 31st March, 2018 from being 

appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act. 

I 

6. With respect to the adequacy of the internal financial controls over financials reporting of the company and 
the operating effectiveness of such controls, refer to our separate report in Annexure A. 

7. With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule 11 of the 
Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our information and 

according to the explanations given to us: 

(a) The company .does not have any pending litigation. 

(b) The Company did not have any long term contracts including derivative contracts for which 

there were any material foreseeable losses. 

( c) There has been no delay in transferring amounts, required to be transferred, to the Investor 

Education and Protection Fund by the Company. 

For VINEET KHETAN & ASSOCIATES 
Chartered Accountants 
FRN: 324428E 

Vineet Khetan 
Proprietor 
Membership No. 060270 
Kolkata - 700 001. 
Date: 29th Day of May, 2018 
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,, . . , , Lal Bazar Street, Kolkata - 1 Mobil . TERED ACCOUNTANTS 

. , e . 93i104_0~55, Phone: (033) 4066 1047 
-marl. khousehouse71@gmail.com 

TO THE MEMBERS OF HEADMAN MERCANTILE PRIVATE LIMITED 

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the 
Companies Act, 2013 
We have audited the internal financial controls over financial reporting of HEADMAN MERCANTILE 
PRIVATE LIMITED as of 31 st March, 2018 in conjunction with our audit of the Ind AS financial statements of 
the Company for the year ended on that date. 

Management's Responsibility for Internal Financial Controls 
The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls based on 
the internal control over financial reporting criteria established by the Company considering the essential 
components of internal control stated in the Guidance Note on Audit ofintemal Financial Controls over Financial 
Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India. These responsibilities include the design, 
implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for 
ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to company's policies, the 
safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the 
accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as required under the Companies 
Act, 2013. 

Auditors' Responsibility 
Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial reporting 
based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit oflnternal Financial 
Controls over Financial Reporting and the Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed 
under section 143(10) of the Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of internal financial 

controls, both applicable to an audit of Internal Financial Controls and, both issued by the Institute of Chartered 
Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements 
and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls 
over financial reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in all material 

respects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal financial 
controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of internal financial controls 
over financial reporting included obtaining an understanding of internal financial controls over financial 
reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating 
effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's 
judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due 

to fraud or error. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit 

opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting. 



Meaning of Internal 'Financial Controls over Financial Reporting 
A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable 

assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for external 
purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company's internal financial control 
over financial reporting includes those policies and procedures that 

(I) Pertains to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the 
transactions and dispositions of the assets of the company. 

' (II) Provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of 
financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts 
and expenditures of the company are being made only in accordance with authorisations of 
management and directors of the company. 

(III) Provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised 
acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on the 
financial statements. 

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting 
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the possibility 
of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to error or fraud may 
occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial controls over financial 
reporting to future periods are subject to the risk that the internal financial control over financial reporting may 
become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or 
procedures may deteriorate. 

Opinion 
In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system over 
financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating effectively as at 
31 st March, 2018, based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company 
considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal 
Financial Controls Ov_er Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India. 

For VINEET KHETAN & ASSOCIATES 
Chartered Accountants 
FRN: 324428E 

Jy 
Vineet Khetan 
Proprietors 
Membership No. 060270 
Kolkata - 700 001. 
Date: 29th Day of May, 2018 



Headman Mercantile 'Private Limited 

1st Floor, Bikaner Bu il ding, 8/1, Lal Bazar St reet, Kolkata - 700001 
CIN: U51109WB2005PTC104940 

Balance Sheet as on 31.03.2018 

Particulars Note 

ASSETS 

Non-current assets 

(a) Property, Plant and Equipment 2 

(bl Intangible 3 
(c) Financial Assets . 

(i) Other Financial Assets 4 

Total Non - Current Assets 

Current assets 

(a) Inventories 5 

(b) Financial Assets 
(i) Trade receivables 6 

(ii) Cash and cash equivalents 7 

(iii) Other financial assets 8 
(c) Current Ta'x Assets 9 

(d) Other current assets 10 

Total Current Assets 

Total Assets 

EQUITY AND LIABILITIES 

Equity 
(a) Equity Share capital 11 

(bl Other Equity 12 

Total equity j 

liabilities 
Non-current liabilities 

(a) Financial Liabi lities 
(i) Borrowings 13 

(ii) Other financial liabilities 14 

Total non-current liabilities 

Current liabilities 

(a) Financial Liabilities 
(i) Borrowings 15 

(ii) Trade and other payables 16 

(iii) Other financial liabi lities 17 

(bl Other current liabilities 18 

(c) Provisions 19 

Total Current Liabilities 

Total liabilities 

Total Equity & Liabilities 

This is the Ba lance Sheet referred to in our report of even date?, 

As at 31.03.18 As at 31.03.17 As af0l.04.16 

- - -
- - -

1,72,796 1,72,796 1,66,700 
1,72,796 1,72,796 1,66,700 

3,52,05,568 3,40,52,025 3,29,63,645 

676 10,654 30 
7,22,731 4,23,000 3,58,673 

- .. 62,54,505 
2,49,156 2,63,200 2,13,507 

- - 44,398 
3,61,78,131 3,47,48,879 3,98,34,758 

3,63,50,927 3,49,21,675 4,00,01,458 

1,00,100 1,00,100 1,00,100 

1,19,80,106 1,02,01,172 88,26,173 

1,20,80,206 1,03,01,272 89,26,273 

62,75,775 89,85,938 1,09,64,574 

23,96,956 22,27,316 43,61,659 

86,72,731 1,12,13,254 1,53,26,233 

1,13,18,002 1,02,53,318 1,23,87,435 

6,000 6,000 6,000 

37,80,988 27,72,331 31,55,518 

- - -
4,93,000 3,75,500 2,00,000 

1,55,97,990 1,34,07,149 1,57,48,953 

2,42,70,721 2,46,20,403 3,10,75,186 

3,63,50,927 3,49,21,675 4,00,01,459 

HEADMAN MERCAN~ Lr!). 
For and on beha lf of the Board 

For VINEET KHETAN & ASSOCIATES 
HEADMI\N MERCANT!LE P 

Chartered Accountants fr~J .. c.t, ,...;~t'-'" 

V~tr 
VT. Lrn . 

Director Director Director Director 
Vineet Khetan 

Proprietor 

Membershi p No. 060270 
3B, Lal Baza r Street 

Kolkata - 700 001. 
The 29th day of May 2018 



Headman Mercantile Private Limited 

-1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001, 

CIN : U51109WB2005PTC104940 

Statement of profit and loss for the year ended 31.03.2018 

Particulars 

Revenue 

Revenue from operations 

Other income 

Total Revenue 

Expenses 

Construction Activity Expenses 

Changes in inventories of work-in-progress 

Depreciation and amortisation expense 

Finance costs 

Other expenses 

Total expenses 

Profit before tax 
1 - ,: Income tax expenses 

- Current tax 

- Tax Adjustment For Earlier Year 

Total tax expense 

Profit after tax 

Other comprehensive income 

Items that may be reclassified to profit or loss 

Items that will not be reclassified to profit or loss 
(i) Equity Instruments through Other Comprehensive Income 

(i i) Remeasurements of the defined benefit plans 

Other comprehensive income for the year, net of tax 

Total comprehensive income for the year 

Earnings per equity share 

'rofit available for Equity Shareholders 

\/Veighted average number of Equity Shares outstanding 

Basic earnings per share 

Diluted earnings per share 

. 

This is the Statement of Profit & Los~ referred t o in our report of even date. 

For VINEET KHETAN & ASSOCIATES 

Cha,te,ji~nts 

Vineet Khetan 

Proprietor 

Membership No. 060270 

3B, Lal Bazar Street 

Kolkata - 700 001. 

The 29th day of May 2018 

Note 

20 

21 

22 

23 

2 

24 

25 

Year ended 31.03.18 Year ended 31.03.17 

Director 

36,02,376 

-
36,02,376 

11,53,543 

{11,53,543} 

-

11,22,766 

1,85,180 

13,07,946 

22,94,430 

4,93,000 

22,496 

5,15,496 

17,78,934 

-

-
-

-

17,78,934 

17,78,934 

10,010 

177.72 

177.72 

36,16,339 

-

36,16,339 

10,88,380 

{10,88,380} 

-

15,62,464 

2,35,986 

17,98,450 

18,17,889 

3,75,500 

67,390 

4,42,890 

13,74,999 

-

13,74,999 

13,74,999 

10,010 

137.36 

137.36 

For and on behalf of the Board 
HEAD MP,N MERCANTILE PVT. LiD 

Ftc.. J tc.p ,.__, ¥"~ .... s-
Directc 

Director 



Headman Mercantile Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN: U51109WB2005PTC104940 

I Notes to the financial statements as on 

Note 4 Financial Assets (Other Financial Assets) 

Unsecured, Considered Good 

Security Deposits 
TOTAL 

Note 5 Inventories 

(At lower of cost or Net Rea lisab le value) 

Work in Progress 

Finished Goods 

Total Inventories 

Note 6 Financial Assets (Trade receivables) 

Trade receivables 

Receivables from re lated parti~s 

Less: Allowance for doubtful debts 

As at 31.03.18 As at 31.03.17 As at 01.04.16 

1,72,796 1,72,796 1,66,700 
1,72,796 1,72,796 1,66,700 

81,96,168 

2, 70,09 ,400 

3,52,05,568 

676 

676 

70,42,625 

2,70,09,400 

3,40,52,025 

10,654 

10,654 

59,54,245 

2, 70,09,400 

3,29,63,645 

30 

30 

All the trade receivables are Unsecured, considered good and does not require any provision or allowance for doubtful 

debts 

Note 7 Financial Assets (Cash and Cash Equivalents) 

(a) Balances with banks (Unrestricted in Current Account) 

(b ) Cash in hand 

(c) Cheques, drafts on hand 

(d) Others 

Cash and cash equivalents as per balance sheet 

Note 8 Financial Assets (Other financial assets) 

Other Advances (Unsecured, considered good) 

TOTAL 

Note 9 Current tax assets and liabilities 

Current tax assets 

Advance Income Tax and TDS 

TOTAL 

Note 10 Other current assets 

Other Advances 

TOTAL 

6,64,560 

58,171 

7,22,731 

2,49,156 

2,49,156 

3,64,474 

58,526 

4,23,000 

2,63,200 

2,63,200 

3,00,147 

58,526 

3,58,673 

62,54,505 

62,54,505 

2,13,507 

2,13,507 

44,398 

44,398 



Headman Mercantile Private Li mited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN : U51109WB2005PTC104940 

I Notes to the financial statements as on As at 31.03.18 As at 31.03.17 As at 01.04.16 

Note 11 Equity Share Capital 

(Equity Shares of Rs.1,0/- each) 

al Authorised ~h:mi C:;ipit:;il 

Number of Shares 

Total Amount 

bl Issued. subscribed and fully paid Share Capital 

Number of Shares 

Total Amount 

c) Reconciliation of Number of Equity Shares Outstanding 

As at the beginning & end of the year 
I 

No shares have either been issued, nor bought back, forfeited 

20,000 

2,00,000 

10,010 

1,00,100 

10,100 

d) Details of Shareholders holding more than 5% shares with voting right 

Name of Equity Shareholders 

ROB Realty & Infrastructure Ltd 

Number of Shares 9,810 

Percentage ,of total shares held 97.13% 

20,000 

2,00,000 

10,010 

1,00,100 

10,100 

9,810 

97.13% 

e) The rights, preferences & restrictions attaching to shares and restrictions on distribution of 

dividend and repayment of capital 

20,000 

2,00,000 

10,010 

1,00,100 

10,100 

9,810 

97.13% 

The Company has only one class of equity shares having par value value of Rs. 10 per share. Each holder of equity shares is 
entitled to one vote per share. The company declares and pays dividends in Indian rupees. The dividend proposed by the 
Board of Directors is subject to the approval of the shareholders in the ensuing Annual General Meeting. In the event of 
liquidation of the company, the holders of equity shares will be entitled to receive remaining assets of the company, after 
distribution of all preferential amounts. The distribution will be in proportion to the number of equity shares held by the 

shareholders. 

g) Shares held by holding, ultimate holding, or subidiaries or associates of holding 

Name of Equity Shareholders I 

ROB Realty & Infrastructure Ltd 

Number of Shares 9,810 9,810 9,810 

Percentage of total shares held 97.13% 97.13% 97.13% 

Ravi Prakash Pincha * 
Number of Shares 100 100 

Percentage of total shares held 0.99% 0.99% 0.99% 

Pradeep Kumar Pugalia * 
Number of $hares 100 100 

Percentage of total shares held 0.99% 0.99% 0.99% 

* Both the shareholders holding 100 Shares each are held in capacity of nominee holder of ROB Realty & 

Infrastructure Ltd 
g) Shares are reserved for issue under options or contracts. 

Number of Shares 

Total Amount 
h) Shares issued for consideration other than cash or bonus to shareholders or bought back from 

shareholders within the period of 5 years 

No such shares have been issued nor there has been any buy-back 

100 

100 



Headman Mercantile Private Limited 

1st Floor, Bikaner Bui lding, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN : U51109WB2005PTC104940 

I Notes to the financial statements as on 

Note 12 Other equity 

Reserve & Surplus 

SurQlus from Statement of Profit & Loss 
As at the beginning of the year 

Add : Profit for the year 

Add: Ind AS Adjustments 

As at the end of the year 

Other Comprehensive Income 

Equity Instruments through other comprehensive income 

Other items of Other Comprehensive Income 
Total 

Note 14 Financial Liabilities .. Borrowings (Non Current) 

Secured - at amortised cost 

Term Loan from Bank 

The loan is secured against first charge over property classi fied 
under inventories and lease rental receivable from the property. 
Loan is repayable in 96 equal monthly installment of Rs. 
2,65,349/- (incl. interest) starting from 05.11.13 and last 
installment falling due on 05.10.21. The rate of interest is Base 
o .... + ..... 01, , ... , en o/. 

Total non-current borrowings 

Note 13 Financial Liability (Other Financial Liability) 

Security Deposits 

Advance from parties 

Total 

Note 14 financial liabilities ·· Borrowings 

(Unsecured, repayable on Demand, including interest accrued) 

From Related Parties 

From other than Related Parties 
Total 

Note 15 financial liabilities - Trade and other payables 

outstanding dues of micro & small entreprises 

Other than above 

Total 

As at 31.03.18 As at 31.03.17 As at 01.04.16 

1,02,01,172 88,26,173 84,07,387 
17,78,934 13,74,999 -

- - 4,18,786 

1,19,80,106 1,02,01,172 88,26,173 

- - -
- - -

1,19,80,106 1,02,01,172 88,26,173 

62,75,775 89,85,938 1,09,64,574 

62,75,775 89,85,938 1,09,64,574 

16,66,643 14,97,003 13,46,346 

7,30,313 7,30,313 30,15,313 
23,96,956 22,27,316 43,61,659 

1,13,18,002 1,02,53,318 1,23,87,435 
1,13,18,002 1,02,53,318 1,23,87,435 

6,000 6,000 6,000 

6,000 6,000 6,000 

/ 



Headman Mercantile Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN: U51109WB2005PTC104940 

I Notes to the financial statements as on 

Note 16 financial liabilities - Other Financial Liabilities 

Current maturity of long term debt 
Interest accrued but not due on borrowings 

Advances from other 

Other payable 

Book Debt From Bank 
Total 

Note 17 Other Current Liabilities 

Advances from Customer and Others 
Total 

Note 18 Provisions 

Provision for Income Tax 
Total 

As at 31.03.18 As at 31.03.17 As at 01.04.16 

24,15,270 19,03,698 16,82,689 
64,932 98,788 1,13,579 

11,81,059 6,71,747 4,14,312 
1,19,727 98,098 1,10,726 

8,34,212 
37,80,988 27,72,331 31,55,518 

4,93,000 3,75,500 2,00,000 
4,93,000 3,75,500 2,00,000 



Headman Mercantile Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN:U51109WB2005PTC104940 

Notes to the financial statements 

Note 20 Revenue from Operations 

Rental Income 
TOTAL 

Note 21 Other Income 

Interest Income 
Total 

Note 22 Construction Activity Expenses 

Other Construction Expenses 

Interest Paid 
Consumption 

Note 23 Changes in inventories of work-in-progress & Finish~d Goods 

Opening Inventory of Work in Progress 

Opening Inventory of Finished Goods 

Year ended 31.03.18 Year ended 31.03.17 

36,02,376 36,16,339 

36,02,376 36,16,339 

2,16,338 

9,37,205 
11,53,543 

70,42,625 

2,70,09,400 

10,88,380 

10,88,380 

59,54,245 

2,70,09,400 

Sub Total (A) 3,40,52,025 
------'----'- '--- --

3,29,63,645 

Less : Closing Inventory of Work in Progress 

Less : Closing Inventory of Finished Goods 

(lncrease)/decrease in inventories (A-B) 

Note 24 Finance Cost 

Interest on Borrowed fund 

Other Borrowing Cost 

Notional Interest on Security Deposits 

Finance Charges 
Total 

Note 25 Others Expenses 

Rates & Taxes 

Filing Fees 

Repairs & Maintenance 

Professional Charges 

Interest Penalty charges 

Auditor's Remuneration 

Statutory Audit Fees 

Total 

Sub Total (B) 

81,96,168 

2,70,09,400 

3,52,05,568 
------'----'-'-----

(11,53,543) 

9,51,741 

1,69,640 

1,385 
11,22,766 

4,710 

2,579 

1, 71,353 

600 

938 

5,000 
1,85,180 

70,42,625 

2,70,09,400 

3,40,52,025 

(10,88,380) 

14,11,784 

1,50,657 

23 
15,62,464 

5,041 

3,776 

2,20,042 

2,000 

127 

5,000 
2,35,986 



Headman Mercantile Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN : U51109WB2005PTC104940 

Notes to the financial statements 

A. Share Capital 

Particulars 
Equity Share Capital as on 01.04.2016 

Add: Add ition/(Deletion) during the year 

Equity Share Capital as on 31.03.2017 

Add : Addition/(Deletion) during the year 

Equity Share Capital as on 31.03.2018 

B. Other Equity 
Other Equity 

' 

Reserves and surplus attributable to Equity Share holders of the Company 
Balance at 1 April 2016 

Transfers 

Profit for the year 

Add:IND AS adjustmnents 

Other comprehensive income 

Total comprehensive income for the year 

Balance at 31 March 2017 

Transfers 

Profit for the Year 

Add:IND AS adjustmnents 

Other comprehensive income 

Total comprehensive income for the year 

Balance at 31 March 2018 

Amount (Rs.) 

1,00,100 

-

1,00,100 

-

1,00,100 

Amount (Rs.) 
88,26,173 

-
13,74,999 

-
-

1,02,01,172 

1,02,01,172 

-

17,78,934 

-
-

1,19,80,106 

1,19,80,106 



Headman Mercantile Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN : U51109WB2005PTC104940 

Notes to the financial statements as on 

Note 2 & 3 - Property, Plant and Equipment 

P:irticul:m: 
,(2) Tangible 

Offic;e Equipment 

Gross carrying amount 

Deemed cost as at 01.04.16 

Additions 

Disposals 

Closing gross carrying amount as on 31.03.17 

Additions . 
Disposals 

Closing gross carrying amount as on 31.03.18 

Accumulated depreciation as at 01.04.16 

Depreciation charge during the year 

Disposals 

Closing accumulated depreciation as on 31.03.17 

Depreciation charge during the year 

Disposals 

Closing accumulated depreciation as on 31.03.18 

Net carrying amount as at 01.04.16 as per IND AS 

Net carrying amount as at 31.03.17 

Net carrying amount as at 31.03.18 

(3) Intangible 

- -
- -

- -

- -

- -
- -
- -

- -

- -
- -
- -
- -
- -

- -

- -
- -
- -



Headman Mercantile Private Limited 
Cash Flow Statement for the year ended 31st March, 2018 

For the year ended For the year ended 
Cash Flow Statement 31st March,2018 31st March,2017 

(Amount in ~) (Amount in~) 
A. Cash flow from operating activities : . 

Net profit before tax as per Statement of Profit and Loss 22,94,430 18,17,889 

Adjustments for 

Notional Interest on Security Deposits 1,69,640 1,50,657 
interest Paid 9,51,741 11,21,381 14,11,784 15,62,441 

Operating Profit Before Working Capital Changes 34,15,811 33,80,330 
(Increase)/ Decrease in Inventories (2, 16,338) (10,88.380) 
(Increase)/ Decrease in Trade receivables 9,978 (10,624) 
(Increase) / Decrease of Advances - (6,096) 
(Increase)/ Decrease of Other Financial Assets - 62,54,505 
(Increase)/ Decrease of Other Current Assets - 44,398 
Increase/ (Decrease) in Trade Payables - -
Increase/ (Decrease) of Other financial liabilities 5,30,941 (28, 74,405) 
Increase/ (Decrease) of Other Current Liabilities - 3,24,581 - 23, 19,398 

Cash generated from operations 37,40,392 56,99,728 
Less: Direct taxes paid/ (Refunds) including Interest (Net) 3,83,952 3,17,082 

Cash Flow before Exceptional Items 33,56,440 53,82,646 
Net cash Generated/(used) from operating activities 33,S6,440 53;82,646 

B. Cash Flow from Investing Activities : 
Purchase of Fixed Assets . -
Net cash from investing activities - -

C. Cash flow from financing activities : 
Proceeds / (Repayment) of Short Term Borrowings 10,64,684 (21,34,117) 

Proceeds/ (Repayment) of Long Term Borrowings (21,98,591) (17,57,627) 

Interest Paid (19,22,802) (30,56,709) (14,26,575) (53,18,319) 

Net cash generated/(used) in financing activities (30,56, 709) (53,18,319) 

Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents 
(A+B+C) 2,99,731 64,327 
Cash and cash equivalents -Opening balance 4,23,000 3,58,673 

7,22,731 4,23,000 

Cash and cash equivalents -Closing balance 
CASH AND CASH EQUIVALENTS: 
Balances with Banks 6,64,560 3,64,474 

Cash on hand (As certified by the management) 58,171 58,526 
7,22,731 4,23,000 

This is the Cash Flow Statement referred to in our report of even date. . For and on behalf of the Board 

For VINEET KHETAN & ASSOCIATES 

ChartA1/ataots HEADMAN MERCA~ VT. LTD. HE.4Dfv1 1\f~ f"s'1i::RC!-i.NTlLE PV i 

~ . .) 't ~J ( + J.-.,'lr,...., 

~ tor Vineet Khetan D1 

. LTD 

-ecto 

Proprietor 

Membership No. 060270 Director Director 

3B, Lal Bazar Street 

Ko lkata - 700 001 . 

The 29th day of May 2018 



Headman Mercantile Private Limited 

26. NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 

A. Corporate Information 

Headman Mercantile Private Limited (The Comp:iny) i!: :i dQQmQd Public limitGd comp:rny, priv::it8 
company being a subsidiary of Listed Public Company domici led and incorporated in India. It is a part of 
a group leading in real estate activities in Eastern India. The registered office of the Company is situated 
at 8/1, Lalbazar Street, Bikaner Building, 1 Floor, Room No.10, Kolkata-700001. The principle business 
activity of the company is Real Estate Development. 

B. Summary of Significant Accounting Policies 
a) Basis of preparation of financial statements 

The financial statements (Separate financial statements) have been prepared on accrual bas is in 
accordance with Indian Accounting Standards( Ind AS) notified under the Companies (Indian Accounting 
Standards) Rules, 2015 and the provisions of t he Companies Act, 2013. For all periods up to and 
including the year ended 31 March 2017, the company prepared its financial statements in accordance 
with accounting standards notified under section 133 of the Companies Act 2013, read together with 
paragraph 7 of the Companies (Accounts) Rules,2014 (previous GAAP). 
These financial statements for the year ended 31 March 2018 are the first the company has prepared in 
accordance with Ind AS. Refer to note29 for an explanation of how the transition from previous GAAP to 
Ind AS has effected presentation of company's financial position, financial performance and cash flows. 
The financial statements have been prepared on historical cost basis, except for certain financial assets 
and liabilities which have been measured at fair value (refer accounting policy regarding financial 

instruments). 
All the assets and liabilities have been classified as current and non current as per the Company's normal 
operating cycle and other criteria set out in Schedule Ill of the Companies Act, 2013.The normal 
operating cycle of the company has been considered as 12 months. 

b) Use of estimates and management judgments: 
The preparation of financial statement in conformity with the recognition and measurement principles 
of Ind AS requires management to make judgments, estimates and assumptions that affect the reported 
balances of revenues, expenses, assets and liabilities and the accompanying disclosures, and the 
disclosure of contingent liabilities. Uncertainty about these assumptions and estimates could result in 
outcomes that require a material adjustment to the carrying amount of assets or liabilities affected in 

future periods, 

i) Key estimates and assumptions : 
The key assumptions concerning the future and other key sources of est imation uncertainty at the 
reporting date, that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts 
of assets and liabilities within the next financial year, are described below. The Company based its 
assumptions and estimates on parameters available when the financial statements were prepared. 
Existing circumstances and assumptions about future developments, however, may change due to 
market changes or circumstances arising that are beyond the control of the Company. Such changes 
are reflected in the assumptions when they occur. 

' 



ii) Revenue recognition, contract costs and va!uation of unbilled revenue 

The Company uses the percentage of-completion method for recognition of revenue, accounting for 
unbilled revenue and contract cost thereon for its real estate and contractual projects. The 

percentage of completion is measured by reference to the stage of the projects and contracts 
determined based on the proportion of contract costs incurred for work performed to date bear to 
the estimated total contract costs. Use of the percentage-of-complet ion method requires the 
Company to estimate the efforts or costs expended to date as a proportion of the total efforts or 

costs to be expended. Significant assumptions are required in determining the stage of completion, 
the extent of the contract cost incurred, the estimated total contract revenue and contract cost and 
the recoverability of the contracts. These est imates are based on events existing at the end of each 
reporting date. 
For revenue recognition for projects executed through joint development arrangements, refer 
clause (ii) below as regards estimates and assumptions involved. 

iii) Estimation of net realisable value for inventory property (including land advance) 
Inventory property is stated at the lower of cost and net realisable value (NRV). 
NRV for completed inventory property is assessed by reference to market conditions and prices 
existing at the reporting date and is determi_ned by the Company, based on comparable transactions 
identified by the Company for properties in the same geographical market serving the same real 
estate segment. 
NRV in respect of inventory property under construction is assessed with reference to market prices 
at the reporting date for similar completed property, less estimated costs to complete construction 
and an estimate of the time value of money to the date of completion. 
With respect to Land advance given, the net recoverable value is based on the present value of 
future cash flows, which depends on the estimate of, among other things, the likelihood that a 
project will be completed, the expected date of completion, the discount rate used and the 
estimation of sale prices and construction costs. 

c) Revenue Recognition-
Revenue is recognized.as follows: 

i. Revenue from own construction projects are recognised on Percentage Completion Method. 
Revenue recognition starts when 25 % of estimated project cost excluding land and marketing 
cost is incurred, atleast 25% of the saleable project area is secured by contracts or agreements 
with buyers and Atleast 10 % of the total revenue as per the agreements of sale or any other 
legally enforceable documents are realised at the reporting date in respect of each of the 
contracts and it is reasonable to expect that the parties to such contracts will comply with the 
payment terms as defined in the contracts. 

ii. Revenue from Construction Contracts are recognised on "Percentage of Completion Met hod" 
measured by reference to the survey of works done up to the reporting date and certified by the 

client before finalisation of projects accounts. 
iii. Real Estate: Sales is exclusive of service tax, if any, net of sales return. 
iv. Revenue from services are recognised on rendering of services to customers except otherwise 

stated. 
v. Rental income. from assets is recognised for an accrual basis except in case where ultimate 

collection is considered doubtful. Renta l income is exclusive of service tax 
vi. Income from interest is accounted for on time proportion basis taking into account the amount 

outstanding and the applicable rate of interest. 

d) Borrowing Costs 
Borrowing costs attributable to the acquisition or construction of a qualifying asset are carried as part of 
the cost of such asset. A qualifying asset is one that necessarily takes substantial period of time to get 
ready for its intended use. All other borrowing c?sts are expensed in the year they are incurred. 



e) Impairment of Non-Financial Assets 

The management periodically assesses using, external and internal sources, whether there is an 
indication that both tangible and intangible asset may be impaired. An impairment loss is recognized 
wherever the carrying value of an asset exceeds its recoverable amount. An impairment loss for an asset 
is reversed if, and on ly if, the reversal can be related objectively to an event occurring after the 
impairment loss was recognized. 

f) Inventories 

Constructed properties, shown as work in progress, includes the cost of land (including development 
rights and land under agreements to purchase), internal development costs, external development 
costs, construction costs, overheads, borrowing costs, construction materials including material lying at 
respective sites, finance and administrative expenses wh ich contribute to bring the inventory to their 
present location and condition and is valued at lower of cost/ estimated cost and net realizable value. 
On completion of projects, unsold stocks are transferred to project finished stock under the head 
"Inventory" and the same is carried at cost or net realizable value, whichever is less. 
Finished Goods - Flats: Valued at cost and net realizable value. 
Land Inventory: Valued at lower of cost and net rnalizable value. 
Provision for obsolescence in inventories is made, wherever required. 

g) Retirement Benefits 
No such benefits are payable to any employee. 

h) Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets 

Provisions are recognized for liabilities that can be measured only by using a substantial degree of 
estimation if the company has a present obligation as a result of past event and the amount of 
obligation can be relia bly estimated. 
If the effect of the time value of money is material, provisions are discounted using a current pre-tax 
rate that reflects, when appropriate, the risks specific to the liability. When discounting is used, the 
increase in the provision due to the passage of ti me is recognised as a finance cost. 
Possible future or present obligations that may but will probably not require outflow of resources or 
where the same can not be reliably estimated is disclosed as contingent liability in the financial 
statement. 

i) Taxes on Income 
i. Tax expense comprises both current and deferred tax. Current tax is determined in respect of 

taxable income for the year based on applicable tax rates and laws. 
ii. Deferred tax Asset/liability is recognized, subject to consideration of prudence, on timing 

differences being the differences between taxable incomes and accounting income that originates in 
one year and is capable of reversal in one or more subsequent year and measured using tax rates 
and laws that have been enacted or substantively enacted by the Balance Sheet date. Deferred tax 
assets are not recognized unless there is virtual certainty that sufficient future taxable income will 
be available against which such deferred tax assets can be realized. Deferred tax assets are reviewed 
at each Balance Sheet date to reassess their reliability. 

iii. Minimum Alternative Tax (MAT) may become payable when the taxable profit is lower than the 
book profit. Taxes paid under MAT are available as a set off against regular corporate tax payable in 
subsequent years, as per the provisions of Income Tax Act. MAT paid in a year is charged to the 
statement of profit and loss as current tax. The Company recognizes MAT credit available as an asset 
only to the extent that there is convincing evidence that the Company will pay normal income tax 
during the specified period, i.e., the period for which MAT credit is allowed to be carried forward. In 
t he year in which the Company recognizes MAT credit as an asset in accordance with the Guidance 
Note on Accounting for Credit Available in respect of Minimum Alternative Tax under the Income­
tax Act, 1961, the said asset is created by way of credit to the statement of profit and loss and 
shown as "MAT Credit Entitlement." The Company reviews the "MAT credit entitlement" asset at 



each reporting date and writes down the asset to the extent the Company does not have convincing 
evidence that it will pay normal tax during the specified period. 

j) Segment Reporting 

The company has identified that its operating activity is a single primary business segment viz. Real 
Estate Development and Services carried out in India. Accordingly, whole of India has been 
considered as one geographical segment 

k} Earnings Per Share 
Basic earnings per share are calculated by dividing the net profit or loss for the year attributable to 
equity shareholders by the weighted average number of equity shares outstanding during the year. 
For the ptlrpose of calculating diluted earnings per share, the net profit or loss for the year 
attributable to equity shareholders and the weighted average number of shares outstanding during 
the year are adjusted for the effects of all dilutive potential equity shares. 

I) Cash & Cash Equivalents 

Cash and cash equivalents comprise cash I~ cash on deposit with banks and corporations. The 
Company considers all highly liquid investments with a remaining maturity at the date of purchase 
of three months or less, which are subject to an insignificant risk of changes in value, net of 
outstanding bank overdrafts as they are considered an integral part of the Company's cash 
management and that are readily convertible to known amounts of cash to be cash equivalents. 

m) Financial Instruments 

• Financial Instruments - Initial recognition and measurement 
Financial assets and financial liabilities are recognized in the company's statement of financial 
position when the company becomes a party to the contractual provisions of the instrument. The 
company determines the classification of its financial assets and liabilities at initial recognition. All 
fi nancial assets are recognized initially at fai r value plus, in the case of financial assets not recorded 
at fair valt1e through profit or loss, transaction costs that are attributable to the acquisition of the 
financial asset. 

• Financial assets -Subsequent measurement 
The Subsequent measurement of financial assets depends on their classification which is as follows: 

• Financial assets at fair value through profit or loss 
Financial assets at fair value through profit and loss include financial assets held for sale in the 
near term and those designated upon initial recognition at fair value through profit or loss. 

• Financial assets measured at amortized cost 
Loans and receivables are non derivative financial assets with fixed or determinable payments 
that are not quoted in an active market. Trade receivables do not carry any interest and are 
stated at their nominal value as reduced by appropriate allowance for estimated irrecoverable 
amounts based on the ageing of the receivables balance and historical experience. Additionally, 
a large number of minor receivables are grouped into homogenous groups and assessed for 
impairment collectively. Individual trade receivables are written off when management deems 
them not to be collectible. 
Debt instruments at amortised cost: 
A 'deb-t instrument' is measured at the amortised cost if both the following conditions are met: 
i. The asset is held within a business model whose objective is to hold assets for collecting 

contractual cash flows, and 
ii. Contractual terms of the asset give rise on specified dates to cash flows that are solely 

payments of principal and interest (SPPI) on the principal amount outstanding. 
This category is the most relevant to the Group. After initial measurement, such financial 
assets are subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate (EIR) 
method. Amortised cost is calculated by taking into account any discount or premium on 



acquisition and fees or costs that are an integral part of the EIR. The EIR amortization is 
included in finance income in the profit or loss. The losses arising from impairment are 
recognized in the profit or loss. This category generally applies to trade and other 
receivables. 

Debt instrument at FVTOCI 
A 'debt instrument' is classified as at the FVTOCI if both of the following criteria are met: 
i. The objective of the business model is achieved both by collecting contractual cash flows 

and selling the financial assets, and 
ii. The asset's contractual cash flows represent SPPI. Debt instruments included with in the 

FVTOCI category are measured init ially as well as at each reporting date at fair va lue. Fair 
value movements are recogn ized in the other comprehensive income (OCI}. 

Debt instrument at FVTPL 
FVTPL is a residual category for debt instruments. Any debt instrument, which does not 
meet the criteria for categorization as at amortized cost or as FVTOCI, is classified as at 
FVTPL. Debt instruments included within the FVTPL category are measured at fair value with 
all changes recognized in the statement of profit and loss. 
In addition, the Group may elect to designate a debt instrument, wh ich otherwise meets 
amortized cost or FVTOCI criteria, as at FVTPL. However, such election is allowed only if 
doing so reduces or eliminates a measurement or recognition inconsistency (referred to as 
'accounting mismatch') . The Group has not designated any debt instrument as at FVTPL. 

• Financial assets at fair value through OCI_ 
All equity investments, except investments in subsidiaries, joint ventures and associates, falling 
wit hin the scope of Ind AS 109, are measured at fair value through Other Comprehensive 
Income (OCI). The company makes an irrevocable election on an instrument by instrument basis 
to present in other comprehensive income subsequent changes in the fair value. The 
classification is made on in itial recognition and is irrevocable. If the company decides to 
designate an equity instrument at fair value through OCI, then all fair value changes on the 
instrument, excluding dividends, are recognized in the OCI. 

• Financial assets -Derecognition 
The company derecognizes a financial asset when the contractual rights to the cash flows from the 
assets expire or it transfers t he financial asset and substantially all the risks and rewards of 
ownership of the asset. Upon derecognition of equity instruments designated at fair value through 
OCI, the associated fair value changes of that equity instrument is transferred from OCI to Retained 

Earnings. 

• Financial liabilities -
Initial recognition and measurement 
Financial liabilities are classified, at initial recognition, as financial liabilities at fair value through 
profit or loss, loans and borrowings, or as payables, as appropriate. 
The Group's financial liabilities include trade and other payables, loans and borrowings including 
bank overdrafts. 
Subsequent measurement 
The Subsequent measurement of financia l liabilities depends on their classification which is as 

follows: 

• Financial liabilities at fair value through profit or loss 
Financial liabilities at fair va lue through profit or loss include financial liabi lities held for trading, 
if any, and financial liabilities designated upon initial recognition as at fair value through profit 



or loss. Financial liabilities are classified as held for trading if they are incurred for the purpose of 
repurchasing in the near term. 
Gains or losses on liabilities held for trad ing are recognised in the profit or loss. 

• Financial liabilities measured at amortized cost 
Interest bearing loans and borrowings including debentures issued by the company are 
subsequently measured at amortized , cost using the effective interest rate method (EIR). 
Amortized cost is calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and 

fee or costs that are integral part of the EIR. The EIR amortized is included in finance costs in the 
statement of profit and loss. 

• Financial liabilities -Derecognition 

A financial liability is derecognized when the obligation under the liability is discharged or 
expires. 

n) Fair Value measurement 
The company measures certain financial inst ruments at fair value at each reporting date. Fair value 
is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly 
transaction between market participants at the measurement date. The fair value measurement is 
based on presumption that the transaction to sell the asset or transfer the liability takes place 
either: 

o In the principal market for the assets or liability or 
o In the absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset or 

liability. 
The principal or the most advantageous market must be accessible to the company. The company 
uses valuation technique that are appropriate in the circumstances and for which sufficient data are 
available to measure fair value, maximizing the use of relevant observable inputs and minimizing the 
use of unobservable inputs. 
All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the financial statements are 
categorised within the fair value hierarchy, described as follows, based on the lowest level input 
t hat is significant to the fair value measurement as a whole: 
• Level 1 - Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identical assets or liabilities; 
• Level 2 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value 

measurement is directly or indirectly observable, or 
• Level 3 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value 

measurement is unobservable. 
For assets and liabilities that are recognised in the financial statements on a recurring basis, the 
Company determines whether transfers have occurred between levels in the hierarchy by re­
assessing catego risation (based on the lowest level input that is significant to the fair value 
measurement as a whole) at the end of each reporting period. 

o) Impairment of financial assets 
The Company assesses at each date of balance sheet whether a financial asset or a group of financial 
assets is impaired. Ind AS 109 requires expected credit losses to be measured through a loss allowance. 
The Company recognizes lifetime expected losses for all contract assets and/ or all trade receivables 
that do not constitute a financing transaction. For all other financial assets, expected credit losses are 
measured at an amount equal to the 12-month expected credit losses or at an amount equal to the life 
time expected·credit losses, if the credit risk on the financial asset has increased significantly since initial 

recognition. 



27 Reconciliation of Effective Tax Rate 

The income tax expense for the year can be reconciled to the accounting profit as follows· 

Particulars Year ended 31.03.18 Year ended 31.03.17 

Profit before tax 22,94,430 18,17,889 

Income tax expense calculated@ 25.75% {2017: 29.87%) 5,90,816 5,43,003 

Other differences (97,816) (1,67,503) 

Total 4,93,000 3,75,500 

Adjustments recognised in the current year in relation to the current tax of prior years 22,496 67,390 

Income tax recognised in profit or loss 5,15,496 4,42,890 

The tax rate used for the year 2016-17 and 2017-18 reconcil iations above is the corporate tax payable on taxable profits under the 
Income Tax Act, 1961. 

28 Related Party Disclosure 

Related Party Relationship 

Enterprises where control exists - RDB Realty & Infrastructure Ltd - Holding 

Transactions & Balanaces: 

No related party transactions nor any balances have been reported by the management. 

29 In the opinion of the Board the Current Assets, Loans and Advances are not less than the stated value if realised in ordinary course of 

business. The provision for all known liabilities is adequate and not in excess of the amount reasonably necessary. There is no contingent 

liability except stated and informed by the Management. 

30 Contingent Liabilities:- Nil (P . Y. Nil) 

31 First Time Adoption of Incl AS 

The Company has prepared the opening balance sheet as per Ind AS as of 1st April, 2016 (the transition date) by recognising all assets 

and liabilities whose recognition is required by Ind AS, not recognising items of assets or liabilities which are not permitted by Ind AS, by 

reclassifying items from previous Generally Accepted Accounting Principles (GAAP) to Ind AS as requi red under Ind AS, and applying Ind 

AS in measurement of recognised assets and liabilities. 

Ind AS 101 (First-time Adoption of Indian Accounting Standards) provides a suitable starting point for accounting in accordance withlnd 

AS and is required to be mandatorily followed by first-time adopters. The Company has prepared the opening Balance Sheet as per Ind 

AS as of l stApril, 2016 (the transition date) by: 

(a) recognising all assets and liabilities whose recognition is required by Ind AS, 

(b) not recognising items of assets or liabilities which are not permitted by Ind AS, 

(c) reclassifying items from previous Generally Accepted Accounting P\inciples (GAAP) to Ind AS as required under Ind AS, and 

(d) applyinglnd AS in measurement of recognised assets and liabilities. 

29.1 Ind AS optional exemptions 

Deemed Cost of Property, Plant and Equipment 

The company did not had any Property, Plant and Equipment as at the date of transition. 

Deemed Cost of Investment in Subsidiaries, Associates and Joint Ventures 

The company did not had any Investment in Subsidiaries, Associates and Joint Ventures as at the date of transition 

29.2 Ind AS mandatory exemptions 

Estimates 

An entity's estimates in accordance with Ind AS at the date of transition to Ind AS shall be consistent with estimates made for the same 

date in accordance with previous GAAP. Ind AS estimates at 1st April, 2016 are consistent wit:1 the estimates as at the same date made 

with conformity with previous GAAi'. 

De-recognition of Financial Assets and Liabilities 

Ind AS 101 requ ires a first t ime adopter to apply the de-recognition provisions of Ind AS 109 prospective ly for transactions occurring on 
or after the date of transition to Incl AS. However, Ind AS 101 allows a first time adopter to apply the de-recognition retrospectively from 

a date of entity's choosing. 
The entity has elected to apply the de-recogn ition provisions prospectively from the date of transition. 

Classification and Measurement of Financial Assets , 

Ind AS 101 requires an entity to assess classification and measurement of assets on the basis of facts and circumstances that exist at the 

date of transition to Ind AS. The ent ity has applied this exception. 

Fair Valuation of Investments 

Under the previous GAAP, investments were classified as long term investments or current investments based on the intended holding 

period and realisability. Under Ind AS, these investments are required to be measured at fair value. The resulting fair value changes of 

these investments have been recognised in retained earnings as at the date of transition. 



29.3 Transition to Ind AS - Reconci liations 

Ind AS 101 requires an entity to reconcile equity, total comprehensive income and cash flows for prior periods. The following tables 

represent the reconcil iations from Previous GAAP to Ind AS: 

Reconciliation of Other Equity 

Particulars 

Reserves and Surplus as per IGAAP 

Add: Fair va luation of Security Deposits Received 

Other Equity as per Ind AS 

Notes: 

As on 31.03.2018 

1,18,81,617 

98,489 
1,19,80,106 

As on 31.03.2017 

99,33,043 

2,68,129 

1,02,01,172 

As on 01.04.2016 

84,07,387 

4,18,786 

88,26,173 

(i) Under Indian GAAP, there are certain security deposits received which are carried at nominal value. Ind AS requires the measurement 

of these assets at fair v.ilue at inception and subsequently these assets are measured at amortized cost. At inception date, Company 

recognises difference between deposit fair va lue and nominal value as income/expensesand the Company recognises notional interest 

income/expenses on these deposits over the lease term. 

(ii) Indian GAAP required deferred tax accounting using the income statement approach, which focusses on differences between taxable 
profits and accounting profits for the period. Ind AS 12 requires entities to account for deferred taxes using the balance sheet approach, 

which focuses on temporary differences between the carrying amount of an asset or liability in the balance sheet and its tax base. The 
application of Ind AS 12 approach has resulted in recogn ition of deferred tax on new temporary differences, which was not required 

under Indian GAAP. In addition, the various transitional adjustments lead to different temporary differences. According to the accounting 

policies, the Company has to account for such differences. Deferred tax adj ustments are recognised in correlation to the underlying 

transaction either in retained earnings or a separate component of equity. 

(iii) The Company has undertaken a detailed exercise to determ ine the manner of allocation of expenses to inventory in context of Ind AS 

and accordingly rea lignedallocation of expenses and income to comply with Ind AS requirements. 

Impact of Ind AS adoption on the Cash Flow Statement for the year ended 31st March, 2017 

There are no differences between the Cash Flow Statement presented under Ind AS and the Previous GAAP. 

30 Financial Instruments and Related Disclosures As on 31.03.2018 

Particulars at Carrying Value Amortised Cost Fair Value 

(a) Financial Assets 

(i) Trade receivables 676 676 676 

(ii) Cash and cash equivalents 7,22,731 7,22,731 7,22,731 

(iii) Other financial assets 1,72,796 1,72,796 1,72,796 

Total Financial Assets 8,96,203 8,96,203 8,96,203 

(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 1,75,93,777 1,TS,93,777 1,75,93,777 

(ii) Trade and other payables 6,000 6,000 6,000 

(iii) Other financia l liabilities 61,77,944 61,77,944 61,77,944 

Total Financial Liabilities 2,37,77,721 2,37, 77,721 2,37, 77,721 

As on 31.03.2017 

Particulars Carrying Value Amortised Cost Fair Value 

(a) Financial Assets 

(i) Trade receivables 10,654 10,654 10,654 

(ii) Cash and cash equivalents 4,23,000 4,23,000 4,23,000 

(iii) Other financial assets 1,72,796 1,72,796 1,72,796 

Total Financial Assets 6,06,450 6,06,450 6,06,450 

(a) Financial Liabi lities 

(i) Borrowings 1,92,39,256 1,92,39,256 1,92,39,256 

(ii) Trade and other payables 6,000 6,000 6,000 

(iii) Other financial liabilities 49,99,647 49,99,647 49,99,647 

Total Financial Liabilities 2,42,44,903 2,42,44,903 2,42,44,903 



As on 01.04.2016 

Particulars 

(a) Financial Assets 

(i) Trade receivables 

(ii) Cash and cash equivalents 

(iii) Other financial assets 

Total Financial Assets 

(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 

(ii) Trade and other payables 

(iii) Other financial liabilities 

Total Financial Liabilities 

A. Capital Requirements 

Carrying Value 

30 

3,58,673 

64,21,205 

67,79,908 

2,33,52,009 

6,000 

75,17,177 

3,08, 75,186 

Amortised Cost Fair Value 

30 30 

3,58,673 3,58,673 

64,21,205 64,21,205 

67,79,908 67,79,908 

2,33,52,009 2,33,52,009 

6,000 6,000 

75,17,177 75,17,177 

3,08,75,186 3,08, 75,186 

For the purpose of the Company's capital management, capital includes issued equity capital, share premium and all other equity 

reserves attributable to the equity holders of the Company. The primary objective of the Company's capital management is to maximise 
the shareholder value. 

The Company manages its capital structure and makes adjustments in light of changes in economic conditions and the requirements of 

the financial covenants. To maintain or adjust the capital structure, the Company may adjust the dividend payment to shareholders, 

return capital to shareholders or issue new shares. The Company monitors capita l using a gearing rat io, which is net debt divided by total 

capital plus net debt. The Compa ny incl udes w ithin net debt, interest bearing loans and borrowings, trade and other payables less cash 
and cash equivalents 

Particulars 
31-Mar-18 31-Mar-17 1-Apr-16 

(in Rs.) (in Rs.) (in Rs.) 

Borrowings (long-term and short-term, including current 

maturities of long term borrowings) ' 
2,57,67,279 2,11,42,954 2,50,34,698 

Trade payables 6,000 6,000 6,000 
Other payables (current and non-current, excluding current 

maturities of long term borrowings) 
37,62,674 30,95,949 58,34,488 

Less: Cash and cash equivalents (7 22,731\ 14,23,000l (358,673) 
Net debt 2 88,13,222 2,38,21 903 3,05,16,513 

Equity share capital 1,00,100 1,00,100 1,00,100 
Other equity 1,19,80,106 1,02,01,172 88,26,173 

Total Capital 1 20 80,206 1,03,01,272 89,26,273 
Gearing ratio 0.42 0.43 0.29 

In order to ach ieve this overall obj ective, the Company's capital management, amongst other things, aims to ensure that it meets 

financial covenants attached to the interest-bearing loans and borrowings that define capital structure requirements. Breaches in 

meeting the financial covenants would permit the bank to immediately call loans and borrowings. There have been no breaches in the 

financial covenants of any interest-bearing loans and borrowing in the current period. 

No changes were made in the objectives, policies or processes for managing capital during the years ended March 31, 2017 and March 

31, 2016. 

31 Disclosure of Financial Instruments 

Financial risk management objectives and policies 

The Company's principal financial liabi lities comprise loans and borrowings, trade and other payables. The main purpose of these 

financial liabilities is to finance and support Company's operations. The Company's principal financial assets include trade and other 

receivables, cash and cash equivalents and loans and advances and refundable deposits that derive directly from its operations. 

The Company is exposed to market risk, credit risk and liquidity risk. The Company's senior management oversees the management of 

these risks. The Company's senior management is supported by a financial risk committee that advises on financial risks and the 
appropriate f inancial risk governance framework for the Company. The financial risk committee provides assurance to the Company's 

senior management that the Company's financial risk activities are governed by appropriate policies and procedures and that financial 

risks are identified, measured and managed in accordance with t he Company's pol icies and risk objectives. The Board of Directors 

reviews and agrees policies fo r managing each of these risks, which are summarised below: 



Market risk: 

Market risk is the risk that the fair value of futu re cash flows of a financial instrument will fluctuatebecause of changes in market prices. 

Market risk comprises two types of risk: interest rate riskand other price risk, such as equity price risk and commodity/ real estate risk. 

The Company has not entered into a~y foreign exchange or commodity derivative contracts. Accordingly, there is no significant exposure 

to the market risk other than interest risk. 

(i) Int erest rate risk 

Interest rate risk is the risk that the fair value or future cash flows of a financial instrument will fluctuate because of changes in 

market interest rates. The Company's exposure to the risk of changes in market interest rates relates primarily to the Company's 
long-term debt obligations with floating interest rates. 

The Company manages its interest rate risk by having a balanced portfol io of fixed and variable rate loans and borrowings. Most 

of the borrowings of the Company are unsecured and at fixed rates. The Company has only one cash credit account which is linked 
to the Prime Bank Lending Rate. The Company does not enter into any interest rate swaps. 

{ii) Price risk 

The Company has not made any investments for trad ing purposes. The surpluses have been deployed in ba nk deposits as 

explained above. 

Credit risk 

Credit risk is the risk that counterparty will not meet its obligations under a financial instrument or customer contract, leading to a 

financial loss. The Company is exposed to credit risk from its operating activities {primari ly trade receivables) and from its financing 

activities, including refundable joint development deposits, security deposits, loans to employees and other financial instruments. 

Trade receivables 

Receivables resulting from sa le of properties: Customer credit risk is managed by requiring customers to pay advances before transfer 

of ownership, therefore, substant ially eliminating the Company's credit risk in this respect. 

Receivables resulting from other than sale of properties: Credit risk is managed by each business unit subject to the Company's 

established policy, procedures and contro l relating to customer credit risk management. Outstanding customer receivables are 

regularly monitored. The impairment analysis is performed at each reporting date on an individual basis for major clients. In addition, 

a large number of minor receivables are grouped into homogeneous groups and assessed for impairment col lectively. The maximum 

exposure to credit risk at the reporting date is the carrying va lue of £,ach class of financial assets. The Company does not hold collateral 

as security. The Company's credi t period generally ranges from 30-60 days. 

The ageing of trade receivables are as follows: 

Particulars 
More than 6 months 

Others 

Deposits with banks and financial institutions 

As on 31.03.2018 As on 31.03.2017 As on 01.04.2016 

676 10,654 30 

Credit risk from balances with banks and financial institutions is managed by the Company's treasury department in accordance with the 

Company's policy. Investments of surplus funds are made only with approved counterparties and within credit limits assigned to each 

counterparty. 

Counterparty credit limits are reviewed by the Company's Board of Directors on an annual basis, and may be updated throughout the 

year subject to approva l of the Board. The limits are set to minimise the concentration of risks and therefore mitigate financial loss 

through a counterparty's potentia l failure to make payments. The Company's maximum exposure to credit risk for the components of 

the statement of financial position at 31 March 2017 and 2016 is the carrying amounts. 

Liquidity Risk 

The Company's investment decisions relating to deployment of surplus liquidity are guided by the tenets of safety, liquidity and return. 

The Company manages its liquidity risk by ensuring that it will always have sufficient liquidity to meet its liabilities when due. In case of 

short term requirements, it obtains short-term loans from its Bankers. 
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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

TO THE MEMBERS OF KASTURI TIE-UP PRIVATE LIMITED 

We have audited the accompanying standalone financial statements (herein referred to as financial statement in 
this report) of KASTURI TIE-UP PRIVATE LIMITED, which comprise the Balance Sheet as at March 31, 
2018, the Statement of Profit & Loss, Cash Flow Statement and the Statement of Changes in Equity for the year 
then ended, for the year ended, and also a summary of significant accounting policies and other explanatory 
information. 

Management's Responsibility for the Financial Statements 
The Company's Board of Directors is responsible for th,e matters stated in Section 134(5) of the Companies Act, 
2013 ("the Act") with respect to the preparation of these Ind AS financial statements that give a true and fair view 
of the financial position, financial performance including other comprehensive income, cash flows and changes in 
equity of the Company in accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the 
Indian Accounting Standards (Ind AS) prescribed under Section 133 of the Act read with relevant rules issued 
thereunder. 

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions 
of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other 
irregularities; the selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and the 
estimates that are reasonable and prudent; and the design, implementation and maintenance of adequate 
internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the 
accounting records, relevant to the preparation and presentation of the Ind AS financial statements that give a true 

and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error. 

Auditor's Responsibility 
Our responsibility is to express an opinion on these Ind AS financial statements based on our audit. We have 
taken into account the provisions of the Act, the acc,ounting and auditing standards and matters which are 
required to be included in the audit report under the provisions of the Act and the Rules made there under. 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under Section 143(10) of the 
Act. Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain 
reasonable assurance about whether the Ind AS financial statements are free from material misstatement. 

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the disclosures in the 
Ind AS financial statements. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment 
of the risks of material misstatement of the Ind AS financial statements, whether due to fraud or error. In making 
those risk assessments, the auditor considers internal financial control relevant to the Company's preparation of 
the Ind AS financial statements that give a true and fair view in order to design audit procedures that are 
appropriate in the circumstances. An audit also includes evaluating the appropriateness of the accounting policies 
used and the reasonableness of the accounting estimates made by the Company's Directors, as well as evaluating 

the overall presentation of the Ind AS financial statements. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit 

opinion on the Ind AS financial statements. 



Opinion 
In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid Ind 

AS financial statements give the information required by the Act in the manner so required and give a true and 

fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India including the Ind AS, of the 

state of affairs of the Company as at 31st March, 2018, and its profit, its cash flows and its statements of changes 

in equity for the year ended on that date. 

Report on Other Legal and Regulatory Requirement~~ 
As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order") issued by the Central Government 

of India in terms of sub-section ( 11) of section 143 of the Act, and on the basis of such checks of the books and 

records as we considered appropriate and according to the information and explanations given to us, we set out a 

statement on the matters specified in the paragraph 3 and 4 of the Order, to the extent applicable. 

1.) The company does not have any fixed assets hence the clause is not applicable. 

2.) a) The inventory has been physically verified by the management at regular intervals. In respect of 

inventory lying with third parties, these have substantially been confirmed by them. 

b) In our opinion and according to the information's and explanations given to us, the procedures of 

physical verification of inventories followed by the management are reasonable and adequate in 

relation to the size of the company and the nature of its business. 

c) On the basis of our examinations of records of the inventory, in our opinion, the company is 
maintaining proper records of inventory except in respect of work-in-progress. As in earlier 

years, work--in-progress has been determined by the management on the basi1: of physical 

verification. The discrepancies ascertained on physical verification between the physical stock 

and the book records of invent01y were not material in relation to the operations of the 

Company. 

3.) The company has not granted loans, secured or unsecured to companies, firms or other partiies covered in 
the register m:1intained under section 189 of the Companies Act 2013. Hence clause is not applicable. 

4.) According to the records of the company examined by us and according to the information and 

explanations given to us, in our opinion the company has neither given any guarantees or security nor has 

made any investments nor given a loan covered under the provisions of section 185 and 186 of the 

Companies Act, 2013. 

5.) The company has not accepted deposits and the directives issued by the Reserve Bank of India and the 

provisions of sections 73 to 76 or any other relevant provisions of the Companies Act 2013 and the rules 

framed there under are not applicable. 

6.) The rules regarding maintenance of cost records which have been specified by the central government 

under sub-section (1) of section 148 of the Companies Act, 2013 are not applicable to the Company. 

7.) a) The company is regular in depositing undisputed statutory dues including provident fund, 

employees' state insurance, income-tax, sales-tax, service tax, duty of customs, duty of excise, 

value. added tax, goods and service tax, cess and any other statutory dues with the appropriate 

authorities and there is no arrears of outstanding statutory dues as at the last day of the financial 

year concerned for a period of more than six months from the date they became payable. 



b) According to the records of the company examined by us and according to information and 
expla~ations given to us, there are no dues in respect of income tax, sales tax, wealth tax, service 
tax, duty of customs, duty of excise, value added tax or cess which have not been deposited on 

account of any dispute. 

8.) According to the records of the Company examined by us and the information and explanations given to 

us, the Company has duly repaid loan taken from banks. Further it does not have any outstanding from 
any financial institutions or government nor has it any outstanding debenture. 

9.) In our opinion, and according to the information's and explanations given to us, there was no money 
raised by way of initial public offer or further public offer (including debt instruments) and the term loan 
has been applied, on an overall basis, for the purpose for which they were obtained. 

10.) According to the information and explanations given to us, we report that neither any fraud by the 
company nor on the company by its officers / employees has been noticed or reported during the year. 

11.) As examined by us, the company has not paid remuneration to any managerial personnel during the 

period in accqrdance, hence clause is not applicable. 

12.) The company is not a nidhi company. Hence clause is not applicable. 

13.) According to the information and explanations given to us, we are of the opinion that all the transactions 
with the related parties are in compliance with sections 177 and 188 of Companies Act, 2013 and the 
details have been disclosed in the Ind AS financial statements etc., as required by the applicable 
accounting standards. 

14.) According to the information and explanations given to us, we report that the company has neither made 
any preferential allotment or private placement of shares nor fully or partly convertible debentures during 
the year under review. Hence clause is not applicable. 

15.) According to the information and explanations given to us, we report that the company has not entered 
into any non-cash transactions with directors or persons connected with them. Hence clause is not 

applicable. 

16.) According to the information and explanations given to us, we report that company is not required to be 

registered u/s 45-IA of Reserve Bank oflndia Act, 1934. 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 
As required by Section 143 (3) of the Act, we report that: 

1. We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and 

belief were necessary for the purposes of our audit. 

2. In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as it 

appears from our examination of those books. 

3. The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, the Cash Flow Statement and the statement of charges 
in equity dealt with by this Report are in agreement with the books of account. 



4. In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Ind AS specified under Section 133 of 

the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014. 

5. On the basis of the written representations received from the directors as on 31st March, 2018 taken on 

record by the B'Oard of Directors, none of the directors is disqualified as on 31st March, 2018 from being 

appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act. 

6. With respect to the adequacy of the internal financial controls over financials reporting of the company and 
the operating effectiveness of such controls, refer to our separate report in Annexure A. 

7. With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule 11 of the 
Companies (Audit and Auditors) Rules, 20 14, in our opinion and to the best of our information and 

according to the explanations given to us: 

(a) The company does not have any pending litigation. 

(b) The Company did not have any long term contracts including derivative contracts for which 
there were any material foreseeable losses. 

( c) There has been no delay in transferring amounts, required to be transferred, to the Investor 

Education and Protection Fund by the Company. 

For VINEET KHETAN & ASSOCIATES 
Chartered Accountants 
FRN: 324428E 

Vineet Khetan 

Proprietor 
Membership No. 060270 
Kolkata - 700 001. 
Date: 29th Day of May, 2018 
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TO THE MEMBERS OF KASTURI TIE-UP PRIVATE LIMITED 

Report on the Intermil Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the 
Companies Act, 2013 
We have audited the internal financial controls over financial reporting of KASTURI TIE-UP PRIVATE 
LIMITED as of 31 st March, 2018 in conjunction with our audit of the Ind AS financial statements of the 
Company for the year ended on that date. 

Management's Responsibility for Internal Financial Controls 
The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls based on 
the internal control over financial reporting criteria established by the Company considering the essential 
components of internal control stated in the Guidance Note on Audit oflnternal Financial Controls over Financial 
Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India. These responsibilities include the design, 
implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for 
ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to company's policies, the 
safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the 
accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as required under the Companies 
Act, 2013. 

Auditors' Responsibility 
Our responsibility is to express an opjnion on the Company's internal financial controls over financial reporting 
based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit oflnternal Financial 
Controls over Financial Repo1ting and the Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed 
under section 143(10) of the Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of internal financial 
controls, both applicable to an audit of Internal Financial Controls and, both issued by the Institute of Chartered 
Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements 

and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls 

over financial reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in all material 

respects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal financial 
controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of internal financial controls 
over financial reporting included obtaining an understanding of internal financial controls over financial 
reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating 
effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's 

judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due 

to fraud or error. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit 

opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting. 

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting 
A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable 

assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for external 
purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company's internal financial control 

over financial reporting includes those policies and procedures that 



(I) Pertains to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the 
transactions and dispositions of the assets of the company. 

(II) Provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessmy to permit preparation of 

financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts 
and expenditures of the company are being made only in accordance with authorisations of 
management and directors of the company. 

' 

(III) Provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised 
acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on the 
financial statements. 

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting 
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the possibility 
of collusion or imprdper management override of controls, material misstatements due to error or fraud may 
occur and not be detected. Aiso, projections of any evaluation of the internal financial controls over financial 
reporting to future periods are subject to the risk that the internal financial control over financial reporting may 
become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or 
procedures may deteriorate. 

Opinion 
In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial control:, system over 
financial reporting and such internal financial controls ,over financial reporting were operating effectively as at 
31st March, 2018, based on the internal control over financial repo1ting criteria established by the Company 
considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal 
Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India. 

For VINEET KHETAN & ASSOCIATES 
Chartered Accountants 

FRNv:7 
Vineet Khetan 
Proprietor 
Membership No. 060270 
Kolkata - 700 001. 
Date: 29th Day of May, 2018 



Kasturi Tie-up Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN : U51109WB2005PTC105031 

Balance Sheet as on 31.03.2018 

Particulars 

ASSETS 

Non-current assets 

(a) Property, Plant and Equipment 

(b) Intangible 
(c) Financia l Assets 

(i) Other Financial Assets 
Total Non - Current Assets ' 

Current assets 

(a) inventories 

(b) Financial Assets 

(i) Trade receivables 
(ii) Cash and cash equivalents 
(iii) Other financial assets 

(c) Current Tax Assets 
(d) Other current assets 

Total Current Assets 

Total Assets 

EQUITY AND LIABILITIES 

Equity 

(a) Equity Share capital 
(b) Other Equity 

Total equity 

Liabilities 
Non-current liabilities 

(a) Financial Liabilities 
(i) Borrowings 
(ii) Other financial liabi li ties 

Total non-current liabilities 

Current liabilities 

(a) Financial Liabilities 
(i) Borrowings 
(ii) Trade and other payables 
(iii) Other financial liabilities 

(b) Other current liabilities 
(c) Provisions 

Total Current Liabilities 

Total liabilities 

Total Equity & Liabilities 

-Note 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

I 

11 
12 

13 

14 

15 
16 

17 
18 
19 

This is the Balance Sheet referred to in our report of even date. 

For Vineet Khetan & Associates. 

Chartered Accountants 
Registration No._324428E 

J~~ 
Vineet Khetan 

Propritor 

Membership No.060270 

38, Lal Bazar Street 
Kolkata - 700 001. 
The 29th day of May 2018 

As at 31.03.18 

-
-

1,80,125 
1,80,125 

3,80,60,919 

5,231 
4,96,998 

-
3,04,104 

-

3,88,67,252 

3,90,47,377 

1,00,000 
1,39,01,245 
1,40,01,245 

62,75,775 
18,50,393 
81,26,168 

1,27,46,368 

67,145 
34,69,451 

6,37,000 

1,69,19,964 

2,50,46,132 

3,90,47,376 

As at 31.03.17 

-
-

1,80,125 
1,80,1Z5 

3,67,67,850 

17,389 
5,26,175 

-
3,05,610 

-
3,76,17,024 

3,77,97,149 

1,00,000 
1,15,92,642 
1,16,92,642 

89,85,938 
16,43,333 

1,06,29,271 

1,21,60,156 

73,699 
27,10,381 

-
5,31,000 

1,54,75,236 

2,61,04,507 

3,77,97,149 

As at 01.04.16 

-
-

1,80,125 
1,80,125 

3,56,00,207 

1,598 
3,74,866 

-
2,60,260 

42,588 
3,62,79,519 

3,64,59,644 

1,00,000 
96,58,451 
97,58,451 

1,09,64,574 
14,59,443 

1,24,24,017 

91,15,155 

6,530 
48,05,491 

-
3,50,000 

1,42,77,176 
2,67,01,193 

3,64,59,644 

For and on behalf of the Board 
KASTURI TIE UP PVT. LTD 

-,.; .· 

Director 

Directo 

KASTURI TIE UP{VT LTD v 

-1~ 
Director 

Director 



Kast~,ri Tie-up Private Limited 

• 1st Floor, Bikaner Building, 8/1, La l Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN : U51109WB2005PTC105031 

Statement of profit and loss for the year ended 31.03.2018 
Particulars 

Revenue 
Revenue from operations 

Other income 

Total Revenue 

Expenses 
Construction Activity Expenses 

Changes in inventories of work-in-progress 

Depreciation and amortisation expense 

Finance costs 

Other expenses 

Total expenses 

Profit before tax 
I ess: Income tax expenses 

- Current tax 

- Tax Adjustment For Earlier Year 

Total tax expense 

Profit after tax 

Other comprehensive income 
Items that may be reclassified to profit or loss 

Items that will not be reclassified to profit or loss 
(i) Equity Instruments through Other Comprehensive Income 

(ii) Remeasurements of the defined benefit plans 

Other comprehensive income for the year, net of tax 

Total comprehensive income for the, year 

Earnings per equity share 
Profit ava ilable for Equity Shareholders 

Neighted average number of Equity Shares outstanding 

Basic earnings per share 

Diluted earnings per share 

I 

This is the Statement of Profit & Loss referred to in our report of even date. 

For Vineet Khetan & Associates 
Chartered Accountants 

Registration No. 324428E 

Vineet Khetan 

Propritor 

Membership No.060270 

3 B, Lal Bazar Street 

Kolkata - 700 001. 

The 29th day of May 2018 

Note 

20 

21 

22 

23 

2 

24 

25 

Year ended 31.03.18 Year end1~d 31.03.17 

43,97,016 44,14,058 

- -
43,97,016 44,14,058 

12,93,069 11,67,643 

(12,93,069) (11,67,643) 
- -

11,60,597 15,96,904 

2,72,593 2,54,397 

14,33,190 18,51,301 

29,63,826 25,62,757 

6,37,000 5,31,000 

18,223 97,566 

6,55,223 6,28,566 

23,08,603 19,34,191 

- -

- -
- -

- -

23,08,603 19,34,191 

23,08,603 19,34,191 

10,000 10,000 

230.86 193.42 

230.86 193.42 

For and on behalf of the Board 

KASTURI TlE UP PVT. LTD 

f-l ~J~c-1, '-"' °''r., --> r 

Directot 
Director 

KASTURI TIE ~ D. 

/ Director 

Director 



Kasturi Tie-up Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN : U51109WB2005PTC105031 

I Notes to the financial statements as on 

Note 4 Financial Assets (Other Financial Assets} 

Unsecured, Considered Good 

Security Deposits 
TOTAL 

Note 5 Inventories 

(At lower of cost or Net Realisab le value) 

Work in Progress 

Finished Goods 

Total Inventories 

Note 6 Financial Assets (Trade receivables} 

Trade receivables 

Receivables from related parties 

Less: Allowance for doubtful debts 

As at 31.03.18 As at 31.03.17 As at 01.04.16 

1,80,125 
1,80,125 

1,26,28,594 

2,54,32,325 

3,80,60,919 

5,231 

5,231 

1,80,125 
1,80,125 

1,13,35,525 

2,54,32,325 

3,67,67,850 

17,389 

17,389 

1,80,125 
1,80,125 

1,01,67,882 

2,54,32,325 

3,56,00,207 

1,598 

1,598 

All the trade receivables are Unsecured, considered good and does not require any provision or al lowance for doubtful 

debts 

Note 7 Financial Assets (Cash and Cash Equivalents} 

(a) Balances with banks (Unrestricted in Current Account) 

(b) Cash in hand 

(c) Cheques, drafts on hand 

(d) Others 
Cash and cash equivalents as per balance sheet 

Note 8 Financial Assets (Other financial assets} 

Other Advances (Unsecured, considered good) 

TOTAL 

Note 9 Current tax assets and liabilities 

Current tax assets 

Advance Income Tax and TDS 

TOTAL 

Note 10 Other current assets 

Other Advances 

TOTAL 

4,46,380 

50,618 

4,96,998 

3,04,104 

3,04,104 

4,75,378 

50,797 

5,26,175 

3,05,610 

3,05,610 

3,23,893 

50,973 

3,74,866 

2,60,260 

2,60,260 

42,5881 
42,588 



Kasturi Tie-up Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN: U51109WB2005PTC105031 

\ Notes to the financial statements as on As at 31.03.18 As at 31.03.17 Ai; at 01.04.16 

Note 11 Equity Share Capital 

(Equity Shares of Rs.10/- each) 

a) Authorised Share Capital 
Number of Shares 

Total Amount 

b) Issued, subscribed and fully paid Share Capital 

Number of Shares 

Total Amount 

cl Reconciliation of Number of Equity Shares Outstanding 

As at the beginning & end of the year 

No shares have either been issued, nor bought back, forfe ited 

20,000 

2,00,000 

10,000 

1,00,000 

10,000 

d) Details of Shareholders holding more than 5% shares with voting right 

Name of Equity Shareholders 

ROB Rea lty & Infrastructure Ltd 

Number of Shares 

Percentage of tota l shares held 

10,000 

100.00% 

20,000 

2,00,000 

10,000 

1,00,000 

10,000 

10,000 

100.00% 

e) The rights, preferences & restrictions attaching to shares and restrictions on distribution of 

dividend and repayment of capital 

20,000 

2,00,000 

10,000 
1,00,000 

10,000 

10,000 

100.00% 

The Company has only one class of equity shares having par value value of Rs. 10 per share. Each holder of equity shares is 
entitled to one vote per share. The company declares and pays dividends in ·Indian rupees. The dividend proposed by the 
Board of Directors is subject to the approval of the shareholders in the ensuing Annual General Meeting. In the event of 
liquidation of the c9mpany, the holders of equity shares wi ll be entitled to receive remain ing assets of the company, after 
distribution of all preferential. amounts. The distribution will be in proportion to the number of equity shares held by the 

shareholders. 

g) Shares held by holding, ultimate holding, or subidiaries or associates of holding 

Name of Equity Shareholders 

RDB Realty & Infrastructure Ltd 

Number of Shares 9,800 9,800 9,800 

Percentage of total shares held 98.00% 98.00% 98.00% 

Ravi Prakash Pincha * 
Number of Shares 100 100 

' Percentage of total shares held 1.00% 1.00% 1.00% 

Pradeep Kumar Puga lia * 
Number of Shares 100 100 

Percentage of total shares held 1.00% 1.00% 1.00% 

* Both the shareholders holding 100 Shares each are held in capacity of nominee holder of RDB Realty & 

Infrastructure Ltd 
g) Shares are reserved for issue under options or contracts. 

Number of Share~ 

Total Amount 

h) Shares issued for considerat ion other than cash or bonus to shareholders or bought back from 

shareholders within the period of 5 years 

No such shares have been issued nor there has been any buy-back 

/ 

100 

100 



Kasturi Tie-up Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN:U51109WB2005PTC105031 

I Notes to the financial statements as on 

Note 12 Other equity 

Reserve & Surplus 

SurQlus from Statement of Profit & Loss 
I 

As at the beginning of the yea r 

Add: Profit for the year 

Add : Ind AS Adjustments 

As at the end of the year 

Other Comprehensive Income 

Equity Instruments through other comprehensive income 

Other items of Other Comprehensive Income 
Total 

Note 14 Financial Liabilities - Borrowings (Non Current) 

Secured - at amortised cost 

Term Loan from Bank 
The loan is secured against first charge over property classified 
under inventories and lease rental receivable from the property. 
Loan is repayable in 96 equal monthly installment of Rs. 
2,65,349/- (incl. interest) starting from 05.11.13 and last . 
installment falling due on 05.10.21. The rate of interest is Ba se 
D--.+r. 01 , ,r "1 C("\ 0/. 

Total non-current borrowings 

Note 13 Financial Liability (Other Financial Liability) 

Security Deposits 
Total 

Note 14 financial liabilities - Borrowings 

(Unsecured, repayable on Demand, including interest accrued) 

From Related Parties 

From other than Related Parties 

Total 

Note 15 financial liabilities - Trade and other payabies , 

outstanding dues of micro & sma ll entreprises 

Other than above 

Total 

As at 31.03.18 As at 31.03.17 As at 01.04.16 

1,15,92,642 96,58,451 89,63,396 

23,08,603 19,34,191 -
- - 6,95,055 

1,39,01,245 1,15,92,642 96,58,451 

- - -
- - -

1,39,01,245 1,15,92,642 96,58,451 

62,75,775 89,85,938 1,09,64,574 

62,75,775 89,85,938 1,09,64,574 

18,50,393 16,43,333 14,59,443 
18,50,393 16,43,333 14,59,443 

1,27,46,368 1,21,60,156 91,15,155 
1,27,46,368 1,21,60,156 91,15,155 

67,145 73,699 6,530 

67,145 73,699 6,530 



Kasturi Tie-up Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN: U51109WB2005PTC105031 

I Notes to the financial statements as on 

Note 16 financial liabilities - Other Financial Liabilities 

Current maturity of long term debt 

Interest accrued but not due on borrowings 
Advances from other 

Other payable 
Book Debt From Bank 
Total 

Note 17 Other Current Liabilities 

Advances from Customer and Others 
Total 

Note 18 Provisions 

Provision for Income Tax 
Total 

As at 31.03.18 As at 31.03.17 As at 01.04.16 

24,15,270 19,03,698 16,82,689 
64,932 98,788 1,13,579 

8,21,884 5,99,016 20,04,769 
1,67,364 1,08,879 89,212 

9,15,242 
34,69,451 27,10,381 48,05,491 

~ 
6,37,000 5,31,000 3,50,000 
6,37,000 5,31,000 3,50,000 



Kasturi Tie-up Private limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN : U51109WB2005PTC105031 

Notes to the financial statements 

Note 20 Revenue from Operations 

Rental Income 
TOTAL 

Note 21 Other Income 

Interest Income 
Total 

Note 22 Construction Activity Expenses 

Other Construction Expenses 

Interest Paid 
Consumption 

Note 23 Changes in inventories of work-in-progress & Finished Goods 

Opening Inventory of Work in Progress 

Opening Inventory of Finished Goods 

Year ended 31.03.18 Year ended 31.03.17 

43,97,016 44,14,058 
43,97,016 44,14,058 

2,16,338 

10,76,731 
12,93,069 

1,13,35,525 

2,54,32,325 

11,67,643 

11,67,643 

1,01,67,882 

2,54,32,325 

Sub Total (A) 3,67,67,850 
-------'-'---'-----

3,56,00,207 

Less : Closing Inventory of Work in Progress 

Less : Closing Inventory of Finished Goods 

(lncrease)/decrease in inv~ntories (A-B) 

Note 24 Finance Cost 

Interest on Borrowed fund 

Other Borrowing Cost 

Notional Interest on Security Deposits 

Finance Charges 

Total 

Note 25 Others Expenses 

Rates & Taxes 

Filing Fees 

Repairs & Maintenance 

Professional Charges 

Interest Penalty charges 

Auditor's Remuneration 

Statutory Audit Fees 

Total 

Sub Total (B) 

1,26,28,594 

2,54,32,325 

3,80,60,919 
------'----'-'-----

(12,93,069) 

9,51,741 

2,07,060 

1,796 
11,60,597 

4,710 

2,579 

2,59,468 

800 

36 

5,000 

2,72,593 

1,13,35,525 

2,54,32,325 

3,67,67,850 

(11,67,643) 

14,11,784 

1,83,890 

1,230 
15,96,904 

4,400 

4,676 

2,37,766 

2,400 

155 

5,000 

2,54,397 



Kasturi Tie-up Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN : USll.09WB2005PTCl.05031 

Notes to the financial statements 

A. Share Capital 

Particulars 

Equity Share Capital as on 01.04.2016 

Add : Addition/(Deletion) during the year 

Equity Share Capital as on 31.03.2017 
Add: Addition/(Deletion) during the year 

Equity Share Capita l as on 31.03.2018 

B. Other Equity 

Other Equity 

Reserves and surplus attributable to Equity Share holders of the Company 

Balance at 1 April 2016 

Transfers 

Profit for the year 

Add:IND AS adjustmnents 

Other comprehensive income 

Total comprehensive income for the year 

Balance at 31 March 2017 

Transfers 

Profit for the Year 

Add:IND AS adjustmnents 

Other comprehensive income 

Total comprehensive income for the year 

Balance at 31 March 2018 

Amount (Rs.) 

1,00,000 

-

1,00,000 

-

1,00,000 

Amount (Rs.) 

96,58,451 

-

19,34,191 

-
-

1,15,92,642 

1,15,92,642 
-

23,08,603 

-

-
1,39,01,245 

1,39,01,245 



Kasturi Tie-up Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN : U51109WB2005PTC105031 

Notes to the financial statements as on 

Note 2 & 3 - Property, Plant and Equipment 

Particulars 
,(2) Tangible 

Office Equipment 

Gross carrying amount 

Deemed cost as at 01.04.16 

Additions 

Disposals 

Closing gross carrying amount as on 31.03.17 
Additions 

Disposals 

Closing gross carrying amount as on 31.03.18 

Accumulated depreciation as at 01.04.16 

Depreciation charge during the year 
Disposals 

Closing accumulated depreciation as on 31.03.17 

Depreciation charge during the year 

Disposals 

Closing accumulated depreciation as on 31.03.18 

Net carrying amount as at 01.04.16 as per IND AS 

Net carrying amount as at 31.03.17 

Net carrying amount as at 31.03.18 

(3) Intangible 

- -
- -
- -
- -
- -

- -
- -

- -
- -

- -
- -
- -
- -
- -

- -
- -
- -



Kasturi Tie-up Private Limited 
Cash Flow Statement for the year ended 31st March, 2018 

Cash Flow Statement 

A. Cash flow from operating activities : 

Net profit before tax as per, Statement of Profit and Loss 

Adjustments for 

Depreciation & Amortisation 

Notional Interest on Security Deposits 
Interest Paid 

Operating Profit Before Working Capital Changes 
(Increase)/ Decrease in Inventories 
(Increase) I Decrease in Trade receivables 
(Increase) I Decrease of Advances 
(Increase)/ Decrease of Other Current Assets 
Increase I (Decrease) in Trade Payables 
Increase/ (Decrease) of Other financial liabilities 
Increase/ (Decrease) of Other Current Liabilities 

Cash generated from operations 
Less: Direct taxes paid/ (Refunds) including Interest (Net) 

Cash Flow before Exceptional Items 
Net cash Generated/(used) from operating activities 

B. Cash Flow from Investing Activities : 
Purchase of Fixed Assets 
Net cash from investing activities 

c. Cash flow from financing activities : 
Proceeds/ (Repayment) of Short Term Borrowings 
Proceeds/ (Repayment) of Long Term Borrowings 
Interest Paid 
Net cash generated/(used) in financing activities 

Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents (A+B+C) 
Cash and cash equivalents -Opening balance 

Cash and cash equivalents -Closing balance 
CASH AND CASH EQUIVALENTS: 

Balances with Banks 
Cash on hand (As certified by the management) 

This is the Cash Flow Statement referred to in our report of even date. 

For the year ended 

31st March,2018 
{Amount int) 

2,07,060 
9,51,741 

(2,16 ,338) 
12,158 

(6,554) 
2,81,354 

5,86,212 
(21,98,591) 
(20,62,328) 

29,63,826 

11,58,801 
41,22,627 

70,620 
41,93,247 

5,47,717 
36,45,530 
36,45,530 

(36,74,707) 
(36,74,707) 

(29,177) 
5,26,175 
4,96,998 

4,46,380 
50,618 

4,96,998 

For the year ended 

31st March,2017 
{Amount int) 

1,83,890 
'14,11,784 

('11,67,64,l) 
(15,79'1) 

42,58B 
67,169 

(23,01 ,3213) 

30,45,001 
(17,57,627) 
(14 ,26,575) 

25,62,757 

15,95,674 
41,58,431 

(33, 75,005) 
7,83,426 
4,92,916 
2,90,510 
2,90,510 

(1 ,39,201) 
{1,39,201) 

1,51,309 
3,74,866 
5,26,175 

4,75,378 
50,797 

5,26,175 

For and on behalf of the Board 

For Vineet Khetan & Associates 

Chartered Accou nta nts 

Registration No. 324428E 

KASTURI TIE IJ~t) LTD. 

~o, 

KASTURJ TIE UP PVT. LTD~ 
0 . .J,_ 
t'tc~J,~ \ ... i~ •-

Vineet Khetan 
Propritor 

Membership No.060270 

3B, Lal Bazar Street 

Ko lkata - 700 001. 

The 29th day of May 2018 

Di ector 

Director Director 



Kasturi Tie-up Private Limited 

26. NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 

A. Corporate Information 

Kasturi Tie-up Private Limited (The Company) is a deemed Public limited company, private company 
being a subsidiary of Listed Public Company domiciled and incorporated in India. It is a part of a group 
leading in real estate activities in Eastern India. The registered office of the Company is situated at 8/1, 
Lalbazar Street, Bikaner Building, 1 Floor, Room No.10, Kolkata-700001. The principle business activity of 
the company is Real Estate Development. 

B. Summary of Significant Accounting Policies 
a) Basis of preparation of financial statements 

The financial statements (Separate financial statements) have been prepared on accrual basis in 
accordance with Indian Accounting Standards( Ind AS) notified under the Companies (Indian Accounting 
Standards) Rules, 2015 and the provisions of the Companies Act, 2013. For all periods up to and 
including the year ended 31 March 2017, the company prepared its financial statements in accordance 
with accounting standards notified under section 133 of the Companies Act 2013, read together with 
paragraph 7 of the Companies (Accounts) Rules,2014 (previous GAAP). 
These financial statements for the year ended 31 March 2018 are the first the company has prepared in 
accordance with Ind AS. Refer to note29 for an explanation of how the transition from previous GAAP to 
Ind AS has effected presentation of company's financial position, financial performance and cash flows. 
The financial statements have been prepared on historical cost basis, except for certain financial assets 
and liabilities which have been measured at fair value (refer accounting policy regarding financial 

instruments). 
All the assets and liabilities have been classified as current and non current as per the Company's normal 
operating cycle and other criteria set out in •Schedule Ill of the Companies Act, 2013.The normal 
operating cycle of the company has been considered as 12 months. 

b) Use of estimates and management judgments : 
The preparation of financial statement in conformity with the recognition and measurement principles 
of Ind AS requires management to make judgments, estimates and assumptions that affect the reported 
balances of revenues, expenses, assets and liabilities and the accompanying disclosures, and the 
disclosure of <'.:ontingent liabilities. Uncertainty about these assumptions and estimates could result in 
outcomes that require a material adjustment to the carrying amount of assets or liabilities affected in 

future periods. 

i) Key estimates and assumptions : 
The key assumptions concerning the future and other key sources of estimation uncertainty at the 
reporting date, that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts 
of assets and liabilities within the next financial year, are described below. The Company based its 
assumptions and estimates on parameters available when the financial statements were prepared. 
Existing circumstances and assumptions about future developments, however, may change due to 
market changes or circumstances arising that are beyond the control of the Company. Such changes 
are reflected in the assumptions when they occur. 



ii) Revenue recognition, contract costs and valuation of unbilled revenue 
The Company uses the percentage of-complet ion method for recognition of revenue, accounting for 
unbilled revenue and contract cost thereon for its real estate and contractual projects. The 
percentage of completion is measured by reference to the stage of the projects and contracts 
determined based on the proportion of contract costs incurred for work performed to date bear to 
the estimated total contract costs. Use of the percentage-of-completion method requires the 
Company to estimate the efforts or costs expended to date as a proportion of the total efforts or 
costs to be expended. Significant assumptions are required in determining the stage of completion, 
t he extent of the contract cost incurred, the estimated total contract revenue and contract cost and 
the recoverability of the contracts. These estimates are based on events existing at the end of each 
reporting date. 
For revenue recognition for projects executed through joint development arrangements, refer 
clause (ii) below as regards estimates and assumptions involved. 

iii) Estimation of net realisable value for inventory property (including land advance) 
Inventory property is stated at the lower of cost and net realisable value (NRV). 
NRV for completed inventory property is assessed by reference to market conditions and prices 
existing at the reporting date and is determined by the Company, based on comparable transactions 
identified by the Company for properties in the same geographical market serving the same real 
estate segment. 
NRV in respect of inventory property under construction is assessed with reference to market prices 
at the reporting date for similar completed property, less estimated costs to complete construction 
and an estimate of the time value of money to the date of completion . 
With respect to Land advance given, the net recoverable value is based on the present value of 
future cash flows, which depends on the estimate of, among other things, the likelihood that a 
project will be completed, the expected date of completion, the discount rate used and the 
estimation of sale prices and construction costs. 

c) Revenue Recognition-
Revenue is recognized as follows : 

i. Revenue from own construction projects are recognised on Percentage Completion Method. 
Revenue recognition starts when 25 % of estimated project cost excluding land and marketing 
cost is incurred, atleast 25% of the saleable project area is secured by contracts or agreements 
with buyers and Atleast 10 % of the total revenue as per the agreements of sale or any other 
legally enforceable documents are realised at the reporting date in respect of each of the 
contracts and it is reasonable to expect that the parties to such contracts will comply with the 
payment terms as defined in the contracts. 

ii. Revenue from Construction Contracts are recognised on "Percentage of Completion Method" 
measured by reference to the survey of works done up to the reporting date and certified by the 
client before finalisation of projects accounts. 

iii. Real Estate: Sales is exclusive of service tax, if any, net of sales return. 
iv. Revenue from services are recognised on rendering of services to customers except otherwise 

stated 
v. Rental income from assets is recognised for an accrual basis except in case where ultimate 

collection is considered doubtful. Rental income is exclusive of service tax 
vi. Income from interest is accounted for on time proportion basis taking into account the amount 

outstanding and the applicable rate of interest. 

d) Borrowing Costs 
Borrowing costs attributable to the acquisition qr construction of a qualifying asset are carried as part of 
the cost of such asset. A qualifying asset is one that necessarily takes substantial period of time to get 
ready for its intended use. All other borrowing costs are expensed in the year they are incurred. 



e) Impairment of Non-Financial Assets 
The management periodically assesses using external and internal sources, whether there is an 
indication that both tangible and intangible asset may be impaired. An impairment loss is recognized 
wherever the carrying value of an asset exceeds its recoverable amount . An impairment loss for an asset 

is reversed if, and only if, the reversal can be related objectively to an event occurring after the 
impairment loss was recognized. 

f) Inventories 

Constructed propQrtiQs, shown as work in progress, includes the cost of land (including development 
rights and land under agreements to purchase), internal development costs, external development 
costs, construction costs, overheads, borrowing costs, construction materials including material lying at 
respective sites, finance and administrative expenses which contribute to bring the inventory to their 
present location and condition and is valued at lower of cost/ estimated cost and net realizable value. 
On completion of projects, unsold stocks are transferred to project finished stock under the head 
"Inventory" ,ind the same is carried at cost or net realizable value, whichever is less. 
Finished Goods - Flats: Valued at cost and net realizable value. 
Land Inventory: Valued at lower of cost and net realizable value. 
Provision for obsolescence in inventories is mad~!, wherever required. 

g) Retirement Benefits 
No such benefits are payable to any employee. 

h) Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets 
Provisions are recognized for liabilities that can be measured only by using a substantial degree of 
estimation if the company has a present obligation as a result of past event and the amount of 
obligation can be reliably estimated. 
If the effect of the time vaiue of money is material, provisions are discounted using a current pre-tax 
rate that reflects, when appropriate, the risks specific to the liability. When discounting is used, the 
increase in the provision due to the passage of time is recognised as a finance cost. 
Possible future or present obligations that may but will probably not require outflow of resources or 
where the same can not be reliably estimated is disclosed as contingent liability in the financial 
statement. 

i) Taxes on Income 
i. Tax expense comprises both current and 'deferred tax. Current tax is determined in respect of 

taxable income for the year based on applicable tax rates and laws. 
ii. Deferred tax Asset/liability is recognized, subject to consideration of prudence, on timing 

differences being the differences between t axable incomes and accounting income that originates in 
one year and is capable of reversal in 0ne or more subsequent year and measured using tax rates 
and laws that have been enacted or substantively enacted by the Balance Sheet date. Deferred tax 
assets are not recognized unless there is virtual certainty that sufficient future taxable income will 
be availab!e against which such deferred tax assets can be realized. Deferred tax asset:; are reviewed 
at each Balance Sheet date to reassess their reliability. 

iii. Minimum Alternative Tax (MAT) may become payable when the taxable profit is lower than the 
book profit. Taxes paid under MAT are available as a set off against regular corporate tax payable in 
subsequent years, as per the provisions of Income Tax Act. MAT paid in a year is charged to the 
statement of profit and loss as current tax. The Company recognizes MAT credit available as an asset 
only to the extent that there is convincing evidence that the Company will pay normal income tax 
during the specified period, i.e., the period for which MAT credit is allowed to be carried forward. In 
the year in which the Company recognizes MAT credit as an asset in accordance with the Guidance 
Note on Accounting for Credit Available in respect of Minimum Alternative Tax under the Income­
tax Act, 1961, the said asset is created by way of credit to the statement of profit and loss and 
shown as "MAT Credit Entitlement." The Company reviews the "MAT credit entitlement" asset at 



each reporting date and writes down the asset to the extent the Company does not have convincing 
evidence that it will pay normal tax during the specified period. 

j) Segment Reporting 

The company has identified that its operating activity is a single primary business segment viz. Real 
Estate Development and Services carried out in India. Accordingly, whole of India has been 
considered as one geographical segment 

k) Earnings Per S_hare 
Basic earnings per share are calculated by dividing the net profit or loss for the year attributable to 
equity shareholders by the weighted average number of equity shares outstanding during the year. 
For the purpose of calculating diluted earnings per share, the net profit or loss for the year 
attributable to equity shareholders and the weighted average number of shares outstanding during 
the year are adjusted for the effects of all dilutive potential equity shares. 

I) Cash & Cash Equivalents 

Cash and cash equivalents comprise cash & cash on deposit with banks and corporations. The 
Company considers all highly liquid investments with a remaining maturity at the date of purchase 
of three months or less, which are subjett to an insignificant risk of changes in value, net of 
outstanding bank overdrafts as they are considered an integral part of the Company's cash 
management and that are readily convertiblt! to known amounts of cash to be cash equivalents. 

m) Financial Instruments 
• Financial Instruments - Initial recognition and measurement 

Financial assets and financial liabilities am recognized in the company's statement of financial 
position when the company becomes a party to the contractual provisions of the instrument. The 
company determines the classification of its financial assets and liabilities at initial recognition. All 
financial assets are recognized initially at fair value plus, in the case of financial assets not recorded 
at fair value through profit or loss, transaction costs that are attributable to the acquisition of the 
financial asset. 

• Financial assets -Subsequent measurement 
The Subsequent measurement of financial assets depends on their classification which is as follows: 

• Financial assets at fair value through profit or loss 
Financial assets at fair value through profit and loss include financial assets held for sale in the 
near term and those designated upon initial recognition at fair value through profit or loss. 

• Financial assets measured at amortized cost 
Loans and receivables are non derivative financial assets with fixed or determinable payments 
that are not quoted in an active market. Trade receivables do not carry any interest and are 
stated at their nominal value as reduced by appropriate allowance for estimated irrecoverable 
amounts based on the ageing of the receivables balance and historical experience. Additionally, 
a large number of minor receivables are grouped into homogenous groups and assessed for 
impairment collectively. Individual trade receivables are written off when management deems 
them not to be collectible. 
Debt instruments at amortised cost: 
A 'debt instrument' is measured at the amortised cost if both the following conditions are met: 
i. The asset is held within a business model whose objective is to hold assets for collecting 

contractual cash flows, and 
ii. Contractual terms of the asset give rise on specified dates to cash flows that are solely 

payments of principal and interest (SPPI) on the principal amount outstanding. 
This category is the most relevant to the Group. After initial measurement, such financial 
assets are subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate (EIR) 
method. Amortised cost is calculated by taking into account any discount or premium on 



acquisition and fees or costs that are an integral part of the EIR. The EIR amortization is 
included in finance income in the profit or loss. The losses arising from impairment are 
recognized in the profit or loss. This category generally applies to trade and other 
receivables. ' 

Debt instrument at FVTOCI 

A 'debt instrument' is classified as at the FVTOCI if both of the following criteria are met: 

i. The objective of the business model is achieved both by collecting contractual cash flows 
and selling the financial assets, and 

ii. The asset's contractual cash flows represent SPPI. Debt instruments included within the 
F\'.TOCI category are measured initially as well as at each reporting date at fai r value. Fair 
value movements are recognized in the other comprehensive income (OCI). 

Debt instrument at FVTPL 
FVTPL is a residual category for debt instruments. Any debt instrument, which does not 
meet the criteria for categorization as at amortized cost or as FVTOCI, is classified as at 
FVTPL. Debt instruments included within the FVTPL category are measured at fair value with 
all changes recognized in the statement of profit and loss. 
In addition, the Group may elect tb designate a debt instrument, which otherwise meets 
amortized cost or FVTOCI criteria, as at FVTPL. However, such election is allowed only if 
doing so reduces or eliminates a measurement or recognition inconsistency (referred to as 
'accounting mismatch'). The Group has not designated any debt instrument as at FVTPL. 

• Financial assets at fair value through OCI 
All equity investments, except investments in subsidiaries, joint ventures and associates, falling 
within_ the scope of Ind AS 109, are measured at fair value through Other Comprehensive 
Income (OCI). The company makes an irrevocable election on an instrument by instrument basis 
to present in other comprehensive income subsequent changes in the fair value. The 
classification is made on initial recognition and is irrevocable. If the company decides to 
designate an equity instrument at fair value t hrough OCI, then all fair value changes on the 

instrument, excluding dividends, are recognized in the OCI. 

• Financial assets -Derecognition 
The company derecognizes a financial asset when the contractual rights to the cash flows from the 
assets expire or it transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of 
ownership of the asset. Upon derecognitiori of equity instruments designated at fair value through 
OCI, the associated fair value changes of that equity instrument is transferred from OCI to Retained 

Earnings. 

• Financial liabilities -
Initial recognition and measurement 
Financial liabilities are classified, at initial recognition, as financial liabilities at fair value through 

profit or loss, loans and borrowings, or as payables, as appropriate. 
The Group's financial liabilities include t rade and other payables, loans and borrowings including 

bank overdrafts. 
Subsequent measurement 
The Subsequent measurement of financial liabilities depends on their classification which is as 

follows: 
• Financial liabilities at fair value through profit or loss 

Financial liabilities at fair value through profit or loss include financial liabilities held for t rading, 
if any, and financial liabil ities designated upon initial recognition as at fair value through profit 



or loss. Financial liabilities are classified as held for trading if they are incurred for the purpose of 
repurchasing in the near term. 
Gains or losses on liabilities held for trading are recognised in the profit or loss. 

• Financial liabilities measured at amortized cost 
Interest bearing loans and borrowings including debentures issued by the company are 
subsequently measured at amortized cost using the effective interest rate method (EIR). 
Amortized cost is calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and 

fee or costs that am intflgral part of the EIR. The EIR amortized is included in finance costs in the 
statement of profit and loss. 

• Financial liabilities -Derecognition 
A fina'ncial liability is derecognized when the obligation under the liability is discharged or 
expires. 

n) Fair Value measurement 

The company measures certain financial instruments at fair value at each reporting date. Fair value 
is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly 
transaction between market participants at the measurement date. The fair value measurement is 
based on presumption that the transaction to sell the asset or transfer the liability takes place 
either: 

o In the principal market for the assets or liability or 
o In the absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset or 

liability. 
The principal or the most advantageous market must be accessible to the company. The company 
uses valuation technique that are appropriate in the circumstances and for which sufficient data are 
available to measure fair value, maximizing the use of relevant observable inputs and minimizing the 
use of unobservable inputs. 
All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the financial statements are 
categorised within' the fair value hierarchy, described as follows, based on the lowest level input 
that is significant to the fair value measurement as a whole: 
• Level 1 - Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identical assets or liabilities; 
• Level 2 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value 
measurement is directly or indirectly observable, or 
• Level 3 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value 

measurement is unobservable. 
For assets and liabilities that are recognised in the financial statements on a recurring basis, the 
Company determines whether transfers h,ave occurred between levels in the hierarchy by re­
assessing categorisation (based on the lowest level input that is significant to the fair value 
measurement as a whole) at the end of each reporting period. 

o) Impairment of financial assets 
The Company assesses at each date of balance sheet whether a financial asset or a group of financial 

assets is impaired. Ind AS 109 requires expected credit losses to be measured through a loss allowance. 
The Company recognizes lifetime expected losses for all contract assets and / or all trade receivables 
that do not constitute a financing transaction. For all other financial assets, expected credit losses are 
measured at an amount equal to the 12-month expected credit losses or at an amount equal to the life 
time expected credit losses, if the credit risk on the financial asset has increased significantly since initial 

recognition. 



27 Reconciliation of Effective Tax Rate 

The income tax expense for the year can be reconciled to the accounting profit as follows· 

Particulars Year ended 31.03.18 Year ended U.03.17 

Profit before tax 29,63,826 2S,62,757 

Income tax expense calculated@ 2~;.75% (2017: 29.87%) 7,63,lSS 7,65,496 

Other differences (1,26,185) (:1,34,496) 

Total 6,37,000 !;,31,000 

Adjustments recognised in the current year in relation to the current tax of prior yea rs 18,223 97,566 

Income tax recognised in profit or loss 6,55,223 6,28,566 

The tax rate used for the year 2016-17 and 2017-18 reconciliations above is the corporate tax payable on taxable profits under the 

Income Tax Act, 1961. 

28 Related Party Disclosure 

Related Party Relationship 

Enterprises where control exists - RDB Realty & Infrastructure Ltd - Holding 

Transactions & Balanaces: 

No related party transactions nor any balances have been reported by the management. 

29 In the opinion of the Board the Current Assets, Loans and Advances are not less than the stated value if rea lised in ordinary course of 
business. The provision for all known liabilities is adequate and not in excess of the amount reasonably necessary. There is no contingent 
liabil ity except stated and informed by the Management. 

30 Contingent Liabilities:- Nil (P. Y. Nil) 

31 First Time Adoption of Ind AS 

The Company has prepared the opening balance sheet as per Ind AS as of 1st April, 2016 (the transition date) by recognising all assets 

and liabilities whose recognition is required by Ind AS, not recognising items of assets or liabilities wh ich are not permitted by Ind AS, by 

reclassifying items from previous Generally Accepted Accounting Principles (GAAP) to Ind AS as required under Ind AS, and applying Ind 

AS in measurement of recognised assets and liabilities. 

Ind AS 101 (First-time Ad~ption of Indian Accounting Standards) provides a suitable starting point for accounting in accordance withlnd 
AS and is required to be mandatorily followed by first-time adopters. The Company has prepared the opening Balance Sheet as per Ind 

AS as of l stApril, 2016 (the transition-date) by: 

(a) recognising all assets and liabi lities whose recognition is required by Ind AS, 

(b) not recognising items of assets or liabilities which are not permitted by Ind AS, 

(c) reclassifying items from previous Generally Accepted Accounting Principles (GAAP) to Ind AS as required under Ind AS, and 

(d) applyinglnd AS in measurement of recognised assets and liabilitieis. 

29.1 Ind AS optional exemptions 

Deemed Cost of Property, Plant and Equipment 

The company did not had any Property, Plant and Equipment as at tt1e date of transition. 

Deemed Cost of Investment in Subsidiaries, Associates and Joint Ventures 

The company did not had any Investment in Subsidiaries, Associates and Joint Ventures as at the date of transition 

29.2 Ind AS mandatory exemptions 

Estimates 

An entity's estimates in accordance with Ind AS at the date of transition to Ind AS shall be consistent with estimates made for the same 

date in accordance with previous GAAP. Ind AS estimates at 1st April, 2016 are consistent with the estimates as at the same date made 

with conformity with previous GAAP. 

De-recognition of Financia l Assets and Liabilities 

Ind AS 101 requires a first' time adopter to apply the de-recognition provisions of Ind AS 109 prospectively for transactions occurring on 
or after t he date of transition to Ind As. However, Ind AS 101 allows a first time adopter to apply the de-recognition retrospect ively from 

a date of entity's choosing. 
The entity has elected to apply the de-recognition provisions prospectively from the date of transition. 

Classification and Measurement of Financial Assets 

Ind AS 101 requires an entity to assess classification and measurement of assets on the basis of facts and circumstances that exist at the 

date of transition to Ind AS. The entity has applied this exception. 

Fai r Va luation of Investments 
Under the previous GAAP, investments were classified as long term investments or current investments based on the intende-d holding 

period and realisability. Under Ind AS, these investments are required to be measured at fair value. The resulting fair value changes of 

these investments have been recogn ised in retained earnings as at the ,date of transition. 



29,3 Transition to Ind AS - Reconciliations 

(i) 

(ii) 

Ind AS 101 requires an entity to reconcile equity, total comprehensive income and cash flows for prior periods. The following tables 
represent the reconciliations from Previous GAAP to Ind AS: 

Reconciliation of Other Equity 

Particulars 

Reserves and Surplus as per IGAAP 

Add : Fair valuation of Security Deposits Received 

Other Equity as per Ind AS 

Notes: 

As on 31.03.2018 

1,35,97,140 

3,04,105 

1,39,01,245 

As on 31.03.2017 As on 0l..04.2016 

1,10,81,477 819,63,396 

5,11,165 6,95,055 

1,15,92,642 96,58,451 

Under Indian GAAP, there are certain security deposits received which are carried at nominal value. ind AS requires the measurement 
of these assets at fair value at inception and subsequently these assets are measured at amortized cost. At inception date, Company 
recognises difference between deposit fair value and nominal value as income/expensesand the Company recognises notional interest 

income/expenses on these deposits over the lease term . 

Indian GAAP required deferred tax accounting using the income statement approach, which focusses on differences between taxable 

profits and accounting pre.fits for the period . Ind AS 12 requires entities to account for deferred taxes using the balance sheet approach, 

which focuses on temporary differences between the carrying amount of an asset or liability in the ba lance sheet and its tax base. The 

application of Ind AS 12 approach has resulted in recognition of deferred tax on new temporary differences, which was not requ ired 

under Indian GAAP. In addition, the various t ransitional adjustments lead to different temporary differences. Accord ing to the accounting 
policies, the Company has to account for such differences. Deferred tax adjustments are recognised in correlation to the underlying 
transaction either in retained earnings or a separate component of equity. 

(iii) The Company has undertaken a detailed exercise to determine the manner of allocation of expenses to inventory in context of Ind AS 

and accordingly rea lignedallocation of expenses and income to comply with Ind AS requirements. 

Impact of Ind AS adoption on the Cash Flow Statement for the year ended 31st March, 2017 

There are no differences between the Cash Flow Statement presented 'under Ind AS and the Previous GAAP. 

30 Financial Instruments and Related Disclosures As on 31.03.2018 

Particulars at Carrying Value Amortised Cost Fair Value 

(a) Financial Assets 

(i) Trade rece ivables 5,231 5,231 5,231 

(ii) Cash and cash equivalents 4,96,998 4,96,998 4,96,998 

(iii) Other financial assets 1,80,125 1,80,125 .1,80,125 

Total Financial Assets 6,82,354 6,82,354 6,82,354 

(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 1,90,22,143 1,90,22,143 1,90,22,143 

(ii) Trade and other payables 67,145 67,145 67,145 

(iii) Other financial liabilities 53,19,844 53,19,844 53,19,844 

Total Financial Liabilities 2,44,09,132 2,44,09,132 2,44,09,132 

As on 31.03.2017 

Particulars Carrying Value Amortised Cost Fair Value 

(a) Financial Assets 

(i) Trade receivables 17,389 17,389 17,389 

(ii) Cash and cash equivalents 5,26,175 5,26,175 5,26,175 

(iii) Other financial assets 1,80,125 1,80,125 1,80,125 

Total Financial Assets 7,23,689 7,23,689 7,23,689 

(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 2,11,46,094 2,11,46,094 2,11,46,094 

(ii) Trade and other payables 73,699 73,699 73,699 

(iii) Other financia l liabi lities 43,53,714 43,53,714 43,53,714 

Total Financial Liabilities 2,55,73,507 2,55,73,507 2,55, 73,507 



As on 01.04.2016 

Particulars Carrying Value Amortised Cost Fair Value 
(a) Financial Assets 

(i) Trade receivables 1,598 1,598 1,598 

(ii) Cash and cash equivalents 3,74,866 3,74,866 3,74,866 

(iii) Other financial assets 1,80,125 1,80,125 1,80,125 

Total Financial Assets 5,56,589 5,56,589 5,56,589 

(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 2,00,79,729 2,00,79,729 2,00,79,729 

(ii) Trade and other payables 6,530 6,530 6,530 
(iii) Other financial liabilities 62,64,934 62,64,934 62,64,934 

Total Financial Liabilities 2,63,51,193 2,63,51,193 2,63,51,193 
A. Capital Requirements 

For the purpose of the Company's capital management, capital include~ issued equity capital, share premium and all other equity 

reserves attributable to the eq uity holders of the Company. The primary objective of the Company's capital management is to maximise 
the shareholder value. 

The Company manages its capital structure and makes adjustments in light of changes in economic conditions and the requirements of 

the financial covenants. To maintain or adjust the capita l structure, the Company may adjust the dividend payment to shareholders, 

return capital to shareholders or issue new shares. The Company monitors capital using a gearing ratio, which is net debt divided by total 
capital plus net debt. The Company includes within net debt, interest bearing loans and borrowings, trade and other payables IE•ss cash 

and cash equivalents 

Particulars 
31-Mar-18 31-Mar-17 1-Apr-16 

(in Rs.) (in Rs.) (in Rs.) 
Borrowings (long-term and short-term, including current 
maturities of long term borrowings) 

2,14,37,413 2,30,49,792 2,17,62,418 

Trade payables 67,145 73,699 6,530 
Other payables (current and non-current, excluding current 

maturities of long term borrowings) 
29,04,574 24,50,016 43,61,236 

Less: Cash and cash equiva lents (4 96 998) (5,26,175) (3 74,866) 
Net debt 2 39,12,134 2,50,47,332 2,57,55 318 

Equity share capital ' 1,00,000 1,00,000 1,00,000 
Other equity 1 39,01,245 1,15 92,642 96,58,451 
Total Capital 140,01,245 1,16,92,642 97,58,451 
Gearing ratio 0.59 0.47 0.38 

In order to achieve this overal l objective, the Company's capital management, amongst other things, aims to ensure that it meets 

financial covenants attached to the interest-bearing loans and borrowings that define capital structure requirements . Breaches in 

meeting the financial covenants would permit the bank to immediately call loans and borrowings. There have been no breaches in the 

financial covenants of any interest-bearing loans and borrowing in the current period. 

No changes were made in, the objectives, policies or processes for managing capital during the years ended March 31, 2017 and March 

31, 2016. 

31 Disclosure of Financial Instruments 

Financial risk management objectives and policies 

The Company's principal financial liabil ities comprise loans and borrowings, trade and other payables. The main purpose of these 

financial lia bilities is to finance and support Company's operations. The Company's principal financial assets include t rade and other 
receivables, cash and cash equivalents and loans and advances and refundable deposits that derive directly from its operation!:. 

The Company is exposed to market risk, credit risk and liquidity risk. The Company's senior management oversees the management of 
these risks. The Company's senior management is supported by a financial risk committee that advises on financial risks and the 

appropriate financial risk governance framework for the Company. ThE1 financial r isk committee provides assurance to the Com pany's 

senior management that the Company's financial risk activities are governed by appropriate policies and procedures and that financial 

risks are identified, measured and managed in accordance with the Company's po licies and risk objectives. The Board of Dired:ors 

reviews and agrees policies for managing each of these risks, which are summarised below: 

/ 



Market risk : 

Market risk is the risk that the fa ir value of future cash flows of a financia l instrument will fluctuatebecause of changes in market prices. 

Market risk comprises two types of risk: interest rate riskand other price risk, such as equity price risk and commodity/ real estate risk. 

The Company has not entered into any foreign exchange or commodity derivative contracts. Accordingly, there is no significant exposure 
to the market risk other than interest risk. 

(i) Interest rate risk 

Interest rate risk is the risk t hat the fair value or future cash flows of a financial instrument wi ll fluctuate because of cha nges in 

market interest rates. The Company's exposure to the risk of changes in market interest rates relates primarily to the Company's 
long-term debt obligations with floating interest rates. 

The Company manages its interest rate risk by having a balanced portfolio affixed and variable rate loans and borrowings. Most 
of the borrowings of the Company are unsecured and at fixed rates. The Company has only one cash cred it account wh ich is linked 
to the Prime Bank Lending Rate. The Company does not enter into any interest rate swaps. 

(ii) Price risk 

The Company has not made any investments for trading purposes. The surpluses have been deployed in bank deposits as 
explained above. 

Credit risk 

Credit risk is the risk that counterparty will not meet its obligations under a financia l instrument or customer contract, leading to a 
financial loss. The Company is exposed to credit risk from its operating'activities (primarily trade receivables) and from its financing 
activities, including refundable joint development deposits, security deposits, loans to employees and other financial instruments. 

Trade receivables 

Receivables resulting from sale of properties: Customer credit risk is managed by requ iring customers to pay advances beforEi transfer 
of ownership, therefore, substantially eliminating the Company's credit risk in this respect. 

Receivables resulting from other than sa le of properties: Credit risk is managed by each business unit subject to the Company's 

established policy, procedures and control relating to customer credit risk management. Outstanding customer receivables are 
regularly monitored. The impairment analysis is performed at each reporting date on an individual basis for major clients. In addition, 
a large number of minor receivabl es are grouped into homogeneous groups and assessed for impairment collectively. The maximum 

exposure to credit risk at the reporting date is the carrying value of each class of financial assets. The Company does not hole! collateral 

as security. The Company's credit period generally ranges from 30-60 days. 

The ageing of trade receivab les are as follows: 

Particulars 

More than 6 months 

Others 

Deposits with banks and financial institutions 

As on 31.03.2018 As on 31.03.2017 As on 01.04.2016 

67,145 73,699 6,530 

Credit risk from balances with banks and financial institutions is managed by the Company's treasury department in accordanc~ with the 

Company's policy. Investments of surp lus funds are made on ly with approved counterparties and within credit limits assigned to each 

counterparty. 

Counterparty credit limits are reviewed by the Company's Board of Directors on an annual basis, and may be updated through,iut the 
year subject to approval of the Board. The limits are set to minimise the concentration of risks and therefore mitigate financial loss 

through a counterparty's potential failure to make payments. The Company's maximum exposure to credit risk for the components of 

the statement of financial position at 31 March 2017 and 2016 is the carrying amounts. 

Liquidity Risk 

The Company's investme~t decisions relating to deployment of surplus liquidity are guided by the tenets of safety, liquidity and return. 

The Company manages its liquidity risk by ensuring that it will always have sufficient liquidity to meet its liabi lities when due. 1, case of 

short term requirements, it obta ins short-term loans from its Bankers. 
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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

TO THE MEMBERS OF TRITON COMMERCIAL PRIVATE LIMITED 

We have audited the accompanying standalone financial statements (herein referred to as financial statement in 

this report) of TRITON COMMERCIAL PRIVATE LIMITED, which comprise the Balance Sheet as at March 
31, 2018, the Statement of Profit & Loss, Cash Flow Statement and the Statement of Changes in Equity for the 
year then ended, for the year ended, and also a summary of significant accounting policies and other explanatory 
information. 

Management's Responsibility for the Financial Statements 

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the Companies Act, 
2013 ("the Act") with respect to the preparation of these Ind AS financial statements that give a true and fair view 
of the financial position, financial performance including other comprehensive income, cash flows and changes in 

equity of the Company in accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the 
Indian Accounting Standards (Ind AS) prescribed under Section 133 of the Act read with relevant rules issued 
thereunder. 

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions 
of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other 
irregularities; the selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and the 
estimates that are reasonable and prudent; and the design, implementation and maintenance of adequate 
internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the 
accounting records, relevant to the preparation and presentation of the Ind AS financial statements that give a true 
and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error. 

' 

Auditor's Responsibility 
Our responsibility is to express an opinion on these Ind AS financial statements based on our audit. We have 
taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and matters which are 
required to be included in the audit repo1i under the provisions of the Act and the Rules made there under. 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under Section 143 ( 10) of the 

Act. Those Standards 'require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain 
reasonable assurance about whether the Ind AS financial statements are free from material misstatement. 

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the disclosures in the 
Ind AS financial statements. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment 
of the risks of material misstatement of the Ind AS financial statements, whether due to fraud or error. In making 
those risk assessments, the auditor considers internal financial control relevant to t~e Company's preparation of 
the Ind AS financial statements that give a true and fair view in order to design audit procedures that are 
appropriate in the circumstances. An audit also includes.evaluating the appropriateness of the accounting policies 
used and the reasonableness of the accounting estimates made by the Company's Directors, as well as evaluating 

the overall presentation of the Ind AS financial statements. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit 

opinion on the Ind AS financial statements. 



Opinion 
In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid Ind 
AS financial statements give the information required by the Act in the manner so required and give a true and 
fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India including the Ind AS, of the 
state of affairs of the Company as at 31st March, 2018, and its profit, its cash flows and its statements of changes 
in equity for the year ended on that date. 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 
As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order") issued by the Central Government 
of India in terms of sub-section (-11) of section 143 of the Act, and on the basis of such checks of the books and 
records as we considered appropriate and according to the information and explanations given to us, we set out a 
statement on the matters specified in the paragraph 3 and 4 of the Order, to the extent applicable. 

1. 

2.) 

a) The company is maintaining proper records showing full particulars, including quantitative 
details and situation of fixed assets. 

b) As explained to us Fixed Assets of the company are physically verified by the management 
according to a phased programme designed to cover all the items which considering the size and 
nature of operations of the company appears to be reasonable. Pursuant to such program, no 
material discrepancies between book records and physical inventory have been noticed on 
physical verification. 

c) The company does not have any immovable property under the fixed assets, hence the clause is 
not applicable. 

a) The inventory has been physically verified by the management at regular intervals. In respect of 
inventory lying with third parties, these have substantially been confirmed by them. 

b) In our opinion and according to the information's and explanations given to us, the procedures of 
physi~al verification of inventories followed by the management are reasonable and adequate in 
relation to the size of the company and the nature of its business. 

c) On the basis of our examinations of records of the inventory, in our opinion, the company is 
maintaining proper records of inventory except in respect of work-in-progress. As in earlier 
years, work-in-progress has been determined by the management on the basis of physical 
verification. The discrepancies ascertained on physical verification between the physical stock 
and the book records of inventory were not material in relation to the operations of the 

Company. 

3.) The company has not granted loans, secured or unsecured to companies, firms or other parties covered in 
the register maintained under section 189 of the Companies Act 2013. Hence clause is not applicable. 

4.) According to the records of the company examined by us and according to the information and 

explanations given to us, in our opinion the company has neither given any guarantees or security nor has 
made any investments nor given a loan covered under the provisions of section 185 and 186 of the 

Companies Al)t, 2013. 



5.) The company has not accepted deposits and the directives issued by the Reserve Bank of India and the 

provisions of sections 73 to 76 or any other relevant provisions of the Companies Act 2013 and the rules 
framed there under are not applicable. 

6.) The rules regarding maintenance of cost records which have been specified by the central government 
under sub-section (1) of section 148 of the Companies Act, 2013 are not applicable to the Company. 

7.) a) The company is regular in depositing undisputed statutory dues including provident fund, 
employees' state insurance, income-tax, sales-tax, service tax, duty of customs, duty of excise, 
value added tax, goods and service tax, cess and any other statutory dues with the appropriate 
authorities and there is no arrears of outstanding statutory dues as at the last day of the financial 
year concerned for a period of more than six months from the date they became payable. 

b) According to the records of the company examined by us and according to information and 
explanations given to us, there are no dues in respect of income tax, sales tax, wealth tax, service 
tax, duty of customs, duty of excise, value added tax or cess which have not been deposited on 
account of any dispute. 

8.) According to the records of the Company examined by us and the information and explanations given to 
us, the Company has duly repaid Joan taken from banks. Further it does not have any outstanding from 

any financial institutions or government nor has it any outstanding debenture. 

9.) In our opinion, and according to the information's and explanations given to us, there was no money 
raised by way of initial public offer or further public offer (including debt instruments) and the term loan 
has been applied, on an overall basis, for the purpose for which they were obtained. 

10.) According to the information and explanation~ given to us, we report that neither any fraud by the 
company nor on the company by its officers / employees has been noticed or reported during the year. 

11.) As examined by us, the company has not paid remuneration to any managerial personnel during the 

period in accordance, hence clause is not applicable. 

12.) The company is not a nidhi c.ompany. Hence clause is not applicable. 

13.) According to the information and explanations given to us, we are of the opinion that all the transactions 
with the related parties are in compliance with sections 177 and 188 of Companies Act, 2013 and the 
details have been disclosed in the Ind AS financial statements etc., as required by the applicable 

accounting standards. 

14.) According to the information and explanations given to us, we report that the company has neither made 
any preferential allotment or private placement of shares nor fully or partly convertible debentures during 

the year under review. Hence clause is not appli9able. 

15.) According to the information and explanations given to us, we report that the company has not entered 
into any non-cash transactions with directors or persons connected with them. Hence clause is not 

applicable. 

16.) According to the information and explanations given to us, we report that company is not required to be 

registered u/s .45-IA of Reserve Bank ofindia Act, 1934. 



Report on Other Legal and Regulatory Requirements 
As required by Section 143 (3) of the Act, we report that: 

1. We have sough~ and obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and 
belief were necessary for the purposes of our audit. 

2. In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as it 
appears from our examination of those books. 

3. The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, the Cash Flow Statement and the statement of charges 
in equity dealt with by this Report are in agreement with the books of account. 

4. In our opinion, the aforesaid financial statements,comply with the Ind AS specified under Section 133 of 
the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014. 

5. On the basis of the written representations received from the directors as on 31st March, 2018 taken on 
record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 31st March, 2018 from being 
appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act. 

6. With respect to t)1e adequacy of the internal financial controls over financials reporting of the company and 
the operating effectiveness of such controls, refer to our separate report in Annexure A. 

7. With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule 11 of the 
Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our information and 
according to the explanations given to us: 

(a) The company does not have any pending litigation. 

(b) The Company did not have any long term contracts including derivative contracts for which 
there were any material foreseeable losses. 

( c) There has been no delay in transferring amounts, required to be transferred, to the Investor 
Education and Protection Fund by the Company. 

For VINEET KHETAN & ASSOCIATES 
Chartered Accountants 

FRN: 324~2,, 

~~ 
Vineet Khetan 
Proprietor 
Membership No. 060270 
Kolkata - 700 001. 
Date: 29th Day of May, 2018 
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' · . , one : (033) 4066 104 7 
E-mail : khousehouse71@gmail.com 

TO THE MEMBERS OF TRITON COMMERCIAL PRIVATE LIMITED 

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the 
Companies Act, 2013 
We have audited the internal financial controls ov~r financial reporting of TRITON COMMERCIAL 
PRIVATE LIMITED as of 31 st March, 2018 in conjunction with our audit of the Ind AS financial statements of 
the Company for the year ended on that date. 

Management's Responsibility for Internal Financial Controls 
The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls based on 
the internal control over financial reporting criteria established by the Company considering the essential 

components of.internal control stated in the Guidance Note on Audit oflnternal Financial Controls over Financial 
Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India. These responsibilities include the design, 
implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for 
ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to company's policies, the 
safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the 
accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as required under the Companies 
Act, 2013. 

Auditors' Responsibility 
Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial reporting 
based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of Internal Financial 
Controls over Financial Reporting and the Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed 
under section 143(10) of the Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of internal financial 
controls, both applicable to an audit of Internal Financial Controls and, both issued by the Institute of Chartered 
Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements 
and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls 
over financial reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in all material 

respects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal financial 

controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of internal financial controls 
over financial reporting included obtaining an understanding of internal financial controls over financial 
reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating 
effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's 
judgment, including the assessment of the risks of matei;ial misstatement of the financial statements, whether due 

to fraud or error. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit 
opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting. 

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting 
A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable 

assurance regarding the reliability of financial reportin / d the preparation of financial statements for external 



purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company's internal financial control 

over financial reporting includes those policies and procedures that 

(I) Pertains to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the 

transactions and dispositions of the assets of the company. 

(II) Provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of 

financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts 

and expenditures of the company are being made only in accordance with authorisations of 
management and directors of the company. 

(III) Provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised 
acquisition, use, or disposition of the cqmpany's assets that could have a material effect on the 
financial statements. 

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting 
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the possibility 
of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to error or fraud may 
occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial controls over financial 
reporting to future periods are subject to the risk that the internal financial control over financial reporting may 
become inadequate b'ecause of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or 

procedures may deteriorate. 

Opinion 
In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system over 
financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating effectively as at 
31 st March, 2018, based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company 
considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal 
Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India. 

For VINEET KHETAN & ASSOCIATES 
Chartered Accountants 
FRN: 324428E 

Vineet Khetan 
Proprietor 
Membership No. 060270 
Kolkata - 700 001. 
Date: 29 th Day of May, 20 18 



Triton Commercial Private Limited 

1st Floor, Bi kaner Build ing, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 
CIN: U51109WB2005PTC104548 

Balance Sheet as on 31.03.2018 

Particulars Note 

ASSETS 

Non-current assets 

(a) Property, Plant and Equipment 2 
(b) Intangible 3 
(c) Financial Assets 

(i) Other Financial Assets 4 
Total Non - Current Assets 

Current assets 

(a) Inventories 5 
(b) Financial Assets 

(i) Trade rece ivables 6 
(ii) Cash and cash equivalents 7 

(iii) Other financi,11 assets 8 

(c) Current Tax Assets 9 

(d) Other current assets 10 

Total Current Assets 

Total Assets 

EQUITY AND LIABILITIES 

Equity 
(a) Equity Share capital 11 
(b) Other Equity 12 

Total equity 

Liabilities 

Non-current liabilities 
, 

(a) Financial liabilities 
(i) Borrowings 13 

(ii) Other financia l liabilities 14 

Total non-current liabilities 

Current liabilities 

(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 15 

(ii) Trad,e and other payables 1.6 

(iii) Other financial liabilities 17 

(b) Other current liabilities 18 

(c) Provisions 19 

Total Current Liabilities 

Total liabilities 

Total Equity & Liabilities 

This is the Balance Sheet referred to in our report of even date. 

As at 31.03.18 As at 31.03.17 As at 01.04.16 

88,308 - -
- - -

1,80,125 1,80,125 1,80,125 
2,68,433 1,80,125 1,80,125 

3,53,27,871 3,43,63,804 3,34,86,667 

1,015 13,172 1,596 
4,93,549 4,77,977 3,74,982 

- 1,11,362 2,78,964 
3,15,540 3,05,610 2,60,260 

- - 42,600 

3,61,37,976 3,52,71,925 3,44,45,069 

3,64,06,409 3,54,52,050 3,46,25,194 

1,00,000 1,00,000 1,00,000 
1,50,60,104 1,26,07,957 1,06,07,680 
1,51,60,104 1,27,07,957 1,07,07,680 

62,75,775 89,85,938 1,09,64,574 

6,79,553 6,03,511 5,35,978 

69,55,328 95,89,449 1,15,00,552 

90,63,468 77,13,619 77,01,261 

6,000 6,000 6,091 

45,83,508 48,98,625 43,59,610 
. . -

6,38,000 5,36,400 3,50,000 

1,42,90,976 1,31,54,644 1,24,16,962 

2,12,46,304 2,27,44,093 2,39,17,514 

3,64,06,408 3,54,52,050 3,46,25,194 

TRiTO N COMMER¥. LT[). 
For and on behalf of the Board 

For VINEET KHETAN & ASSOCIATES TRITON COMfVlERC!A 
Chartered Accountants ~~Jc~ f..,;'11'.,'-"' 

v;o,,,'t.~ 
~ . 

Director Director 

Proprietor 
Membership No. 060270 

38, Lal Bazar Street 

Kolkata - 700 001. 

The 29th day of May'2018 

PVT. LJD 
J 

D i re cto: 



Tri.ton Commercial Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN: U51109WB2005PTC104548 

Statement of profit and loss for the year ended 31.03.2018 

Particulars 

Revenue 

Revenue from operations 

Other income 

Total Revenue 

Expenses 

Construction Activity Expenses 

Changes in inventories of work-in-progress 

Depreciation and amortisation expense 

Finance costs 

Other expenses 

Total expenses 

Pr -•~ before tax 

Le~J. Income tax expenses 

- Current tax 
- Tax Adjustment For Earlier Year 

Total tax expense 

Profit after tax 

Other comprehensive income 

Items that may be reclassified to profit or loss 

Items that will not be reclassified to profit or loss 
(i) Equity Instruments through Other Comprehensive Income 

(ii) Remeasurements of the defined benefit plans 

Other comprehensive income for the year, net of tax 

Total comprehensive income for the year 
' 

f ings per equity share 

Profit available for Equity Shareholders 

Weighted average number of Equity Shares outstanding 

Basic earnings per share 
Diluted earnings per share 

' 

' 

This is the Statement of Profit & Loss referred to in our report of even date. 

Note 

20 

21 

22 

23 

2 
24 

25 

Year ended 31.03.18 Year ended 31.03.17 

43,97,016 44,14,058 

- -

43,97,016 44,14,058 

9,64,067 8,77,137 
(9,64,067) (8,77,137) 

13,692 -

10,29,630 14,81,817 

2,52,420 2,69,338 

12,95,743 17,51,155 

31,01,273 26,62,903 

6,38,000 5,36,400 

11,126 1,26,226 

6,49,126 6,62,626 

24,52,147 20,00,277 

- -

- -

- -

- -

24,52,147 20,00,277 .00 

24,52,147 20,00,277 

10,000 10,000 

245.21 200.03 

245.21 200.03 

TRITON COMMER~ 
For and on behalf of the Board 

For VINEET KHETAN & ASSOCIATES TRITON COMMERClAL 

Chartered 7tants P'6c...Ju,t, 1-,;'rc....,.· 

~· . Oirectof 

Vineet Khetan Director Director 

Proprietor 

Membership No. 060270 
3B, Lal Bazar Street 

Kolkata - 700 001. --
The 29th day of May 2018 

·~ 
' 
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Triton Commercial Private Limited 

1st Floor, Bikaner Bui lding, 8/1, La l Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN: U51109WB2005PTC104548 

!Notes to the financi<ll statements as on 

Note 4 Financial Assets (Other Financial Assets) 
Unsecured, Considered Good 

Security Deposits 
TOTAL 

Note 5 Inventories 
(At lower of cost or Net Realisab le va lue) 

Work in Progress 

Finished Goods 

Total Inventories 

Note 6 Financial Assets (Trade receivables) 
Trade receivables 

Receivab les from re la~ed parties 

Less: Allowance for doubtful debts 

As at 31.03.18 As at 31.03.17 As at 01.04.16 

1,80,125 
1,80,125 

76,67,594 

2,76,60,277 

3 53,27,871 

1,015 

1,015 

1,80,125 
1,80,125 

67,03,527 

2, 76,60,277 

3,43,63,804 

13,172 

13,172 

1,80,125 
1,80,125 

58,26,390 

2, 76,60,277 

3,34,86,667 

1,596 

1,596 

All the trade receivab les are Unsecured, considered good and does not requ ire any provision or allowa nce for doubtfu l 

debts 

Note 7 Financial Assets (Cash and Cash Equivalents) 
(a) Balances with banks (U nrestricted in Current Account) 

(b) Cash in hand 

(c) Cheques, drafts on hand 

(d) Others 
Cash and cash equivalents as per balance sheet 

Note 8 Financial Assets (Other financial assets) 
Other Advances (Unsecured, considered good) 

TOTAL 

Note 9 Current tax assets and liabilities 
Current tax assets 

Advance Income Tax and TDS 

TOTAL 

Note 10 Other current assets 

Other Advances 

TOTAL 

4,52,815 

40,734 

4,93,549 

3,15,540 

3,15,540 

4,37,064 

40,913 

4,77,977 

1,11,362 

1,11362 

3,05,610 

3,05,610 

3,23,893 

51,089 

3,74,982 

2,78,964 

2,78,964 

2,60,260 

2,60,260 

42,600 

42,600 



Triton Commercial Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN:U51109WB2005PTC104548 

!Notes to the financial statements as on As at 31.03.18 As at 31.03.17 As at 01.04.16 

Note 11 Equity Share Capital 

(Equity Shares of Rs.10/- each) 

al Authorised Share Capita l 

Number of Shares 

Total Amount 

20,000 20,000 20,000 

2,00,000 2,00,000 2,00,000 

bl Issued, subscribed and ful ly pa id Share Capital 

Number of Shares 10,000 10,000 10,000 

Total Amount 1,00,000 1,00,000 1,00,000 

cl Reconciliation of Number of Equity Shares Outstanding 

As at the beginning & end of the year 

No shares have either been issued, nor bought back,' forfeited 

d) Details of Shareholders hold ing more than 5% shares with voting right 

Name of Equity Shareholders 

ROB Realty & Infrastructure ltd 

Number of Shares 

Percentage of total shares held 

10,000 

10,000 

100.00% 

10,000 

10,000 

100.00% 

el The rights, preferences & restrictions attaching to shares and restrictions on distribution of 

dividend and repayment of capital 

10,000 

10,000 

100.00% 

The Company has only one class of equity shares having par value value of Rs. 10 per share. Each holder of equity shares is 
entitled to one vote per share. The company declares and pays dividends in Indian rupees. The dividend proposed by the 
Board of Directors is subject to the approval of the shareholders in the ensuing Annual General Meeting. In the event of 
liquidation of the company, the holders of equity shares will be entitled to receive remaining assets of the company, after 
distribution of all preferential amounts. The distribution will be in proportion to the number of equity shares held by the 

shareholders. 

g) Shares held by holding, ultimate holding, or subidiaries or associates of holding 

Name of Equity Shareholders 

ROB Realty & Infrastructure ltd 1 

Number of Shares 9,800 

Percentage of total shares held 98.00% 

Ravi Prakash Pincha * 
Number of Shares 100 

Percentage of total shares held 1.00% 

Pradeep Kumar Pugalia * 
Number of Shares 100 

9,800 

98.00% 

100 

1.00% 

100 

9,800 

98.00% 

100 

1.00% 

100 

Percentage 'of total shares held 1.00% 1.00% 1.00% 

* Both the shareholders holding 100 Shares each are held in capacity of nominee holder of ROB Realty & 

Infrastructure Ltd 
g) Shares are reserved for issue under options or contracts . 

Number of Shares 

Total Amount 
h) Shares issued for consideration other than cash or bonus to shareholders or bought back from 

shareholders w ithin the period of 5 years 

No such shares have been issued nor there has been any buy-back 



Triton Commercial Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN:U51109WB2005PTC104548 

I Notes to the financial statements as on 

Note 12 Other equity ' 
Reserve & Surplus 

Surr2lus from Statement of Profit & Loss 

As at the beginning of the year 

Add: Profit for the year 

Add: Ind AS Adjustments 

As at the end of the year 

Other ComQrehensive Income 

Equity Instruments through other comprehensive income 

Other items of Other Comprehensive Income 
Total 

Note 14 Financial Liabilities - Borrowings (Non Current) 

Secured - at amortised cost 

Term Loan from Bank 
The loan is secured against first charge over property classified 
under inventories and lease rental receivable from the proP,erty. 
Loan is repayable in 96 equal monthly installment of Rs. 
2,65,349/- (incl. interest) starting from 05.11.13 and last 
installment falling due on 05.10.21. The rate of interest is Base 
O'"\+ .... Dh Ir I .::::n 0/. 

Total non-current borrowings 

Note 13 Financial Liability (Other Financial Liability) 

Security Deposits. 

Total 

Note 14 financial liabilities - Borrowings 

(Unsecured, repayable on Demand, including interest accrned) 

From Related Parties 

From other than Related Parties 

Total 

Note 15 financial liabilities - Trade and other payables 

outstanding dues of micro & small entreprises 

Other than above 

Total 

As at 31.03.18 As at 31.03.17 As at 01.04.16 

1,26,07,957 1,06,07,680 89,89,160 

24,52,147 20,00,277 -
- - 16,18,520 

1,50,60,104 1,26,07,957 1,06,07,680 

- - -
- - -

1,50,60,104 1,26,07,957 1,06,07 ,680 

62,75,775 89,85,938 1,09,64,574 

62,75,775 89,85,938 1,09,64,574 

6,79,553 6,03,511 5,35,978 

6,79,553 6,03,511 5,35,978 

90,63,468 77,13,619 77,01,261 

90,63,468 77,13,619 77,01,261 

6,000 6,000 6,091 

6,000 6,000 6,091 

/ 



Triton Commercial Private Limited 

1st Floor, Bikaner Bui(ding, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 
CIN:U51109WB2005PTC104548 

I Notes to the financial statements as on 

Note 16 financial liabilities - Other Financial Liabilities 

Current maturity of long term debt 

Interest accrued but not due on borrowings 
Advances from other 
Other payable 

Book Debt From Bank 
Total 

Note 17 Other Current Liabilities 

Advances from Customer and Others 
Total 

Note 18 Provisions 

Provision for Income Tax 
Total 

As at 31.03.18 As at 31.03.17 As at 01.04.16 

24,15,270 19,03,698 16,82,689 

64,932 98,788 1,13,579 
19,72,123 28,18,667 15,73,355 

1,31,182 77,472 77,398 

9,12,589 
45,83,508 48,98,625 43,59,610 

6,38,000 5,36,400 3,50,000 
6,38,000 5,36,400 3,50,000 



Triton Commercial Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN: U51109WB2005PTC104548 

Notes to the financial statements Year ended 31.03.18 Year ended 31.03.17 

Note 20 Revenue from Operations 

Rental Income 
TOTAL 

Note 21 Other Income 

Interest Income 
Total 

Note 22 Construction Activity Expenses 

Other Construction Expenses 

Interest Paid 
Consumption 

Note 23 Changes in inventories of work-in-progress & Finished Goods 

Opening Inventory of Work in Progress 

Opening Inventory of Finished Goods 

43,97,016 
43,97,016 

2,16,338 

7,47,729 
9,64,067 

67,03,527 

2, 76,60,277 

Sub Total (A) 3,43,63,804 ____ __;,_;_.;..._ __ _ 
Less : Closing Inventory of Work in Progress 

Less : Closing Inventory of Finished Goods 

(lncrease}/decrease in inventories (A-B} 

Note 24 Finance Cost 

Interest on Borrowed fund· 

Other Borrowing Cost 

Notional Interest on Security Deposits 

Finance Charges 
Total 

Note 25 Others Expenses 

Rates & Taxes 

Filing Fees 

Repairs & Maintenance 

Professional Charges 

Interest Penalty charges 

Auditor's Remuneration 
Statutory Audit Fees 

Total 

Sub Total (B) 

76,67,594 

2, 76,60,277 

3,53,27,871 ____ __;,_;'--'-----

(9,64,067} 

9,51,741 

76,042 

1,847 
10,29,630 

4,710 

3,079 

2,37,768 

800 

1,063 

5,000 
2,52,420 

44,14,058 
44,14,058 

8,77,137 

8,77,137 

58,26,390 

2, 76,60,277 

3,34,86,667 

67,03,527 

2, 76,60,277 

3,43,63,804 

(8,77,137} 

14,11,784 

67,533 

2,500 
14,81,817 

4,400 

3,776 

2,33,607 

22,400 

155 

5,000 
2,69,338 



Triton Commercial Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN:U51109WB2005PTC104548 

Notes to the financial statements as on 

Note 2 & 3 - Property, Plant and Equipment 

Particulars 
(2) Tangible 

Office Equipment 

Gross carrying amount 

Deemed cost as at 01.04.16 -
Additions -

Disposals -
Closing gross carrying amo'unt as on 31.03.17 -
Additions 1,02,000 
Disposals -
Closing gross carrying amount as on 31.03.18 1,02,000 

Accumulated depreciation as at 01.04.16 -

Depreciation charge during the year -

Disposals -

Closing accumulated depreciation as on 31.03.17 -
Depreciation charge during the year 13,692 

Disposals -

Closing accumulated depreciation as on 31.03.18 13,692 

Net carrying amount as at 01.04.16 as per IND AS -
Net carrying amount as at 31.03.17 -
Net carrying amount as at 31.03.18 88,308 

. / 

(3) Intangible 

-
-

-

-
-
-
-

-

-

-
-
-

-
-

-
-

-



Triton Commercial Private Limited 
Cash Flow Statement for the year ended 31st March, 2018 

Cash Flow Statement 

A. Cash flow from operating activities : 

Net profit before tax as per Statement of Profit and Loss 

Adjustments for 

Depreciation & Amortisation 

Notional Interest on Security Deposits 

Interest Paid 
Operating Profit Before Working Capital Changes 

(Increase)/ Decrease in Inventories 
(Increase)/ Decrea,se in Trade receivables 
(Increase)/ Decrease of Advances 
(Increase) I Decrease of Other Current Assets 
Increase/ (Decrease) in Trade Payables 
Increase / (Decrease) of Other financial liabilities 
Increase/ (Decrease) of Other Current Liabilities 

Cash generated from operations 
Less: Direct taxes paid/ (Refunds) including Interest (Net) 

Cash Flow before Exceptional Items 
Net cash Generated/(used) from operating activities 

B. Cash Flow from Investing Activities : 
Purchase of Fixed Assets 
Net cash from investing activities 

c. Cash flow from financing activities : 
Proceeds/ (Repayment) of Short Term Borrowings 
Proceeds/ (Repayment) of Long Term Borrowings 

Interest Paid 
Net cash generated/(used) in financing activities 

Net increase/(decrease) in cash_ and cash equivalents 
(A+B+C) 
Cash and cash equivalents -Opening balance 

Cash and cash equivalents -Closing balance 
CASH AND CASH EQUIVALENTS: 
Balances with Banks 
Cash on hand (As certified by the management) 

This is the Cash Flow Statement referred to in our report of even dat~-

For the year ended 
31st March,2018 
(Amount in~) 

13,692 

76,042 
9,51,741 

(2,16,338) 
12,157 

1,11,362 

(7,92,833) 

13,49,849 
(21,98,591) 
(17,33,326) 

31,01,273 

10,41,475 
41,42,748 

(8,85,652) 
32,57,096 

5,57,456 
26,99,640 
26,99,640 

(1,02,000) 
(1,02,000) 

(25,82,068) 
(25,82,068) 

15,572 
4,77,977 
4,93,549 

4,52,815 
40,734 

4,93,549 

For the year ended 

31st March,2017 
(Amount in ~) 

67,533 
14,11,784 

(8,77,137) 
(11,576) 

1,67,602 
42,600 

(91) 
3,32,797 

12,358 
(17,57,627) 
(14,26,575) 

26,62,903 

14,79,3'17 
41,42,220 

(3,45,805) 
37,96,415 

5,21,576 
32,74,839 
32,74,839 

(31,71,844) 
(31,71,844) 

1,02,995 
3,74,982 
4,77,977 

4,37,064 
40,913 

4,77,977 

For and on behalf of the Board 

ForVINEET KHETAN & ASSOCIATES 

Chartered Accountants 

v;n,etjj~ 

TRITON COM MERCY LTD. 

~ 
TR!TON COMMERCiAL P\ T. LTD. 

f co..J(' .I,,..:~~ ..... ' 

Proprietor 

Membership No. 060270 

3 B, Lal Bazar Street 
Kolkata - 700 001. 

The 29th day of May 2018 

C irectd 

Director Director 



Triton Commercial Private Limited 

26. NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 

A. Corporate Information 

Triton Commercial Privat e Limited (The Company) is a deemed Public lim ited company, private company 
being a subsidiary of Listed Public Company domiciled and incorporated in India. It is a part of a group 
leading in real estate activities in Eastern India. The registered office of the Company is situated at 8/1, 
Lalbazar Street, Bikaner Building, 1 Floor, Room No.10, Kolkata-700001. The principle business activity of 
the company is Real Estate Development. 

B. Summary of Significant Accounting Policies 
a) Basis of preparation of financial statements 

The financial statements (Separate financial statements) have been prepared on accrual basis in 
accordance with Indian Accounting Standards( Ind AS) notified under the Companies {Indian Accounting 
Standards) Rules, 2015 and the provisions ot the Companies Act, 2013. For all periods up to and 
including the year ended 31 March 2017, the company prepared its financial statements in accordance 
w ith accounting standards notified under section 133 of the Companies Act 2013, read together with 
pa ragraph 7 of the Companies (Accounts) Rules,2014 (previous GAAP). 
These fin ancial statements for the year ended 31 March 2018 are the first the company has prepa red in 
accordan ce with Ind AS. Refe r to note29 for an explanation of how the transition from previous GAAP to 
Ind AS has effected presentation of company's financial position, financial performance and cash flows. 
The financial statements have been prepared on historical cost basis, except fo r certain financial assets 
and liabilities which have been measured at fair value (refer accounting policy regard ing financial 
instruments). 
All the assets and liabilities have been classified as current and non current as per the Company's normal 
operating cycle and other criteria set out in Schedule Ill of the Companies Act, 2013 .The normal 
operating cycle of the company has been consid~red as 12 months. 

b) Use of estimates and management judgments: 
The preparation of financial statement in conformity with the recognition and measurement principles 
of Ind AS requires management to make judgments, estimates and assumptions that affect the reported 
balances of revenues, expenses, assets and liabilities and the accompanying disclosures, and the 
disclosu re of contingent liabilities. Uncertainty about these assumptions and estimates could result in 
outcomes that require a material adjustment to the carrying amount of assets or liabilities affected in 

future periods. 

i) Key estimates and assumptions : 
The key assumptions concerning the future and other key sources of estimation uncertainty at the 
reporting date, that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts 
of assets and liabilities within the next fi nancial year, are described below. The Company based its 
assumptions and estimates on parameters available when the financial statements were prepared. 
Existing circumstances and assumptions about future developments, however, may change due to 
market changes or circumstances arising th~t are beyond the control of the Company. Such changes 
are reflected in the assumptions when they occur. 



ii) Revenue recognition, contract costs and valuation of unbilled revenue 

The Company uses the percentage of-completion method for recognition of revenue, accounting for 
unbilled revenue and contract cost thereon for its real estate and contractual projects. The 
percentage of completion is measured by reference to the stage of the projects and contracts 
determined based on the proportion of contract costs incurred for work performed to date bear to 

t he estimated tota I contract costs. Use of the percentage-of-completion method requires the 
Company to estimate the efforts or costs expended to date as a proportion of the total efforts or 
costs to be expended. Significant assumptions are required in determining the stage of completion, 

the extent of the contract cost incurred, the estimated total contract revenue and contract cost and 
the recoverability of the contracts. These estimates are based on events existing at the end of each 
reporting date. 

For revenue recognition for projects executed through joint development arrangements, refer 
clause (ii) below as regards estimates and assumptions involved. 

iii) Estimation of net realisable value for inventory property (including land advance) 
Inventory property is stated at the lower of cost and net realisable value (NRV). 
NRV for completed inventory property is assessed by reference to market conditions and prices 
existing at the report ing date and is determined by the Company, based on comparable transactions 
identified by the Company for properties in the same geographical market serving the same real 
estate segment. 
NRV in respect of inventory property under construction is assessed with reference to market prices 
at the reporting date for similar completed property, less estimated costs to complete construction 
and an estimate of the time value of money to the date of completion. 
With respect to Land advance given, the net recoverable value is based on the present value of 
future cash flows, which depends on the estimate of, among other things, the likelihood that a 
project will be completed, the expected date of completion, the discount rate used and the 
estimation of sale prices and construction costs. 

c) Property, Plant and Equipment 
The cost of an item of property, plant and equipment comprises of its purchase price, any costs directly 
attributable to its acquisition and an initial estimate of the costs of dismantling and removing the item 
and restoring the site on which it is located, the obligation for which the company incurs when the item 
is acquired. Subsequent costs are included in the asset's carrying amount or recognized as a separate 
asset, as appropriate, only when it is probable that future economic benefits associated with the item 
will flow to the company and the cost of the item can be measured reliably. All other repairs and 
maintenance are charged to profit or loss during the reporting period in which they are incurred. 
Each part of an item of property, plant and equipment with a cost that is significant in relation to the 

total cost of the item is depreciated separately. This applies mainly to components for machinery. When 
significant parts of plant and equipment are required to be replaced at intervals, the Company 
depreciates them SE!parately based on their specific useful lives. Likewise, when a major inspection is 
performed, its cost is recognized in the carrying amount of the plant and equipment as a replacement if 
the recognition criteria are satisfied. All other repair and maintenance costs are recognised in profit or 

loss as incu rred. 
An item of property, plant and equipment and any significant part initially recognized is de-recognised 

upon disposal or when no future economic benefits are expected from its use or disposal. Any gain or 
loss arising on de-recognition of the asset (calculated as the difference between the net disposal 
proceeds and the carrying amount of the asset) is included in the income statement when the Property, 

plant and equipment is derecognised. 
On transition to Ind AS, the company has elected to continue with the carrying value of all its property, 
plant and equipment recognized as at 1st April 2016 measured as per the previous GAAP and use that 
carrying value as the deemed cost of the propE?t1Y, plant and equipment. 

d) Revenue Recognition-



Revenue is recognized as follows: 
i. Reve nue from own construction proje<'.:ts are recognised on Percentage Completion Method. 

Revenue recognition starts when 25 % of estimated project cost excluding land and marketing 
cost is incurred, atleast 25% of the saleable project area is secured by contracts or agreements 
with buyers and Atleast 10 % of the total revenue as per the agreements of sale or any other 
legally enforceable documents are realised at the reporting date in respect of each of the 
contracts and it is reasonable to expect that the parties to such contracts will comply with the 
payment terms as defined in the contracts. 

ii. Revenue from Construction Contracts are recognised on "Percentage of Completion Method" 
measured by reference to the survey of works done up to the reporting date and certified by the 
client before finalisation of projects accounts. 

iii. Real Estate: Sales is exclusive of service tax, if any, net of sales return. 
iv. Revenue from services are recognised on rendering of services to customers except otherwise 

stated 
v. Rental income from assets is recognised for an accrual basis except in case where ultimate 

collection is considered doubtful. Rental income is exclusive of service tax 
vi. Income from interest is accounted for on time proportion basis taking into account the amount 

outstanding and the applicable rate of interest. 

e) Borrowing Costs 
Borrowing costs attributable to the acquisition or construction of a qualifying asset are carried as part of 
the cost of such asset. A qualifying asset is one that necessarily takes substantial period of time to get 
ready for its intended use. All other borrowing costs are expensed in the year they are incurred. 

f) Depreciation and amortization 
Depreciation on property, plant and equipment is calculated using the straight-line method to allocate 
their cost, net ·of thei r residual values, over thei r estimated useful lives. 
The useful lives estimated for the major classes of property, plant and equipment are as follows: 
Depreciation on tangible assets is provided on written down value method over the useful lives of assets 
estimated by the management and as given in schedule II of The Companies Act, 2013. Depreciation for 
assets purchased/ sold during a period is proportionately charged. 
Softwares are amortized over the estimated useful life of 5 years. 
The residual values, useful lives and methods of depreciation of property, plant and equipment are 
reviewed at each financial year end and adjusted prospectively, if appropriate 

g) Impairment of Non-Financial Assets 
The management periodically assesses using external and internal sources, whether there is an 
indication that both tangible and intangible asset may be impaired. An impairment loss is recognized 
wherever the carrying value of an asset exceeds its recoverable amount. An impairment loss for an asset 
is reversed if, and only if, the reversal can be related objectively to an event occurring after the 

impairment loss was recognized. 

h) Inventories 
Constructed properties, shown as work in progress, includes the cost of land (including development 
rights and land under agreements to purchase), internal development costs, external development 
costs, construction costs, overheads, borrowing costs, construction materials including material lying at 
respective sites, finance and administrative expenses which contribute to bring the inventory to their 
present location and condition and is valued at lower of cost/ estimated cost and net realizable value. 
On completion of projects, unsold stocks are transferred to project finished stock under the head 
"Inventory" and the same is carried at cost or net realizable value, whichever is less. 
Finished Goods- Flats: Valued at cost and net realizable value. 
Land Inventory: Valued at lower of cost and net realizable value. 
Provision for obsolescence in inventories is mad\?, wherever required. 



i) Retirement Benefits 
No such benefits are payable to any employee. 

j) Provisions, Contingent Liabilities and Continger;t Assets 
Provisions are recognized for liabilities that can be measured only by using a substantial degree of 
estimation if the company has a present obligation as a result of past event and the amount of 
obligation can be reliably estimated. 
If the effect of the time value of money is mat erial, provisions are discounted using a current pre-tax 
rate that reflects, when appropriate, the risks specific to the liability. When discounting is used, the 
increase in the provision due to the passage oftime is recognised as a finance cost. 
Possible futur~ or present obligations that may but will probably not require outflow of resources or 
where the same can not be reliably estimated is disclosed as contingent liability in the financial 
statement. 

k) Taxes on Income 
i. Tax expense comprises both current and deferred tax. Current tax is determined in respect of 

taxable income for the year based on applicable tax rates and laws. 
ii. Deferred tax Asset/liability is recognized, subject to consideration of prudence, on timing 

differences being the differences between taxable incomes and accounting income that originates in 
one year and is capable of reversal in one or more subsequent year and measured using tax rates 
and laws that have been enacted or substantively enacted by the Balance Sheet date. Deferred tax 
assets are not recognized unless there is virtual certainty that sufficient future taxable income will 
be available against which such deferred tax assets can be realized. Deferred tax assets are reviewed 
at each Balance Sheet date to reassess their reliability. 

iii. Minimum Alternative Tax (MAT) may become payable when the taxable profit is lower than the 
book profit. Taxes paid under MAT are available as a set off against regular corporate tax payable in 
subseque~t years, as per the provisions of Income Tax Act. MAT paid in a year is charged to the 
statement of profit and loss as current tax. The Company recognizes MAT credit available as an asset 
only to the extent that there is convincing evidence that the Company will pay normal income tax 
during the specified period, i.e., the period for which MAT credit is allowed to be carried forward. In 
the year in which the Company recognizes MAT credit as an asset in accordance with the Guidance 
Note on Accounting for Credit Available in respect of Minimum Alternative Tax under the Income­
tax Act, 1961, the said asset is created by way of credit to the statement of profit and loss and 
shown as "MAT Credit Entitlement." The Company reviews the "MAT credit entitlement" asset at 
each reporting date and writes down the asset to the extent the Company does not have convincing 
evidence that it will pay normal tax during the specified period. 

I) Segment Reporting 
The company has identified that its operating activity is a single primary business segment viz. Real 
Estate Development and Services carried out in India. Accordingly, whole of India has been 

considered as one geographical segment 

m) Earnings Per Share 
Basic earnings per share are calculated by dividing the net profit or loss for the year attributable to 
equity sha'reholders by the weighted average number of equity shares outstanding during the year. 
For the purposi~ of calculating diluted earnings per share, the net profit or loss for the year 
attributable to equity shareholders and the weighted average number of shares outstanding during 
the year are adjusted for the effects of all dilutive potential equity shares. 

n) Cash & Cash Equivalents 



Cash and cash equivalents comprise cash & cash on deposit with banks and corporations. The 
Company considers all highly liquid investments with a remaining maturity at the date of purchase 
of three months or less, which are subject to an insignificant risk of changes in value, net of 
outstanding bank overdrafts as they are considered an integral part of the Company's cash 
management and that are readily convertibl~ to known amounts of cash to be cash equivalents. 

o) Financial Instruments 

• Financial Instruments - Initial recognition and measurement 

Financial assets and financial liabilities are recognized in the company's statement of financial 
position when the company becomes a party to the contractual provisions of the instrument. The 
company determines the classification of its financial assets and liabilities at initial recognition. All 
financial assets are recognized initially at fair value plus, in the case of financial assets not recorded 
at fair value through profit or loss, transaction costs that are attributable to the acquisition of the 
financial asset. 

• Financial assets -·Subsequent measurement 
The Subsequent measurement of financial assets depends on their classification which is as follows: 

• Financial assets at fair value through profit or loss 
Financial assets at fair value through profit and loss include financial assets held for sale in the 
near term and those designated upon initial recognition at fair value through profit or loss. 

• Financial assets measured at amortized cost 
Loans and rece ivables are non derivatill'e financial assets with fixed or determinable payments 
that are not quoted in an active market. Trade receivables do not carry any interest and are 
stated at their nominal value as reduced by appropriate allowance for estimated irrecoverable 
amounts based on the ageing of the receivables balance and historical experience. Additionally, 
a large number of minor receivables are grouped into homogenous groups and assessed for 
impairment collectively. Individual trade receivables are written off when management deems 
them not to be collectible. 
Debt instruments at amortised cost: 
A 'deb't instrument' is measured at the amortised cost if both the following conditions are met: 
i. The asset is held within a business model whose objective is to hold assets for collecting 

contractual cash flows, and 
ii. Contractual terms of the asset give rise on specified dates to cash flows that are solely 

payments of principal and interest (SPPI) on the principal amount outstanding. 
This category is the most relevant to the Group. After initial measurement, such financial 
assets are subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate (EIR) 
method. Amortised cost is calculat ed by taking into account any discount or premium on 
acquisition and fees or costs that are an integral part of the EIR. The E!R amortization is 
included in finance income in the ,profit or loss. The losses arising from impairment are 
recognized in the profit or loss. This category generally applies to trade and other 

receiva b !es. 

Debt instrument at FVTOCI 
A 'debt instrument' is classified as at the FVTOCI if both of the following criteria are met: 
i. The objective of the business model is achieved both by collecting contractual cash flows 

and selling the financial assets, and 
ii. The asset's contractual cash flows represent SPPI. Debt instruments included within the 

FVTOCI category are measured initially as well as at each reporting date at fair value. Fair 
value movements are recognized in the other comprehensive income (OCI). 

Debt instrument at FVTPL 



FVTPL is a residual category for debt instruments. Any debt instrument, which does not 
meet the criteria for categorization as at amortized cost or as FVTOCI, is classified as at 
FVTPL. Debt instruments included within the FVTPL category are measured at fair value with 
all changes recognized in the statement of profit and loss. 
In addition, the Group may elect to designate a debt instrument, which otherwise meets 

amortized cost or FVTOCI criteria, ,as at FVTPL. However, such election is allowed only if 
doing so reduces or eliminates a measurement or recognition inconsistency (referred to as 
'accounting mismatch'). The Group has not designated any debt instrument as at FVTPL. 

• Financial assets at fair value through OCI 
All equity investments, except investments in subsidiaries, joint ventures and associates, falling 
within the scope of Ind AS 109, are measured at fair value through Other Comprehensive 
Income (OCI) . The company makes an irrevocable election on an instrument by instrument basis 
to present in other comprehensive income subsequent changes in the fair value. The 
classification is made on initial recognition and is irrevocable. If the company decides to 
designate an equity instrument at fair value through OCI, then all fair value changes on the 
instrument, excluding dividends, are recognized in the OCI. 

• Financial assets -Derecognition 
The company derecognizes a financial asset when the contractual rights to the cash flows from the 
assets expire or it transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of 
ownership of the asset. Upon derecognition of equity instruments designated at fair value through 
OCI, the associated fair value changes of th 9t equity instrument is transferred from OCI to Retained 
Earnings. 

• Financial liabilities -
Initial recognition and measurement 
Financial liabilities are classified, at initial recognition, as financial liabilities at fair value through 
profit or loss, loans and borrowings, or as payables, as appropriate. 
The Group's financial liabilities include trade and other payables, loans and borrowings including 

bank overdrafts. 
Subsequent measurement 
The Subsequent measurement of financial liabilities depends on their classification which is as 

follows: 
• Financial liabilities at fair value through profit or loss 

Financial liabilities at fair value through profit or loss include financial liabilities held for trading, 
if any, and financial liabilities designated upon initial recognition as at fair value through profit 
or loss. Financial liabilities are classified as held for trading if they are incurred for the purpose of 
repurchasing in the near term. 
Gains or losses on liabilities held for traqing are recognised in the profit or loss. 

• Financial liabilities measured at amortized cost 
Interest bearing loans and borrowings including debentures issued by the company are 
subsequently measured at amortized cost using the effective interest rate method (EIR}. 
Amortized cost is calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and 
fee or costs that are integral part of the EIR. The EIR amortized is included in finance costs.in the 

st atement of profit and loss. 

• Financial liabilities -Derecognition 
A financial liability is derecognized when the obligation under the liability is discharged or 

expires. 



p) Fair Value measurement 

The company measures certain financial instruments at fair value at each reporting date. Fair value 
is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly 
transaction between market participants at the measurement date. The fair value measurement is 
based on presumption that the transaction to sell the asset or transfer the liability takes place 
either: 

o In the principal market for the assets or liability or 
o In the absence of a principal mark'et, in the most advantageous market for the asset or 

liability. 
The principal or the most advantageous market must be accessible to the company. The company 
uses valuation technique that are appropriate in the circumstances and for which sufficient data are 
available to measure fair value, maximizing the use of relevant observable inputs and minimizing the 
use of unobservable inputs. 
All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the financial statements are 
categorise.d with in the fair value hierarchy, described as follows, based on the lowest level input 
that is significant to the fair value measurement as a whole: 
• Level 1 - Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identical assets or liabilities; 
• Level 2 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value 
measurement is directly or indirectly observable, or 
• Level 3 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value 
measurement is unobservable. 
For assets and liabilities that are recognised in the financial statements on a recurring basis, the 
Company determines whether transfers have occurred between levels in the hierarchy by re­
assessing categorisation (based on the lowest level input that is significant to the fair value 
measurement as a whole) at the end of eacH reporting period. 

q) Impairment of financial assets 
The Company assesses at each date of balance sheet whether a financial asset or a group of financial 
assets is impaired. Ind AS 109 requires expected credit losses to be measured through a loss allowance. 
The Company recognizes lifetime expected losses for all contract assets and / or all trade receivables 
that do not constitute a financing transaction. For all other financial assets, expected credit losses are 
measured at an amount equal to the 12-month expected credit losses or at an amount equal to the life 
time expected· credit losses, if the credit risk on the financial asset has increased significantly since initial 
recognition. 



27 Reconciliation of Effective Tax Rate 

The income tax expense for t he year can be reconci led to the accounting profit as follows· 
Particulars Year ended 31.03.18 Year ended 31.03.17 

Profit before tax 31,01,273 26,62,903 

Income tax expense calcu lated @ 25.75% (2017: 29.87%) 7,98,578 7,95,409 

Other differences (1,60,578) (2,59,009) 

Total 6,38,000 5,36,400 

Adjustments recognised in the current year in relat ion to the current tax of prior years 11,126 1,26,226 

Income tax recognised in profit or loss 6,49,126 6,62,626 

The tax rate used for t he year 2016-17 and 2017-18 reconci liations above is the corporate tax payable on taxable profits under the 

Income Tax Act, 1961. 

28 Related Party Disclosure 

Related Party Relationsh ip 

Enterprises where control exists - RO B Rea lty & Infrast ructure Ltd - Holding 

Transactions & Ba lanaces: 

No related party transactions nor any balances have been reported by the management. 

29 In the opinion of the Board the Current Assets, Loa ns and Advances are not less than t he stated va lue if rea lised in ord inary course of 

business. The provision for al l known liabilit ies is adequate and not in excess of t he amount reasonably necessary. There is no contingent 

liabi lity except stated and informed by the Management. 

30 Contingent Liabilities:- Nil (P. Y. Nil ) 

31 First Time Adoption of Ind AS 

The Company has prepared the opening ba lance sheet as per Ind AS as of 1st April, 2016 (the transition date) by recogn ising al l assets 

and liabilities whose recognition is requ ired by Ind AS, not recognising items of assets or liab il ities which are not permitted by Ind AS, by 
reclass ifying items from previous Genera lly Accepted Accounting Princip les (GAAP) to Ind AS as required under Ind AS, and applying Ind 

AS in measurement of recognised assets and liabilities. 

Ind AS 101 (First-time Adoption of Indian Accounting Standards) provides a suitable starting point for accounting in accordance with Ind 

AS and is required to be mandatorily followed by first-time adopters. The Company has prepared the opening Balance Sheet as per Ind 

AS as of l stApril, 2016 (the transition date) by: 

(a) recognising all assets and liabi lit ies whose recognition is required by Ind AS, 

(b) not recognising items of assets or liabilities which are not permitted by Ind AS, 

(c) reclassifying items from previous Genera lly Accepted Accou_nting P~inciples (GAAP) to Ind AS as required under Ind AS, and 

(d) applyinglnd AS in measurement of recognised assets and liabilities. 

29.1 Ind AS optional exemptions 

Deemed Cost of Property, Plant and Equipment 

The company did not had any Property, Plant and Equipment as at the date of transition. 

Deemed Cost of Investment in Subsidiaries, Associates and Joint Ventures 

The company did not had any Investment in Subsidiaries, Associates and Joint Ventures as at the date of transition 

29.2 Ind AS mandatory exemi;ttions 

Estimates 

An entity's estimates in accordance with Ind AS at the date of transition to Ind AS shall be consistent with estimates made for the same 
date in accordance with previous GAAP. Ind AS estimates at 1st April, 2016 are consistent with the estimates as at the same date made 

with conformity with previous GAAi'. 

De-recognition of Financia l Assets and Liabilities 

Ind AS 101 requires a fi rst time adopter to apply the de-recognition provisions of Ind AS 109 prospectively for transactions occurring on 

or after the date of transition to Ind AS. However, Ind AS 101 allows a first time adopter to apply the de-recognit ion retrospective ly from 

a date of entity's choosing. 
The entity has elected to apply the de-recognition provisions prospectively from the date of t ransition . 

Classification and Measurement of Fina ncial Assets 

Ind AS 101 requires an entity to assess classification and measurement of assets on the basis of facts and ci rcumstances that exist at the 

date of transition to Ind AS. The entity has appl ied this exception. 

Fair Valuation of Investments 

Under the previous GAAP, investments were classified as long term investments or current investments based on the intended hold ing 

period and realisability. Under Ind AS, these investments are required to be measured at fa ir va lue. The resulting fa ir va lue cha nges of 

/ 



these investments have been recognised in retained earnings as at the date of t ransition. 

29.3 Transition to Ind AS - Reconciliations 

Ind AS 101 requires an entity to reconcile equity, total comprehensive income and cash flows fo r prior periods. The following tables 

represent the reconcil iations from Previous GAAP to Ind AS: 

Reconciliation of Other Equity 

Particulars 

Reserves and Surplus as per IGAAP 

Add: Fair va luation of Security Deposits Received 

Other Equity as per Ind AS 

Notes: 

As on 31.03.2018 

1,35,85,159 

14,74,945 

1,50,60,104 

As on 31.03.2017 

1,10,56,970 

15,50,987 

1,26,07,957 

As on 01.04.2016 

89,89,160 

16,18,520 

1,06,07,680 

(i) Under Indian GAAP, th<,re are certa in security deposits received which are carried at nominal va lue. Ind AS requires the measurement 

of these assets at fair va lue at inception and subsequently these assets are measured at amortized cost. At inception elate, Company 

recognises difference between deposit fair va lue and nominal va lue as income/expensesand the Company recognises notional interest 
income/expenses on t hese deposits over the lease term. 

(ii) Indian GAAP required deferred tax accounting using the income statement approach, which focusses on differences between taxable 

profits and accounting profits for the period. Ind AS 12 requires entities to account for deferred taxes using the balance sheet approach, 
which focuses on temporary differences between the carrying amount of an asset or liability in the balance sheet and its tax base. The 
application of Ind AS 12 approach has resulted in recognition of deferred tax on new temporary differences, which was not required 

under Indian GAAP. In addition, the various t ransitional adjustments lead to different temporary differences. According to the accounting 
policies, the Company has to account for such differences. Deferred tax adjustments are recognised in correlation to the underlying 

transaction either in retained earnings or a separate component of eq4ity. 

(iii} The Company has undertaken a deta iled exercise to determine the manner of allocation of expenses to inventory in context of Ind AS 
and accordingly realignedal location of expenses and income to comply with Ind AS requirements. 

Impact of Ind AS adoption on the Cash Flow Statement for the year ended 31st March, 2017 

There are no differences between the Cash Flow Statement presented under Ind AS and the Previous GAAP. 

30 Financial Instruments and Related Disclosures As on 31.03.2018 

Particulars at Carrying Value Amortised Cost Fair Value 

(a} Financial Assets 

(i) Trade receivables 1,015 1,015 1,015 

(ii) Cash and cash equivalents 4,93,549 4,93,549 4,93,549 

(iii) Other financia l assets 1,80,125 1,80,125 1,80,125 

Total Financial Assets 6,74,689 6,74,689 6,74,689 

(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 1,53,39,243 1,53,39,243 1,53,39,243 

(ii) Trade and other payables 6,000 6,000 6,000 

(iii) Other financial liabilities 52,63,061 52,63,061 52,63,061 

Total Financial Liabilities 2,06,08,304 2,06,08,304 2,06,08,304 

As on 31,03.2017 

Particulars Carrying Value Amortised Cost Fair Value 

(a) Financial Assets 

(i) Trade receivab les 13,172 13,172 13,172 

(ii} Ca sh and cash equivalents 4,77,977 4,77,977 4,77,977 

(i ii) Other financia l assets 2,91,487 2,91,487 2,91,487 

Total Financial Assets 7,82,636 7,82,636 7,82,636 

(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 1,66,99,557 1,66,99,557 1,66,99,557 

(ii) Trade and other payables 6,000 6,000 6,000 

(iii) Other financial liabi lities 55,02,136 55,02,136 55,02,136 

Total Financial Liabilities 2,22,07,693 2,22,07,693 2,22,07,693 



A. 

As on 01.04.2016 

Particulars Carrying Value Amortised Cost Fair Value 
(a) Financial Assets 

(i) Trade receivab les 1,596 1,596 1,596 
(ii) Cash and cash equivalents 3,74,982 3,74,982 3,74,982 
(iii) Other financial assets 4,59,089 4,59,089 4,59,089 

Total Financial Assets 8,35,667 8,35,667 8,35,667 
(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 1,86,65,835 1,86,65,835 1,86,65,835 
(ii) Trade and other payables 6,091 6,091 6,091 
(iii) Other financial liabi lities 48,95,588 48,95,588 48,95,588 

Total Financial Liabilities 2,35,67,514 2,35,67,514 2,35,67,514 
Capital Requirements 

For the purpose of the Company's capital management, capital includes issued equity capita l, share premium and all other equity 

reserves attributable to the equity holders of the Company. The primary objective of the Company's cap ital management is to maximise 
the shareholder value. 

The Company manages its capita l structure and makes adjustments in light of changes in economic conditions and the requirements of 
the financial covenants. To maintain or adjust the capital st ructure, the Company may adjust the dividend payment to sha reholders, 

return capital to shareholders or issue new shares. The Company monitors capital using a gearing ratio, which is net debt divided by total 

capital plus net debt. The Company includes within net debt, interest bearing loans and borrowings, trade and other payables Jess cash 
and cash equivalents 

Particulars 
31-Mar-18 31-Mar-17 1-Apr-16 

(in Rs.) (in Rs.) (in Rs.) 
Borrowings (long-term and short-term, including current 
maturities of long term borrowings) ' 

1,77,54,513 1,86,03,255 2,03,48,524 

Trade payables 6,000 6,000 6,091 
Other payables (current and non-current, excluding current 
maturities of long term borrowings) 

28,47,791 35,98,438 32,12,899 

Less: Cash and cash equivalents (4 93 549) (4 77 977) (3,74,982) 
Net debt 2 0114 754 2 17 29 716 2 31 92 532 

Equity share capital 1,00,000 1,00,000 1,00,000 
Other equity 1 50 60 104 1 26 07 957 1 06,07 680 
Total Capital 15160104 1 27 07 957 1 07,07 680 
Gearing ratio 0.75 0.58 0.46 

In order to achieve this overall objective, the Compa ny's capital management, amongst other things, aims to ensure that it meets 

financial covenants attached to the interest-bearing loans and borrowings that define capital structure requirements . Breaches in 

meeting the financial covenants would permit the bank to immediately call loans and borrowings. There have been no breaches in the 

financial covenants of any interest-bearing loans and borrowing in the current period. 

No changes were made in the objectives, policies or processes for managing capital during the years ended March 31, 2017 and March 

31, 2016. 

31 Disclosure of Financial Instruments 

Financial risk management objectives and policies 

The Company's principal financial liabilit ies comprise loans and borrowings, trade and other payables. The main purpose of these 

financial liabilities is to finance and support Company's operations. The Company's principa l financial assets include trade and other 

receivables, cash and cash equivalents and loans and advances and refundable deposits that derive directly from its operations. 

The Company is exposed to market risk, credit risk and liquidity risk. The Company's sen ior management oversees the management of 
these risks. The Compa ny's senior management is supported by a finan cia l risk committee that advises on financial risks and the 

appropriate financial risk governance framework for the Company. The financial risk committee provides assurance to the Company's 

senior management that the Company's financial risk activities are governed by appropriate policies and procedures and that financial 

r isks are identified, measured and managed in accordance with the Company's policies and risk objectives. The Board of Directors 

reviews and agrees policies for managing each of these risks, which are summarised below: 

Market risk: 

Market risk is the risk that the fair va lue of future cash flows of a financial instrument will fluctuatebecause of changes in market prices. 

Market risk comprises two types of risk: interest rate riskand other price risk, such as equity price risk and commodity/ real estate risk. 



The Company has not entered into any foreign exchange or commodity derivative contracts. Accordingly, there is no sign ificant exposure 
to the market risk other than interest risk. 

(i) Interest rate risk 

Interest rate risk is the risk th;:it the fa ir va lue or future cash flows of a financial instrument will fluctuate because of changes in 

market interest rates. The Company's exposure t o the risk of changes in market interest rates re lates primarily to the Company's 
long-term debt obligations with floating interest rates. 

The Company manages its interest rate risk by having a ba lanced portfolio of f ixed and variable rate loans and borrowings. Most 

of the borrowings of the Company are unsecured and at fixed rates. The Company has only one cash credit account which is linked 

to the Prime Bank Lending Rate. The Company does not enter into any interest rate swaps. 

(ii) Price risk 

The Company has not made any investments for trading purposes. The surpluses have been deployed in bank deposits as 
explained above. 

Credit risk 

Credit risk is the risk that counterparty will not meet its obl igations under a financial instrument or customer contract, leading to a 

financial loss. The Company is exposed to cred it risk from its operating activities (primari ly t rade receivab les) and from its financing 

activities, including refundable jo int development deposits, security deposits, loans to employees and other financial instruments. 

Trade receivables 

Receivables resulting from sa le of properties: Customer credit risk is managed by requiring customers to pay advances before.transfer 

of ownership, therefore, substa nt ially el iminating the Company's credit risk in th is respect. 

Receivables resu lting from other than sale of properties: Credit risk is managed by each business unit subject to the Company's 

established policy, procedures and control re lating to customer cred it risk management. Outstanding customer receivables are 
regularly monitored. The impairment analysis is performed at each reporting date on an individual basis for major cl ients. In addition, 

a large number of minor receivables are grouped into homogeneous groups and assessed for impa irment collective ly. The maximum 
exposure to credit risk at the reporting date is the carrying value of each class of financia l assets. The Company does not hold collateral 

as security. The Company's credit period generally ranges from 30-60 days. 

The ageing of trade receivables are as follows: 

l'articulars 

More than 6 months 

Others 

Deposits with banks and financial institutions 

As on 31.03.2018 

1,015 

As on 31.03.2017 As on 01.04.2016 

13,172 1,596 

Credit risk from balances with banks and financia l institutions is managed by the Company's treasury department in accordance with the 
Company's policy. Investments of surplus funds are made only with approved counterparties and within credit limits assigned to each 

counterparty. 

Counterparty credit limits are reviewed by t he Company's Board of Directors on an annual basis, and may be updated throughout the 
yea r subject to approval of the Board. The limits are set to minimise the concentration of risks and therefore mit igate financial loss 

through a counterparty's potential fa il ure to make payments. The Compa ny's maximum exposure to credit risk for the components of 

the statement of financial•position at 31 March 2017 and 2016 is the carrying amounts. 

Liquidity Risk 

The Company's investment decisions relating to deployment of surplus liquidity are guided by the tenets of safety, liquidity and return. 

The Company manages its liquidity risk by ensuring that it will always have sufficient liquid ity to meet its liabi lities when due. In case of 

short term requirements, it obta ins short-term loans from its Bankers. 
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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

TO THE MEMBERS OF BHAGWATI BUILDERS & DEVELOPMENT PRIVATE LIMITED 

We have audited the accompanying standalone financial statements (herein referred to as financial statement in 

this report) of BHAGWA TI BUILDERS & DEVELOPMENT PRIVATE LIMITED, which comprise the 

Balance Sheet as at March 31, 2018, the Statement of Profit & Loss, Cash Flow Statement and the Statement of 
Changes in Equity for the year then ended, for the year ended, and also a summary of significant accounting 

policies and other explanatory information. 

Management's Responsibility for the Financial Statements 
The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the Companies Act, 

2013 ("the Act") with respect to the preparation of these Ind AS financial statements that give a true and fair view 

of the financial positic;m, financial performance including other comprehensive income, cash flows and changes in 

equity of the Company in accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the 
Indian Accounting Standards (Ind AS) prescribed under Section 133 of the Act read with relevant rules issued 
thereunder. 

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions 
of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other 

irregularities; the selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and the 
estimates that are reasonable and prudent; and the design, implementation and maintenance of adequate 

internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the 

accounting records, relevant to the preparation and pres~ntation of the lnd·AS financial statements that give a true 
and fair view and are free from material misstatement, vvhether due to fraud or error. 

Auditor's Responsibility 
Our responsibility is to express an opinion on these Ind AS financial statements based on our audit. We have 

taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and matters which are 

required to be included in the audit report under the provisions of the Act and the Rules made there under. 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under Section 143(10) of the 
Act. Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain 

reasonable assurance about whether the Ind AS financial statements are free from material misstatement. 

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the disclosures in the 

Ind AS financial statements. The procedures selected depend on the auditor's j udgment, including the assessment 
of the risks of material misstatement of the Ind AS financial statements, whether due to fraud or error. In making 

those risk assessments, the auditor considers internal financial control relevant to the Company's preparation of 

the Ind AS financial statements that give a true and •fair view in order to design audit procedures that are 

appropriate in the circumstances. An audit also includes evaluating the appropriateness of the accounting poiicies 

used and the reasonableness of the accounting estimates made by the Company's Directors, as well as evaluating 
the overall presentation of the Ind AS financial statements. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit 

opinion on the Ind AS financial statements. 
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Opinion 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid Ind 

AS financial statements give the information required by the Act in the manner so required and give a true and 

fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India including the Ind AS, of the 

state of affairs of the Company as at 31st March, 20 18, and its profit, its cash flows and its statements of changes 
in equity for the year ended on that date. 

Report on Other Legal and Regulatorv Requirements 
As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order") issued by the' Central Government 

of India in tenns of sub-section ( 11) of section 143 of the Act, and on the basis of such checks of the books and 
records as we considered appropriate and according to the information and explanations given to us, we set out a 

statement on the matters specified in the paragraph 3 and 4 of the Order, to the extent applicable. 

1. 

2.) 

a) The company is maintaining proper records showing full particulars, including quantitative 
details and situation of fixed assets. 

b) As explained to us Fixed Assets of the company are physically verified by the management 

according to a phased programme designed to cover all the items which considering the size and 

nature of operations of the company appears to be reasonable. Pursuant to such program, no 

material discrepancies between book records and physical inventory have been noticed on 
physical verification. 

a) 

c) The company does not have any immovable property under the fixed assets, hence the 
clause is not applicable. 

The inventory has been physically verified by the management at regular intervals. In respect of 

inventory lying with third parties, these have substantially l;)een confirmed by them. 

b) In our opinion and according to the information's and explanations given to us, the procedures of 
physical verification of inventories followed by the management are reasonable and adequate in 

relation to the size of the company and the nature of its business. 

c) On the basis of our examinations of records of the inventory, in our opinion, the company is 

maintaining proper records of inventory except in respect of work-in-progress. As in earlier 

years, work-in-progress has been determined by the management on the basis of physical 
verification. The discrepancies ascertained on physical verification betwe1n the physical stock 

and the book records of inventory were not material in relation to tfie operations of the 
Company. 

3.) The company has not granted loans, secured or unsecured to companies, firms or other parties covered in 

the register maintained under section 189 of the 'companies Act 2013. Hence clause is not applicable. 

4.) According to the records of the company examined by us and according to the information and 

explanations given to us, in our opinion the company has neither given any guarantees or security nor has 

made any investments nor given a loan covered under the provisions of section 185 and 186 of the 
Companies Act, 2013. 
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6.) The rules regarding maintenance of cost records which have been specified by the central government 

under sub-section (1) of section 148 of the Companies Act, 2013 are not applicable to the Company. 

7.) a) The company is regular in depositing undisputed statutory dues including provident fund, 

employees' state insurance, income-tax, sales-tax, service tax, duty of customs, duty of excise, 
value added tax, goods and service tax, cess and any other statutory dues with the appropriate 

authorities and there is no arrears of outstanding statutory dues as at the last day of the financial 
year concerned for a period of more than six months from the date they became payable. 

b) According to the records of the company examined by us and according to information and 

explanations given to us, there are no dues in respect of income tax, sales tax, wealth tax, service 

tax, duty of customs, duty of excise, value added tax or cess which have not been deposited on 
account of any dispute. 

8.) According to the records of the Company examined by us and the information and explanations given to 

us, the Company does not have any outstanding from any banks, financial institutions or government nor 
has it any outstanding debenture; hence the clause is not applicable. 

9.) In our opinion, and according to the information's and explanations given to us, there was no money 

raised by way of initial public offer or further public offer (including debt instruments) and the term loan 
has been applied, on an overall basis, for the purpose for which they were obtained. 

10.) According to the infonnation and explanations given to us, we report that neither any fraud by the 

company nor on the company by its officers / employees has been noticed or reported during the year. 

U .) As examined by us, the company has not paid remuneration to any managerial personnel during the 
period in accordance, hence clause is not applicable. 

12.) The company is not a nidhi company. Hence clause is not applicable. 

13.) According to the information and explanations given to us, we are of the opinion that all the transactions 

with the related parties are in compliance with sections 177 and 188 of Companies Act, 2013 and the 

details have been disclosed in the Ind AS financial statements etc., as required by the applicable 
accounting standards. 

14.) 

15.) 

According to the information and explanations given to us, we report that the compf1Ily has neither made 

any preferential allotment or private placement of shares nor fully or partly converti5le debentures during 
the year under review. Hence clause is not applicable. 

According to the information and explanations given to us, we report that the company has not entered 

into any non-cash transactions with directors or persons connected with them. Hence clause is not 
applicable. 

I 6.) According to the information and explanations given to us, we report that company is not required to be 
registered u/s 45-IA of Reserve Bank of India Act, 1934. 
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Report on Other Legal and Regulatory Requirements 
As required by Section 143 (3) of the Act, we report that: 

1. We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and 
be! ief were necessary for the purposes of our audit. 

2. In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as it 
appears from our examination of those books. 

3. The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, the Cash Flow Statement and the statement of charges 
in equity dealt with by this Report are in agreement with the books of account. 

4. In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Ind AS specified under Section 133 of 
the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014. 

5. On the basis of the written representations received from the directors as on 31st March, 2018 taken on 
record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 31st March, 2018 from being 
appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act. 

6. With respect to the adequacy of the internal financial controls over financials reporting of the company and 
the operating effectiveness of such controls, refer to our separate report in Annexure A. 

7. With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule 11 of the 
Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our information and 
according to the explanations given to us: 

(a) The company does not have any pending litigation. 

(b) The Company did not have any long term contrac~s including derivative contracts for which 
there were any material foreseeable losses. 

( c) There has been no delay in transferring amounts, required to be transferred, to the Investor 
Education and Protection Fund by the Company. 

For VINEET KHET AN & ASSOCIATES 
Chartered Accountants 
FRN: 324428E 

✓('11v 
Vineet Khetan 
Proprietor 
Membership No. 060270 
Kolkata - 700 001. 
Date: 29th May, 2018. 



-

VINEET KHETAN & AS$OCIATES r A _ CHARTERED ACCOUNTANTS V ~ r,5:;t;:--h -;::F:;-:lo:--:::o-=-r,-::R~.-:N-;-o-.-: -::;7-, -::3 B::::--:, L--:a--:-1--:B:-a-z-ar-S~t--:re-e-t,--:K-:-o-1-ka_t_a -_ -1-, -M-o-bi-le-: 9_3_3_1_0_4....'.:06:::5~5~, ~P~h=.'.o~n e~: !:;.( 0~3~3~) ~40~6~6~10~4~7 

E-mail : khousehouse71@gmail.com 

( --.. 

TO THE MEMBERS OF BHAGWA TI BUILDERS & DEVELOPMENT PRIVATE LIMITED 

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of• Section 143 of the 
Companies Act, 2013 
We have audited the internal financial controls over financial reporting of BHAGWA Tl BUILDERS & 
DEVELOPMENT PRIVATE LIMITED as of 31 st March, 2018 in conjunction with our audit of the Ind AS 
financial statements of the Company for the year ended on that date. 

Management's Responsibility for Internal Financial Controls 
The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls based on 
the internal control ~,ver financial reporting criteria established by the Company considering the essential 
components of internal control stated in the Guidance Note on Audit oflnternal Financial Controls over Financial 
Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India. These responsibilities include the design, 
implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for 
ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to company's policies, the 
safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the 
accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as required under the Companies 
Act, 2013. 

Auditors' Responsibility 
Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial reporting 
based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of Internal Financial 
Controls over Financial Reporting and the Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed 
under section 143( I 0) of the Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of internal financial 

controls, both applicable to an audit of Internal Financial Controls and, both issued by the Institute of Chartered 
Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements 
and plan and perform.the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls 
over financial reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in all material 
respects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of!the internal financial 
controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of internal financial controls 

over financial reporting included obtaining an understanding of internal financial controls over financial 
reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating 
effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's 
judgment, including the assessment of the risks of matetial misstatement of the financial statements, whether due 
to fraud or error. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit 
opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting. 
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Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting 
A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable 
assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for external 
purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company's internal financial control 

over financial reporting includes those policies and procedures that 

(I) Pertains to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the 
transactions and dispositions of the assets of the company. 

(II) Provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of 
financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts 
and expenditures of the company are being made only in accordance with authorisations of 
management and directors of the company. 

(Ill) Provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised 
acquis~tion, use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on the 
financial statements. 

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting 
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the possibility 
of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to error or fraud may 
occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial controls over financial 
reporting to future periods are subject to the risk that the internal financial control over financial reporting may 
become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or 
procedures may deteriorate. 

Opinion 
In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system over 
financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating effectively as at 
31 st March, 2018, based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company 
considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal 
Financial Controls Ov:er Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accol!ntants of India. 

For VINEET KHETAN & ASSOCIATES 
Chartered Accountants 
FRN: 324428£ 

'1\JA'Y 
Vineet Khetan 
Proprietor 
Membership No. 060270 
Kolkata - 700 001. 
Date: 29th May, 2018 



BHAGWATI BUILDERS & DEVELOPMENT PRIVATE LIMITED 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN: U70102WB1995PTC073792 

Balance Sheet as on 31.03.2018 

Particulars 

ASSETS 

Non-current assets 

(a) Property, Plant and Equipment 

(b) lntrangible 

(c) Financial Assets 

(i) Investment 

(ii) Other Financial Assets 

(d) Other Non current Assets 

Total Non - Current Assets 

Current assets 

(a) Inventories 

(b) Financial Assets 

(i) Trade receivables 

(ii) Cash and cash equivalents 

(iii) Other financial assets 

(c) Current Tax Assets 

(d) Other current assets 

Total Current Assets 

Total Assets 

EQUITY AND LIABILITIES 

Equity 

(a) Equity Share capital 

(b) Other Equity 

Total equity 

Liabilities 

Non-current liabilities. 

(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 

(ii) Other financial liabilities 

Total non-current liabilities 

Current liabilities 

(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 

(ii) Trade and other payables 

(iii) Other financial liabilities 

(b) Other current liabilities 
( c) Provisions 

Total Current Liabilities 

Total liabilities 

Total Equity & Liabilities 

Note 

2 

2A 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 
19 

This is the Balance Sheet referred to in our report of even date. 

For VINEET KHETAN & ASSOCIATES 

Chartered Accountants 

Vineet Khetan 

Proprietor 

Membership No.060270 

3B, Lal Bazar Street 

Kolkata - 700 001. 

The 29th day of May 2018 

, 

, 

As at 31.03.18 

76,615.00 

-

-
1,04,888.00 

1,44,81,000.00 

1,46,62,503.00 

4,21,42,659.00 

2,83,73,402.00 

9,14,665.00 

7,23,61,143.00 

6,29,018.00 

-
14,44,20,887 .00 

15 90,83 390.00 

2, 72,000.00 

11,07,97,580.00 

11,10,69,580.00 

98,16,442.00 

98,16,442.00 

6,92,000.00 

14,96,713.00 

1,86,144.00 

3,41,97,511.00 

16,25,000,00 

3,81,97,368.00 

4,80,13,810.00 

15,90 83,390.00 

As at 31.03.17 

-
-

-
1,04,888.00 

1,14,81,000.00 

1, 15,85,888.00 

4,24,58,520.00 

3,42,04,952.00 

19,26,595.00 

6,47,21,303.00 

6,66,412.00 

-
14,39,77,782.00 

15,55,63 670.00 

2,72,000.00 

10,73,31,862.00 

10,76,03,862.00 

94,00,000.00 
94,00,000.00 

. 

14,24,413.00 

8,55,376.00 

2,80,30,019.00 

82,50,000.00 

3,85,59,~08.00 

4,79,59,808.00 

15 55,63 670.00 

As at 01.04.16 

-
-

-
1,04,888.00 

1,64,81,000.00 

1,65,85,888.00 

5,72,55,180.00 

3,45,31,085.00 

15,94,956.00 

3,85,52,529.00 

2,64,272.00 

-
13,21,98,022.00 

14 87 83 910.00 

2,72,000.00 

7,58,93,921.00 

7,61,65,921.00 

84,00,000.00 
84,00,000.00 

12,83,381.00 

7,23,404.00 

6,09,61,204.00 

12,50,000.00 

6,42,17,989.00 

7,26,17,989.00 

14,87 83 910.00 

For and on behalf of the Boa rd 
B!iJ\t.L~J:\n BlHU)~il3 & D~~~Itnrr~~t.irf :~vT. ru ... 

Dircc ot; 
Director 

Di,, ctor" 
Director 
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ATI BUILDERS & DEVELOPMENT PRIVATE LIMITED 

i
,; oor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

Z U70102WB1995PTC073792 

atement of profit and loss for the year ended 31.03.2018 

f Particulars 

Revenue 

Revenue from operations 

Other income 

I 

Total Revenue 

Expenses 
Construction Activity Expenses 

Changes in inventories of work-in-progress & finished goods 

Employee benefit expense 

Depreciation and amortisation expense 

Finance costs 

Other expenses 

Total expenses 

Profit before tax 

Less: Income tax expenses 

- Current tax 

"-'""" - Tax Adjustment For Earlier Year 

Jtal tax expense 

Profit after tax 

Other comprehensive income 

Items that may be reclassified to profit or loss 

Items thdt will not be reclassified to profit or Joss 

(i) Equity Instruments through Other Comprehensive Income 

(ii) Remeasurements of the defined benefit plans 

Other comprehensive income for the year, net of tax 

Total comprehensive income for the year 

Earnings per equity share 
Profit available for Equity Shareholders 

Weighted average number of Equity Shares outstanding 

L--"'3asic earnings per share 

Diluted earnings per share 

This is the Statement of Profit & Loss referred to in our report of even date. 

For VINEET KHETAN & ASSOCIATES 

Chartered Accountants 

Proprietor 

Membership No.060270 

3B, Lal Bazar Street 

Kolkata - 700 001. 

The 29th day of May 2018 

Note 

20 

21 

22 

23 

24 

2 
25 

26 

Year ended 31.03.18 Year ended 31.03.17 

79,72,072 5,57,71,654 

- 67,075 

79,72,072 5,58,38,72S 

40,183 

3,15,861 

5,27,096 

12,385 

9,00,557 

17,96,082 

61,75,990 

16,25,000 

10,85,272 

27,10,272 

34,65,718 

34,65,718 

34,65,718 

27,200 

121Ji2 

127.42 

1,47,96,660 

5,62,364 

4,20,325 

1,57,79,349 

4,00,59,380 

82,50,000 

3,71,439 

86,21,439 

3,14,37,941 

3,14,37,941 

3,14,37,941 

27,200 

1,155.81 

1,155.81 

For and on behalf of t he Board 

Di-re< t,,:: 
Director 

DHAG~~;\Tl tG!LD[RS & 0'2VCUlPM2~~T rt'T r;-n,. 

\)~o\ lf,v-e~ 
Dfre< to.~ 

Director 



BHAGWATI BUILDERS & DEVELOPMENT PRIVATE LIMITED 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN:U70102WB1995PTC073792 

!Notes to the financial statements as on As at 31.03.18 As at 31.03.17 As at 01.04.16 

[Note 3 lnmtment 

Note 4 Financial Assets 

Unsecured, Considered Good 

Security Deposits 1,04,888 1,04,888 1,04,888 
TOTAL 1,04,888 1,04,888 1,04,888 

Note 4 Other non-current asset 
Unsecured, Considered Good 

Capital Advances 1,44,81,000 1,14,81,000 1,64,81,000 
1,44,81,000 1,14,81,000 1,64,81,000 

''""'" 
Note 6 Inventories 
(At lower of cost or Net Realisable value) 

Finished Stock 3,95,46,250 3,95,06,066 3,95,06,066 
Work in process 25,96,409 29,52,454 1,77,49,114 

Total Inventories 4,21,42,6,59 4,24,58,520 5,72,55,180 

Note 7 Trade receivables 
Trade receivables 2,83, 73,402 3,42,04,952 3,45,31,085 
Receivables from related parties - - -
Less: Allowance for doubtful debts - - -

2,83,73,402 3,42,04,952 3,45,31,085 
Break up of security details: 

Trade receivables 

(a) Secured, considered good - - -
(b) Unsecured, considered good 2,83, 73,402 3,42,04,952 3,45,31,085 
(c) Doubtful - l - -
Less: Allowance for doubtful debts - - -

Total 2,83,73,402 3,42,04,952 3,45,31,085 

Note 8 Cash and Cash Equivalents 
(a) Balances with banks (Unrestricted in Current Account) 9,04,551 5,30,283 9,63,713 - (b) Cheques, drafts on hand 
(c) Cash in hand 10,114 13,96,312 6,31,243 

Cash and cash equivalents as per balance sheet 9,14,665 19,26,595 15,_94,956 
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BHAGWATI BUILDERS & DEVELOPMENT PRIVATE LIMITED 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN: U70102WB1995PTC073792 

!Notes to the financial statements as on As at 31.03.18 As at 31.03.17 As at 01.04.16 

Note 9 Other financial assets 

Unsecured, considered good 

Loan To Others 

Other Advance to Related Parties 
Other Advance to Others 

TOTAL 

Note 10 Current tax assets and liabilities 

Current tax assets 
Advance Income Tax and TDS 

TOTAL 

Note 11 Other current assets 

Prepaid Expenses 

Balance with Statutory Authorities 

TOTAL 

Note 12 Equity Share Capital 

(Equity Shares of Rs.10/- each) 

a) Authorised Share Capital 

Number of Shares 
Total Amount 

bl Issued, subscribed and fullll paid Share Capital 

Number of Shares 

Total Amount 

c) Reconciliation of Number of Eguitll Shares Outstanding 

As at the beginning & end of the year 

No shares have either been issued, nor bought back, forfeited 

58,14,917 
3,15,790 

6,62,30,436 

7,23,61,143 

6,29,018 

6,29,018 

1,00,000 

10,00,000 

27,200 

2,72,000 

27,200 

d) Details of Shareholders holding more than 5% shares with voting right 

Name of Equity Sl:iareholders 
RDB Realty & Infrastructure Ltd 

Number of Shares 27,200 

Percentage of total shares held 100% 

6,06,35,872 

40,85,431 

6,47,21,303 

6,66,412 

6,66,412 

1,00,000 
10,00,000 

27,200 

2,72,000 

27,200 

~ 

27,200 

100% 

e) The rights, preferences & restrictions attaching to shares and restrictions on distribution of 

dividend and repal£ment of capital 

3,74,51,519 

11,01,010 

3,85,52,529 

2,64,272 

2,64,272 

1,00,000 
10,00,000 

27,200 

2,72,000 

27,200 

. 27,200 

100% 

The Company has only one class of equity shares having par value value of Rs. 10 per share. Each holder of equity 

shares is entitled to one vote per share. The company declares and pays dividends in Indian rupees. The dividend 

proposed by the Board of Directors is subject to the approval of the shareholders in the ensuing Annual General 

Meeting. In the event of liquidation of the company, the holders of equity shares will be entitled to receive 

remaining assets of the company, after distribution of all preferential amounts. The distribution will be in 
proportion to the number of equity shares held by the shareholders. 
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BHAGWATI BUILDERS & DEVELOPMENT PRIVATE LIMITED 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN:U70102WB1995PTC073792 

I Notes to the financial statements as on As at 31.03.18 

fl Shares held by holding, ultimate holding, or subidiaries or associates of holding 

Name of Eguity Shareholders 
RDB Realty & Infrastructure Ltd 

Number of Shares 27,100 

Percentage of total shares held 99.63% 

Ravi Prakash Pincha (Nominee of above) 

Number of Shares 100 
Percentage of total shares held 0.37% 

As at 31.03.17 As at 01.04.16 

27,100 27,100 
99.63% 99.63% 

100 100 

0.37% 0.37% 
100 Shares held by Ravi Prakash Pincha are held in capacity of nominee holder of RDB Realty & Infrastructure 
Ltd 

g) Shares are reserved for issue under ogtions or contracts. 

Number of Shares - -. 
Total Amount - -

h) Shares issued for consideration other than cash or bonus to shareholders or bought back from 

shareholders w ithin the geriod of 5 years 
No such shares have been issued nor there has been any buy-back 

Note 13 Other equity 

Reserve & Surglus 

Surglus from Statement of Profit & Loss 

As at the beginning of the year 

Add: Profit for the year 

As at the end of the year 
Other Comgrehensive Income 

Equity Instruments through other comprehensive income 

Other items of Other Comprehensive Income 

Total 

Note 14 Financial Liabilities - Borrowings (Non Current) 

Secured - at amortised cost 

Loan 

Total non-current borrowings 

Note 15 Other Financial Liability (Non Current) 

Unsecured 

Advance against properties 

Security Deposits 
Total 

. 

10, 73,31,862 

34,65,718 

11,07,97,580 

-

-

11,07,97,580 

89,16,442 

9,00,000 
98,16,442 

7,58,93,921 

3,14,37,941 
10, 73,31,862 

-

-

10,73,31,862 

85,00,000 

9,00,000 

94,00,000 

-
-

7,58,93,921 
-

7,58,93,921 

-

-

7,58,93,921 

75,00,000 

9,00,000 

84,00,000 
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BHAGWATI BUILDERS & DEVELOPMENT PRIVATE LIMITED 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN: U70102WB1995PTC073792 

\Notes to the financial statements as on 

Note 15 financial liabilities - Borrowings (Current) 

From other than Related Parties (Unsecured) 
Total 

Note 16 financial liabilities - Trade Payables 

outstanding dues of micro & small entreprises 
Other than above 

Total 

Note 17 financial liabilities - Other Financial Liabilities (Current) 
Other Liabiltiies 
Total 

Note 18 Other Current Liabilities 

Advances from Customer and Others 
Total 

Note 19 Provisions 
Provision for Income Tax 

Total 

As at 31.03.18 As at 31.03.17 As at 01.04.16 

6,92,000 
6,92,000 

14,96,713 14,24,413 12,83,381 

14,96,713 14,24,413 12,83,381 

1,86,144 8,55,376 7,23,404 
1,86,144 8,55,376 7,23,404 

3,41,97,511 2,80,30,019 6,09,61,204 
3,41,97,511 2,80,30,019 6,09,61,204 

16,25,000 82,50,000 12,50,000 
"16,25,000 82,50,000 12,50,000 
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BHAGWATI BUILDERS & DEVELOPMENT PRIVATE LIMITED 

Ist Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN:U70102WB1995PTC073792 

Notes to the financial statements 

Note 20 Revenue from Operations 

Sale of Construction Activities 
Sale of Services (Maintenance Charges) 
Interest on Loan 

TOTAL 

Note 21 Other Income 

Miscellaneous Income 
Total 

Note 22 Construction Activity Expenses 

Other Construction Expenses 
Consumption 

Note 23 Changes in inventories 

(A) Opening Inventory 

Finished Goods 

Work in Progress 

Sub Total (A) 

(B) Closing Inventory 

Finished Goods 

Work in Progress 

Sub Total (B) 

(lncrease)/decrease in inventories (A-B) 

Note 24 Employee Benefits Expense 

Salaries, Wages and incentives 

Total 

Note 25 Finance Cost 

Interest Paid 

Other Borrowing Cost (Finance Charges) 

Total 

Year ended 31.03.18 Year ended 31.03.17 

16,81,998 5,14,61,263 
62,90,074 

43,10,391 
79,72,072 5,57,71,654 

67,075 

67,075 

40,183 

40,183 

3,95,06,066 3,95,06,066 

29,52,454 1,77,49,114 

4,24,58,520 5,72,55,180 

3,95,46,250 3,95,06,066 

25,96,409 29,52,454 

4,21,42,659 4,24,58,520 

3,15,86! 1,47,96,660 

5,27,096 5,62,364 

5,27,096 5,62,364 
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BHAGWATI BUILDERS & DEVELOPMENT PRIVATE LIMITED 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN: U70102WB1995PTC073792 

Notes to the financial statements 

Note 26 Others Expenses 
Rates & Taxes 

Rent 

Electricity Expenses 

Professional Charges 

Bank Charges 

Conveyance 

Filing Fees 

General Expenses 

Donation 

Other Marketing Expenses 

Printing & Stationery 

Auditor's Remuneration 

Statutory Audit Fees 

Tax Audit Fees 

0 Total 

Year ended 31.03.18 Year ended 31.03.17 

4,710 

60,000 

12,000 
1,66,500 

1,685 

3,474 

1,334 

37,680 

5,00,000 

71,436 

34,238 

5,000 

2,500 

9,00,557 

4,400 

60,000 

12,000 

3,02,641 

1,406 

4,588 

1,776 

11,779 

14,235 

5,000 

2,500 

4,20,325 
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BHAGWATI BUILDERS & DEVELOPMENT PRIVATE LIMITED 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN:U70102WB1995PTC073792 

Notes to the financial statements as on 

Note 2 Property, Plant and Equipment 

Intangible 

Particulars 
Office 

Equipement 

Gross carrying amount 

Deemed cost as at 01.04.16 -

Additions -

Disposals -

Closing gross carrying amount as on 31.03.17 -
Additions 89,000 

Disposals -
Closing gross carrying amount as on 31.03.18 89,000 . 
Accumulated depreciation as at 01.04.16 -

Depreciation charge during the year -
Disposals -

Closing accumulated depreciation as on 31.03.17 -

Depreciation charge during the year 12,385 

Disposals -

Closing accumulated depreciation as on 31.03.18 12,385 

Net carrying amount as at 01.04.16 as per IND AS -
Net carrying amount as at 31.03.17 -

Net carrying amount as at 31.03.18 76,615 

Intangible 

Software 

-

-

-

-
-

-
-

-

-
-

-

-

-

-

-
-

-
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BHAGWATI BUILDERS & DEVELOPMENT PRIVATE LIMITED 
1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kol kata - 700001 
CIN: U70102WB1995PTC073792 

Notes to the financial statements 

A. Share Capital 

Particulars 

Equity Share Capital as on 01.04.2016 
Add: Addition/(Deletion ) duri ng the year 

Equity Share Capital as on 31.03.2017 
Add: Addition/(Deletion) during the year 

Equity Share Capital as on 31.03.2018 

8. Other Equity 

Other Equity 

Reserves and surplus attributable to Equity 

Share holders of the Company 

Balance at 1 April 2016 

Transfers 
Profit for the year 
Total comprehensive income for the year 

Balance at 31 March 2017 

Transfers 
Profit for the Year 
Total comprehensive income for the year 

Balance at 31 March 2018 

Surplus from 

Statement of 

Profit & Loss 

7,58,93,921 
-

3,14,37,941 
10, 73,31,862 
10,73,31,862 

-
34,65,718 

11,07,97,580 
11,07,97,580 

Amount (Rs.) 

2,72,000 
-

2,72,000 
-

2,72,000 

Other 

Comprehensive Amount (Rs.) 

Income 

- 7,58,93,921 

- -
- 3,14,37,941 
- 10,73,31,862 

- 10,73,31,862 

- -
- 34,65,718 
- 11,07,97,580 

- 11,07,97,580 
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BHAGW ATI BUILDERS & DEVELOPMENT PRIVATE LIMITED 
Cash Flow Statement for the year ended 31st March, 2018 • 

Cash Flow Statement 

A. Cash flow from operating activities : 
Net profit before tax as per Statement of Profit and Loss 

Adjustments for 

Sundry Balances written back 

Depreciation & Amortisation 
Interest Paid 

Operating Profit Before Working Capital Changes 
(Increase) / Decrease in Inventories 
(Increase)/ Decrease in Trade receivables 
(Increase)/ Decrease of Advances 
(Increase) / Decrease of Other Current Assets 
increase/ (Decrease) in Trade Payables 

Increase/ (Decrease) of Other financial liabilities 
increase I (Decrease) of Other Current Liabilities 

Cash generated from operations 
Less: Direct taxes paid/ (Refunds) including Interest (Net) 

Cash Flow before Exceptional Items 
Net cash Generated/(used) from operating activities 

B. Cash Flow from Investing Activities : 
Purchase of Fixed Assets 
increase in Investment 
Net cash from investing activities 

c. Cash flow from financing activities : 
Proceeds I (Repayment) of Short Term Borrowings 
Proceeds/ (Repayment) of Long Term Borrowings 
Interest Paid 
Net cash generated/(used) in financing activities 

Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents (A+B+C) 
Cash and cash equivalents -Opening balance 

Cash and cash equivalents -Closing balance 
CASH AND CASH EQUIVALENTS: 
Balances with Banks 
Cash on hand (As certified by the management) 

This is the Cash Flow Statement referred to in our report of even date. 

ForVINEET KHETAN & ASSOCIATES 
Chartered Accountants 

Vineet Khetan 

Proprietor 

Membe no. 060270 
3B, Lal Bazar Street, 
Kolkata - 700 001. 

The 29th day of May 2018 

For the vear ended 

31st March,201e . 

-
12,385 

-

3,15,861 
58,31,550 

(76,39,840) 
(30,00,000) 

72,300 
(2,52,790) 
61,67,492 

6,92,000 

61 ,75,990 

12,385 
61 ,88,375 

14,94,573 
76,82,948 
92,97,878 

(16, 14,930) 
(16,14,930) 

(89,000) 

(89,000) 

6,92,000 
6,92,000 

(10, 11,930) 
19,26,595 
9,14,666 

9,04,551 
10,114 

9,14,665 

For the vear ended 

31st March,2017 

(67,075) 

-
-

1,47,96,660 
3,26,133 

(2,61,68,774) 
50,00,000 

1,41,032 
11,31,972 

(3,28,64, 110) 

4,00,59,380 

(67,075) 
3,99,92,305 

(3,76,37,087) 
23,55,218 
20,23,579 

3,31 ,639 
3,31,639 

3,31,639 
15,94,956 
19,26,595 

5,30,283 
13,96,312 
19,26,595 

For and on behalf of the Board 

. BtlAnWAII SUILCERS & DEVEU3r-MEiF rv . ill 

\)~ ~ 
Direc tor Dire ::: to 

Director Director 
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BHAGWATI BUILDERS & DEVELOPMENT PRIVATE LIMITED 

26. NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 

A. Corporate Information 
Bhagwati Builders & Development Private Limited (The Company) is a deemed Public limited company, 
private company being a subsidiary of Listed Public Company domiciled and incorporated in India. It is a 
part of a group leading in real estate activities in Eastern India. The registered office·of the Company is 
situated at 8/1, Lalbazar Street, Bikaner Building, 1 Floor, Room No.10, Kolkata-700001. The principle 
business activity of the company is Real Estate Development. 

B. Summary of Significant Accounting Policies 
a) Basis of preparation of financial statements 

The financial statements (Separate financial statements) have been prepared on accrual basis in 
accordance with Indian Accounting Standards( Ind AS) notified under the Companies (Indian Accounting 
Standards) Rules, 2015 and the provisions of the Companies Act, 2013. For all periods up to and 
including the year ended 31 March 2017, the company prepared its financial statements in accordance 
with accounting standards notified under section 133 of the Companies Act 2013, read together with 
paragraph 7 of the Companies (Accounts) Rules,2014 (previous GAAP). 
These financial statements for the year ended 31 March 2018 are the first the company has prepared in 
accordance with Ind AS. Refer to note29 for an explanation of how the transition from previous GAAP to 
Ind AS has effected presentation of company's financial position, financial performance and cash flows. 
The financial statements have been prepared on historical cost basis, except for certain financial assets 
and liabilities which have been measured at fair value (refer accounting policy regarding financial 
instruments). 
All the assets and liabilities have been classified as current and non current as per the Company's normal 
operating cycle and other criteria set out in Schedule Ill of the Companies Act, 2013.The normal 
operating cycle of the company has been considered as 12 months. 

b) Use of estimates and management judgments : 
The preparation of financial statement in conformity with the recognition and.measurement principles 
of Ind AS requires management to make judgments, estimates and assumptions that affect the reported 
balances of revenues, expenses, assets and liabilities and the accompanying disclosures, and the 
disclosure of contingent liabilities. Uncertainty ,about these assumptions and estimates could result in 
outcomes that require a material adjustment to the carrying amount of.assets or liabilities a~ected in 
future periods. ~ 

i) Key estimates and assumptions : 
The key assumptions concerning the future and other key sources of estimation uncertainty'at the 
reporting date, that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts 
of assets and liabil ities within the next financial yea r, are described below. The Company based its 
assumptions and estimates on parameters available when the financial statements were prepared. 
Existing circumstances and assumptions about future developments, however, may change due to 
market changes or circumstances arising that are beyond the control of the Company. Such char.ges 
are reflected in the assumptions when they occur. 
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ii) Revenue recognition, contract costs and valuation of unbilled revenue 
The Company uses the percentage of-completion method for recognition of revenue, accoui:,ting for 
unbilled revenue and contract cost thereon for its rea l estate and contractual projects. The 
percentage of completion is measured by reference to the stage of the projects and contracts 
determined based on the proportion of contract costs incurred for work performed t o date bear to 
the estimated total contract costs. Use of the percentage-of-completion method requires the 
Company to estimate the efforts or costs expended t o date as a proportion of the total efforts or 
costs to be expended. Signif icant assumptions are required in determining the stage of completion, 
the extent of the contract cost incurred, t he estimated total contract revenue and cont ract cost and 
the recoverability of the contracts. These estimates are based on events existing at the end of each 

reporting date. 
For revenue recognition for projects executed through joint development arrangements, refer 

clause (ii) below as regards estimates and assumptions involved. 

iii) Estimation of net realisable value for inventory property (including land advance) 
Inventory property is stated at the lower of cost and net realisable va lue (NRV). 
NRV for completed inventory property is assessed by reference to market conditions and prices 
existing at the reporting date and is determined by the Company, based on comparable transactions 
identified by the Company for properties in the same geographica l market serving the same real 

estate segment . 
NRV in respect of inventory property under construction is assessed with reference to market prices 
at the reporting date for similar completed property, less estimated costs to complete construction 

and an estimate of the time value of money to the date of completion. 
With respect to Land advance given, the 11et recoverable value is based on t he present va lue of 
future cash flows, which depends on the estimate of, among other things, the likelihood that a 
project w ill be completed, the expected date of completion, the discount rate used and the 

estimation of sa le prices and construction cost s. 

c) Revenue Recognition-
Revenue is recognized as fo llows: 

1. Revenue from own construction projects are recognised on Percentage Completion Method. 
Revenue recognition starts when 25 % of estimated project cost excluding land and marketing 
cost is incurred, atleast 25% of the saleable project a~ea is secured by contract s or agreements 
with buyers and Atleast 10 % of the total reven ue as per the agreements of sale or any other 
legally enforceable documents are realised at t he reporting date in respect of each of the 
contracts and it is reasonable to expect that the parties to such cont ract s wi ll comply with the 
payment terms as defined in the contracts. 

ii. Revenue from Construction Cont racts are recognised on "Percentage of Completion Method" 
measured by reference to the survey of works done up to the reporting date and certified by the 

client before finalisation of projects accounts. 
iii. Real Estate: Sales is exclusive of service ~ax, if any, net of sales return. ~ 

iv. Revenue from services are recognised on rendering of services to customers except otherwise 

stated 
v. Rental income from assets is recognised for an accrua l basis except in case where ultimate 

collection is considered doubtful. Rental income is exclusive of service tax 

vi. Income from interest is accounted for on time proportion basis taking into account the amount 

outstanding and the applicable rate of interest. 

d) Borrowing Costs 
Borrowing costs attributable to the acquisition or const ruction of a qua lifying asset are carried as part of 
the cost of such asset. A qualifying asset is one that necessarily t akes substant ial period of time to get 
ready for its intended use. All other borrowing costs are expensed in the yea r they are incurred. 
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e) Impairment of Non-Financial Assets 
The management periodically assesses using external and internal sources, whether there is an 
indication that both tangible and intangible asset may be impaired. An impairment loss is recognized 
wherever the carrying value of an asset exceeds its recoverable amount. An impairment loss for an asset 
is reversed if, and only if, the reversal can be related objectively to an event occurring after the 

impairment loss was recognized. 

f) Inventories 
Constructed properties, shown as work in progress, includes the cost of land (including development 
rights and land under agreements to purchase), internal development costs, external development 
costs, construction costs, overheads, borrowing costs, construction materials including material lying at 
respective sites, finance and administrative expenses which contribute to bring the inventory to their 
present location and condition and is valued at lower of cost/ estimated cost and net realizable value. 
On completion of projects, unsold stocks are transferred to project finished stock under the head 
"Inventory" and the same is carried at cost or net realizable value, whichever is less. 
Finished Goods - Flats: Valued at cost and net realizable value. 
Land Inventory: Valued at lower of cost and net realizable value. 
Provision for obsolescence in inventories is made, wherever required. 

g) Retirement Benefits 
No such benefits are payable to any employee. 

h) Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets 
Provisions are recognized for liabilities that can be measured only by using a substantial degree of 
estimation if the company has a present obligation as a result of past event and the amount of 

obligation can be reliably estimated. 
If the effect of the time value of money is material, provisions are discounted using a current pre-tax 
rate that reflects, when appropriate, the risks specific to the liability. When discounting is used, the 
increase in the provision due to the passage of time is recognised as a finance cost. 
Possible future or present obligations that may but will probably not require outflow of resources or 
where the same can not be reliably estimated is disclosed as contingent liability in the financial 

statement. 

i} Taxes on Income 
i. Tax expense comprises both current and deferred tax. Current tax is determined in respect of 

taxable income for the year based on applicable tax rates and laws. 
ii. Deferred tax Asset/liability is recognized, subject to consideration of prudence, on timing 

differences being the differences between taxable incomes and accounting income that originates in 
one year and is capable of reversal in one or more subsequent year and measured using tax rates 
and laws that have been enacted or substantively enacted by the Balance Sheet date. Deferred tax 
assets are not recognized unless there is virtual certainty that sufficient future~axable income will 
be available against which such deferred tax assets can be realized. Deferred tax assets are reviewed 

at each Balance Sheet date to reassess their.reliability. 

iii. Minimum Alternative Tax (MAT) may become payable when the taxable profit is lower than the 
book profit. Taxes paid under MAT are available as a set off against regular corporate tax payable in 
subsequent years, as per the provisions of Income Tax Act. MAT paid in a year is charged to the 
statement of profit and loss as current tax. The Company recognizes MAT credit available as an asset 
only to the extent that there is convincing evidence that the Company will pay normal income ·tax 
during the specified period, i.e., the period for which MAT credit is allowed to be carried forward. In 
the year in which the Company recognizes MAT credit as an asset in accordance with the Guidance 
Note on Accounting for Credit Available in respect of Minimum Alternative Tax under the Income­
tax Act, 1961, the said asset is created by way of credit to the statement of profit and loss and 
shown as "MAT Credit Entitlement." Th ompany rev·ews the "MAT credit entitlemen.t" asset at 
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each reporting date and writes down the asset to the extent the Company does not have convincing 

evidence that it will pay normal tax during the specified period. 

j) Segment Reporting 

The company has identified that its operating activity is a single primary business segment viz. Real 
Estate Development and Services carried out in India. Accordingly, whole of India has been 
considered as one geographical segment 

k) Earnings Per Share 
Basic earnings per share are calculated by dividing the net profit or loss for the year attributable to 
equity shareholders by the weighted average number of equity shares outstanding during the year. 
For the purpose of calculating diluted earnings per share, the net profit or loss for the year 
attributable to equity sha reholders and the weighted average number of shares outstanding during 
the year are adjusted for the effects of all dilutive potential equity shares. 

I) Cash & Cash Equivalents 
Cash and cash equivalents comprise cash & cash on deposit with banks and corporations. The 
Company considers all highly liquid investments with a remaining maturity at the date of purchase 
of three months or less, which are subject to an insignificant risk of changes in value, net of 

r- outstanding bank overdrafts as they are considered an integral part of the Company's cash 
management and that are readily convertible to known amounts of cash to be cash equivalents. 

m) Financial Instruments 

• Financial Instruments - Initial recognition and measurement 
Financial assets and financial liabilities are recognized in the company's statement of financial 
position when the company becomes a party to the contractual provisions of the instrument. The 
company determines the classification of its financial assets and liabilities at initial recognition. All 
financial assets are recognized initially at fair value plus, in the -case of financial assets not recorded 
at fair value through profit or loss, transaction costs that are attributable to the acquisition of the 
financial asset. 

• Financial assets -Subsequent measurement 

The Subsequent measurement of financial assets depends on their classification which is as follows: 
• Financial assets at fair value through profit or loss 

Financial assets at fair value through profit and loss include financial assets held for sale in the 
near term and those designated upon initial recognition at fair va lue through profit or loss. 

• Financial assets measured at amortized cost 
Loans and receivables are non derivative financial assets with fixed or detJrminable payments 
that are not quoted in an active market. Trade receivables do not carry any interest and are 

stated at their nominal value as reduced by appropriate allowance for estimated irrecoverable 
amounts based on the ageing of the receivables balance and historical experience. Additionally, 
a large number of minor receivables are grouped into homogenous groups and assessed for 
impairment collectively. Individual trade receivables are written off when management deems 
them not to be collectible. 
Debt instruments at amortised cost: 
A 'debt instrument' is measured at the amortised cost if both the following conditions are met: 
i. The asset is held within a business model whose objective is to hold assets for collecting 

contractual cash flows, and 
ii. Contractual terms of the asset give rise on specified dates to cash flows that are solely 

payments of principal and -interest (SPPI) on the principal amount outstanding. 
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• 

This category is the most relevant to the Group. After initial measurement, such financial 
assets are subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate (EIR) 
method. Amortised cost is calculated by taking into account any discount or premium on 
acquisition and fees or costs that are an integral part of the EIR. The EIR amortization is 
included in finance income in the profit or loss. The losses a rising from impairment are 
recognized in the profit or loss. This category generally applies to trade and other 

receivables. 

Debt instrument at FVTOCI 
A 'debt instrument' is classified as at the FVTOCI if both of the following criteria are met: 

i. The objective of the business model is achieved both by collecting contractual cash flows 

and selling the financial assets, and 
ii. The asset's contractual cash flows• represent SPPI. Debt instruments included w ithin the 

FVTOCI category are measured initially as well as at each reporting date at fair value. Fair 
value movements are recognized in the other comprehensive income (OCI). 

Debt instrument at FVTPL 
FVTPL is a residual category for debt instruments. Any debt instrument, which does not 
meet the criteria for categorization as at amortized cost or as FVTOCI, is classified as at 
FVTPL. Debt instruments included within the FVTPL category are measured at fair value with 
all changes recognized in the statement of profit and loss. 
In addition, the Group may elect to designate a debt instrument, which otherwise meets 
amortized cost or FVTOCI criteria, as at FVTPL. However, such election is allowed only if 
doing so reduces or eliminates a measurement or recognition inconsistency (referred to as 
'accounting mismatch'). The Group has not designated any debt instrument as at FVTPL. 

Financial assets at fair value through OCI 
All equity investments, except investments in subsidiaries, joint ventures and associates, falling 
within the scope of Ind AS 109, are measured at fair value through Other Comprehensive 
Income (OCI). The company makes an irrevocable election on an instrument by instrument basis 
to present in other comprehensive income subsef.luent changes in the fair value. The 
classification is made on initial recognition and is irrevocable. If the company decides to 
designate an equity instrument at fair value through OCI, then all fair value changes on the 
instrument, excluding dividends, are recognized in the OCI. 

• Financial assets -Derecognition 

• 

The company derecognizes a financial asset when the contractual rights to the cash flows from the 
assets expire or it transfers the financial asset and substantially all the ris~s and rewards of 
ownership of the asset. Upon derecognition ·of equity instruments designated at fa ir value through 
OCI, the associated fair value changes of that equity instrument is transferred from OCI to Retained 

Earnings. 

Financial liabilities -
Initial recognition and measurement 
Financial liabilities are classified, at initial recognition, as financial liabilities at fair value through 
profit or loss, loans and borrowings, or as payables, as appropriate. 
The Group's financial liabilities include trade and other payables, loans and borrowings including 

bank overdrafts. 
Subsequent measurement 
The Subsequent measurement of financial liabilities depends on their classification which is as 

follows: 
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• Financial liabilities at fair value through profit or loss 
Financial liabilities at fair value through profit or loss include financial liabilities held fo(trading, 
if any, and financial liabilities designated upon initial recognition as at fair value through profit 
or loss. Financial liabilities are classified as held for trading if they are incurred for the purpose of 

repurchasing in the near term. 
Gains or losses on liabilities held for trading are recognised in the profit or loss. 

• Financial liabilities measured at amortized cost 
Interest bearing loans and borrowings including debentures issued by the company are 
subsequently measured at amortized cost using the effective interest ri3te method (EIR). 
Amortized cost is calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and 
fee or costs that are integral part of the EIR. The EIR amortized is included in finance costs in the 
statement of profit and loss. 

• Financial liabilities -Derecognition 
A financial liability is derecognized when the obligation under the liability is discharged or 
expires. 

n) Fair Value measurement 
The company measures certain financial instruments at fair value at each reporting date. Fair value 
is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly 
transaction between market participants at the measurement date. The fair value measurement is 
based on presumption that the transaction to sell the asset or transfer the liability takes place 

· either: 
o In the principal market for the assets or liability or 
o In the absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset or 

liability. 
The principal or the most advantageous market must be accessible to the company. The company 
uses valuation technique that are appropriate in the circumstances and for which sufficient data are 
available to measure fair value, maximizing the use of relevant observable inputs and minimizing the 
use of unobservable inputs. 
All assets and liabilities for which fair value is measured or·disclosed in the financial statements are 
categorised within the fair value hierarchy, described as follows, based on the lowest level input 
that is significant to the fair value measurement as a whole: 
• Level 1 - Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identical assets or liabilities; 
• Level 2 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value 
measurement is directly or indirectly observable, or 
• Level 3 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value 
measurement is unobservable. · · ~ 
For assets and liabilities that are recognised in the financial statements on a recurring basis, the 
Company determines whether transfers have occurred between levels in the hierarchy by re­
assessing categorisation (based on the lowest l2vel input that is sign ificant to the fair value 
measurement as a whole) at the end of each reporting period. 

o) Impairment of financial assets 
The Company assesses at each date of balance sheet whether a financial asset or a group of financial 
assets is impaired. Ind AS 109 requires expected credit losses to be measured through a loss allowance. 
The Company recognizes lifetime expected losses for all contract assets and / or all t rade receivables 
that do not constitute a financing transaction. For all other financial assets, expected credit losses are 
measured at an amount equal to the 12-month expected credit losses or at an amount equal to the life 
time expected credit losses, if the credit risk on the financial asset has increased significantly since initial 

recognition. 
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27 Reconciliation of Effective Tax Rate 

The income tax expense for the year can be reconciled to the accounting profit as follows: 

Particulars Year ended 31.03.18 Year ended 31.03.17 

Profit before tax 61,75,990 4,00,59,380 

Income tax expense calculated @ 25.75% (2017: 29.87%) 15,90,317 1,19,65,737 

Other differences 34,683 (37,15, 737) 

Total 16,25,000 82,50,000 

Adjustments recognised in the current year in relation to the current tax of prior years 10,85,272 3,71,439 

Income tax recognised in profit or loss 27,10,272 86,21,439 

The tax rate used for the year 2016-17 and 2017-18 reconciliations above is the corporate tax payable on taxable profits.under the 
Income Tax Act, 1961. 

28 Related Party Disclosure 

Related Party Relationship 

Enterprises where control exists - RDB Realty & Infrastructure Ltd - Holding 

Transactions & Balanaces : 

No related party transactions nor any balances have been reported by the management. 

29 In the opinion of the Board the Current Assets, Loans and Advances are not less than the stated value if realised in ordinary course of 
business. The provision fo. all known liabilities is adequate and not in excess of the amount reasonably necessary. There is no contingent 

liability except stated and informed by the Management. 

30 Contingent Liabilities:- Nil (P. Y. Nil) 

31 First Time Adoption of Ind AS 

The Company has prepared the opening balance sheet as per Ind AS as of 1st April, 2016 (the transition date) by recognising all assets 
and liabilities whose recognition is required by Ind AS, not recognising items of assets or liabilities which are not permitted by Ind AS, by 
reclassifying items from previous Generally Accepted Accounting Principles (GAAP) to Ind AS as required under Ind AS, and applying Ind 
AS in measurement of recognised assets and liabilities. 

Ind AS 101 (First-time Adoption of Indian Accounting Standards) provides a suitable starting point for accounting in accordance withlnd 
· AS and is required to be mandatorily followed by first-time adopters. The Company has prepared the opening Balance Sheet as per Ind 

AS as of l stApril, 2016 (the transition date) by: 

(a) recognising all assets and liabilities whose recognition is required by Ind AS, 

(b) not recognising items of assets or liabilities which are not permitted by Ind AS, 

(c) reclassifying items from previous Generally Accepted Accounting Principles (GAAP) to !nd AS as required under Ind AS, and 

(d) applyinglnd AS in measurement of recognised assets and liabilities. 

29.1 Ind AS optional exemptions 

29.2 

Deemed Cost of Property, Plant and Equipment 

The company did not had any Property, Plant and Equipment as at the date of transition. 

Deemed Cost of Investment in Subsidiaries, Associates and Joint Ventures 

The company did not had any Investment in Subsidiaries, Associates and Joint Ventures as at the date of transition 

Ind AS mandatory exemptions 

Estimates 

An entity's estimate~ in accordance with Ind AS at the date of transition to Ind AS shall be consistent with estimates made for the same 

date in accordance with previous GAAP. Ind AS estimates at 1st April, 2016 are consistent with the estimates as at the same date made 
with conformity with previous GAAP. 

De-recognition of Financial Assets and Liabilities 

Ind AS 101 requires a first time adopter to apply the de-recognition provisions of Ind AS 109 prospectively for transactions occurring on 
or after the date of transition to Ind AS. However, Ind AS 101 allows a first time adopter to apply the de-recognition retrospectively from 

a date of entity's choosing. 
The entity has elected to apply the de-recognition provisions prospectively from the date of transition. 

Classification and Measurement of Financial Assets 

Ind AS 101 requires an entity to assess classification and measurement of assets on the basis of facts and circumstances that exist at the 

date of transition to Ind AS. The entity has applied this exception. 

Fair Valuation of Investments 

Under the previous GAAP, investments were classified as long term investments or current investments based on the intended holding 

period and realisability. Under Ind AS, these investments are r be measured at fair value. The resulting fair value change~ of 
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these investments have been recognised in retained earnings as at the date of transition. 

29.3' Transition to Ind AS - Reconciliations 

Ind AS 101 requires an entity to reconcile equity, total comprehensive income and cash flows for prior periods. The following tables 

represent the reconciliations from Previous GAAP to Ind AS: 

Reconciliation of Other Equity 

Particulars 

Reserves and Surplus as per IGAAP 

Add: Fair valuation of Seqirity Deposits Received 

Other Equity as per Ind AS 

Notes: 

As on 31.03.2018 

10,73,31,862 

10,73,31,862 

As on 31.03.2017 

7,58,93,921 

7,58,93,921 

As on 01.04.2016 

7,58,93,921 

7,58,93,921 

(i) Under Indian GAAP, there are certain security deposits received which are carried at nominal value. Ind AS requires,the measurement 

of these assets at fair value at inception and subsequently these assets are measured at amortized cost. At inception date, Company 

recognises difference between deposit fair value and nominal value as income/expensesand the Company recognises notional interest 

income/expenses on these deposits over the lease term. 

(ii) Indian GAAP required deferred tax accounting using the income statement approach, which focusses on differences between taxable 
profits and accounting profits for the period. Ind AS 12 requires entities to account for deferred taxes using the balance sheet approach, 

which focuses on temporary differences between the carrying amount'of an asset or liability in the balance sheet and its tax base. The 

application of Ind AS 12 approach has resulted in recognition of deferred tax on new temporary differences, which was not required 

under Indian GAAP. In addition, the various transitional adjustments lead to different temporary d ifferences. According to the accounting 

policies, the Company has to account for such differences. Deferred tax adjustments are recognised in correlation to the underlying 

transaction either in retained earnings or a separate component of equity. 

(iii) The Company has undertaken a detailed exercise to determine the manner of allocation of expenses to inventory in context of Ind AS 

and accordingly realignedallocation of expenses and income to comply with Ind AS requirements. 

Impact of Ind AS adoption on the Cash Flow Statement for the year ended 31st March, 2017 

There are no differences between the Cash Flow Statement presented under Ind AS and the Previous GAAP. 

30 Financial Instruments and Related Disclosures As on 31.03.2018 

Particulars at Carrying Value Amortised Cost Fair Value 

(a) Financial Assets 

(i) Trade receivables 2,83, 73,402 2,83,73,402 2,83,73,402 

(ii) Cash and cash equivalents 9,14,665 9,14,665 9,14,665 

(iii) Other financial assets 7,24,66,031 7,24,66,031 7,24,66,031 

Total Financial Assets 10,17,54,098 10,17,54,098 10,17,54,098 

(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 6,92,000 6,92,000 6,92,000 

(ii) Trade and other payables 14,96,713 14,96,713 14,96,713 

(iii) Other financial liabilities 1,00,02,586 1,00,02,5·86 1,00,02,586 

Total Financial liabilities 1,21,91,299 1,21,91,299 1,21,91,299 

As on 31.03.2017 

Particulars Carrying Value . Amortised Cost Fair Value 

(a) Financial Assets ~ 
(i) Trade receivables· 3,42,04,952 3,42,04,952 3,42,04,952 

(ii) Cash and cash equivalents 19,26,595 19,26,595 19,26,595 

(iii) Other financial assets 6,48,26,191 6,48,26,191 6,48,26,1~1 

Total Financial Assets 10,09,57,738 10,09,57,738 10,09,57,738 

(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 

(ii) Trade and other payables 14,24,413 14,24,413 14,24,413 

(iii) Other financial liabilities 1,02,55,376 1,02,55,376 1,02,55,376 

Total Financial Liabilities 1,16,79,789 1,16,79,789 1,16, 79,789 
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As on 01.04.2016 

Particulars Carrying Value Amortised Cost Fair Value 

[a) Financial Assets 

lil Trade receivables 3,45,31,085 3,45,31,085 3,45,31,085 

(ii) Cash and cash equivalents 15,94,956 15,94,956 15,94,956 

(iii) Other financial assets 3,86,57,417 3,86,57,417 3,86,57,417 

Total Financial Assets 7,47,83,458 7,47,83,458 7,47,83,458 

(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 

Iii) Trade and other payables 12,83,381 12,83,381 12,83,381 

(iii) Other financial liabilities 91,23,404 91,23,404 91,23,404 

Total Financial Liabilities 1,04,06, 785 1,04,06, 785 1,04,06, 785 

A. Capital Requirements 

For the purpose of the Company's capital management, capital includes issued equity capital, share premium and all other equity 

reserves attributable to the equity holders of the Company. The primary objective of the Company's capital management is to maximise 

the shareholder value. 

The Company manages its capital structure and makes adjustments in light of changes in economic condit ions and the requirements of 
t he financial covenants. To maintain or adjust the capital structure, the Company may adjust the dividend payment to shareholders, 

return capital to shareholders or issue new shares. The Company monitors capital using a gearing ratio, which is net debt divided by total 

capital plus net debt. The Company includes within net debt, interest bearing loans and borrowings, trade and other payables less cash 

and cash equivalents 

31-Mar-18 31-Mar-17 1-Apr-16 
Particulars 

(in Rs.) (in Rs.) (in Rs.) 

Borrowings (long-term and short-term, including current -
maturities of long term borrowings) 
Trade payables 12,83,381 12,83,381 12,83,381 

Other payables (current and non-current, excluding current 

maturit ies of long term borrowings) 
91,23,404 91,23,404 91,23,404 

Less: Cash and cash equivalents (9 14 665) 119,26 595' r15 94 956) 

Net debt 94 92 120 84,80 190 88 11 829 

. Equity share capital 2,72,000 2,72,000 2,72,000 

Other equity 11 07 97 580 10 73 31 862 7 58 93 921 

Total Capital 1110 69 580 10 76 03 862 7 6165 921 

Gearing ratio 11.70 12.69 8.64 

In order to achieve this overall objective, the Company's capital management, amongst ot.her things, aims to ensure that it meets 

financial covenants attached to the interest-bearing loans and borrowings that define capital structure requirements. Breaches in 
meeting the financial covenants would permit the bank to immediately call loans and borrowings. There have been no breaches in the 

financial covenants of any interest-bearing loans and borrowing in the current period. 

No changes were made in the objectives, policies or processes for managing capital during the years ended March 31, 2017 and March 

31, 2016. 

31 Disclosure of Financial Instruments 

Financial risk management objectives and policies 

, ~ 
The Company's principal financial liabilities comprise loans and borrowings, trade and other payables. The main purpose of these 

financial liabilities is to finance and support Company's operations. The Company's principal f inancial assets include trade and other 

receivables, cash and cash equivalents and loans and advances and refundable deposits that derive directly from its operations. 

The Company is exposed to market risk, credit risk and liquidity risk. The Company's senior management oversees the management of 

these risks. The Company's senior management is supported by a financial risk committee that advises on financia l risks and the 

appropriate financial risk governance framework for the Company. The financial risk committee provides assurance to the Company's 

senior management that the Company's financial risk activities are governed by appropriate policies and procedures and that financial 

risks are identified, measured and managed in accordance with the Company's policies and risk objectives. The Board of Directors 

reviews and agrees policies for managing each of these risks, which are summarised below: 

Market risk: 

Market risk is the risk that the fair value of future cash flows of a financial instrument will fluctuatebecause of changes in market prices. 

Market risk comprises two types of risk: interest rate riskand other price risk, such as equity price risk and commodity/ real estate risk. 

The Company has not entered into any for eign exchange m commodity derivative contracts. Accordingly, there is no significant exposure 
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to the market risk other tpan interest risk. 

(i) Interest rate risk 
Interest rate risk is the risk that the fair value or future cash flows of a financial instrument will fluctuate because of changes in' 
market interest rates. The Company's exposure to the risk of changes in market interest rates relates primarily to the Company's 

long-term debt obligations with floating interest rates. 

The Company manages its interest rate risk by having a balanced portfolio of fixed and variable rate loans and borrowings. Most 

of the borrowings of the Company are unsecured and at fixed rates. The Company has only one cash credit account which is linked 

to the Prime Bank Lending Rate. The Company does not enter into any interest rate swaps. 

(ii) Price risk 
The Company has not made any investments for trading purposes. The surpluses have been deployed in bank deposits as 

explained above. 

Credit risk 
Credit risk is the risk that counterparty will not meet its obligations under a financial instrument or customer contract, leading to a 

financial loss. The Company is exposed to credit risk from its operating activities (primarily trade receivables) and from its financing 

activities, including refundable joint development deposits, security deposits, loans to employees and other financial instruments. 

Trade receivables 
Receivables resulting fr!)m sale of properties: Customer credit risk is managed by requiring customers to pay advances before transfer 

of ownership, therefore, substantially eliminating the Company's credit risk in this respect. 

Receivables resulting from other than sale of properties: Credit risk is managed by each business unit subject to the Company's 
established policy, procedures and control relating to customer credit risk management. Outstanding customer receivables are 
regularly monitored. The impairment analysis is performed at each reporting date on an individual basis for major clients. In addition, 
a large number of minor receivables are grouped into homogeneous groups and assessed for impairment collectively. The maximum 
exposure to credit risk at the reporting date is the carrying value of each class of financial assets. The Company does not hold collateral 

as security. The Company's credit period generally ranges from 30-60 days. 

The ageing of trade receivables are as follows: 

Particulars 

More than 6 months 

Others 

Deposits with banks and financial institutions 

As on 31.03.2018 

2,83,73,402 

As on 31.03.2017 

3,42,04,952 

As on 01.04.2016 

3,45,31,085 

Credit risk from balances with banks and financial institutions is managed by the Company's treasury department in accordance with the 

Company's policy. Investments of surplus funds are made only with approved counterparties and within credit l imits assigned to each 

counterparty. 

Counterparty credit limits are reviewed by the Company's Board of Directors on an annual basis, and may be updated throughout the 

year subject to approval of the Board. The limits are set to minimise the concentration of risks and therefore mitigate financial loss 
through a counterparty's potential failure to make payments. The Company's maximum exposure to credit risk for the components of 

the statement of financial position at 31 March 2017 and 2016 is the carrying amounts. 

Liquidity Risk 

The Company's investment decisions relating to deployment of surplus liquidity are guided by the tenets of safety, liquidity and return. 

The Company manages its liquidity risk by ensuring that it will always have sufficient liquidity to meet its liabilities when due. In case of 

short term requirements, it obtains short-term loans from its Bankers. 
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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

TO THE MEMBERS OF RAJ CONSTRUCTION PROJECTS PVT LTD 

We have audited the accompanying standalone financial statements (herein referred to as financial statement in 
this report) of RAJ CONSTRUCTION PROJECTS PVT LTD, which comprise the Balance Sheet as at March 
31, 20 18, the Statement of Profit & Loss, Cash Flow Statement and the Statement of Changes in Equity for the 
year then ended, for the year ended, and also a summary of significant accounting policies and other explanatory 
information. 

Management's Responsibility for the Financial Statements 
The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) ofthe Companies Act, 
2013 ("the Act") with respect to the preparation of these Ind AS financial statements that give a true and fair view 
of the financial position, financial performance including other comprehensive income, cash flows and changes in 
equity of the Company in accordance with the accounting principles general ly accepted in India, including the 
Indian Accounting Standards (Ind AS) prescr ibed under Section 133 of the Act read with re levant rules issued 
thereunder. 

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions 
of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting fraud s and other 
irregularities; the selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and the 
estimates that are reasonable and prudent; and the design, implementation and maintenance of adequate 
internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the 
accounting records, relevant to the preparation and presentation of the Ind AS financial statements that give a true 
and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error. 

Auditor's Responsibility 
Our responsibility is to express an opinion on these Ind AS financial statements based on our audit. We have 

taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and matters which are 
required to be included in the audit report under the provisions of the Act and the Rules made there under. 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under Section 143( 10) of the 
Act. Those Standards requi re that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain 

reasonable assurance about whether the Ind AS financial statements are free from material misstatement. 

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amo unts and the disclosures in the 
Ind AS financial statements. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment 
of the risks of material misstatement of the Ind AS financial statements, whether due to fraud or error. In making 
those risk assessments, the auditor considers internal financial control relevant to the Company's preparation of 
the fnd AS financial statements that give a true and fair view in order to design audit procedures that are 
appropriate in the circumstances. An audit also includes evaluating the appropriateness of the accounting po licies 
used and the reasonableness of the accounting estimates made by the Company's Directors, as well as evaluating 

the overall presentation of the Ind AS financial statements. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit 

opinion on the Ind AS financial statements. 

:; 



Opinion 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid Ind 

AS financial statements give the information required by the Act in the manner so required and give a true and 

fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in lndia including the Ind AS, of the 

state of affairs of the Company as at 31st March, 2018, and its profit, its cash flows and its statements of changes 

in equity for the year ended on that date. 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 
As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order") issued by the Central Government 
oflndia in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act, and on the basis of such checks of the books and 

records as we considered appropriate and according to the information and explanations given to us, we set out a 
statement on the matters specified in the paragraph 3 and 4 of the Order, to the extent applicable. 

1. 

2.) 

a) The company is maintaining proper records showing full particulars, including quantitative 
details and situation of fixed assets. 

b) As explained to us Fixed Assets of the company are physically verified by the management 
according to a phased programme designed to cover all the items which considering the size and 

nature of operations of the company appears to be reasonable. Pursuant to such program, no 
material discrepancies between book records and physical inventory have been noticed on 

physical verification. 

c) The title deeds of immovable properties are held in the name of the company. 

a) The inventory has been physically verified by the management at regular intervals. In respect of 

inventory lying with third parties, these have substantially been confirmed by them. 

b) In our opinion and according to the information's and explanations given to us, the procedures of 

physical verification of inventories followed by the management are reasonable and adequate in 
relation to the size of the company and the nature of its business. 

c) On the basis of our examinations of records of the inventory, in our opinion, the company is 
maintaining proper records of inventory except in respect of work-in-progress. As in earlier 

years, work-in-progress has been determined by the management on the basis of physical 

verification. The discrepancies ascertained on physical verification between the physical stock 

and the book records of inventory were not material in relation to the operations of the 

Company. 

3.) The company has not granted loans, secured or unsecured to companies, firms or other parties covered in 

the register maintained under section 189 of the Companies Act 2013. Hence clause is not applicable. 

4.) According to the records of the company examined by us and according to the information and 

explanations neither given to us, in our opinion the company has given any guarantees or security nor has 
made any investments nor given a loan covered under the provisions of section 185 and 186 of the 

Companies Act, 2013. 

5.) The company has not accepted deposits and the directives issued by the Reserve Bank of India and the 

provisions of sections 73 to 76 or any other relevant provisions of the Companies Act 2013 and the rules 

framed there under are not applicable. 



6.) The rules regarding maintenance of cost records which have been specified by the central government 
under sub-section (I) of section 148 of the Companies Act, 2013 are not applicable to the Company. 

7.) a) The company is regular in depositing undisputed statutory dues including provident fund, 
employees' state insurance, income-tax, sales-tax, service tax, duty of customs, duty of excise, 
value added tax, goods and service tax, cess and any other statutory dues with the appropriate 
authorities and there is no arrears of outstanding statutory dues as at the last day of the financial 

year concerned for a period of more than six months from the date they became payable. 

b) According to the records of the company examined by us and according to information and 
explanations given to us, there are no dues in respect of income tax, sales tax, wealth tax, service 
tax, duty of customs, duty of excise, value added tax or cess which have not been deposited on 
account of any dispute. 

8.) According to the records of the Company examined by us and the information.and explanations given to 
us, the Company has duly repaid loan taken from banks during the year under review. Further it does not 

have any outstanding from any financial institutions or government nor has it any outstanding debenture; 
hence the clause is not applicable. 

9.) In our opinion, and according to the information's and explanations given to us, there was no money 
raised by way of initi al public offer or further public offer (including debt instrmnents) and the tenn loan 
has been applied, on an overall basis, for the purpose for which they were obtained. 

10.) According to the information and explanations given to us, we report that neither any fraud by the 
company nor on the company by its officers I employees has been noticed or reported during the year. 

11.) As examined by us, the company has not paid remuneration to any managerial personnel during the 
period in accordance, hence clause is not applicable. 

12.) The company is not anidhi company. Hence clause is not applicable. 

13.) According to the information and explanations given to us, we are of the opinion that all the transactions 
with the related parties are in compliance with sections 177 and 188 of Companies Act, 2013 and the 

details have been disclosed in the Ind AS financial statements etc., as required by the applicable 
accounting standards. 

14.) According to the information and explanations given to us, we report that the company has neither made 

any preferential allotment or private placement of shares nor fully or partly convertible debentures during 
the year under review. Hence clause is not applicable. 

15.) According to the information and explanations given to us, we report that the company has not entered 

into any non-cash transactions with directors or persons connected with them. Hence clause is not 
applicable. 

16.) According to the information and explanations given to us, we report that company is not required to be 
registered u/s 45-IA of Reserve Bank oflndia Act, 1934. 



Report on Other Legal and Regulatory Requirements 

As required by Section 143 (3) of the Act, we report that: 

1. We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and 
belief were necessary for the purposes of our audit. 

2. In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as it 

appears from our examination of those books. 

3. The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, the Cash Flow Statement and the statement of charges 
in equity dealt with by this Report are in agreement with the books of account. 

4. In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Ind AS specified under Section 133 of 
the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014. 

5. On the basis of the written representations received from the directors as on 31st March, 2018 taken on 
record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 31st March, 2018 from being 
appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act. 

6. With respect to the adequacy of the internal financial controls over financials reporting of the company and 
the operating effectiveness of such controls, refer to our separate report in Annexure A. 

7. With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule 11 of the 
Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our information and 
according to _the explanations given to us: 

(a) The company does not have any pending litigation. 

(b) The Company did not have any long term contracts including derivative contracts for which 

there were any material foreseeable losses. 

( c) There has been no delay in transferring amounts, required to be transferred, to the Investor 
Education and Protection Fund by the Company. 

For MK Surana & Co. 

Chartered Accountants .. /~~ 
Firm Registration No. 1-· 

• I , 

' -~ I ~ ·•/ 

\ /1 v.,Y IA. -,______ "c:~ )2 __ , I 
V ~ ~~,,.,.,----:-:-;:,, . 

~~~'.,/-

Kirti Kumar Surana 
(Partner) 

--.;_ ;:::::::.-,' 

20, Synagogue Street,2nd Floor, Kolkata - 700 001. 
Date: The 28th day of May 2018 



M. K. SURANA & CO. 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

20, SYNAGOGUE STREET 
2nd FLOOR, KOLKATA-700 001 

TELE. : 2210-3203/3235 

TO THE MEMBERS OF RAJ CONSTRUCTION PROJECTS PVT LTD 

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the 
Companies Act, 2013 
We have audited the internal financial controls over financial reporting of RAJ CONSTRUCTION PROJECTS 
PVT LTD as of 31st March, 2018 in conjunction with our audit of the Ind AS financial statements of the 
Company for the year ended on that date. 

Management's Responsibility for Internal Financial Controls 
The Company' s management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls based on 

the internal control over financial reporting criteria established by the Company considering the essential 
components of internal control stated in the Guidance Note on Audit oflnternal Financial Controls over Financial 
Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India. These responsibilities include the design, 
implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for 
ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to company's policies, the 
safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the 
accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as required under the Companies 

Act, 2013. 

Auditors' Responsibility 
Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial reporting 
based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit oflnternal Financial 
Controls over Financial Reporting and the Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed 
under section 143(10) of the Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of internal financial 

controls, both applicable to an audit of Internal Financial Controls and, both issued by the Institute of Chaitered 
Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements 
and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls 
over financial reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in all material 

respects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal financial 

controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of internal financial controls 
over financial reporting included obtaining an understanding of internal financial controls over financial 
reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating 
effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor' s 
judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due 

to fraud or error. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit 

opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting. 

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting 
A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable 
assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for external -



purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company's internal financial control 
over financial reporting includes those policies and procedures that 

(I) Pertains to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the 
transactions and dispositions of the assets of the company. 

(II) Provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of 
financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts 

and expenditures of the company are being made only in accordance with authorisations of 
management and directors of the company. 

(III) Provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised 
acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on the 
financial statements. 

Inherent Limitations of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting 
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the possibility 
of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to error or fraud may 
occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial controls over financial 
reporting to future periods are subject to the risk that the internal financial control over financial reporting may 
become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or 

procedures may deteriorate. 

Opinion 
In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system over 
financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating effectively as at 
31 st March, 2018, based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company 
considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal 
Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India. 

For M K Surana & Co. 
Chartered Accountants 
Firm Registration No. 

Kirti Kumar Surana 
(Partner) 
20, Synagogue Street,2nd Floor, Kolkata - 700 001. 
Date: The 28th day ofMay 20 18 



Raj Construction Projects Private Limited 

1st Floor, Bikaner Bui lding, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 70000 1 

CIN: U70109WB1987PTC041935 

Balance Sheet as on 31.03.2018 
Particulars Note 
ASSETS 

Non-current assets 

(a) Property, Plant and Equipment 2 
(b) lntrangible 2A 
(c) Financial Assets 

(i) Investment 3 
(ii) Other Financia l Assets 4 

(d) Deferred tax assets (Net ) 5 
Total Non - Current Assets 

Current assets 

(a) Inventories 6 
(b) Financial Assets 

(i) Trade rece ivables 7 
(ii) Cash and cas h equiva lents 8 
(iii) Other fi nancial assets 9 

(c) Current Tax Assets 10 
(d) Other current assets 11 

Total Current Assets 

Total Assets 

EQUITY AND LIABILITIES 

Equity 

(a) Equity Share capital 12 

(b) Other Equity 13 

Total equity 

Liabilities 

Non-current liabilities 

(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 14 

(i i) Other financial liabi lit ies 

Total non-current liabilities 

Current liabilities 

(a) Fi nancia l Liabilities 

(i) Borrowings 15 

(ii) Trade and other payables 16 

(iii) Other financial liabi li ties 17 

(b) Other current liabi lit ies 18 

(c) Provisions 19 

Total Current Liabilities 

Total liabilities 

Total Equity & Liabilities 

This is the Balance Sheet referred to in our report of even date. 

For M,K,SURANA & CO 

Chartered Accountants 

V--v-Y l,A.........--- ~ 
t;;-.---' ~ 

Kirti Kumar Surana 

Partner 

Membersh ip No.061605 

20, Synagogue Street,2nd Floor, 

Kol kata - 700 001. 

The 28th day of May 20 18 

As at 31.03.18 As at 31.03 .17 As at 01.04.16 

4,478,528 5,204,067 5,694,282 
- - -

31,075,000 30,100,000 -
193,087 194,087 2,568,514 

58,246 58,246 58,246 
35,804,861 35,556,400 8,321,042 

37,902,428 37,314,463 36,244,323 

1,491,922 1,514,841 1,198,795 
2,530,701 1,695,194 2,238,420 

149,869,007 173,663,796 165,381,891 

1,798,241 1,525,038 1,231,684 

63,674 87,984 37,964 
193,655,973 215,801,316 206,333,077 

229,460,834 251,357,716 214,654,119 

18,544,500 18,544,500 18,544,500 

201,964,575 193,783,897 185,175,578 

220,509,075 212,328,397 203,720,078 

- 1,652,346 1,652,346 

- - 2,247,500 

- 1,652,346 3,899,846 

1,563,348 30,026,631 -

356,877 196,498 -
1,371,490 1,190,144 2,834,195 

3,739,786 3,278,500 2,000,000 

1,920,258 2,685,200 2,200,000 

8,951,759 37,376,973 7,034,195 
8,951,759 39,029,319 10,934,041 

229,460,834 251,357,716 214,654,119 

For and on behalf of the BoaC~ h 

RAJ CONS!fiUCTION PROJE ' t, PVf. LTD 

.,f.~ a...de 4 >, ,- )',-...., T 

Directo°" 
Di rector 

RAJ CONS~CTI~ P~JECT, 

\~,:"' W-~ 

PVf. LTD 

Director 
Di,ecto, 



Raj Construction Projects Private Limited 

1st Floor, Bikaner Bui lding, 8/1, Lal Bazar Street, Ko lkata - 700001 
·. CIN: U70109W81987PTC041935 

- Statement of profit and loss for the year ended 31 03 2018 
Particulars 

Revenue 

Revenue from operations 

Other income 

Total Revenue 

Expenses 

Construction Activity Expenses 

Changes in inventories of work-in-progress & finished goods 

Employee benefit expense 

Depreciation and amortisation expense 

Finance costs 

Other expenses 

Total expenses 

Profit before tax 

Less: Income tax expenses 

- Current tax 

- Tax Adjustment For Ear lier Year 

Total tax expense 

Profit after tax 

Other comprehensive income 

Items that may be reclassified to profit or loss 

Items that will not be reclassified to profit or loss 

(i) Equity Instruments through Other Comprehensive Income 

{ii) Remeasurements of the defined benefit plans 

Other comprehensive income for the year, net of tax 

Total comprehensive income for the year 

Earnings per equity share 

Profit available for Equity Shareholders 

Weighted average number of Equity Sha res outstanding 

Basic earnings per share 

Diluted earnings per share 

This is the Statement of Profit & Loss referred to in our report of even date. 

For M.K.SURANA & CO 

Chartered Accountants 

Kirti Kumar Surana 

Partner 

Membership No.061605 

20, Synagogue Street,2nd Floor, 

Ko lkata - 700 001 . 

The 28th day of May 2018 

L,.._ 

Note 

20 

21 

22 

23 

24 

2 

25 

26 

Year ended 31.03.18 Year ended 31.03.17 

19,552,154 

-

19,552,154 

587,965 

{587,965) 

879,355 

766,139 

1,808,146 

4,470,070 

7,923,710 

11,628,444 

1,920,258 

1,527,508 

3,447,766 

8,180,678 

-

8,180,678 

8,180,678 

1,854,450 

4.41 

4.41 

16,661,314 

1,615 

16,662,929 

1,070,140 

(1,070,140) 

1,000,178 

760,867 

325,825 

2,646,091 

4,732,961 

11,929,968 

2,685,200 

636,449 

3,321,649 

8,608,319 

-

8,608,319 

8,608,319 

1,854,450 

4.64 

4.64 

RAr co~s0r1RBerrlj~pf{l;j~et~ 0VT, LT() 

g,, C}, d C + J.., ,v . ...., J 

1 irectot' 

Director 

RAJ CON~rRucw'.~ PROJECTS 

\\\}\Ji,,\~ 
VT. LTO 

Directo7 ircct()~ 



Raj Construction Projects Private Limited 

1st Floor, Bika ner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN : U70109WB1987PTC041935 

Notes to the financial statements as on 

Note 2 Property, Plant and Equipment 

Particulars 

Land 

Gross carrying amount 

Deemed cost as at 01.04.16 475,086 

Additions -

Disposals 

Closing gross carrying amount as on 31.03.17 475,086 

Add itions -

Dis posals -

Closing gross carrying amount as on 31.03 .18 475,086 

Accumulated depreciation as at 01.04.16 -

Dep reciati on charge during t he yea r -

Disposa ls 

Closing accumulated depreciation as on 31.03.17 -

Depreciation charge during the year -

Disposa ls -

Closing accumulated depreciation as on 31.03.18 -

Net carrying amount as at 01.04.16 as per IND AS 475,086 

Net carrying amount as at 31.03.17 475,086 

Net carrying amount as at 31.03.18 475,086 

Plant & 

Machineries 

2,362,361 

270,652 

2,633,013 

-
-

2,633,013 

1,336,035 

190,735 

-

1,526,770 

216,378 

-

1,743,148 

1,026,326 

1,106,243 

889,865 

Tangible 

Furnitures & 

Fixtures 
Vehicles 

1,218,756 4,998,400 

- -

1,218,756 4,998,400 

40,600 -

- -

1,259,356 4,998,400 

1.014,881 1,009,511 

35,784 534,348 

- -

1,050,665 1,543,859 

27,207 522,554 

- -

1,077,872 2,066,413 

203,875 3,988,889 

168,091 3,454,541 

181,484 2,931,987 

\ 

Intangible 

Computer Total Software 

303,565 9,358,168 29,100 
- 270,652 -

- -
303,565 9,628,820 29,100 

- 40,600 -
- - -

303,565 9,669,420 29,100 

303,459 3,663,886 29,100 
- 760,867 -

- - -

303,459 4,424,753 29,100 
- 766,139 -

- - -

303,459 5,190,892 29,100 

106 5,694,282 -

106 5,204,067 -

106 4,478,528 -



Raj Construction Projects Private Limited 
Cash Flow Statement for the year ended 31st March, 20'18 

Cash Flow Statement 

;:- Cash flow from operating activities : 

Net profit before tax as per Statement of Profit and Loss 

Adjustments for 

Sundry Balances written back 

Depreciation & Amortisation 
Interest Paid 

Operating Profit Before Working Capital Changes 
(Increase) / Decrease in Inventories 

(Increase) / Decrease in Trade receivables 
(Increase)/ Decrease of Aclvances 
(Increase)/ Decrease of Other Current Assets 
Increase/ (Decrease) in Trade Payables 
Increase/ (Decrease) of Other financial liabilities 
Increase/ (Decrease) of Other Current Liabilities 

Cash generated from operations 
Less: Direct taxes paid/ (Refunds) including Interest (Net) 

Cash Flow before Exceptional Items 
Net cash Generated/(used) from operating activities 

B. Cash Flow from Investing Activities : 
Purchase of Fixed Assets 
Increase in Investment 
Net cash from investing activities 

c. Cash flow from financing activities : 
Proceeds/ (Repayment) of Short Term Borrowings 
Proceeds/ (Repayment) of Long Term Borrowings 
Interest Paid 
Net cash generated/(used) in financing activities 

Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents 
(A+B+C) 
Cash and cash equivalents -Opening balance 

Cash and cash equivalents -Closing balance 
CASH AND CASH EQUIVALENTS: 
Balances with Banks 
Cash on hand (As certified by the management) 

This is the Cash Flow Statement referred to in our report of even date. 

For the year ended 

31st March,2018 

766,139 
1,808,146 

(587,965) 
22,919 

23,795,789 
24,310 

160,379 
181,346 
461,286 

(28,463,283) 
(1,652,346) 
(1,808,146) 

11 ,628,444 

2 ,574,285 
14,202,729 

24,058,064 
38,260,793 

4,485,911 
33,774,882 
33,774,882 

(40 ,600) 
(975,000) 

(1,015,600) 

(31,923,775) 
(31,923,775) 

835,507 
1,695, 194 
2,530,701 

2,292,339 
238,362 

2,530,701 

For the year ended 

31st March,2017 

(1,E;15) 

760,867 
324,218 

(1,070,140) 
(316,046) 

(5,907,478) 
(50,020) 
196,498 

(3 ,891,551) 
1,280,115 

30,026,631 

(324,218) 

11,929,968 

1,083,470 
13,013,438 

(9,758,622) 
3,254,816 
3,129,803 

125,013 
125,013 

(270,652) 
(30,100,000) 
(30,370,652) 

29,702,413 
29,702,413 

(543,226) 
2,238,420 
1,695,194 

1,329,865 
365,329 

1,695,194 

For and on behalf of the Board 

For M.K.SURANA & CO 

Chartered Accountants 
. · RAJ CONSTRUCTION p 
fL\J C0~iSTRUCTlnN PROJECTS PVTf-O ROJECTS PVT. LfO 

Kirti Kumar Surana 

Partner 

Membership No.061605 

20, Synagogue Street,2nd Floor, 

Ko lkata - 700 001. 

The 28th day of May 2018 

~o..J<+ J..,,, . ..; ~ _n, t'-lj-­
\\~lll' ,,~/4. 

Y Director Dir •r-tflt Direct~/rer::tn -i_ 



Raj Construction Projects Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN: U70109WB1987PTC041935 

Notes to the financial statements as on 

Note 3 Investment 

Investment in Partnershii;i Firm 

Rituraj Construction LLP 

- Capital 
- Current 

HPSD Enclave LLP 

- Capital 

- Current 

HPVD Enclave LLP 

- Capital 

- Current 

Disclosure of Partnershii;i Firm 

Riturai Construction LLP 

Name of Partner and Share of Investment 

Raj Construction Projects Pvt Ltd (50%} 

Raj Vardhan Patadia (50%} 

H PSD Enclave LLP 

Name of Partner and Share of Investment 

Raj Construction Projects Pvt Ltd (50%} 

- Capital 

- Current 

Regent Hirise Private Limited (50%} 

- Capital 

- Current 

HPVD Enclave LLP 

Name of Pa rtner and Share of Investment 

Raj Construction Projects Pvt Ltd (50%} 

- Capital 

- Current 

Regent Hirise Private Limited (50%) 

- Capital 

- Current 

Note 4 Financial Assets 

Unsecured, Considered Good 

Security Deposits 

TOTAL 

Note 4 Deferred Tax Liability (net} 

Deferred Tax Assets 

- On Fixed Assets 

Deferred Tax Assets 

As at 31.03.18 As at 31.03.17 As at 01.04.16 

-

50,000 50,000 -

- - -

50,000 50,000 -

- - -

250,000 250,000 -

30,725,000 29,750,000 -
31,075,000 30,100,000 -

50,000 50,000 

50,000 50,000 

50,000 50,000 

- -

50,000 50,000 

(45,000} (45,000} 

250,000 250,000 

30,725,000 29,750,000 

250,000 250,000 

30,490,000 31,480,000 

193,087 194,087 2,568,514 
193,087 194,087 2,568,514 

58,246 58,246 58,246 
58,246 58,246 58,246 



Raj Construction Projects Private Limited 

1st Floor, Bikaner Bui ldi ng, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN : U70109WB1987PTC041935 

I Notes to the financial statements as on 

Note 6 Inventories 

(At lower of cost or Net Rea lisab le va lue) 

Fin ished Stock 

Work in process 
Total Inventories 

Note 7 Trade receivables 

Trade receivab les 

Receivables from related parties 

Less: Allowance for doubtful debts 

Break up of security details: 

Trade receivables 

(a) Secured, considered good 
(b) Unsecured, considered good 

(c) Doubtful 

Less: Allowance for doubtful debts 

Total 

Note 8 Cash and Cash Equivalents 

(a) Balances with banks (Unrestricted in Current Account) 

{b) Cheques, drafts on hand 

(c) Cash in hand 

Cash and cash equivalents as per balance sheet 

Note 9 Other financial assets 

Unsecured, considered good 

Loan To Ot hers 

Other Advance 

TOTAL 

Note 10 Current tax assets and liabilities 

Current tax assets 

Advance Income Tax and TDS 

TOTAL 

Note 11 Other current assets 

Prepaid Expenses 

Balance w ith Statutory Authorities 

TOTAL 

As at 31.03.18 As at 31.03.17 As at 01.04.16 

19,820,459 

18,081,969 

37,902,428 

1,491,922 

-
-

1,491,922 

-

1,491,922 

-
-

1,491,922 

2,292,339 

238,362 

2,530,701 

146,445,502 

3,423,505 

149,869,007 

1,798,241 

1,798,241 

25,710 

37,964 

63,674 

19,820,459 

17,494,004 

37,314,463 

1,514,841 

-
-

1,514,841 

-
1,514,841 

-

-
1,514,841 

1,329,865 

365,329 

1,695,194 

170,040,291 

3,623,505 

173,663,796 

1,525,038 

1,525,038 

50,020 

37,964 

87,984 

36,244,323 

36,244,323 

1,198,795 

-
-

1,198,795 

-

1,198,795 

-

-

1,198,795 

1,854,665 

383,755 

2,238,420 

160,838,339 

4,543,552 

165,381,891 

1,231,684 

1,231,684 

37,964 

37,964 



Raj Construction Projects Private Limited 

1st Floor, Bikaner Bu ilding, 8/1, Lal Bazar Street, Ko lka ta - 700001 
CIN: U70109WB1987PTC041935 

Notes to the financial statements as on 

Note 12 Equity Share Capital 

(Equity Shares of Rs.10/- each) 

a) Authorised Share Capita l 

Number of Shares 
Total Amount 

b) Issued, subscribed and ful ly paid Share Capita l 

Number of Shares 

Total Amount 

c) Reconciliation of Number of Equity Shares Outstand ing 

As at the beginning & end of the year 

As at 31.03.18 

2,000,000 

20,000,000 

1,854,450 

18,544,500 

1,854,450 
No shares have either been issued, nor bought back, forfeited 

d) Deta ils of Shareholders holding more than 5% shares w ith voting right 

Name of Equity Shareholders 

RDB Realty & Infrastructure Ltd 

Number of Shares 1,854,450 

Percentage of total shares held 100% 

As at 31.03.17 

2,000,000 

20,000,000 

1,854,450 

18,544,500 

1,854,450 

1,854,450 

100% 

e) The rights, preferences & restrictions attaching to shares and restrictions on distribution of 

dividend and repaym en t of capital 

As at 01.04.16 

2,000,000 

20,000,000 

1,854,450 

18,544,500 

1,854,450 

1,854,450 

100% 

The Company has only one class of equity shares having par va lue va lue of Rs. 10 per share. Each holder of equity 

shares is entitled to one vote per share. The company declares and pays dividends in Indian rupees. The dividend 

proposed by the Board of Directors is subject to the approval of the shareholders in the ensuing Annual General 

Meeting. In the event of liqu id ation of the company, the holders of equity shares will be ent itled to receive 

remaining assets of the company, after distribution of all preferential amounts. The distribution will be in 

proportion to the number of equity shares held by the shareholders. 

g) Shares held by holding, ultimate holding, or subidiaries or associates of holding 

Name of Equity Shareholders 

RDB Rea lty & Infrastructure Ltd 

Number of Shares 1,854,350 

Percentage of total shares held 99.99% 
Ravi Prakash Pin cha (Nominee of above) 

Number of Shares 100 

Percentage of tota l shares held 0.01% 

1,854,350 1,854,350 

99.99% 99.99% 

100 100 

0.01% 0.01% 

100 Shares held by Ravi Prakash Pincha are held in capacity of nominee holder of ROB Realty & Infrastructure 

Ltd 

g) Shares are reserved for issue under opt ions or contracts . 

Number of Shares 

Total Amount 

h) Shares issued for considerat ion other than cash or bonus to shareholders or bought back from 

shareholders within the period of 5 years 

No such shares have been issued nor there has been any buy-back 



Raj Construction Projects Private Limited 

1st Floor, Bikaner Bui ld ing, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 
CIN: U70109WB1987PTC041935 

Notes to the financial statements as on 

Note 13 Other equity 

Reserve & Surplus 

Surplus from Statement of Profit & Loss 

As at the beginn ing of the year 
Add: Profit for the year 

As at the end of the year 

Securities Premium 

As at the beginning of the year 

Add: Charges during the year 

As at the end of the year 

Other Comprehensive Income 

Equity Instruments through other comprehensive income 

Other items of Other Comprehensive Income 

Total 

Note 14 Financial Liabilities - Borrowings (Non Current) 

Secured - at amortised cost 

Car Loan From Bank 

Secured by way of hypothecation of Car Purchased 

Total Facility Amount - Rs.44,00,000/- repayable in 36 

equal month ly insta llments of Rs. 1,47,196/- each 

including interest@ 12.50% starting from 07.04 .15 

and last insta llment falling due on 07.03.18 

Total non-current borrowings 

Note 14 Other Financial Liability (Non Current) 

Security Deposits (Unsecured) 

Total 

Note 15 financial liabilities - Borrowings (Current) 

From other than Related Parties (Unsecured) 

Total 

Note 16 financial liabilities - Trade Payables 

outstanding dues of micro & sma ll entreprises 

Other than above 

Total 

As at 31.03.18 As at 31.03.17 As at 01.04.16 

116,741,397 108,133,078 108,133,078 
8,180,678 8,608,3 19 -

124,922,075 116,741,397 108,133,078 

77,042,500 77,042,500 77,042,500 
- - -

77,042,500 77,042,500 77,042,500 

- - -

- - -

201,964,575 193,783,897 185,175,578 

1,652,346 1,652,346 

1,652,346 1,652,346 

2,247,500 

2,247,500 

1,563,348 30,026,631 

1,563,348 30,026,631 

356,877 196,498 

356,877 196,498 



Raj Construction Projects Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN:U70109WB1987PTC041935 

I Notes to the financial statements as on 

Note 17 financial liabilities - Other Financial Liabilities (Current) 

Current maturity of long term debt 

Other Li ab iltiies 

Total 

Note 18 Other Current Liabilities 

Advances from Customer and Others 

Total 

Note 19 Provisions 

Provision for Income Tax 

Total 

As at 31.03.18 

1,371,490 

1,371,490 

3,739,786 
3,739,786 

1,920,258 

1,920,258 

As at 31.03.17 As at 01.04.16 

13,325 1,485,145 

1,176,819 1,349,050 

1,190,144 2,834,195 

3,278,500 2,000,000 

3,278,500 2,000,000 

2,685,200 2,200,000 

2,685,200 2,200,000 



Raj Construction Projects Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Ko lkata - 700001 

CIN: U70109WB1987PTC041935 

Notes to the financial statements 

Note 20 Revenue from Operations 

Renta l Income 
Interest on Loan 

TOTAL 

Note 21 Other Income 

Sundry Balances written back 

Total 

Note 22 Construction Activity Expenses 

Contract Labour Charges 

Professional Charges 

Other Construction Expenses 

Consumption 

Note 23 Changes in inventories 

(A} Opening Inventory 

Finished Goods 

Work in Progress 

Sub Total (A) 

(B) Closing Inventory 

Finished Goods 

Work in Progress 

Sub Total (B) 

(lncrease)/decrease in inventories (A-8) 

Note 24 Employee Benefits Expense 

Salaries, Wages and incentives 

Total 

Note 25 Finance Cost 

Interest Paid 

Other Borrowing Cost (Finance Charges) 

Total 

Year ended 31.03.18 

4,269,731 

15,282,423 

19,552,154 

587,965 
587,965 

19,820,459 

17,494,004 

37,314,463 

19,820,459 

18,081,969 

37,902,428 

(587,965) 

879,355 

879,355 

1,808,146 

1,808,146 

Year ended 31.03.17 

4,023,526 

12,637,788 

16,661,314 

1,615 

1,615 

350 

434,390 

635,400 
1,070,140 

36,244,323 

36,244,323 

19,820,459 

17,494, 004 

37,314,463 

(1,070,140) 

1,000,178 

1,000,178 

324,218 

1,607 

325,825 



Raj Construction Projects Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 
CIN: U70109WB1987PTC041935 

Notes to the financial statements 

Note 26 Others Expenses 

Municipal Tax 

Rates & Taxes 

Rent 

Advertisement & Pub licity Expenses 

Commission 

Filing Fees 

Genereal Expenses 

Insurance Charges 

Interest on Statutory Dues 

Maintenance Charges 

Motor Vehicle Expenses 

Other Repairs 

Postage & Telegram 

Printing & Stationery 

Professional Charges 

Sales Promotion 

Travelling Charges 

Auditor's Remuneration 

Statutory Audit Fees 

Tax Audit Fees 

Total 

Year ended 31.03.18 Year ended 31.03.17 

762,148 393,513 
8,600 10,240 

32,868 35,834 

29,655 
57,500 100,000 

2,916 2,488 
51,027 3,951 
80,693 108,763 

5,563 

1,374,052 1,208,632 

355,245 270,798 

925,342 11,500 
3,210 59 
8,509 37,192 

10,200 89,400 
766,117 296,509 

18,580 40,057 

5,000 5,000 

2,500 2,500 
4,470,070 2,646,091 



27 Reconciliation of Effective Tax Rate 
The income tax expense for the year can be reconciled to the accounting profit as follows· 
Particulars Year ended 31.03.18 Year ended 31.03.17 

Profit before tax 11,628,444 11,929,968 

Income tax expense calculated @ 25 .75% (2017: 29.87%) 2,994,324 3,563,481 

Other differences (1,074,066) (878,281) 

Total 1,920,258 2,685,200 

Adjustments recognised in the current year in relation to the current tax of prior years 1,527,508 636,449 

Income tax recognised in profit or loss 3,447,766 3,321,649 

The tax rate used for the year 2016-17 and 2017-18 reconciliations above is the corporate tax payable on taxable prufits under the 

Income Tax Act, 1961. 

28 Related Party Disclosure 

Related Pa rty Relationship 

Enterprises where control exists - RDB Realty & Infrastructure Ltd - Holding 

Transactions & Balanaces: 

Rental Income from RDB RDB Realty & Infrastructure Ltd - Rs. 90,000/- (P.Y. Rs. 90,000/-) 

29 In the opinion of the Board the Current Assets, Loans and Advances are not less than the stated va lue if realised in ordinary course of 
business. The provi sion fo r all known liabilities is adequate and not in excess of t he amount reasonab ly necessary. There is no contingent 

liability except stated and informed by the Management. 

30 Contingent Liabilities:- Nil (P. Y. Nil) 

31 First Time Adoption of Ind AS 

The Company has prepared the opening balance sheet as per Ind AS as of 1st April, 2016 (the transition date) by recogni sing all assets 

and liabilities whose recognition is required by Ind AS, not recogni sing items of assets or liabilities which are not permitted by Ind AS, by 

reclass ifying items from previous Generally Accepted Accounting Principles (GAAP) to Ind AS as required under Ind AS, and applying Ind 

AS in measurement of recognised assets and liabi lities. 

Ind AS 101 (Fi rst-t ime Adoption of Indian Accounting Standards) provides a suitable starting point fo r accounting in accordance with Ind 

AS and is requi red to be mandatorily fol lowed by first-time adopters. The Company has prepared the opening Balance Sheet as per Ind 

AS as of l stApril, 2016 (the t ransit ion date) by: 

(a) recognising all assets and liabilities whose recogn ition is required by Ind AS, 

(b) not recogni sing items of assets or liabilities which are not permi tted by Ind AS, 

(c) reclassifying items from previous Generally Accepted Accounting Principles (GAAP) to Ind AS as required under Ind AS, and 

(d) applyinglnd AS in measurement of recognised assets and liabilities. 

29.1 Ind AS optional exemptions 

Deemed Cost of Property, Plant and Equipment 

Ind AS 101 perm its a first time adopter to elect to conti nue with the ca rrying va lue fo r property, plant and equipment and use that as its 

deemed cost at the date of transition. 
Accord ingly, the Compa ny has elec1ed to measure all of its property, plant and equipment at their previous GAAP carrying value. 

Deemed Cost of Investment in Subsidiaries, Associates and Joint Ventures 

The company did not had any Investment in Subsidiaries, Associat es and Joint Ventures as at the date of transition 

29.2 Ind AS mandatory exemptions 

Estimates 

An entity's estimates in accordance with Ind AS at the date of transition to Ind AS shall be consistent with estimates made for the same 

date in accordance with previous GAAP . Ind AS estimates at 1st Apri l, 2016 are consistent with the est imates as at the same date made 

with conform ity with previous GAAP. 

De-recognition of Financial Assets and Liabi lities 

Ind AS 101 requires a first t ime adopter to apply the de-recognition provisions of Ind AS 109 prospectively for transactions occurring on 

or after the date of transition to Ind AS. However, Ind AS 101 allows a f irst time adopter to apply the de-recognition ret rospectively from 

a date of entity's choosing. 
The entity has elected to apply the de-recognition provisions prospect ively from the date of transition. 

Classificat ion and Measurement of Financia l Assets 

Ind AS 101 requires an entity to assess classification and measurement of assets on the basis of facts and circumstances that exist at the 

date of transition to Ind AS. The entity has applied th is exception. 



Fa ir Valuation of Investments 

Under the previous GAAP, invest ments were classified as long term investments or current investments based on the intended holding 

period and realisabil ity. Under Ind AS, these investments are required to be measured at fair value. The resulting fair value changes of 

these investments have been recognised in retai-ned earnings as at the date of transition. 

29.3 Transition to Ind AS - Reconciliations 

Ind AS 101 requires an ent ity to reconcile equity, t otal comprehensive income and cash flows for prior periods. The following tab les 
represent the reconciliat ions from Previous GAAP to Ind AS: 

Reconciliation of Other Equity 

Particulars 

Reserves and Surplus as per IGAAP 

Add : Fair valuation of Security Deposits Rece ived 

Other Equity as per Ind AS 

Notes: 

As on 31.03.2018 

116,741,397 

8,180,678 

124,922,075 

As on 31.03.2017 

108,133,078 

8,608,319 

116,741,397 

As on 01.04.2016 

108,133,078 

108,133,078 

(i) Under Indian GAAP, there are certain security deposits received wh ich are carried at nominal value. Ind AS requires the measurement 

of these assets at fair value at inception and subsequently these assets are measured at amort ized cost. At inception date, Company 

recogn ises difference between deposit fai r value and nominal value as income/expensesand the Company recognises notional interest 
income/expenses on these deposits over the lease term. 

(ii) Indian GAAP requi red deferred tax accounting using the income statement approach, which focusses on differences between taxable 

profits and accounting profits for the peri od. Ind AS 12 requires entities to account for deferred taxes using the balance sheet approach, 

which focuses on temporary differences between the carrying amount of an asset or liability in the balance sheet and its tax base. The 

application of Ind AS 12 approach has resulted in recognition of deferred tax on new temporary differences, wh ich was not requ ired 

under Indian GAAP. In addition, the various transitional adjustments lead to different temporary differences. According to the accounting 
policies, the Company has to account for such differences. Deferred tax adjustments are recogn ised in correlation to the underlying 

transaction either in retained earnings or a sepa rate component of equity. 

(iii) The Company has undertaken a detailed exercise to determine t he manner of al location of expenses to inventory in context of Ind AS 

and accordingly realignedallocation of expenses and income to comply with Ind AS requirements. 

Impact of Ind AS adoption on the Cash Flow Statement for the year ended 31st March, 2017 

There are no differences between the Cash Flow Statement presented under Ind AS and the Previous GAAP. 

30 Financial Instruments and Related Disclosures As on 31,03,2018 

Particulars at 

(a) Financial Assets 

(i) Investments 

(ii) Trade receivables 

(iii) Cash and cash equivalents 

(iv) Other financial assets 

Total Financial Assets 

(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 

(ii) Trade and other payables 

(iii) Other fina ncial liabilit ies 

Total Financial Liabilities 

As on 3i.03.2017 

Particulars 

(a) Financia l Assets 

(i) Investments 

(ii ) Trade receivables 

(iii) Cash and cash equivalents 

(iv) Other financia l assets 

Total Financial Assets 

(a) Financial Lia bilities 

(i) Borrowings 

(i i) Trade and other payables 

(iii) Other financial liabil ities 

Total Financial Liabilities 

Carrying Value Amortised Cost 

31,075,000 31,075,000 

1,491,922 1,491,922 

2,530,701 2,530,701 

150,062,094 150,062,094 

185,159,717 185,159,71-7 

1,563,348 1,563,348 

355,877 356,877 

1,371,490 1,371,490 

3,291,715 3,291,715 

Carrying Value Amortised Cost 

30,100,000 30,100,000 

1,514,841 1,514,841 

1,695,194 1,695,194 

173,857,883 173,857,883 

207,167,918 207,157,918 

31,678,977 31,678,977 

196,498 196,498 

1,190,144 1,190,144 

33,065,619 33,065,5l9 

ts-

/ 

Fair Value 

31,075,000 

1,491,922 

2,530,701 

lS0,062,094 

185,159,717 

1,563,348 

356,877 

1,371,490 

3,291,715 

Fair Value 

30,100,000 

1,514,841 

1,695,194 

173,857,883 

207,157,918 

31,578,977 

196,498 

1,190,144 

33,055,519 



A. 

As on 01.04.2016 

Particulars Carrying Value Amortised Cost Fair Value 
(a) Financia l Assets 

(i) Investments 

(i i) Trade receivables 1,198,795 1,198,795 1,198,795 
(i ii ) Cash and cash equivalents 2,238,420 2,238,420 2,238,420 
(iv) Other financial assets 167,950,405 167,950,405 167,950,405 

Total Financial Assets 171,387,620 171,387,620 171,387,620 
(a) Financial Liab ilit ies 

(i) Borrowings 1,652,346 1,652,346 1,652,346 
(ii} Trade and other payables 

(iii ) Other financial liabilities 5,081,695 5,081,695 5,081,695 
Total Financial Liabilities 6,734,041 6,734,041 6,734,041 
Capital Requirements 

For the purpose of the Company's capital management, capital includes issued equity capital, share premium and all other equity 

reserves attributable to the equity holders of the Company. The primary objective of the Company's capita l management is to maximise 
the shareholder value. 

The Company manages its capital structure and makes adjustments in light of changes in economic conditions and the requirements of 

the financial covenants. To maintain or adjust the capital structure, the Company may adjust the dividend paym_ent to shareholders, 

return cap ital to shareholders .or issue new shares. The Company monitors capital using a gearing ratio, which is net debt divided by total 

capital plus net debt. The Company includes within net debt, interest bearing loans and borrowings, trade and other payables less cash 
and cash equiva lents 

Particulars 
31-Mar-18 31-Mar-17 1-Apr-16 

(in Rs.) (in Rs.) (in Rs.) 
and current Borrowings (long-term short-term, including 

maturities of long term borrowings) 
1,563,348 31,678,977 1,652,346 

Trade payables 356,877 196,498 " 

Other and current payables (current non-current, excluding 

maturities of long term borrowings) 
1,371,490 1,190,144 5,081,695 

Less: Cash and cash eq uivalents (2,530 701) (1695194) (2,238,420) 
Net ciebt 761 014 31 370,425 4,495,621 

Equity share capital 18,544,500 18,544,500 18,544,500 
Other equity 201 964,575 193 783 897 185,175,578 
Total Capital 220,509 075 212 328,397 203,720,078 
Gearing ratio 289.76 6.77 45.32 

In order to achieve this overall objective, the Company's capital management, amongst other things, aims to ensure that it meets 

financial covenants attached to the interest-bearing loans and borrowings that define capita l structure requirements. Breaches in 

meeting the financial covenants would perm it the bank to immediately cal l loans and borrowings. There have been no breaches in the 

financial covenants of any interest-bearing loans and borrowing in the current period. 

No changes were made in the objectives, policies or processes for managing capita l during the years ended March 31, 2017 and March 

31, 2016. 

31 Disclosure of Financial Instruments 

Financial risk management objectives and policies 

The Company's principal financial liabilities comprise loans and borrowings, trade and other payables. The main purpose of these 

financial liabilities is to finance and support Company's operations. The Company's principal financial assets include trade and other 

receivables, cash and cash equivalents and loans and advances and refundable deposits that derive directly from its operations. 

The Company is exposed to market risk, credit risk and liquidity risk. The Company's senior management oversees the management of 

these risks. The Company's senior management is supported by a financial risk committee that advises on financial ri sks and the 

appropriate f inancial risk governance framework for the Company. The f inancial risk committee provides assurance to the Company's 

senior management that the Company's financial risk activities are governed by appropriate policies and procedures and t hat f inancial 

risks are identified, measured and managed in accordance with the Company's pol icies and risk objectives. The Board of Directors 

reviews and agrees policies for managing each of these risks, which are summarised below: 



Market risk: 

Market risk is the risk that the fair value of future cash flows of a financial instrument will fluctuatebecause of changes in market prices. 

Market risk comprises two types of risk: interest rate riskand other price risk, such as equity price risk and commodity/ real estate risk. 

The Company has not entered into any foreign exchange or commodity derivative contracts. Accordingly, there is no significant exposure 
to the market risk other than interest risk. 

(i) Interest rate risk 

Interest rate risk is the risk that the fair value or future cash f lows of a financial instrument will fluctuate because of changes in 

market interest rates. The Company's exposure to the risk of changes in market interest rates relates primarily to the Company's 
long-term debt obligations with float ing interest rates. 

The Company manages its interest rate risk by having a balanced portfolio of fixed and variable rate loans and borrowings. Most 

of the borrowings of the Company are unsecured and at fixed rates. The Company has only one cash credit account which is linked 
to the Prime Bank Lending Rate. The Company does not enter into any interest rate swaps. 

(ii) Price risk 

The Company has not made any investments for trading purposes. The surpluses have been dep loyed in bank deposits as 
explained above. 

Credit risk 

Cred it risk is the risk that counterparty wil l not meet its obligations under a financial instrument or customer contract, leading to a 

financial loss. The Company is exposed to credit risk from its operating activities (primarily trade receivables) and from its financing 

activities, including refundable joint development deposits, security deposits, loans to employees and other financial instruments. 

Trade receivables 

Receivables resulting from sale of properties: Customer credit risk is managed by requir ing customers to pay advances before transfer 
of ownership, therefore, substantially eliminating the Company's credit risk in this respect. 

Receivables resulting from other than sale of properties: Credit risk is managed by each business unit subject to the Company's 

established policy, procedures and control relating to customer credit risk management. Outstanding customer receivables are 

regularly monitored . The impa irment analysis is performed at each reporting date on an individual basis for niajor clients. In addit ion, 

a large number of minor receivables are grouped into homogeneous groups and assessed for impairment collectively. The maximum 

exposure to credit risk at the report ing date is the carrying value of each class of financial assets. The Company does not hold collateral 

as security. The Company's credit period generally ranges from 30-60 days. 

The ageing of trade rece ivables are as follows: 

Particulars 

More than 6 months 

Others 

Deposits with banks and financial institutions 

As on 31.03.2018 

1,491,922 

As on 31.03.2017 As on 01.04.2016 

1,514,841 1,198,795 

Credit risk from balances with banks and financial institutions is managed by the Company's treasury department in accordance with the 

Company's policy. Investments of surplus funds are made only with approved counterparties and within cred it limits assigned to each 

counterparty. 

Counterparty cred it limits are reviewed by the Company's Board of Directors on an annua l basis, and may be updated throughout the 

year subject to approval of the Board. The limits are set to minimise the concentration of risks and therefore mitigate f inancia l loss 

through a counterparty's potential failure to make payments. The Company's maximum exposure to cred it risk for the components of 

the statement of financial position at 31 March 2017 and 2016 is the ca rrying amounts. 

Liquidity Risk 

The Company's investment decisions relating to deployment of surplus liquidity are guided by the tenets of safety, liquidity and return. 

The Company manages its liquidity risk by ensuring that it will always have sufficient liquidity to meet its liabilities when due. In case of 

short.term requirements, it obtains short-term loans from its Bankers. 
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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

TO THE MEMBERS OF RDB JAIPUR INFRASTRUCTURE PRIVATE LIMITED 

We have audited the accompanying standalone financial statements (herein referred to as financial statement in 
this report) of RDB JAIPUR INFRASTRUCTURE PRIVATE LIMITED, which comprise the Balance Sheet 
as at March 31, 2018, the Statement of Profit & Loss, Cash Flow Statement and the Statement of Changes in 
Equity for the year then ended, for the year ended, and also a summary of significant accounting policies and other 

explanatory information. 

Management's Responsibility for the Financial Statements 
The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the Companies Act, 
2013 (''the Act") with respect to the preparation of these Ind AS financial statements that give a true and fair view 
of the financial position, financial performance including other comprehensive income, cash flows and changes in 
equity of the Compaqy in accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the 
Indian Accounting Standards (Ind AS) prescribed under Section 133 of the Act read with relevant rules issued 

thereunder. 

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions 
of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other 
irregularities; the selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and the 

estimates that are reasonable and prudent; and the design, implementation and maintenance of adequate 
internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the 
accounting records, relevant to the preparation and presnntation of the Ind AS financial statements that give a true 
and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error. 

Auditor's Responsibility 
Our responsibility is to express an opinion on these Ind AS financial statements based on ,our audit. We have 
taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and matters which are 

required to be included in the audit report under the provisions of the Act and the Rules made there under. 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under Section 143(10) of the 
Act. Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and perfonn the audit to obtain 
reasonable assurance about whether the Ind AS financial statements are free from material misstatement. 

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the disclosures in the 
Ind AS financial statements. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment 
of the risks of material misstatement of the Ind AS financial statements, whether due to fraud or error. In making 
those risk assessments, the auditor considers internal financial control relevant to the. Company's preparation of 
the Ind AS financial statements that give a true and' fair view in order to design audit procedures that are 
appropriate in the circumstances. An audit also includes evaluating the appropriateness of the accounting policies 

used and the reasonableness of the accounting estimates made by the Company's Directors, as well as evaluating 

the overall presentation of the Ind AS financial statements. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit 

opinion on the Ind AS financial statements. 



Opinion 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid Ind 

AS financial stateme~ts give the information required by the Act in the manner so required and give a true and 
fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India including the Ind AS, of the 
state of affairs of the Company as at 31st March, 2018, and its profit, its cash flows and its statements of changes 

in equity for the year ended on that date. 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 
As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order") issued by the Central Government 
of India in terms of sub-section ( 11) of section 143 of the Act, and on the basis of such checks of the books and 

records as we considered appropriate and according to the information and explanations given to us, we set out a 
statement on the matters specified in the paragraph 3 and 4 of the Order, to the extent applicable. 

1. 

2.) 

a) The company is maintaining proper records showing full particulars, including quantitative 
details and situation of fixed assets. 

b) As explained to us Fixed Assets of the company are physically verified by the management 

according to a phased programme designed to cover all the items which considering the size and 
natury of operations of the company appears to be reasonable. Pursuant to such program, no 
material discrepancies between book records and physical inventory have been noticed on 

physical verification. 

c) The company does not have any immovable property under the fixed assets, hence the clause is 

not applicable. 

a) The inventory has been physically verified by the management at regular intervals. In respect of 

inventory lying with third parties, these have substantially been confirmed by them. 

b) In our opinion and according to the information's and explanations given to us, the procedures of 

physical verification of inventories followed by the management are reasonable and adequate in 
relation to the size of the company and the nature of its business. 

c) On the basis of our examinations of records of the inventory, in our opinion, the company is 
maintaining proper records of inventory except in respect of work-in-progress. As in earlier 

years, work-in-progress has been determined by the management on the basis of physical 
verification. The discrepancies ascertained on physical verification between the physical stock 

and the book records of inventory were not material in relation to the operations of the 

Company. 

3.) The company has not granted loans, secured or unsecured to companies, firms or other parties covered in 
the register maintained under section 189 of the Companies Act 2013. Hence clause is not applicable. 

4.) According to the records of the company examined by us and according to the information and 

explanations given to us, in our opinion the company has neither given any guarantees or security nor has 

made any investments nor given a loan co~ered under the provisions of section 185 and 186 of the 

Companies Act, 2013. 



5.) The company has not accepted deposits and the directives issued by the Reserve Bank oflndia and the 

provisions of sections 73 to 76 or any other relevant provisions of the Companies Act 2013 and the rules 

framed there under are not applicable. 

6.) The rules regarding maintenance of cost records which have been specified by the central government 

under sub-section ( 1) of section 148 of the Companies Act, 2013 are not applicable to the Company. 

7.) a) The company is regular in depositing undisputed statutory dues including provident fund, 
employees' state insurance, income-tax, sales-tax, service tax, duty of customs, duty of excise, 

value added ta"X, goods and service tax, cess and any other statutory dues with the appropriate 

authorities and there is no arrears of outstanding statutory dues as at the last day of the financial 

year concerned for a period of more than six months from the date they became payable. 

b) According to the records of the company examined by us and according to information and 

explanations given to us, there are no dues in respect of income tax, sales tax, wealth tax, service 
tax, duty of customs, duty of excise, value added tax or cess which have not been deposited on 

account of any dispute. 

8.) According to the records of the Company examined by us and the infonnation and explanations given to 

us, the Company does not have any outstanding from any banks, fip.ancial institutions or government nor 

has it any outstanding debenture; hence the clause is not applicable. 

9.) In our opinion, and according to the information's and explanations given to us, there was no money 
raised by way of initial public offer or further public offer (including debt instruments) and the term loan 
has been applied, on an overall basis, for the purpose for which they were obtained. 

10.) According to the information and explanations given to us, we report that neither any fraud by the 

company nor on the company by its officers / employees has been noticed or reported during the year. 

11.) As examined by us, the company has not paid remuneration to any managerial personnel during the 

period in accordance, hence clause is not applic~ble. 

12.) The company is not a nidhi company. Hence clause is not applicable. 

13.) According to the information and explanations given to us, we are of the opinion that all the transactions 

with the related parties are in compliance with sections 177 and 188 of Companies Act, 2013 and the 

details have been disclosed in the Ind AS financial statements etc., as required by the applicable 

accounting standards. 

14.) According to the information and explanations given to us, we report that the company has neither made 

any preferential allotment or private placement of shares nor fully or partly convertible debentures during 

the year under review. Hence clause is not applicable. 

15.) According to the information and explanations given to us, we report that the company has not entered 

into any non-cash transactions with directors or persons connected with them. Hence clause is not 

applicable. 

' 16.) According to the information and explanations given to us, we report that company is not required to be 

registered u/s 45-IA of Reserve Bank oflndia_A-ct,_1?3_:1-: . 

.. , ls ~ -



Report on Other Legal and Regulatory Requirements 
As required by Sectio?- 143 (3) of the Act, we report that: 

1. We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and 
belief were necessary for the purposes of our audit. 

2. In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as it 
appears from our examination of those books. 

3. The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, the Cash Flow Statement and the statement of charges 
in equity dealt with by this Report are in agreement with the books of account. 

4. In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Ind AS specified under Section 133 of 
the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014. 

5. On the basis of the written representations received from the directors as on 31st March, 2018 taken on 
record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 31st March, 2018 from being 
appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act. 

6. With respect to the adequacy of the internal financial controls over financials reporting of the company and 
the operating effectiveness of such controls, refer to our separate report in Annexure A. 

7. With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule 11 of the 
Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our information and 
according to the explanations given to us: 

(a) The company does not have any pending litigation. 

(b) The Company did not have any long term contracts including derivative contracts for which 

there were any material foreseeable losses. 

(c) There has been no delay in transferring amounts, required to be transferred, to the Investor 
Education and Protection Fund by the Company. 

For M K Surana & Co. 
Chartered Accountants 
Firm Registration No. 324127E 

Kirti Kumar Surana 

(Partner) 
Membership No. 061605 
20, Synagogue Street,2nd Floor, Kolkata - 700 001. 
Date: The 29th day of May 2018 



M. K. SURANA & CO. 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

20, SYNAGOGUE STREET 
2nd FLOOR, KOLKATA-700 001 

TELE. : 2210-3203/3235 

TO THE MEMBERS OF RDB JAIPUR INFRASTRUCTURE PRIVATE LIMITED 

Repo1i on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the 
Companies Act, 2013 
We have audited the internal financial controls over financial reporting of RDB JAIPUR INFRASTRUCTURE 
PRIVATE LIMITED as of 31 st March, 2018 in conjunction with our audit of the Ind AS financial statements of 
the Company for the year ended on that date. 

Management's Responsibility for Internal Financial Controls 
The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls based on 

the internal control over financial reporting criteria established by the Company considering the essential 
components of internal control stated in the Guidance Note on Audit oflnternal Financial Controls over Financial 

Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India. These responsibilities include the design, 

implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for 
ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to company's policies, the 

safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the 
accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as required under the Companies 

Act, 2013. 

Auditors' Responsibility 
Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial repo1iing 
based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit oflnternal Financial 
Controls over Financial Reporting and the Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed 

under section 143(10) of the Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of internal financial 

controls, both applicable to an audit of Internal Financial Controls and, both issued by the Institute of Chartered 

Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements 
and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls 

over financial reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in all material 

respects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal financial 

controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of internal financial controls 

over financial reporting included obtaining an understanding of internal financial controls over financial 

repo1iing, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating 

effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's 
judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due 

to fraud or error. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit 
opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting. 



Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting 
A company's internai financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable 
assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for external 
purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company's internal financial control 
over financial reporting includes those policies and procedures that 

(I) Pertains to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the 
transactions and dispositions of the assets of the company. 

(II) Provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of 
financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts 
and expenditures of the company are being made only in accordance with authorisations of 
management and directors of the company. 

(III) Provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised 
acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on the 
financial statements. 

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting 
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the possibility 
of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to error or fraud may 
occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial controls over financial 
reporting to future periods are subject to the risk that the internal financial control over financial reporting may 
become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or 
procedures may deteriorate. 

Opinion 
In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system over 
financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating effectively as at 
31 st March, 2018, based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company 
considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal 
Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants ofindia. 

For M K Surana & Co. 
Chartered Accountants 
Firm Registration No. 324127E 

Kirti Kumar Surana 
(Partner) 
Membership No. 061605 
20, Synagogue Street.2nd Floor, Kolkata - 700 001. 
Date: The 29th day of May 2018 



RDB Jaipur Infrastructure Private Limited (Formerly RDB Realty (P) Ltd.) 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN:U70101WB2005PTC106328 

Balance Sheet as on 31.03.2018 

Particulars Note As at 31.03.18 As at 31.03.17 As at 01.04.16 

ASSETS 

Non-current assets 

(a) Property, Plant and Equipment 

(b) Intangible 

{c) Financial Assets 
(i) Investment 

(d) Deferred Tax Assets (Net) 
Total Non - Current Assets 

Current assets 

(a) Inventories 
(b) Financial Assets 

(i) Trade receivables 
(ii) Cash and cash equivalents 
(iii) Other financial assets 

(c) Current Tax Assets 
( d) Other current assets 

Total Current Assets 

Total Assets 

EQUITY AND LIABILITIES 

Equity 

(a) Equity Share capital 

{b) Other Equity 

Total equity 

Liabilities 
Non-current liabilities 

(a) Financial Liabilities 
{i) Other financial liabilities 

Total non-current liabilities 

Current liabilities 

(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 
(ii) Trade and other payables 
(iii) Other financial liabilities 

(b) Other current liabilities 
(c) Provisions 

Total Current Liabilities 

Total liabilities 

Total Equity & Liabilities 

1 

2 

3 

4 

5 

6 
7 
8 

9 
10' 

11 
12 

13 

14, 
15 

16 
17 

18 

This is the Balance Sheet referred to in our report of even date. 

For M.K.SURANA & co 
Chartered Accountants 
L-<-i_.,,...-..... u- ~~,:_-...,.-- ..,._.. -

Kirti Kumar Surana 

Partner 
Membership No.061605 
20, Synagogue Street,2nd Floor, 

Kolkata - 700 001. 

The 29th day of May 2018 

3,03,830 
-

-
38,547 

3,42,377 

1,32,22,56,880 

1,22,44,661 

3,24,526 
7,48, 75,667 

14,10,438 
. 

1,41,11,12,171 

1,41,14,54,548 

10,00,00,000 
(1,18,59,622) 

8,81,40,378 

9,00,00,000 
9,00,00,000 

5,30,22,113 
4,91,23,250 

1,13,07,34,657 
4,20,650 

13,500 
1,23,33,14,170 

1,32,33,14,170 

1,41, 14,54,548 

4,34,026 
-

-
29,121 

4,63,147 

1,32,08,94,165 

-
15,58,025 

4,64,23, 727 
-
-

1,36,88,75,917 

1,36,93,39,064 

10,00,00,000 
(1,19,16,202) 

8,80,83,798 

9,00,00,000 
9,00,00,000 

5,55,01,557 

4,88,00,000 

1,08,61,07,327 
8,46,383 

-
1,19,12,55,267 

1,28,12,55,267 

1,36,93,39,065 

5,74,039 

-

-
43,841 

6,17,880 

1,31,35,33,503 

-
29,48,562 

2,40,67,958 
25,22,576 

-
1,34,30, 72,599 

1,34,36,90,479 

10,00,00,000 
(1,14,98,660) 

8,85,01,340 

9,00,00,000 
9,00,00,000 

7,34,79,128 

8,28,00,000 
1,00,74,54,965 

14,55,046 
-

1,16,51,89,139 

1,25,51,89,139 

1,34,36,90,479 

For and on behalf of the Board 
v1f°DB JA!PUR INFRASTHUCTUR · PVT. LTD& 

r ,-~h ~ Pl"o..J•+ '""~,. •v- s-
o'i' 'I: Director 

( Dh-es+,0·f 
I ; 

RDB JAIP JR \NFRASTP.UGiLJR} PVT. LHJ~ 

qM~ \J',1v~::::ITectoC 





RDB Jaipur Infrastructure Private Limited (Formerly ROB RE!alty {P} Ltd.) 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, La l Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN:U70101WB2005PTC106328 

I Notes to the financial statements as on As at 31.03.18 As at 31.03.17 As at 01.04.16 

Note 3 Financial Assets {Investment) 
' Investment in Eguity Instruments {At Cost, full'l Paid} 

Note 4 Deferred tax assets (net) 

Deferred Tax Assets on 
Depreciation Al lowance on Fixed Assets 

TOTAL 

Note 5 Inventories 

(At lower of cost or Net Realisable value) 

Work in process 

Total Inventories 

Note 6 Financial Assets (Trade receivables) 

Trade receivables 

Receivables from related parties 

Less: Allowance for doubtful debts 

Break up of security details: 

Trade receivables 

(a) Secured, considered good 

(b) Unsecured, considered good 

(c) Doubtful 

Less: Allowance for doubtful debts 

Total 

Note 7 Financial Assets (Cash and Cash Equivalents) 

(a) Balances with banks (Unrestricted in Current Account) 

(b) Cheques, drafts on hand 

(c) Cash in hand 

(d) Others 

Cash and cash equivalents as per balance sheet 

Note 8 Financial Assets {Other financial assets) 

Unsecured, considered good 

Other Advances 

TOTAL 

' 

' 

I 
I 

- - -
- - -

38,547 29,121 43,841 

38,547 29,121 43,841 

1,32,22,56,880 1,32,08,94,165 1,31,35,33,503 

1,32,22,56,880 1,32,08,94,165 1,31,35,33,503 

1,22,44,661 - -
- - -
- - -

1,22,44,661 - -

- - -

1,22,44,661 - -

- - -

- - -

1,22,44,661 - -

2,67,143 14,68,768 29,13,853 

- - -

57,383 89,257 34,709 

3,24,526 15,58,025 29,48,562 

7,48,75,667 I 4,64,23,127 I 2,40,67,958 

7,48,75,667 l 4,64,23,121 I 2,40,67,958 



RDB Jaipur Infrastructure Private Limited (Formerly RDB Realty (P} Ltd.} 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN:U70101WB2005PTC106328 

I Notes to the financial statements as on As at 31.03.18 As at 31.03.17 As at 01.04.16 

Note 9 Current tax assets and liabilities 

Current tax assets 

Advance Income Tax and TDS 

TOTAL 

Note 10 Other current assets 

Balance with Statutory Authorities 

TOTAL 

. 

Note 11 Equity Share Capital {Equity Shares of Rs.10/- each) 

al Authorised Share Capital 

Number of Shares 

Total Amount 

bl Issued, subscribed and fully paid Share Capital 

Number of Shares 

Total Amount 

c) Reconciliation of Number of Equity Shares Outstanding 

As at the beginning & end of the year 

I 
I 

I 
I 

No shares have either been issued, nor bought back, forfeited 

14,10,438 I 
14,10,438 I 

- I 
- I 

1,50,00,000 

15,00,00,000 

1,00,00,000 

10,00,00,000 

1,00,00,000 

d) Details of Shareholders holding more than 5% shares w ith voting right 

Name of Equity Shareholders 

RDB Realty & Infrastructure Ltd 

Number of Shares ' 
53,63,046 

Percentage of total shares held 53.63% 

San jay Surana 

Number of Shares 10,00,000 

Percentage of total shares held 10.00% 

GaurishankarKothari 

Number of Shares 10,00,000 

Percentage of tota l shares held 10.00% 

~am Sunder Mohata 

Number of Shares 9,33,477 

Percentage of total shares held 9.33% 

Santosh Devi Dhoot 

Number of Shares 6,00,000 

Percentage of total shares held 6.00% 

Kedar Nath Dhoot 

Number of Shares 5,40,977 

Percentage of total shares held 5.41% 

- I 
- I 

- I 
- I 

1,50,00,000 

15,00,00,000 

1,00,00,000 

10,00,00,000 

1,00,00,000 

53,63,046 

53.63% 

10,00,000 

10.00% 

10,00,000 

10.00% 

9,33,477 

9.33% 

6,00,000 

6.00% 

5,40,977 

5.41% 

el The rights, preferences & restrictions attaching to shares and restrictions on distribution of 

dividend and repayment of capital 

25,22,576 

25,22,576 

-
-

1,50,00,000 

15,00,00,000 

1,00,00,000 

10,00,00,000 

1,00,00,000 

53,63,046 

53.63% 

10,00,000 

10.00% 

10,00,000 

10.00% 

-
0.00% 

6,00,000 

6.00% 

5,40,977 

5.41% 

The Company has only one class of equity shares. Each holder of equity shares is entitled to one vote per share. The company 
declares and pays dividends in Indian rupees. The dividend proposed by the Board of Directors is subject to the approval of 
the shareholders in the ensuing Annual General Meeting. In the event of liquidation of the company, the holders of equity 
shares will be entitled to receive remaining assets of the company, after distribution of all preferential amounts. The 

distribution will be in proportion to the number of equity share~·)ie fd-by the shareholders. 
,- -: : .. /",_ .. , _ 
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RDB Jaipur Infrastructure Private Limited (Formerly RDB Realty (P) Ltd.) 

1st Floor, Bikaner Bui lding, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN:U70101WB2005PTC106328 

I Notes to the financial statements as on As at 31.03.18 As at 31.03.17 As at 01.04.16 

f) Shares held by holding, ultimate holding, or subidiaries or associates of holding 

Name of Eguity Sliareholders 

ROB Realty & Infrastructure Ltd 

Number of Shares 5,62,870 5,62,870 
Percentage of total shares held 5.63% 5.63% 

g) Shares are reserved for issue under OQtions or contracts . 

Number of Shares & Amount - -

h) Shares issued for consideration other than cash or bonus to shareholders or bought back from 

shareholders within the Qeriod of 5 years 

No such shares have been issued nor there has been any buy-back 
Note 12 Other equity 

, 

Reserve & Surplus 
Sur12lus from Statement of Profit & Loss 

As at the beginning of the year 
Add : Profit for the year 
Add: Ind AS Adjustments 
As at the end of the year 

Other Com(:)rehensive Income 
Equity Instruments through other comprehensive income 
Other items of Other Comprehensive Income 

Total 

Note 13 Financial Liability (Other Financial Liability) 
Advance against Properties 

Total 

Note 14 financial liabilities - Borrowings 
(Unsecured, repayable on Demand, including interest accrued) 

From other than Related Parties 
Total 

Note 15 financial liabilities - Trade and other payables 

outstanding dues of micro & small entreprises 

Other than above 
Total 

Note 16 financial liabilities - Other Financial Liabilities 

Advances from Others 
Total 

Note 17 Other Current Liabilities 

Other payable 
Total 

Note 18 Provisions 
Provision for Income Tax 
Total 

(1,19,16,202) 
56,580 

-
(1,18,59,622) 

-
-

(1,18,59,622) 

9,00,00,000 
9,00,00,000 

5,30,22,113 
5,30,22,113 

-
4,91,23,250 
4,91,23,250 

1,13,07,34,657 
1,13,07,34,657 

4,20,650 
4,20,650 

13,500 
13,500 

(1,14,98,660) 
(4,17,542) 

-
(1,19,16,202) 

-
-

(1,19,16,202) 

9,00,00,000 
9,00,00,000 

5,55,01,557 
5,55,01.,557 

-
4,88,00,000 
4,88,00,000 

1,08,61,07,327 
1,08,61,07,327 

8,46,383 
8,46,383 

5,62,870 
5.63% 

-

(1,14,98,660) 
-
-

(1,14,98,660) 

-
-

(1,14,98,660) 

9,00,00,000 
9,00,00,000 

7,34,79,128 
7,34,79,128 

-
8,28,00,000 

8,28,00,000 

1,00,74,54,965 
1,00,74,54,965 

14,55,046 
14,55,046 



ROB Jaipur Infrastructure Private Limited (Formerly ROB Realty (P) Ltd.) 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN:U70101WB2005PTC106328 

Notes to the financial statements Year ended 31.03.18 Year ended 31.03.17 

Note 19 Revenue from Operations 

Maintenance & Other Charges 
TOTAL 

Note 20 Other Income 

Profit on Sale of Investment (Non Current, other than trade) 

Interest Income 

Miscellaneous Income 

Sundry Ba lances written back (net) 
Total 

Note 21 Construction Activity Expenses 

Other Construction Expenses 

Interest & Other Finance C0st (in accordance with IND AS-23) 
Consumption 

Note 22 Changes in inventories of work-in-progress 

Opening Inventory of Work in Progress 

Less : Closing Inventory of Work in Progress 
(lncrease)/decrease in inventories (A-B) 

Note 23 Employee Benefits Expense 

Salaries, Wages and incentives 
Total 

Note 24 Finance Cost 

Interest on Borrowed fund 

Total 

Note 25 Others Expenses . 

Rates & Taxes 

Sundry Balances written off (net) 

Advertisement & Publicity Expenses 

Bank Charges 

Conveyance 

Filing Fees 

General Expenses 

Postage & Telegram 

Printing & Stationery 

Professional Charges 

Auditor's Remuneration 

Statutory Audit Fees 

Total 

51,32,839 

51,32,839 

54,398 

13,08,317 
13,62,715 

1,32,08,94,165 

1,32,22,56,880 
(13,62,715) 

8,44,914 
8,44,914 

39,97,262 
39,97,262 

2,500 

4,311 

60,500 

7,035 

200 

1,05,085 

5,98,064 

60,500 

701 
7,64,350 

21,33,049 

52,27,613 
73,60,662 

1,31,35,33,503 

1,32,08,94,165 

(73,60,662) 

9,51,026 
9,51,026 

2,500 

26,688 

2,150 

29,795 

15,000 15,000 
, 89,546 76,133 

.. ···••--:: ======================= 



RDB Jaipur Infrastructure Private Limited (Formerly RDB Realty {P) Ltd.) 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN: U70101WB2005PTC106328 

Notes to the financial statements 

A. Share Capital 

Particulars 

Equity Share Capital as on 01.04.2016 

Add: Addition/{Deletion) during the year 

Equity Share Capital as on 31.03.2017 

Add : Addition/{Deletion) during the year 

Equity Share Capital as on 31.03.2018 

B. Other Equity 

Other Equity 

Reserves and surplus attributable to Equity Share holders of the Company 

Balance at 1 April 2016 

Transfers 

Profit for the year 

Other comprehensive income 

Total comprehensive income for the year ' 
Balance at 31 March 2017 

Transfers 

Profit for the Year 

Other comprehensive income 

Total comprehensive income for the period 

Balance at 31 March 2018 ·. • 
,. ... 

i .- ~ - .. 

Amount (Rs.) 

10,00,00,000 

-

10,00,00,000 

-

10,00,00,000 

Amount {Rs.) 

{1,14,98,660) 

-
(4,17,542) 

-

{4,17,542) 
(1,19,16,202) 

-
56,580 

-
56,580 

{1,18,59,622) 



RDB Jaipur Infrastructure Private Limited (Formerly RDB Realty (P) Ltd.) 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN: U70101WB2005PTC106328 

Notes to the financial statements as on 

Note 2 Property, Plant and Equipment 

Particulars Plant & Furniture & 

Gross carrying amount 

Deemed cost as at 01.04.16 

Additions 

Disposals 
Closing gross carrying amount as on 31.03.17 

Additions 
Disposals 
Closing gross carrying amount as on 31.03.18 

Accumulated depreciation as at 01.04.16 

Depreciation charge during the year 

Disposals 

Closing accumulated depreciation as on 31.03.17 

Depreciation charge during the year 

Disposals 

Closing accumulated depreciation as on 31.03.18 

Net carrying amount as at 01.04.16 as per IND AS 

Net carrying amount as at 31.03.17 

Net carrying amount as at 31.03.18 

..... / t -_ ,.,-

' ;, 
• ·~ ·I 

' \ 

Machinery 

7,500 

7,500 

7,500 

2,819 

431 
-

3,250 

431 

3,681 

4,681 

•-. 4,250 
·,' /:, :-_ 3,819 

\ , \ ,_ 

r ~ t 
f 

. ''· , .~ ~ ,.,./ 

Fixtures 

7,100 

7,100 

7,100 

5,186 

252 
-

5,438 

253 

5,691 

1,914 

1,662 

1,409 

Tangible Intangible 

Vehicles Computers Mobile Total 

14,41,449 58,365 52,599 15,67,013 -
- -
- -

14,41,449 58,365 52,599 15,67,013 -

- -

- -
14,41,449 58,365 52,599 15,67,013 -

8,95,250 55,439 34,280 9,92,974 -

1,28,210 - 11,120 1,40,013 -
- - - - -

10,23,460 55,439 45,400 11,32,987 -

1,27,041 - 2,471 1,30,196 -
- -

11,50,501 55,439 47,871 12,63,183 -

5,46,199 2,926 18,319 5,74,039 -
4,17,989 2,926 7,199 4,34,026 -

2,90,948 2,926 4,728 3,03,830 -

\ 
! 



RDB Jaipur Infrastructure Private Limited (Formerly RDB Realty (P) Ltd.) 
Cash Flow Statement for the year ended 31st March, 2018 

Cash Flow Statement 
For the year ended For the year ended 

31st March,2018 31st March,2017 
A. Cash flow from operating activities : 

Net profit before tax a.s per Statement of Profit and Loss 70,921 (4,02,822) 

Adjustments for 

Sundry Balances written back - (701) 

Profit on Sale of Investment (Non Current, other than trade) - (1,05,085) 

Depreciation & Amortisation 1,30,196 1,40,013 
Interest Paid 39,97,262 41,27,458 - 34,227 

Operating Profit Before Working Capital Changes 41,98,379 (3,68,595) 
(Increase)/ Decrease in Inventories (54,398) (21,33,049) 
(Increase)/ Decrease in Trade receivables (1,22,44,661) -
(Increase) / Decrease of Advances (2,84,51,940) (2,23,55,068) 
(Increase)/ Decrease of Other Current Assets - -
Increase/ (Decrease) in Trade Payables I 

3,23,250 (3,40,00,000) 
Increase/ (Decrease) of Other financial liabilities 4,46,27,330 7,86,52,362 
Increase/ (Decrease) of Other Current Liabilities (4,25,733) 37,73,849 (6,08,663) 1,95,55,582 

Cash generated from operations 79,72,228 1,91,86,987 
Less: Direct taxes paid/ (Refunds) including Interest (Net) 14,20,705 (25,22,57 4) 

Cash Flow before Exceptional Items 65,51,523 2, 17,09,561 
Net cash Generated/(used) from operating activities 65,51,523 2, 17,09,561 

B. Cash Flow from Investing Activities : 
Purchase of Fixed As"sets - -
Sale of Investment - 1,05,085 
Net cash from investing activities - 1,05,085 

C. Cash flow from financing activities : 
Proceeds/ (Repayment) of Short Term Borrowings (24, 79,444) (1 ,79,77,571) 
Interest Paid (53,05,579) (77,85,023) (52,27,613) (2 ,32,05, 184) 
Net cash generated/(used) in financing activities (77,85,023) (2,32,05, 184) 

Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents 
(A+B+C) (12,33,500) (13,90 ,538) 
Cash and cash equivalents -Opening balance 15,58,025 29,48,562 

3,24,526 15,58 ,025 

Cash and cash equivalents -Closing balance 
CASH AND CASH EQUIVALENTS : 
Balances with Banks 2,67, 143 14,68,768 

Cash on hand (As certified by the management) 57,383 89,257 
3,24,526 15,58,025 

This is the Cash Flow Statement referred to in our report of even date. 
For and on tJehalf of th i Board 

For M.K.SURANA & CO 

Chartered Accountants B JAiPUR INfRf\STRUGTUFlt PVT. LTfl RDS JAiPUR INFi1}BTnUCTUHE PV LrC 

Kirti Kumar Surana 

Partner 

Membership No.061605 

20, Synagogue Street,2nd Floor, 

Kolkata - 700 001. 

The 29th day of May 2018 

. J 
C> \. f1 ~d, c/J ,_,., ·- ',{v,J1v--{ ___ ,v 

~ Director' ~'{._$~ J .. >- Dir.~cti: 

Director Director 



ROB Jaipur Infrastructure Private Limited (Formerly ROB Realty (P) ltd.) 

26. NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 

A. Corporate Information 

ROB Jaipur Infrastructure Private Limited (Formerly RDB Realty (P) Ltd.) (The Company) is a deemed 
Public limited company, private company being a subsidiary of Listed Public Company domiciled and 
incorporated in India. It is a part of a group leading in real estate activities in Eastern India. The 
registered office of the Company is situated at 8/1, Lalbazar Street, Bikaner Building, 1 Floor, Room 
No.10, Kolkata-700001. The principle business activity of the company is Real Estate Development. 

8. Summary of Significant Accounting Policies 
a) Basis of preparation of financial statements 

The financial statements {Separate financial statements) have been prepared on accrual basis in 
accordance with Indian Accounting Standards( Ind AS) notified under the Companies (Indian Accounting 
Standards) Ru-les, 2015 and the provisions of the Companies Act, 2013. For all periods up to and 
including the year ended 31 March 2017, the company prepared its financial statements in accordance 
with accounting standards notified under section 133 of the Companies Act 2013, read together with 
paragraph 7 of the Companies (Accounts) Rules,2014 (previous GAAP). 
These financial statements for the year ended 31 March 2018 are the first the company has prepared in 
accordance with Ind AS. Refer to note29 for an explanation of how the transition from previous GAAP to 
Ind AS has effected presentation of company's financial position, financial performance and cash flows. 
The financial statements have been prepared on historical cost basis, except for certain financial assets 
and liabilities which have been measured at fair value (refer accounting policy regarding financial 
instruments). , 
All the assets and liabilities have been classified as current and non current as per the Company's normal 
operating cycle and other criteria set out in Schedule Ill of the Companies Act, 2013.The normal 
operating cycle of the company has been considered as 12 months. 

b) Use of estimates and management judgments : 
The preparation of financial statement in conformity with the recognition and measurement principles 
of Ind AS requires management to make judgments, estimates and assumptions that affect the reported 
balances of revenues, expenses, assets and liabilities and the accompanying disclosures, and the 
disclosure of contingent liabilities. Uncertainty about these assumptions and estimates could result in 
outcomes that require a material adjustment to the carrying amount of assets or liabilities affected in 

future periods. 

i) Key estimates and assumptions : 
The key assumptions concerning the future and other key sources of estimation uncertainty at the 
reporting date, that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts 
of assets and liabilities within the next financial year, are described below. The Company based its 
assumptions and estimates on parameters available when the financial statements were prepared . 
Existing circumstances and assumptions about future developments, however, may change due to 
market changes or circumstances arising that are beyond the control of the Company. Such changes 
are reflected in the assumptions when they occur. 

--.. , 



ii) Revenue recognition, contract costs and valuation of unbilled revenue 

The Company uses the percentage of-completion method for recognition of revenue, accounting for 
unbilled revenue and contract cost thereon for its real estate and contractual projects. The 
percentag!:! of completion is measured by reference to the stage of the projects and contracts 
determined based .on the proportion of contract costs incurred for work performed to date bear to 
the estimated total contract costs. Use of the percentage-of-completion method requires the 
Company to estimate the efforts or costs expended to date as a proportion of the total efforts or 
costs to be expended. Significant assumptions are required in determining the stage of completion, 
the extent of the contract cost incurred, the estimated total contract revenue and contract cost and 
the recoverability of the contracts. These estimates are based on events existing at the end of each 
reporting date. 
For revenue recognition for projects executed through joint development arrangements, refer 
clause (ii) below as regards estimates and assumptions involved. 

iii) Estimation of net realisable value for inventory property (including land advance) 
Inventory property is stated at the lower of cost and net realisable value (NRV). 
NRV for completed inventory property is assessed by reference to market conditions and prices 
existing at the reporting date and is determined by the Company, based on comparable transactions 
identified by the Company for properties in the same geographical market serving the same real 
estate segment. 
NRV in respect of inventory property under construction is assessed with reference to market prices 
at the reporting date for similar completed property, less estimated costs to complete construction 
and an estimate of the time value of money to the date of completion . 
With respect to Land advance given, the net recoverable value is based on the present value of 
future cash flows, which depends on the estimate of, among other things, the likelihood that a 
project will be completed, the expected date of completion, the discount rate used and the 
estimation of sale prices and construction costs. 

c) Property, Plant and Equipment 
The cost of an item of property, plant and equipment comprises of its purchase price, any costs directly 
attributable to its acquisition and an initial estimate of the costs of dismantling and removing the item 
and restoring the site on which it is located, the obligation for which the company incurs when the item 
is acquired. Subsequent costs are included in the asset's carrying amount or recognized as a separate 
asset, as appropriate, only when it is probable that future economic benefits associated with the item 
will flow to the company and the cost of the item can be measured reliably. All other repairs and 
maintenance are charged to profit or loss during the reporting period in which they are incurred. 
Each part of an item of property, plant and equipment with a cost that is significant in relation to the 
total cost of the item is depreciated separately. This applies mainly to components for machinery. When 
significant parts of plant and equipment are required to be replaced at intervals, the Company 
depreciates them separately based on their specific useful lives. Likewise, when a major inspection is 
performed, its cost is recognized in the carrying amount of the plant and equipment as a replacement if 
the recognition criteria are satisfied. All other repair and maintenance costs are recognised in profit or 
loss as incurred. 
An item of property, plant and equipment and any significant part initially recognized is de-recognised 
upon disposal or when no future economic benefits are expected from its use or disposal. Any gain or 
loss arising on de-recognition of the asset (calculated as the difference between the net disposal 
proceeds and the carrying amount of the asset) is included in the income statement when the Property, 

plant and equipment is derecognised. 
On transition to Ind AS, the company has elected to continue with the carrying value of all its property, 
plant and equipment recognized as at 1st April 2016 measured as per the previous GAAP and use that 
carrying value as the deemed cost of the property, plant and equipment. 

d) Revenue Recognition-
Revenue is recognized as follows: 



i. Revenue from own construction projects are recognised on Percentage Completion Method. 

Revenue recogn ition starts when 25 % of estimated project cost excluding land and marketing 
cost is incurred, atleast 25% of the saleable project area is secured by contracts or agreements 
with buyers and Atleast 10 % of the total revenue as per the agreements of sale or any other 
legally enforceable documents are realised at the reporting date in respect of each of the 
contra.cts and it is reasonable to expect that the parties to such contracts will comply with the 
payment terms as defined in the contracts. 

ii. Revenue from Construction Contracts are recognised on "Percentage of Completion Method" 
measured by reference to the survey of works done up to the reporting date and certified by the 
client before finalisation of projects accounts. 

iii. Real Estate: Sales is exclusive of service tax, if any, net of sales return. 
iv. Revenue from services are recognised on rendering of services to customers except otherwise 

stated 
v. Rental income from assets is recognised for an accrual basis except in case where ultimate 

collection is considered doubtful. Rental income is exclusive of service tax 
vi. Income from interest is accounted for o'n time proportion basis taking into account the amount 

outstanding and the applicable rate of interest. 

e) Borrowing Costs 
Borrowing costs attributable to the acquisition or construction of a qualifying asset are carried as part of 
the cost of such asset. A qualifying asset is one that necessarily takes substantial period of time to get 
ready for its intended use. All other borrowing costs are expensed in the year they are incurred. 

f} Impairment of Non-Financial Assets 
The management periodically assesses using external and internal sources, whether there is an 
indication that both tangible and intangible asset may be impaired. An impairment loss is recognized 
wherever the carrying value of an asset exceeds its recoverable amount. An impairment loss for an asset 
is reversed if, and only if, the reversal can be related objectively to an event occurring after the 
impairment loss was recognized. 

g) Inventories 
Constructed properties, shown as work in progress, includes the cost of land {including development 
rights and land under agreements to purchase), internal development costs, external development 
costs, construction costs, overheads, borrowing costs, construction materials including material lying at 
respective sites, finance and administrative expenses which contribute to bring the inventory to their 
present location and condition and is valued at lower of cost/ estimated cost and net realizable value. 
On completion of projects, unsold stocks are transferred to project finished stock under the head 
"Inventory" and the same is carried at cost or net realizable value, whichever is less. 
Finished Goods - Flats: Valued at cost and net realizable value. 
Land Inventory: Valued at lower of cost and net realizable value. 
Provision for obsolescence in inventories is made, wherever required. 

h} Retirement Benefits 
No such benefits are payable to any employee. 

i) Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets 
Provisions are recognized for liabilities that can be measured only by using a substantial degree of 
estimation if the company has a present obligation as a result of past event and the amount of 

obligation can be reliably estimated. 
If the effect of the time value of money is material, provisions are discounted using a current pre-ta x 
rate that reflects, when appropriate, the risks specific to the liability. When discounting is used, the 
increase in the provision due to the passage of time is recognised as a finance cost . 

• , , • • ~ • • I 
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Possible future or present obligations that may but will probably not require outflow of resources or 

where the same can not be reliably estimated is disclosed as contingent liability in the financial 
statement. 

j} Taxes on Income 

i. Tax expense comprises both current and deferred tax. Current tax is determined in respect of 
taxable income for the year based on applicable tax rates and laws. 

ii. Deferred ,tax Asset/liability is recognized, subject to consideration of prudence, on timing 
differences being the differences between taxable incomes and accounting income that originates in 
one year and is capable of reversal in one or more subsequent year and measured using tax rates 
and laws that have been enacted or substantively enacted by the Balance Sheet date. Deferred tax 
assets are not recognized unless there is virtual certainty that sufficient future taxable income will 
be available against which such deferred tax assets can be realized. Deferred tax assets are reviewed 
at each Balance Sheet date to reassess their reliability. 

iii. Minimum Alternative Tax (MAT) may become payable when the taxable profit is lower than the 
book profit. Taxes paid under MAT are available as a set off against regular corporate tax payable in 
subsequent years, as per the provisions of' Income Tax Act. MAT paid in a year is charged to the 
statement of profit and loss as current tax. The Company recognizes MAT credit available as an asset 
only to the extent that there is convincing evidence that the Company will pay normal income tax 
during the specified period, i.e., the period for which MAT credit is allowed to be carried forward. In 
the year in which the Company recognizes MAT credit as an asset in accordance with the Guidance 
Note on Accounting for Credit Available in respect of Minimum Alternative Tax under the Income­
tax Act, 1961, the said asset is created by way of credit to the statement of profit and loss and 
shown as ."MAT Credit Entitlement." The Company reviews the "MAT credit entitlement" asset at 
each reporting date and writes down the asset to the extent the Company does not have convincing 
evidence that it will pay normal tax during the specified period. 

k) Segment Reporting 
The company has identified that its operating activity is a single primary business segment viz. Real 
Estate Development and Services carried out in India. Accordingly, whole of India has been 
considered as one geographical segment 

I) Earnings Per Share 
Basic earnings per share are calculated by dividing the net profit or loss for the year attributable to 
equity shareholders by the weighted average number of equity shares outstanding during the year. 
For the purpose of calculating diluted earnings per share, the net profit or loss for the year 
attributable to equity shareholders and the weighted average number of shares outstanding during 
the year are adjusted for the effects of all dilutive potential equity shares. 

m) Cash & Cash Equivalents 
Cash and cash equivalents comprise cash & cash on deposit with banks and corporations. The 
Company considers all highly liquid investments with a remaining maturity at the date of purchase 
of three months or less, which are subject to an insignificant risk of changes in value, net of 
outstanding bank overdrafts as they are considered an integral part of the Company's cash 
management and that are read ily convertible to known amounts of cash to be cash equivalents. 

n) Financial Instruments 
• Finan-cial Instruments - Initia l recognition and measurement 

Financial assets and financial liabilities are recognized in the company's statement of financial 
position when the company becomes a party to the contractual provisions of the instrument. The 
company determines the classification of it5 financial assets and liabilities at initial recognition. All 
financial assets are recognized initially at fair value plus, in the case of financial assets not recorded . .... _ . _,_ 
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at fair value through profit or loss, transaction costs that are attributable to the acquisition of the 
financial asset. 

• Financial assets -Subsequent measurement 

The Subsequent measurement of financial assets depends on their classification which is as follows: 

• Financial assets at fair value through profit or loss 
Financial assets at fair value through profit and loss include financial assets held for sale in the 
near term and those designated upon initial recognition at fair value through profit or loss. 

• Financial assets measured at amortized cost 
Loans _and rece ivables are non derivative financial assets with fixed or determinable payments 
that are not quoted in an active market. Trade receivables do not carry any interest and are 
stated at their nominal value as reduced by appropriate allowance for estimated irrecoverable 
amounts based on the ageing of the rece ivables balance and historical experience. Additionally, 
a large number of minor receivables are grouped into homogenous groups and assessed for 
impairment collectively. Individual trade receivables are written off when management deems 
them not to be collectible. 
Debt instruments at amortised cost: 
A 'debt instrument' is measured at the amortised cost if both the following conditions are met: 
i. The asset is held within a business model whose objective is to hold assets for collecting 

contractual cash flows, and 
ii. Contractual terms of the asset give rise on specified dates to cash flows that are solely 

payments of principal and interest (SPPI) on the principal amount outstanding. 
This category is the most relevant to the Group. After initial measurement, such financial 
assets are subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate (EIR) 
method. Amortised cost is calculated by taking into account any discount or premium on 
acquisition and fees or costs that are an integral part of the EIR. The EIR amortization is 
included in finance income in the profit or loss. The losses arising from impairment are 
recognized in the profit or loss. This category generally applies to trade and other 
receivables. 

Debt instrument at FVTOCI 
A 'debt instrument' is classified as at the FVTOCI if both of the following criteria are met: 
i. The objective of the business model is achieved both by collecting contractual cash flows 

and selling the financial assets, and 
ii. The asset's contractual cash flows represent SPPI. Debt instruments included within the 

FVTOCI category are measured init ially as well as at each reporting date at fair value . Fair 
value movements are recognized in the other comprehensive income (OCI). 

Debt instrument at FVTPL 
FVTPL is a residual category for debt instruments. Any debt instrument, which does not 
meet the criteria for categorization as at amortized cost or as FVTOCI, is classified as at 
FVTPL. Debt instruments included within the FVTPL category are measured at fair value with 
all' changes recognized in the statement of profit and loss. 
In addition, the Group may elect to designate a debt instrument, which otherwise meets 
amortized cost or FVTOCI criteria, as at FVTPL. However, such election is allowed only if 
doing so reduces or eliminates a measurement or recognition inconsistency (referred to as 
'accounting mismatch') . The Group has not designated any debt instrument as at FVTPL. 

• Financial assets at fair value through OCI 
All equity investments, except investments in subsidiaries, joint ventures and associates, falling 
within the scope of Ind AS 109, are m~9su~ed at fair value through Other Comprehensive 

· ..•. ; -J ---- .. 
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Income {OCI). The company makes an irrevocable election on an instrument by instrument basis 
to present in other comprehensive income subsequent changes in the fair value. The 
classification is made on initial recognit ion and is irrevocable. If the company decides to 
designate an equity instrument at fair value through OCI, then all fair value changes on the 
instrument, excluding dividends, are recognized in the OCI. 

• Financial assets -Derecognition 
The company derecognizes a financial asset when the contractual rights to the cash flows from the 
assets expire or it transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of 
ownership of the asset. Upon derecognition of equity instruments designated at fair value through 
OCI, the associated fair value changes of that equity instrument is transferred from OCI to Retained 
Earnings. 

• Financial liabilities -
Initial recognition and measurement 
Financial liabilities are classified, at initial recognition, as financial liabilities at fair value through 
profit or loss, loans and borrowings, or as payables, as appropriate. 
The Group's financial liabilities include trade and other payables, loans and borrowings including 
bank overdrafts. 
Subsequent measurement 
The Subsequent measurement of financial liabilities depends on their classification which is as 
follows: 
• Financial liabilities at fair value through profit or loss 

Financial liabilities at fair value through profit or loss include financial liabilities held for trading, 
if any, and financial liabilities designated upon initial recognition as at fair value through profit 
or loss. Financial liabilities are classified as held for trading if they are incurred for the purpose of 
repurchasing in the near term. 
Gains or losses on liabil ities held for trading are recognised in the profit or loss. 

• Financial liabilities measured at amortized cost 
Interest bearing loans and borrowings including debentures issued by the company are 
subsequently measured at amortized cost using the effective interest rate method (EIR). 
Amortized cost is calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and 
fee or costs that are integral part of the EIR. The EIR amortized is included in finance costs in the 
statement of profit and loss. 

• Financial liabilities -Derecognition 
A financial liability is derecognized when the obligation under the liability is discharged or 

expires. 

o) Fair Value measurement 
The company measures certain financial instruments at fair value at each reporting date. Fair va lue 
is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly 
transaction between market participants at the measurement date. The fair value measurement is 
based on presumption that the transaction to sell the asset or transfer the liability takes place 

either: · 
o In the principal market for the assets or liability or 
o In the absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset or 

liability. 
The principal or the most advantageous market must be accessible to the company. The company 
uses valuation technique that are approp.r,iate in the circumstances and for which sufficient data are 
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available to measure fair value, maximizing the use of relevant observable inputs and minimizing the 
use of unobservable inputs. 
All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the financial statements are 
categorised within the fair value hierarchy, described as follows, based on the lowest level input 
that is significant to the fair value measurement as a whole: 
• Level 1 - Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identical assets or liabilities; 
• Level 2 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value 
measurement is directly or indirectly observable, or 
• Level 3 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value 
measurement is unobservable. 
For assets and liabilities that are recognised in the financial statements on a recurring basis, the 
Company determines whether transfers have occurred between levels in the hierarchy by re­
assessing categorisation (based on the lowest level input that is significant to the fair value 
measurement as a whole) at the end of each reporting period. 

p) Impairment of financial assets 
The Company assesses at each date of balance sheet whether a financial asset or a group of financial 
assets is impaired. Ind AS 109 requires expected credit losses to be measured through a loss allowance. 
The Company recognizes lifetime expected losses for all contract assets and / or all trade receivables 
that do not constitute a financing transaction. For all other financial assets, expected credit losses are 
measured at an amount equal to the 12-month expected credit losses or at an amount equal to the life 
time expected credit losses, if the credit risk on the financial asset has increased significantly since initial 
recognition. · 
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_ CHARTERED ACCOUNTANTS 

th Floor, R. No. - 7, 3B, La l Bazar Street, Kolkata - 1, Mobi le : 9331 040655, Phone: (033) 4066 1047 

INDEPEf;!D£Ni AUDITORS' REPORT 

TO THE MEMBERS Of 

ROB MUMBAI INFRASTRUCTURE PRIVATE LIMITED. 

Report on the Financial Statements 

E-mail : khousehouse71@gmail.com 

We have aud ited the accompanying financial statements of ROB MUMBAI INFRASTRUCTURE 

PRIVATE LIMITED ("the company"), which comprise the Balance Sheet as at 31 March 2018, 
the Statement of Profit and Loss, the Cash Flow Statement for the year then ended, and a 
summary of significant accounting policies and other explanatory information. 

Man<>gement' s Responsibility for the i-=1nancial Statements 
.· . ·- : . .. ) 

The Cornpany's Board of Director:; is responsible for the matters stated in section 134(5) of 

the Companies· Act, 2013 {"the Act") with respect to the preparJtion and presentation of these 
financial statements that give a true and fair view of the financial position, financial 

performance and cash flows of the Company in accordance with the accounting principles 
generally accepted in India, including the Accounting Standards ~pecified under Section 133 of 
the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rul~s, 2014. This responsibility also 
includes the maintenance of adequate i3CCounting records in accordance with the provision of 
the Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting the 

frauds and other irregularities; selection and application o.f appropriate accounting policies; 
making judgments and estimates t:1at are reason;:ible ,:ind prudent; and design, 

implementation -anp maintenance of ade.:iuate internal tin;:inci;:il control, that were operating 
effectively for <?nsuring the accuracy 2nJ co,npleteness of the ;;ccounting records, relevant to 

the preparation ,:ind p'resenta"tion ofthe'financi;:il st<1tcments that give a true and fair view and 
are free from· material n)isstatement, \,vliether due to fraud or ~rror. 

Auditor's Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on these financial st;itements based on our audit. 

We have taken into acccunt the previsions of the Act, the ticcounting and auditing standards 
and matters which are required to be included in the audit rep::,rt under the provisions of the 

Act and the Rules made there under. ' 

We conducted our ;,;_1ciit in accordanc12 ,v:fr, the Standards c,1 /.uditing specified under section 
143(10) of the Act. Those Standards require that we com;.,'y- w:th ethical requirements and 

plcln and perform :he c1udit to obtd'.n reasonable msura,1tc a!::out whether the financial 
statements ;:ire free from material misstatement. 

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and 

disclosures in the financial statements. The procedures selected depend on the auditor's 
judgment, including the assessment of the risks of materiaf misstatement of the financial 
statements, whether due to fraud or er:0;. In making th9sc ri,sk cJssessments, the auditor 

considers internal financial control relevant t · _mpnny'.s preparation of the financial 
. '. . e\en 4 ~ . . 
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statements that give true and fair view, in order to design audit procedures that are 
appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on 
whether the Company has in place an adequate internal financial controls system over 
financial reporting _and operating effectiveness of such contr.o_ls . An audit also includes 
evaluating the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of the 
accounting estimates made by Company's Directors, as wel_l as evaluating the overall 
presentation of the financial statements. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a 
basis for our audit opinion on the financial statements. 

Opinion 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to 
us, the aforesc1id financial statements give the information required by the· Act iri the manner 
so required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally 
accepted in India of the state of affairs of the Company as at 31st March 2018, its profit/loss 
and its cash flows for the year ended on that date. 

Report on other Legal and Regulatory Requirements 

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016("the Order") issued by 
the Central Government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act, 
we give in the "Annexurc A" statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 
of the Order. 

2. As required by section 143(3)_of the Act, we report that: 

(a) We have sought and obtained all the information a·nd explanations which to the 
best of our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit. 

b) In our opinion proper books of account as required by law have been kept by the 
Company so far as it appears from our examination of those books. 

c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss; and Cash Flow Statement dealt 
with by this Report are in agreement with the books of account. 

d) In our opinion, the aforesaid financ ial statements comply with the Accounting 
Standards specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies 
(Accounts) Rules, 2014. · 

e) On the basis of written representations received from the directors as on 31 March 
2018, taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified 
as on 31 March, 2018, from being appointed as a director in terms of Section 164(2) 

of the Act. 

f) With to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of 
the Compariy and the operating effectiveness of such conti'ols, refer to our separate 
Report in."Annexure [3". · 

g) In -our opinion and fo the 'bestof ·our inforrnation und according to the explanations 

given to us, we report as under with respect to other matters to be included in the 
Auditor's Report ih accordance with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) 
Rules, 2014: 



i. The Company does not have any pending litigations which would impact its financial 

position. 

ii. The Company did not have any long-term contracts including derivatives contracts 

for which there were any material foreseeable losses. 

iii. There were no amounts which requin!d to be transferred ·by the Company to the 
Investor Education and Protection Fund. 

For Vineet Khetan & Associates 
Chartered Accountants 

Firm R;✓28E 

(Vineet Khetan) 
Proprietor 
Membership No. 060270 

Place: Kolkata 
Dated: 28.05.2018 



"Annexure A" to the Independent Auditors' Report 

Annexure referred to in our Report of even date to the Members of ROB MUMBAI 
INFRASTRUCTURE PRIVATE LIMITED, as at and for the year ended 31st March, 2018. 

1. (a) The Company has maintained proper record showing full particulars, including 
quantitative details and situation of fixed assets. 

(b) All the fixed assets have been physically verified by the management. No material 
discrepancies have been noticed on such physical verification. 

(c) The title deed of immovable properties are held in the name of the company. 

2. (a) The Company has maintained proper records of stock during the year under review 
which have been physically verified by the management. 

{b) The discrepancies between the physical stocks and the book stocks, which have 
been properly dealt With in the books of account, were not significant. 

3. In respect of Loan granted/ taken by the Company to/ from Companies, Firms, limited 
liability partnerships or 'other parties covered in the register maintained under section 
189 of the Companies Act 2013('the Act'), according to the information and 
explanation give to us: 

The company has not granted loans to Companies and other parties covered in the 
register maintained under section 189 of Companies Act, 2013. 

(a) The terms and conditions of the grant of such loans are not prejudicial to the 
company's interest. 

(b) The parties have repaid the principal amounts zis stipulated and have been regular 
· in the payment of interest. · 

(c) There is no overdue amount of loans granted to companies, firms or other parties 
listed in the registers maintaines under section 189 of the Companies Act, 2013. 

4. In our opinion and according to information and explanation given to us, the company 
has complied with the provisions of section 185 and 186 cif the Companies Act,2013 in 
respect of loans, investments, guarantees, and security. 

5. Based on our scrutiny of the company's records and according to information and 
explanation provided to us, the Company has not accepted any deposits from public. 

6. The Centrat Government has not prescribed maintenance of cost records 148(1) of the 
Act for the Company. 

7. (a) According to the information and explanations given to us and on the basis of our 
examination of the records of the Company, amounts deducted/ accrued in the books 
of account in respect of undisputed statutory dues including provident fund, income 
tax, sales tax, wealth tax, service tax, dut of custo . s, value added tax, cess and other 



material statutory dues have been regularly deposited during the year by the Company 
with the appropriate authorities. According to the information and explanations given 
to us, no undisputed amounts payable in respect of the above were in arears as at 

March 31, 2018 for a period of more than six months from tile date on when they 
become payable. 

{b) According to the records of the company, there are no dues outstanding in respect 
of Income tax, service tax, sales tax, duty of customs, duty of excise, value added tax 
outstanding on account of any dispute. 

According to the information and explanations given to us no amounts were required 
to be transferred to the investor educc1tion and protection fund. 

8. In our opinion and according to the information and explanations given to us, the 
company has not defaulted in repayment of dues to a Financial Institution or Bank. The 
company has taken loan from Bank and has not issued any debentures. 

9. Based upon the audit procedures performed and the information and explanations 
given by the management, the company has not raised moneys by way of initia l public 
offer or further public offer including debt instruments and term loans. Accordingly, 
the provisions of clause 3 (ix) of the Order are not applicable to the Company and 
hence not commented on it. 

10. According to the information and explanations given to us, no material fraud by the 
Company or on the Company by its officers or employees has been noticed or reµorted 
during the course of our audit. 

11. Based upon the audit procedures performed and the information and explanations 
given by the management, no managerial remuneration has been paid or provided 
during the year under audit. 

12. In our opinion, the company is not a Nidhi Company. Therefore, the provisions for 
clause 4 (xii) of the Order are not applicable to the Company. 

13. In our opinion, all transactions with the related parties are in compliance with section 
177 cJnd 188 of Companies Act, 2013 and the details have been disclosed in the 
Financia l Statements as required by the applicable accounting standards. 

14. Based upon the audit procedures performed and explanations given by the 
management, the company has not made any preferential allotement or private 

placement of shares or fully or partly convertible debentures during the year under 
review. Accord ingly, the provisions of clause 3 (xiv) of the Order are not applicable to 
the Company and hence not commented upon. 

15. Based upon the audit procedures performed and the information and explanations 
given by the management, the company has not entered into any non-cash 
transactions with directors or persons connected with him. Accordingly, the provisions 

of clause 3 (xv) of the Order · are not applicable to the Company and hence not 
commented upon. · 



16. The company is not required to be registered under section 45 IA of the Reserve Bank 

of India Act, 1934. 

For Vineet Khetan & Associates 
Chartered Accountants 
Firm Reg No. 324428E 

(Vineet Khetan) 
Proprietor 
Membership No. 060270 

Place: Kolkata 
Dated: 28.05.2018 



ANNEXURE TO THE INDEPENDENT AUDll'OR'S REPORT OF EVEN DATE ON THE 

STANDALONE FINANCIAL STATEMENTS OF ROB MUMBAI INFRASTRUCTURE PRIVATE 

LIMITED. 

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i} of Sub-section 3 of 

Section 143 of the Companies Act, 2013 

We have audited the internal financial controls over financial reporting RDB MUMBAI 

INFRASTRUCTURE PRIVATE LIMITED {"the Company") as of March 31, 2018 in conjunction 
with our audit of the standalone financial statements of the Company for the year ended on 
that date. 

Management's Responsibility for Internal f1nanda! Controls 

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial 
controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the 
Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance 
Note 6n Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute of 
Chartered Accountants of India". These responsibilities include the design, implementation 
and maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for 
ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to company's 
policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the 
accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation ofreliable 
financial information, as required under the Companies Act, 2013. 

Auditors' Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over 
financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the 
Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting (the "Guidance 
Note") and the Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under 
section 143(10) of the Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of internal 
financial controls, both applicable to an audit of Internal Financial Controls and, both issued by 
the Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note 
require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain 
reasonable assurance about whether adequate internal financial controls over financial 
reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in all 
material respects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the 
internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. 

Our audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an 
understanding of internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a 
material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of 
internal control based ori the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's 
judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial 
statements, whether due to fraud or error. 



We believe that the audit evidence I/we have obtained is sufficient and appropriate to provide 
a basis for my /our audit opinion on the Company's internal financial controls system over 
financial reporting. 

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting 

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide 
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of 
financial statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting 
principles. A company's internal financial cont rol over financial reporting includes those 
policies and procedures that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable 
detail, accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the 
company; (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to 
permit preparation of financial statements in accordance with generally accepted accounting 
principles, and that receipts and expenditures of the company are being made only in 
accordance with authorisations of management and directors of the company; and (3) provide 
reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized acquisition, 
use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on the financial 
statements. 

;nherent Limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting 
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, 
including the possibility of cbllusioh or improper management override of controls, material 
misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any 
evaluation of the internal financial controls over financial reporting to future periods are 
subject to the risk that the internal financial control over financial reporting may become 
inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the 
policies or procedures may deteriorate. 

Opinion 
In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial 
controls system over financial reporting ,rnd such internal financial controls over financial 
reporting were operating effectively as a't March 31, 2018, based on the internal control over 
financial reporting criteria established by the Company considering the essential components 
of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over 
Financial Reporting issue!d by the Institute of Chartered Accountants of India. 

For Vineet Khetan & Associates 
Chartered Accountants 

Vineet Khetan 
Proprietor 
(Membership No.: 060270) 

Place: Kolkata 
Date: 28.05.2018 



RDB Mumbai Infrastructures Private Limited (Formerly Maple Tieup Private Limited) 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, l<olkata - 700001 

Particulars 

ASSETS 

Non-current assets 

(a) Property, Plant and Eq uipment 

(c) Financial Assets 

(i) Investment 

(d) Deferred Tax Assets (Net) 

(d) Other non-current assets 

Total Non - Current Assets 

Current assets 

(a) Inventories 

(b) Financial Assets 

(i) Trade receivables 

(ii) Cash and cash equivalents 

(iii) Other financial assets 

(c) Current Tax Assets 

(d) Other current assets 

Total Current Assets 

Total Assets 

EQUITY AND LIABILITIES 

Equity 

(a) Equity Share capital 

(b) Other Equity 

Total equity 
Liabilities 

Non-current liabilities 

(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 

(ii) Other financial liab ilit ies 

Total non-current liabilities 

Current liabilities 

(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 

(ii) Trade and other payables 

(iii) Other financial liabilities 

(b) Other current liabilities 

(c) Provisions 

Total Current Liabilities 

Total liabilities 

Total Equity & Liabilities 

CIN: U51109WB2007PTC114242 

Balance Sheet as on 31 03 2018 

NotE: As at 31.03.18 

1 

2 

2 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

55,736 

6,16,81,545 

22,72,4GG 

-

6,40,09, 747 

28,24,44,294 

1,30,68, 735 

58,53,080 

1,S8,24,8S2 

45,6S,468 

3,80,33,973 

35,97,90,402 

42,38,00,149 

1,00,00,000 

(53,82,446) 

46,17,554 

24,35,92,165 
1,66,85,438 

26,02, 77,603 

2,39, 78,369 

26,52,965 

17,40,356 

13,0S,33,302 
-

15,89,04,992 

41,91,82,595 

42,38,00,149 

This is the Balance Sheet referred to in our repo rt of even date. 

As at 31.03.17 

59,080 

6,14,69,076 

22,72,4GG 

1,75,800 

6,39,76,422 

27, 72,23,053 

43,00,093 

7,53,158 

1,S8,24,8S2 

40,29,132 

3,23,90,399 

33,45,20,687 

39,84,97,109 

1,00,00,000 

(60,74,024) 

39,25,976 

16,98,13,761 
1,09,60,313 

18,07,74,074 

1,75,09,000 

34,81,389 

24,76,857 

19,03,29,813 

-

21,37,97,059 

39,45,71,133 

39,84,97,109 

As at 01.04.16 

13,175 

6,16,68,008 

21,09,242 

3,51,600 

6,41,42,025 

19,83,89,055 

68,46,130 

53,75,437 

9,46,6S0 

2,92,873 

2,09,99,538 

23,28,49,683 

29,69,91,708 

1,00,000 

(47,05,314} 

{46,05,314) 

20,00,09,536 
52,67,688 

20,52,77,224 

-

1,43,13,675 

23,68,524 

7,96,37,599 

-

9,63,19,798 

30,15,97,022 

29,69,91,708 

For and on behalf of the Board 

For Vineet Khetan & Associates 

Chartered Accountants 

Vineet Khetan 

Proprietor 

Membership No.060270 

3B,Lal Bazar Street, 

Kolkata - 700 001. 

The 28th day of May 2018 

-
~1RUCr. 

B
(j~ Vikash Jhanwer 

~ ~ Director 

I i "'u,,.ar>-' ~ ~ 
~ ~ 

~8a~• ~ 

~I 

Kiran Mali 

Director 



RDB Mumbai Infrastructures Private Limited (Formerly Maple Tieup Private Limited) 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN: U51109WB2007PTC114242 

Statement of profit and loss for the year ended 31.03.2018 

~articulars Note Year ended 31.03.18 Year ended 31.03.17 

R.evenue 

Revenue from operations 

Other income 

Total Revenue 

Expenses 

Construction Activity Expenses 

Changes in inventories of work-in-progress 

Employee benefit expense 

Depreciation and amortisation expense 

Finance costs 

Other expenses 

Total expenses 

1fit before tax 

Less : Income tax expenses 

- Current tax 

- Tax Adjustment For Earlier Year 

- Deferred Tax 

Total tax expense 

Profit after tax 

Other comprehensive income 

Items rhat may be reclassified to profit or loss 

Items that will not be reclassified to profit or loss 

(i) Equity Instruments through Other Comprehensive Income 

(ii) Remeasurements of the defined benefit plans 

Other comprehensive income for the year, net of tax 

'.al comprehensive income for the year 

Earnings per equity share 

Profit available for Equity Shareholders 

Weighted average number of Equity Shares outstanding 

Basic earnings per share 

Diluted earnings per share 

19 

20 

21 

22 

23 

2 

24 

25 

7,89,11,008 

17,656 

7,89,28,664 

8,02,20,906 

(52,21,241) 

7,13,510 

36,661 

2,01,000 

22,86,250 

7,82,37,086 

6,91,578 

-

-
-

-

6,91,578 

-

6,91,578 

6,91,578 

10,00,000 

0.69 

0.69 

1,74,63,968 

72,062 

1,75,36,030 

9,60,16, 798 

(7,88,33,998) 

6,33,612 

17,612 

-
12,33,940 

1,90,67,964 

(15,31,934) 

-
-

(1,63,224) 

(1,63,224) 

(13,68,710) 

-

(13,68,710) 

(13,68,710) 

10,000 

(136.87) 

(136.87) 

This is the Statement of Profit & Loss referred to in our report of even date. 

For Vineet Khetan & Associates 

Chartered Accountants 

Ji~ 
Vineet Khetan 
Pr -)pri.ator 

Membership No.060270 

38,Lal Bazar Street, 

Kolkata - 700 001. 

The 28th day of May 2018 

For and on behalf of the Board 

a
,~~ RAS f,p~ Vikash Jhanwer 

~ ~ Director 
~ C 
::.:> ~1 
~ :., .... 
~ b, 

'd-,., 0 f'\ \; 

~I 
Kiran Mali 

Director 



RDB Mumbai Infrastructures Private Limited (Formerly Maple Tieup Private Limited) 
Cash Flow Statement for the year ended 31st March, 2018 

Cash Flow Statement 

A. Cash flow from operating activities : 
Net profit before tax as per Statement of Profi t and Loss 
Adjustments for 

Sundry Balances written back 
Depreciation & Amortisation 
Interest Paid 

Operating Profit Before Working Capital Changes 
(Increase)/ Decrease in Inventories 
(Increase)/ Decrease in Trade receivables 
(Increase)/ Decrease of Advances 
(Increase)/ Decrease of Other Current Assets 
Increase/ (Decrease) in Trade Payables 
Increase/ (Decrease) of Other fi nancial li ab ilit ies 
Increase/ (Decrease) of Other Current Liab ilities 

Cash generated from operations 
Less: Direct taxes paid/ (Refunds) including Interest (Net) 

Cash Flow before Exceptional Items 
Net cash Generated/(used) from operating activities 

B. Cash Flow from Investing Activities : 
Purchase of Fixed Assets 
Changes of Investment 
Net cash from investing activities 

C. Cash flow from financing activities : 
Issue of Shares 
Proceeds/ (Repayment) of Long Term Borrowings 
Proceeds I (Repayment) of Short Term Borrowings 
Interest Paid 
Net cash generated/(used) in financing activities 

Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents (A+B+C) 
Cash and cash equivalents -Opening balance 

Cash and cash equivalents -Closing balance 
CASH AND CASH EQUIVALENTS: 
Balances with Banks 
Cash on hand (As certified by the management) 

Ti 1is i:, the Cash Flow Statement referred to in our report of even date. 

)r Vineet Khetan & Associates 
Chartered Accountants 

,A✓ 
Vineet Khetan 
Proprietor 
Membership No.060270 
3B,Lal Bazar Street, 
Kolkata - 700 001 . 
The 28th day of May 2018 

For the year ended For the year ended 
31st March,2018 31st March,2017 

3,51,600 
36,661 

2,01,000 

1,48,30,709 
(87,68,642) 

(3,51,600) 
(54,67,774) 

(8,28,424) 
49,88,624 

(5,97,96,511) 

7,37,78,404 
64,69,369 

(2,02,52,950) 

6,91,578 

5,89,261 
12,80,839 

(5,53,93,618) 
(5,41,12,779) 

5,36,337 
(5,46,49, 11 6) 
(5 ,46,49, 116) 

(33,317) 
(2 , 12,469) 
(2,45,786) 

5,99,94,823 
5,99,94,823 

50,99,921 
7,53,158 

58,53,080 

58,44,624 
8,456 

58,53,080 

1,75,800 
17,612 

-

(7, 18,35,255) 
25,46,037 

(1,50,54,002) 
(1 ,1 2, 15,061) 
(1,08,32,286) 

58,00,958 
11,06,92,214 

99,00,000 
(3,01 ,95,775) 
1,75,09,000 
(69,98,743) 

(15,31 ,934) 

1,93,412 
(13,38,522) 

1,01 ,02,605 
87,64,083 
37,36,259 
50,27,824 
50,27,824 

(63,517) 
1,98,932 
1,35,415 

(97,85,518) 
(97,85,518) 

(46,22,279) 
53,75,437 

7,53,158 

7,09,730 
43,428 

7,53,158 

For and on behalf of the Board 

~ ~Mhcho.Ad :n,,.,,.,,, 
~ "~sr~ 

Kiran Mal BU"tt_;.i W'ikash Jhanwer 
Directl · ~ Director 

I~ MUMaA, ~ I 
~,0\__ /~ 
~Q'* n\~ 



RDB Mumbai Infrastructures Private LimitE!d (Formerly Maple Tieup Private Limited) 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN: U51109WB2007PTC114242 

Notes to the financial statements as on 

Note 2 Property, Plant and Equipment 

Particulars Office 

Equipment 
Computers Total 

Gross carrying amount 

Deemed cost as at 01.04.16 16,000 52,950 68,950 
Additions 31,000 32,517 63,517 
Disposals -
Closing gross carrying amount as on 31.03.17 47,000 85,467 1,32,467 
Additions 33,317 33,317 
Disposals -
Closing gross carrying amount as on 31.03.18 47,000 1,18,784 1,65,784 

Accumulated depreciation as at 01.04.16 8,525 47,250 55,775 
Depreciation charge during the year 7,041 10,571 17,612 

Disposals - - -
Closing accumulated depreciation as on 31.03.17 15,566 57,821 73,387 

Depreciation charge during the year 14,168 22,493 36,661 

Disposals -

Closing accumulated depreciation as on 31.03.18 29,734 80,314 1,10,048 

Net carrying amount as at 01.04.16 as per IND AS 7,475 5,700 13,175 

Net carrying amount as at 31.03.17 31,434 27,646 59,080 

Net carrying amount as at 31.03.18 17,266 38,470 55,736 



RDB Mumbai Infrastructures Private Limited (Formerly Maple Tie Up Private Limited) 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN: U51109WB2007PTC114242 

Notes to the financial statements as on As at 31.03.18 As at 31.03.17 

Note 2 Financial Assets (Investment) 

Investment in Partnership Firm 

Regent Associates (51% share in Profit) 6,16,81,545 6,14,69,076 

6,16,81,545 6,14,69,076 

Disclosure of Investment in PartnershiQ Firm (Regent Associates) 

Name of Partner and Share of Investment 

RDB Mumbai Infrastructures Private Limited {51%) 6,16,81,545 6,14,69,076 

Dharmendra Lalchand Jain {11%) 1,59,03,692 1,59,14,374 

Lalchand Pannalal Jain {11%) 50,97,692 51,08,374 

Leela Lalchand Jain (11%) 49,04,692 49,15,374 

Mahendra Lalchand Jain {8%) 80,40,498 80,48,266 

Praveen Lalchand Jain {8%) 1,18,63,959 1,18,71,727 

10,74,92,078 10, 73,27,191 

Note 3 Deferred tax assets (net) 

Deferred Tax Assets on 

- On Fixed Assets 3,801 3,801 

- On Brought Forward Losses 22,68,665 22,68,665 

TOTAL 22,72,466 22,72,466 

Note 4 Other non-current assets 

Preliminary Expenses (to the extent not written off) 1,75,800 

TOTAL 1,75,800 

Note 5 Inventories 

{At lower of cost or Net Realisable value) 

Work in process 28,24,44,294 27, 72,23,053 

Total Inventories 28,24,44,294 27,72,23,053 

Note 6 Financial Assets (Trade receivables) 

Trade receivables 1,30,68,735 43,00,093 

Receivables from related parties 

Less: Allowance for doubtful debts 
1,30,68,735 43,00,093 

Break up of security details: 

Trade receivables 

(a) Secured, considered good 

(b} Unsecured, considered good 1,30,68, 735 43,00,093 

(c) Doubtful 

Less: Allowance for doubtful debts 

Total 1,30,68,735 43,00,093 

Note 7 Financial Assets (Cash and Cash Equiv 

(a) Balances with banks (Unrestricted in Current A 58,44,624 7,09,730 

(b) Cash in hand 8,456 43,428 

Cash and cash equivalents as per balance sheet 58,53,080 7,53,158 

As at 01.04.16 

6, 16,68,008 

6, 16,68,008 

6,16,68,008 

1,59,14,374 

51,08,374 

49,15,374 

80,48,266 

1,18,71,727 

10,75,26,123 

2,434 

21,06,808 

21,09,242 

3,51,600 

3,51,600 

19,83,89,055 

19,83,89,055 

68,46,130 

68,46,130 

68,46,130 

68,46,130 

53,62,569 

12,868 

53,75,437 



RDB Mumbai Infrastructures Private LimitEid {Formerly Maple Tie Up Private Limited) 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN: US1109WB2007PTC114242 

Notes to the financial statements as on As at 31.03.18 As at 31.03.17 

Note 8 Financial Assets {Other financial assets) 
Unsecured, considered good 

Security Deposit 

TOTAL 

Note 9 Current tax assets and liabilities 

Current tax assets (Advance Income Tax and TDS) 

TClTAL 

Note 10 Other current assets 

Advance to suppliers against Material 

Balances with government authorities 

Pre paid expenses 

Other Advances 

Preliminary Expenses (to the extent not written off) 

TOTAL 

Note 11 Equity Share Capital (Equity Shares of Rs.10/· each) 

a) Authorised Share Capital 

Number of Shares 

Total Amount 

b) Issued, subscribed and fully paid Share Capital 

Number of Shares 

Total Amount 

c) Reconciliation of Number of Equ ity Shares Outstanding 

As at the beginning of the year 

Add: Issued during the year 

As at the end of the year 

1,58,24,852 

1,58,24,852 

45,65,468 

45,65,468 

3,94,400 

16,23,917 

27,96,715 

3,32,18,941 

3,80,33,973 

1,00,00,000 

10,00,00,000 

10,00,000 

1,00,00,000 

10,00,000 

10,00,000 

d) Details of Shareholders holding more than 5% shares with voting right 

Name of Equity Shareholders 

ROB Realty & Infrastructure Ltd 

Number of Shares 

Percentage of total shares he ld 

Kiran Ponnamchand Mali 

Number of Shares 

Percentage of total shares held 

Vikash Mohan Jhanwar 

Number of Shares 

Percentage of total shares held 

Aditya Kumar 

Number of Shares 

Percentage of total shares he ld 

Waseem Javed Khan 

Number of Shares 

Percentage of tota I shares held 

5,10,000 
51 .00% 

1,63,330 

16.33% 

1,63,340 

16.33% 

0.00% 

1,63,330 
16.33% 

1,58,24,852 

1,58,24,852 

40,29,132 

40,29,132 

4,14,400 

67,287 

32,87,912 

2,84,45,000 

1,75,800 

3,23,90,399 

1,00,00,000 

10,00,00,000 

10,00,000 

1,00,00,000 

10,000 

9,90,000 

10,00,000 

5,10,000 
51.00% 

1,63,330 

16.33% 

1,63,340 

16.33% 

0.00% 

1,63,330 
16.33% 

As at 01.04.16 

9,46,650 

9,46,650 

2,92,873 

2,92,873 

4,33,445 

1,20,182 

2,02,70,111 

1,75,800 

2,09,99,538 

1,00,00,000 

10,00,00,000 

10,000 

1,00,000 

10,000 

10,000 

7,000 

70.00% 

1,000 

10.00% 

1,000 

10.00% 

1,000 

10.00% 

0.00% 



RDB Mumbai Infrastructures Private Limited (Formerly Maple Tie Up Private Limited) 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN: U51109WB2007PTC114242 

Notes to the financial statements as on As at 31.03.18 As at 31.03.17 

e) The rights, preferences & restrict ion s attaching to shares and restrictions on distribution of 

dividend and repayment of capital 

As at 01.04.16 

The Company has on ly one class of eq uity shares. Each holder of equity shares is entitled to one vote per share. The company 

declares and pays dividends in Indian rupees. The dividend proposed by the Board of Directors is subject to the approval of the 
shareholders in the ensuing Annual Gene ra l Meeting. In the event of liquidation of the company, the holders of equity shares 

will be entitled to receive remaini ng assets of the company, after distribution of all preferentia l amounts. The distribution will 
be in proportion to the number of equity shares held by the sharehold ers. 

g) Shares held by holding, ultimate holding, or subidiaries or associates of holding 

Name of Equity Shareholders 

RDB Realty & Infrastructure Ltd 

Number of Shares 

Percentage of total shares held 

g) Shares are reserved for issue under options or contracts. 

Number of Shares & Amount 

5,10,000 

51.00% 

5,10,000 

51.00% 

h) Shares issued for consideration other than cash or bonus to shareholders or bought back from 

shareholders within the period of 5 years 

No such shares have been issued nor there has been any buy-back 

Note 12 Other equity 

Reserve & Surplus 

Surplus from Statement of Profit & Loss 

As at the beginning of the year 

Add: Profit for the year 

Add: Ind AS Adjustments 

As at the end of the year 

Other Comprehensive Income 

Equity Instruments through other comprehensive income 

Other items of Other Comprehensive Income 

Total 

Note 14 financial liabilities - Borrowings 

(Unsecured, repayable on Demand, including interest accrued) 

From Directors 

From Others 

Total 

Note 13 Financial Liability (Other Financial Liability) 

(60,74,024) 

6,91,578 

(53,82,446) 

(53,82,446) 

10,25,31,000 

14,10,61,165 

24,35,92,165 

(47,05,314) 

(13,68,710) 

(60,74,024) 

(60,74,024) 

10,71,31,000 

6,26,82, 761 

16,98,13,761 

7,000 

0.70% 

(47,05,314) 

(47,05,314) 

(47,05,314) 

8,37,11,000 

11,62,98,536 

20,00,09,536 

Interest accrued and due on borrowing 

Total 
_,,1.an&_~A~s~~,.........:l::.'..,6::..:6:...c,::..:85::.:,...:.4::..:38=--_-1.:....,0_9.:_,6_0_,_,3_1_3 ____ 52-',_6--'7,_6_88_ 

.,.+'</' 1,66,85,438 1,09,60,313 52,67,688 
I!) 

.S 
:,, 

* Note 14 financial liabilities - Borrowings ~ 
"-"~""'--"'r--(Secured, repayable on Demand, including interest ac 

Overdraft facility From Banks 

Total 

2,39,78,369 1,75,09,000 

2,39,78,369 1,75,09,000 



RDB Mumbai Infrastructures Private limited (Formerly Maple Tie Up Private Limited) 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar St reet, Kolkata - 700001 

CIN: U51109WB2007PTC114242 

Notes to the financial statements as on 

Note 15 financial liabilities - Trade and other payables 

outstanding dues of micro & small entreprises 

Other than above 

Total 

Note 16 financial liabilities - Other Financial Liabilities 

Other payable 

Book Debt From Bank 

Total 

Note 17 Other Current Liabilities 
Advances from Customers/ Booking 

Total 

Note 18 Provisions 

Provision for Income Tax 

Total 

As at 31.03.18 As at 31.03.17 

26,52,965 34,81,389 

26,52,965 34,81,389 

13,79,141 11,22,915 

3,61,215 13,53,942 

17,40,356 24,76,857 

13,05,33,302 19,03,29,813 

13,05,33,302 19,03,29,813 

As at 01.04.16 

1,43,13,675 

1,43,13,675 

23,68,524 

23,68,524 

7,96,37,599 

7,96,37,599 



RDB Mumbai Infrastructures Private Limited (Formerly Maple Tieup Private Limited) 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN: U51109WB2007PTC114242 

Notes to the financial statements Year ended 31.03.18 Year ended 31.03.17 

Note 19 Revenue from Operations 

Sale of Construction Activities 

Share of Profit from Investment in Firm (Non Current, Trade) 
TOTAL 

Note 20 Other Income 

Miscellaneous Income 
Total 

Note 21 Construction Activity Expenses 

Other Construction Expenses 

Interest & Other Finance Cost (in accordance with IND AS-23) 
Consumption 

Note 22 Changes in inventories of work-in-progress 

Opening Inventory of Work in Progress 

Less : Closing Inventory of Work in Progress 
(lncrease)/decrease in inventories (A-B) 

Note 23 Employee Benefits Expense 

Salaries, Wages and incentives 

Total 

Note 24 Finance Cost 

Processing fees for OD & BG 
Total 

Note 25 Others Expenses 

Rates & Taxes 

·!nt 

t:lectricity Expenses 

Motor Vehicle Expenses 

Other Repairs 

Travelling & Conveyance Expn 

Postage, Telegraph & Telephones 

Printing & Stationary 

Listing Fees & Filing Fees 

Interest Penalty charges 

Miscellaneous Expenses 

Bad Debts/ Advances Written Off 

Professional Charges 

Bank Charges 

Adve~isement & Publicity Expenses 

Other Sales Expenses 

Auditor's Remuneration 

Statutory Audit Fees 

Tax Audit Fees 

Total 

7,87,61,598 1,76,62,900 

1,49,410 (1,98,932) 

7,89,11,008 1,74,63,968 

17,656 
17,656 

6,01,68,956 

2,00,51,950 

8,02,20,906 

27, 72,23,053 

28,24,44,294 
(52,21,241) 

7,13,510 
7,13,510 

2,01,000 
2,01,000 

1,00,100 

8,51,350 

75,820 

51,578 

32,680 

1,39,656 

37,532 

93,837 

5,175 
7,461 

2,01,165 

3,51,600 

2,51,554 

12,302 

32,545 

13,395 

7,500 

21,000 

22,86,250 

72,062 
72,062 

8,90,18,055 

69,98,743 

9,60,16,798 

19,83,89,055 

27, 72,23,053 
(7,88,33,998) 

6,33,612 
6,33,612 

2,500 

66,560 

50,150 

12,340 

15,850 

96,657 

37,400 

4,38,562 

1,75,800 

2,81,402 

28,219 

7,500 

21,000 

12,33,940 



RDB Mumbai Infrastructures Private limited (Formerly Maple Tieup Private Limited) 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, La l Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN: U51109WB2007PTC114242 

Notes to the financial statements 

A. Share Capital 

Particulars Amount (Rs.) 
Equity Share Capital ::is on 01.04.2016 10,00,00,000 
Add: Addition/(Deletion ) during the year -

Equity Share Capita l as on 31.03.2017 10,00,00,000 

Add: Addition/(Deletion) during the year -

Equity Share Capital as on 31.03.2018 10,00,00,000 

B. Other Equity 

Other Equity 

Reserves and surplus attributable to Equity Share holders of the Company Amount (Rs.) 

!Balance at 1 April 2016 (47,05,314) 

Transfers -
Profit for the year (13,68, 710) 

Other comprehensive income -

Total comprehensive income for the year (13,68,710) 

Balance at 31 March 2017 (60, 74,024) 

Transfers -

Profit for the Year 6,91,578 

Other comprehensive income -

Total comprehensive income for the period 6,91,578 

Balance at 31 March 2018 (53,82,446) 



ROB MUMBAI INFRASTRUCTURES PRIVATE LIMITED 

26. NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 

A. Corporate Information 

RDB Mumbai Infrastructures Private Limited (Formerly Maple Tie Up Private Limited) (The 
Company) is a deemed Public limited company, private company being a subsidiary of Listed 
Public Company domiciled and incorporated in India. It is a part of a group leading in real estate 
activities in Eastern India. The registered office of the Company is situated at 8/1, Lalbazar Street, 
Bikaner Building, 1 Floor, Room No.10, Kolkata-700001. The principle business activity of the 
company is Real Estate Development. 

B. Summary of Significant Accounting Policies 
a) Basis of preparation of financial statements 

The financial statements (Separate financial statements) have been prepared on accrual basis in 
accordance with Indian Accounting Standards (Ind. AS) notified under the Companies (Indian 
Accounting Standards) Rules, 2015 and the provisions of the Companies Act, 2013. For all periods 
up to and including the year ended 31 March 2017, the company prepared its financial 
statements in accordance with accounting standards notified under section 133 of the 
Companies Act 2013, read together with paragraph 7 of the Companies (Accounts) Rules,2014 
(previous GAAP). 

These financial statements for the year ended 31 March 2018 are the first the company has 
prepared in accordance with Ind AS . Refer to note29 for an explanation of how the transition 

from previous GAAP to Ind AS has effected presentation of company's financial position, financial 
performance and cash flows. 
The financial statements have been prepared on historical cost basis, except for certain financial 
assets and liabilities which have been measured at fair value (refer accounting policy regarding 

financial instruments). 

All the assets and liabilities have been classified as current and non current as per the Company's 

normal operating cycle and other criteria set out in Schedule Ill of the Companies Act, 2013.The 
normal operating cycle of the company has been considered as 12 months. 

b) Use of estimates and management judgments: 
The preparation of financial statement in conformity with the recognition and measurement 
principles of Ind AS requires management to make judgments, estimates and assumptions that 
affect the reported 
balances of revenues, expenses, assets and liabilities and the accomp:mying disclosures, and the 
disclosure of contingent liabilities. Uncertainty about these assumptions and estimates could 
result in outcomes that require a material adjustment to the carrying amount of assets or 

liabilities affected in future periods. 

i) Key estimates and assumptions: 
The key assumptions concerning the future and other key sources of estimation uncertainty 

at the reporting date, that have a significant risk of causing a material adjustment to the 
carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year, are described below. 

The Company based its assumpf & estimates on parameters available when the 
e\3-n 4s,1-
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financial statements were prepared. Existing circumstances and assumptions about future 
developments, however, may change due to market changes or circumstances arising that 
are beyond the control of the Company. Such changes are reflected in the assumptions when 
they occur. 

ii) Revenue recognition, contract costs and valuation of unbilled revenue 

The Company uses the percentage of-completion method for recognition of revenue, 
accounting for unbilled revenue and contract cost thereon for its real estate and contractual 
projects. The percentage of completion is measured by reference to the stage of the projects 
and contracts determined based on the proportion of contract costs incurred for work 
performed to date bear to the estimated total contract costs. Use of the percentage-of­
completion method requires the Company to estimate the efforts or costs expended to date 
as a proportion of the total efforts or costs to be expended. Significant assumptions are 
required in determining the stage of completion, the extent of the contract cost incurred, the 
estimated total contract revenue and contract cost and the recoverability of the contracts. 
These estimates are based on events existing at the end of each reporting date. 

For revenue recognition for projects executed through joint development arrangements, 
refer clause (ii) below as regards estimates and assumptions involved. 

iii) Estimation of net realisable value for inventory property (including land advance) 
Inventory property is stated at the lower of cost and net realisable value (NRV). 
NRV for completed inventory property is assessed by reference to market conditions and 
prices existing at the reporting date and is determined by the Company, based on 
comparable transactions identified by the Company for properties in the same geographical 
market serving the same real estate segment. 

NRV in respect of inventory property under construction is assessed with reference to market 
prices at the reporting date for similar completed property, less estimated costs to complete 
construction and an estimate of the time value of money to the date of completion . 

With respect to Land advance given, the net recoverable value is based on the present value 
of future cash flows, which depends on the estimate of, among other things, the likelihood 
that a project will be completed, t he expected date of completion, the discount rate used 
and the estimation of sale prices and construction costs. 

c) Property, Plant and Equipment 
The cost of an item of property, plant and equipment comprises of its purchase price, any costs 
directly attributable to its acquisition and an initial estimate of the costs of dismantling and 
removing t he item and restoring the site on which it is located, the obligation for which the 
company incurs when the item is acquired. Subsequent costs are included in the asset's carrying 
amount or recognized as a separate asset, as appropriate, only when it is probable that future 
economic benefits associated with the item will flow to the company and the cost of the item can 
be measured reliably. All other repairs and maintenance are charged to profit or loss during the 

reporting period in which they are incurred . 

Each part of an item of property, plant and equipment with a cost that is significant in relation to 
the total cost of the item is depreciated separately. This applies mainly to components for 
machinery. When significant parts of plant and equipment are required to be replaced at 
intervals, the Company depreciates the arately based on their specific useful lives. Likewise, 
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when a major inspection is performed, its cost is recognized in the carrying amount of the plant 

and equipment as a replacement if the recognition criteria are satisfied. All other repair and 
maintenance costs are recognised in profit or loss as incurred . 

An item of property, plant and equipment and any sign ificant part initially recognized is de­
recognised upon disposal or when no future economic benefits are expected from its use or 

disposal. Any gain or loss arising on de-recognition of the asset (calculated as the difference 
between the net disposal proceeds and the carrying amount of the asset) is included in the 
income statement when the Property, plant and equipment is derecognised. 

On transition to Ind AS, the company has elected to continue with the carrying value of all its 
property, plant and equipment recognized as at 1st April 2016 measured as per the previous 
GAAP and use that carrying value as the deemed cost of the property, plant and equipment. 

d) Revenue Recognition-
Revenue is recognized as follows: 

i. Revenue from own construction projects are recognised on Percentage Completion 
Method. Revenue recognition starts when 25 % of estimated project cost excluding land 
and marketing cost is incurred, atleast 25% of the saleable project area is secured by 
contracts or agreements with buyers and Atleast 10 % of the total revenue as per the 
agreements of sale or any other legally enforceable documents are realised at the 
reporting date in respect of each of the contracts and it is reasonable to expect that the 
parties to such contracts will comply with the payment terms as defined in the contracts. 

ii. Revenue from Construction Contracts are recognised on "Percentage of Completion 
Method" measured by reference to the survey of works done up to the reporting date 
and certified by the client before finalisation of projects accounts. 

iii. Real Estate: Sales is exclusive of service tax, if any, net of sales return. 

iv. Revenue from services are recognised on rendering of services to customers except 
otherwise stated 

v. Rental income from assets is recognised for an accrual basis except in case where 
ultimate collection is considered doubtful. Rental income is exclusive of service tax 

v1. Income from interest is accounted for on time proportion basis taking into account the 
amount outstanding and the applicable rate of interest . 

e) Borrowing Costs 
Borrowing costs attributable to the acquisition or construction of a qualifying asset are carried as 
part of the cost of such asset. A qualifying asset is one that necessarily takes substantial period 
of time to get ready for its intended use. All other borrowing costs are expensed in the year they 

are incurred . 

f) Impairment of Non-Financial Assets 
The management period ically assesses using external and internal sources, whether there is an 
indication that both tangible and intangible asset may be impaired. An impairment loss is 
recognized wherever the carrying value of an asset exceeds its recoverable amount. An 
impairment loss for an asset is reversed if, and only if, the reversal can be related objectively to 

an event occurring after the impairment loss was recognized. 

g) Inventories 
Constructed properties, shown as work in progress, includes the cost of land (including 
development rights and land ~~::::::,;..: to purchase), internal development costs, 



external development costs, construction costs, overheads, borrowing costs, construction 
materials including material lying at respective sites, finance and administrative expenses which 
contribute to bring the inventory to their present location and condition and is valued at lower of 
cost/ estimated cost and net realizable value. 

On completion of projects, unsold stocks are transferred to project finished stock under the head 
"Inventory" and the same is carried at cost or net realizable value, whichever is less. 
Finished Goods - Flats: Valued at cost and net realizable value. 
Land Inventory: Valued at lower of cost and net realizable value. 
Provision for obsolescence in inventories is made, wherever required. 

h) Retirement Benefits 

No such benefits are payable to any employee. 

i) Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets 

Provisions are recognized for liabilities that can be measured only by using a substantial degree 
of estimation if the company has a present obligation as a result of past event and the amount of 
obligation can be reliably estimated. 

If the effect of the time value of money is material, provisions are discounted using a current pre­
tax rate that reflects, when appropriate, the risks specific to the liability. When discounting is 
used, the increase in the provision due to the passage of time is recognised as a finance cost. 

Possible future or present obligations that may but will probably not require outflow of resources 
or where the same cannot be reliably estimated is disclosed as contingent liability in the financial 
statement. 

j) Taxes on Income 

i. Tax expense comprises both current and deferred tax. Current tax is determined in respect of 
taxable income for the year based on applicable tax rates and laws. 

ii. Deferred tax Asset/liability is recognized, subject to consideration of prudence, on timing 
differences being the differences between taxable incomes and accounting income that 
originates in one year and is capable of reversal in one or more subsequent year and 
measured using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the 
Balance Sheet date. Deferred tax assets are not recognized unless there is virtual certainty 
that sufficient future taxable income will be available against which such deferred tax assets 
can be realized. Deferred tax assets are reviewed at each Balance Sheet date to reassess their 
reliability. 

iii. Minimum Alternative Tax (MAT) may become payable when the taxable profit is lower than 
the book profit. Taxes paid under MAT are available as a set off against regular corporate tax 
payable in subsequent years, as per the provisions of Income Tax Act. MAT paid in a year is 
charged to the statement of profit and loss as current tax. The Company recognizes MAT 
credit available as an asset only to the extent that there is convincing evidence that the 
Company will pay normal income tax during the specified period, i.e., the period for which 
MAT credit is allowed to be carried forward. In the year in which the Company recognizes 

MAT credit as an asset in accordance with the Guidance 
Note on Accounting for Credit Available in rnspect of Minimum Alternative Tax under the 
Income-tax Act, 1961, the said asset is created by way of credit to the statement of profit and 
loss and shown as "MAT Credi f<lti I~ The Company reviews the "MAT credit 
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entitlement" asset at each reporting date and writes down the asset to the extent the 
Company does not have convincing evidence that it will pay normal tax during the specified 
period. 

k) Segment Reporting 
The company has identified that its operating activity is a single primary business segment 

viz. Real Estate Development and Services carried out in India. Accordingly, whole of India 
has been considered as one geographical segment 

I) Earnings Per Share 

Basic earnings per share are calculated by dividing the net profit or loss for the year 
attributable to equity shareholders by the weighted average number of equity shares 
outstanding during the year. 

For the purpose of calculating diluted earnings per share, the net profit or loss for the year 
attributable to equity shareholders and the weighted average number of shares outstanding 
during the year are adjusted for the effects of all dilutive potential equity shares. 

m) Cash & Cash Equivalents 

Cash and cash equivalents comprise cash & cash on deposit with banks and corporations. The 
Company considers all highly liquid investments with a remaining maturity at the date of 
purchase of three months or less, which are subject to an insignificant risk of changes in 
value, net of outstanding bank overdrafts as they are considered an integral part of the 
Company's cash management and that are readily convertible to known amounts of cash to 
be cash equivalents. 

n) Financial Instruments 

• Financial Instruments - Initial recognition and measurement 

Financial assets and financial liabi lit ies are recognized in the company's statement of financial 
position when the company becomes a party to the contractual provisions of the instrument. 
The company determines the classification of its financial assets and liabilities at initial 
recognition. All financial assets are recognized initially at fair value plus, in the case of 

financial assets not recorded at fair value through profit or loss, transaction costs that are 
attributable to the acquisition of the financial asset. 

• Financial assets -Subsequent measurement 
The Subsequent measurement of financial assets depends on their classification which is as 

follows: 

• Financial assets at fair value through profit or loss 
Financial assets at fair value through profit and loss include financial assets held for sale 
in the near term and those designated upon initial recognition at fair value through profit 

or loss. 
• Financial assets measured at amortized cost 

Loans and receivables are non derivative financial assets with fixed or determinable 
payments that are not quoted in an act ive market. Trade receivables do not carry any 
interest and are stated at the ir nominal value as reduced by appropriate allowance for 
estimated irrecoverable amounts based on the ageing of the receivables balance and 
historical experience. Additionally, a large number of minor receivables are grouped into 
homogenous groups and assessed for impairment collectively. Individual trade 

receivables are written off when management deems th m not to be collectible. 
Debt instruments at amortised cost: 



A 'debt instrument' is measured at the amortised cost if both the following conditions 
are met: 
i. The asset is held within a business model whose objective is to hold assets for 

collecting contractual cash flows, and 

ii. Contractual terms of the asset give rise on specified dates to cash flows that are 

solely payments of principal and interest (SPPI) on the principal amount outstanding. 
This category is the most relevant to the Group. After initial measurement, such 
financial assets are subsequently measured at amortised cost using the effective 
interest rate (EIR) method. Amortised cost is calculated by taking into account any 
discount or premium on acquisition and fees or costs that are an integral part of the 
EIR. The EIR amortization is included in finance income in the profit or loss. The losses 
arising from impairment are recognized in the profit or loss. This category generally 
applies to trade and other receivables. 

Debt instrument at FVTOCI 
A 'debt instrument' is classified as at the FVTOCI if both of the following criteria are met: 
i. The objective of the business model is achieved both by collecting contractual cash 

flows and selling the financial assets, and 
ii. The asset's contractual cash flows represent SPPI. Debt instruments included within 

the FVTOCI category are measured initially as well as at each reporting date at fair 
value. Fair value movements are recognized in the other comprehensive income 

(OCI). 

Debt instrument at FVTPL 
FVTPL is a residual category for debt instruments. Any debt instrument, which does 
not meet the criteria for categorization as at amortized cost or as FVTOCI, is classified 
as at FVTPL. Debt instruments included within the FVTPL category are measured at 
fair value with all changes recognized in the statement of profit and loss. 

In addition, the Group may elect to designate a debt instrument, which otherwise 
meets amortized cost or FVTOCI criteria, as at FVTPL. However, such election is 
allowed only if doing so reduces or eliminates a measurement or recognition 

inconsistency (referred to as 'accounting mismatch'). The Group has not designated 

any debt instrument as at FVTPL. 

• Financial assets at fair value through OCI 
All equity investments, except investments in subsidiaries, joint ventures and associates, 
falling within the scope of Ind AS 109, are measured at fair value through Other 
Comprehensive Income (OCI). The company makes an irrevocable election on an instrument 
by instrument basis to present in other comprehens ive income subsequent changes in the 
fair value. The classification is made on initial recognition and is irrevocable. If the company 

decides to designate an equity instrument at fair value through OCI, then all fair value 
changes on the instrument, excluding dividends, are recognized in the OCI. 

• Financial assets -Derecognition 
The company derecognizes a financial asset when the contractual rights to the cash flows 
from the assets expire or it transfers the financial asset and substantia lly all the risks and 
rewards of ownership of the asset. Upon d .recognition of equity instruments designated at 



fair value through OCI, the associated fair value changes of that equity instrument is 
transferred from OCI to Retained Earnings. 

• Financial liabilities -
Initial recognition and measurement 

Financial liabilities are classified, at initial recognition, as financial liabilities at fair value 
through profit or loss, loans and borrowings, or as payables, as appropriate. 
The Group's financial liabilities include trade and other payables, loans and borrowings 
including bank overdrafts. 
Subsequent measurement 

The Subsequent measurement of financial liabilities depends on their classification which is 
as follows: 

• Financial liabilities at fair value through profit or loss 
Financial liabilities at fair value through profit or loss include financial liabilities held for 
trading, if any, and financial liabilities designated upon initial recognition as at fair value 
through profit or loss. Financial liabilities are classified as held for trading if they are 
incurred for the purpose of repurchasing in the near term. 
Gains or losses on liabilities held for trading are recognised in the profit or loss. 

• Financial liabilities measured at amortized cost 
Interest bearing loans and borrowings including debentures issued by the company are 
subsequently measured at amortized cost using the effective interest rate method (EIR) . 
Amortized cost is calculated by taking into account any discount or premium on 
acquisition and fee or costs that are integral part of the EIR. The EIR amortized is included 
in finance costs in the statement of profit and loss. 

• Financial liabilities -Derecognition 
A financial liability is derecognized when the obligation under the liability is discharged or 
expires. 

o) Fair Value measurement 
The company measures certain financial instruments at fair value at each reporting date. Fair 
value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an 
orderly transaction between market participants at the measurement date. The fair value 
measurement is based on presumption that the transaction to sell the asset or transfer the 

liability takes place either: 
o In the principal market for the assets or liability or 
o In the absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset 

or liability. 
The principal or the most advantageous market must be accessible to the company. The 
company uses valuation technique that are appropriate in the circumstances and for which 
sufficient data are avai lable to measure fair value, maximizing the use of relevant observable 

inputs and minimizing the use of unobservable inputs. 
All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the financial 
statements are categorised within the fair value hierarchy, described as follows, based on the 

lowest level input that is significant to the fair value measurement as a whole: 
• Level 1 - Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identical assets or 

liabilities; 
• Level 2 - Valuat ion techniques for which the lowest level input that is significant to the 

fair value 



measurement is directly or indirectly observable, or 

• Level 3 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the 
fair value 
measurement is unobservable. 

For assets and liabilities that are recognised in the financial statements on a recurring basis, 
the Company determines whether transfers have occurred between levels in the hierarchy by 

re-assessing categorisation (based on the lowest level input that is significant to the fair value 
measurement as a whole) at the end of each reporting period. 

p) Impairment of financial assets 
The Company assesses at each date of balance sheet whether a financial asset or a group of 
financial assets is impaired. Ind AS 109 requires expected credit losses to be measured through a 
loss allowance. The Company recognizes lifetime expected losses for all contract assets and/ or 
all trade receivables that do not constitute a financi ng transaction . For all other financial assets, 
expected credit losses are measured at an amount equal to the 12-month expected credit losses 
or at an amount equal to the life time expected credit losses, if the credit risk on the financial 
asset has increased significantly since initial recognition. 

For Vineet Khetan & Associates 

Chartered Accountants 

Vineet Khetan 

Proprietor 

Membership No.60270 

Place: Kolkata 

Date: 28th May 2018 

For and on behalf of the Board 

Vikash Jhanwer 

Director 



27 Reconciliation of Effective Tax Rate 

The income tax expense for the year can be reconciled to the accounting profit as fo llows· 

Particulars Year ended 31.03.18 Year ended 31.03.17 

Profit before tax 6,91,578 (15,31,934) 

Income tax expense calculated@ 25.75% (2017: 29.87%) 1,78,081 -
Other differences (1,78,081) -

Total - -

Adjustments recognised in the current year in relation to the current tax of prior years - -

Income tax recognised in profit or loss - -

The tax rate used for the year 2016-17 and 2017-18 reconciliations above is the corporate tax payable on taxable profits under the 

Income Tax Act, 1961. 

28 Related Party Disclosure 

Related Party Relationship 

Enterprises where contro l exists - ROB Realty & Infrastructure Ltd - Holding 

Tra nsactions & Balances : 

Particulars 
Transactions 
Loan Taken 

Refund of Loan Taken 

Interest provided on Loan Taken 

Investment in partnership firm 

Balances 

Loan Taken 

Interest accrued on Loan Taken 

Investment in partnership firm 

31.03.18 31.03.17 

2,13,09,150 2,60,00,000 

2,59,09,150 25,80,000 

1,49,410 (1,98,832) 

10,25,31,000 10,71,31,000 

36,89,759 

6,16,81,545 6,14,69,076 

29 In the opinion of the Board the Current Assets, Loans and Adva nces are not less than the stated value if realised in ordinary course of 
business. The provision for al l known liabilities is adequate and not in excess of the amount reasonably necessary. There is no contingent 

liability except stated and informed by the Management. 

30 Contingent Liabilities:-

Demand has been raised by Income Tax department for Rs.2,49,48,150 against Company for the Asst. year 2014-2015 against which 

appeal have been filed with Commissioner (Appeal) of Income tax. 

31 First Time Adoption of Ind AS 

The Company has prepared the opening balance sheet as per Ind AS as of 1st April, 2016 (the transition date) by recognising all assets and 

liabilities whose recognition is required by Ind AS, not recognising items of assets or liabilities which are not permitted by Ind AS, by 

reclassifying items from previous Generally Accepted Accounting Principles (GAAP) to Ind AS as required under Ind AS, and applying Ind 

AS in measurement of recognised assets and liabili ti es . 

Ind AS 101 (First-time Adoption of Indian Accounting Standards) provides a suitable s~art ing point for accounting in accordance withlnd 

AS and is required to be mandatorily followed by first-time adopters. The Company has prepared the opening Balance Sheet as per Ind AS 

as of l stApril, 2016 (the trans ition date) by: 

(a) recognising all assets and liabiliti es whose recognition is required by Ind AS, 

(b) not recognising items of assets or liabilit ies which are not permitted by Ind AS, 

(c) reclassifying items from previous Generally Accepted Accounting Principles (GAAP) to Ind AS as required under Ind AS, and 

(d) applyinglnd AS in measurement of recognised assets and liabili ti es. 

29.1 Ind AS optional exemptions 

Deemed Cost of Property, Plant and Equipment 

Ind AS 101 permits a first time adopter to elect to continue with the carrying va lu e for property, plant and equipment and use that as its 

deemed cost at the date of transition. 
Accordingly, the Company has elected to measure all of its property, plant and equipment at their previous GAAP carrying value. 

Deemed Cost of Investment in Subsidiaries, Associates and Joint Ventures 

The company did not had any Investment in Subsidiaries, Associates and Joint Ventures as at the date of transition 



29.2 Ind AS mandatory exemptions 

Estimates 

An entity's estimates in accordance with Ind AS at the date of transition to Ind AS shall be consistent with estimates made for the same 

date in accordance with previous GAAP. Ind AS estimates at 1st April, 2016 are consistent with the estimates as at the same date made 
with conformity with previous GAAP. 

De-recognition of Financial Assets and Liabil ities 

Ind AS 101 requires a first time adopter to apply the de-recognition provisions of Ind AS 109 prospectively for transactions occurring on or 

aftgr thg datg of transition to Ind AS. 1-lowever, Ind AS 101 allows a first time adopter to apply the de-recognition retrospectively from a 
date of entity's choosing. 

The ent ity has elected to apply the de-recogn ition provisions prospectively from the date of transition . 

Class ification and Measurement of Financial Assets 

Ind AS 101 requires an entity to assess classification and measurement of assets on the basis of facts and circumstances that exist at the 
date of t ransition to Ind AS. The entity has applied this exception. 

Fair Valuation of Investments 

Under the previous GAAP, investments were classified as long term investments or current investments based on the intended holding 

period and realisabi lity. Under Ind AS, these investments are required to be measured at fair value. The resulting fair va lue changes of 
these investments have been recogn ised in retained earnings as at the elate of transition . 

29.3 Transition to Ind AS - Reconciliations 

Ind AS 101 requires an entity to reconcil e equity, tota l comprehensive income and cas h flows for prior periods. The fol lowing tables 
represent the reconci liat ions from Previous GAAP to Ind AS: 

Reconciliation of Other Equity 

Particulars 

Reserves and Surplus as per IGAAP 

Add: Fair va luation of Security Deposits Received 

Other Equity as per Ind AS 

Notes: 

As on 31 .03.2018 

( 60, 74,024) 

6,91,578 

(53,82,446) 

As on 31.03.2017 As on 01.04.2016 

(47,05,314) (47,05,314) 

(13,68,710) 

{60,74,024) (47,05,314} 

(i) Under Indian GAAP, there are certain security deposits recei ved which are carried at nominal va lue. Ind AS requires the measurement 

of these assets at fair value at inception and subsequently these assets are measured at amortized cost. At inception date, Company 

recognises difference between deposit fair value and nominal value as income/expensesand the Company recogn ises notional interest 
income/expenses on these deposits over the lease term. 

(ii) Indian GAAP required deferred tax accounting using the income statement approach, which focusses on differences between taxable 

profits and accounting profits for the period. Ind AS 12 requires entities to account for deferred taxes using the ba lance sheet approach, 

which focuses on temporary differences betwee n the carrying amount of an asset or liability in the balance sheet and its tax base. The 

application of Ind AS 12 approach has resulted in recognition of deferred tax on new temporary differences, which was not required 

under Indian GAAP. In addition, the various transitional adjustments lead to different temporary differences. Accord ing to the accounting 

policies, the Company has to account for such differences. Deferred tax adjustments are recognised in correlation to t he underlying 

transaction either in reta ined ea rnings or a separate component of equity. 

(iii) The Company has undertaken a detailed exercise to determine the manner of allocation of expenses to inventory in context of Ind AS and 

accordingly realignedallocation of expenses and income to comply wit h Ind AS requirements. 

Impact of Ind AS adoption on the Cash Flow Statement for the year ended 31st March, 2017 

There are no differences between the Cash Flow Statement presented under Ind AS and the Previous GAAP. 

30 Financial Instruments and Related Disclosures As on 31.03.2018 

Particulars at 
(a) Financial Assets 

(i) Investments 

(ii) Trade receivab les 

(iii) Cash and cash equivalents 

(iv) Other financial assets 

Total Financial Assets 

(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 

(ii) Trade and other payables 

(iii) Other financ ia l liabilities 

Total Financial Liabilities 

Carrying Value Amortised Cost 

6,16,81,545 6,16,81,545 

1,30,68, 735 1,30,68, 735 

58,53,080 58,53,080 

1,58,24,852 1,58,24,852 

9,64,28,212 9,64,28,212 

26, 75, 70,534 26,75,70,534 

26,52,965 26,52,965 

1,84,25, 794 1,84,25, 794 

,86,49,293 28,86,49,293 

Fair Value 

6,16,81,545 

1,30,68,735 

58,53,080 

1,58,24,852 

9,64,28,212 

26, 75, 70,534 

26,52,965 

1,84,25,794 

28,86,49,293 



A. 

As on 31.03.2017 

Particulars Carrying Value Amortised Cost Fair Value 
(a) Financial Assets 

\i) Investments 6,14,69,076 6,14,69,076 6,14,69,076 
(ii) Trade rece ivables 43,00,093 43,00,093 43,00,093 
(iii) Cash and cash equivalents 7,53,158 7,53,158 7,53,158 
(iv) Other financial assets 1,58, 24,852 1,58,24,852 1,58,24,852 

Total Financial Assets 8,23,47,179 8,23,47,179 8,23,47,179 
(a) Financial Liabili ties 

(i) Borrowings 18, 73,22, 761 18, 73,22, 761 18,73,22, 761 
(ii) Trade and other payables 34,81,389 34,81,389 34,81,389 
(i ii ) Other financial liabi li ties 1,34,37,170 1,34,37,170 1,34,37,170 

Total Financial Liabilities 20,42,41,320 20,42,41,320 20,42,41,320 

As on 01.04.2016 

Particulars Carrying Value Amortised Cost Fair Value 
(a) Financial Assets 

(i) Investments 6,16,68,008 6,16,68,008 6,16,68,008 
(ii) Trade receivables 68,46,130 68,46,130 68,46,130 
(iii) Cash and cash equ iva lents 53,75,437 53,75,437 53,75,437 
(iv) Other financial assets 9,46,650 9,46,650 9,46,650 

Total Financial Assets 7,48,36,225 7,48,36,225 7,48,36,225 
(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 20,00,09,536 20,00,09,536 20,00,09,536 

(ii) Trade and other payables 1,43,13,675 1,43,13,675 1,43,13,675 
(iii) Other financial li abilities 76,36,212 76,36,212 76,36,212 

Total Financial Liabilities 22,19,59,423 22,19,59,423 22,19,59,423 

Capital Requirements 

For the purpose of the Company's capital management, capital includes issued equity capital, share premium and all other equity 

reserves attributable to the equity holders of the Company. The primary object ive of the Company's capital management is to maximise 
the shareholder value. 

The Company manages its capital structure and makes adjustments in light of changes in economic conditions and the requirements of 

the financial covenants . To mainta in or adjust the capita l structure, the Company may adjust the dividend payment to shareholders, 

return capital to shareholders or issue new shares. The Company monitors capital using a gearing ratio, which is net debt divided by total 

capital plus net debt. The Company incl udes within net debt, interest bearing loans and borrowings, trade and other payables less cash 

and cash equivalents 

Particulars 
31-Mar-18 31-Mar-17 01-Apr-16 

(in Rs.) (in Rs.) (in Rs.) 
Borrowings (long-term and short-term, including current 

20,00,09,536 
maturities of long term borrowings) 

26, 75, 70,534 18, 73,22, 761 

Trade payables 26,52,965 34,81,389 1,43,13,675 
Other payables (current and non··current, excluding current 

1,34,37,170 76,36,212 
maturities of long term borrowings) 

1,84,25,794 

Less: Cash and cash equivalents (58,53,080) (7,53,158) (53,75,437) 

Net debt 28,27,96,213 20,34,88,162 21,65,83,986 

Equity share capital 1,00,00,000 1,00,00,000 1,00,000 

Other equity (53,82,446) (60,74,024) (47,05,314) 

Total Capital 46,17,554 39,25,976 (46,05,314) 
Gearing ratio 0.02 0.02 (0.02) 

In order to achieve this overa ll objective, the Company's capita l managr!ment, amongst other things, a ims to ensure that it meets 

financial covenants attached to the interest-bearing loans and borrowings that define capital structure requirements. Breaches in 

meeting the financial covenants would permit t he bank to immediately call loa ns and borrowings. There have been no breaches in the 

financial covenants of any interest-bearing loans and borrowing in the current period. 

No changes were made in the objectives, pol ic ies or processes for managing capital during the years ended March 31, 2017 and March 

31, 2016. 



31 Disclosure of Financial Instruments 

Financial risk management objectives and policies 

The Companv's principal financial liabilities comprise loans and borrowings, trade and other payables. The main purpose of these 

financial liabilities is to finance and support Company's operations. The Company's principal financial assets include trade and other 
receivables, cash and cash equivalents and loans and advances and refundable deposi ts that derive directly from its operations. 

The Company is exposed to market risk, credit risk and liquidity risk. The Company's sen ior management oversees the management of 

thGSQ risks. The Company's sen ior management is supported by a financial risk committee that advises on financial risks and the 

appropriate fi nancial risk governance framework for the Company. The financia l risk committee provides assurance to the Company's 

senior management that the Company's financial risk activities are governed by appropric1te policies and procedures and that financial 

risks are identified, measured and managed in accordance with the Company's policies and risk objectives. The Board of Directors reviews 
and agrees policies for managing each of these risks, wh ich are summarised below: 

Market risk: 

Market risk is the risk that the fair value of future cash flows of a financia l instrument wi ll fluctuatebecause of changes in market prices. 

Market risk comprises two types of risk : in terest rate riskand other price risk, such as equity price risk and commodity/ rea l estate risk. 

The Company has not entered into any fore ign exchange or commodity derivative contracts. Accordingly, there is no significant exposure 
to the market risk other than interest risk. 

(i) Interest rate risk 

Interest rate risk is the risk that t he fair value or future cash flows of a financial instrument w ill fluctuate because of changes in 

market interest rates . The Company's exposure to the risk of changes in market interest rates relates primarily to the Company's 
long-term debt obligations w ith floating interest rates. 

The Company manages its interest rate risk by having a balanced portfolio of fixed and variable rate loans and borrowings. Most of 

the borrowings of the Company are unsecured and at fixed rates. The Company has only one cash credit account which is linked to 
the Prime Bank Lending Rate. The Company does not enter into any interest rate swaps. 

(ii) Price risk 

The Company has not made any investments for trad ing purposes. The surpluses have been deployed in bank deposits as explained 
above. 

Credit risk 

Credit risk is the risk that counterparty will not meet its obligat ions under a financial instrument or customer contract, leading to a 

financial loss. The Company is exposed to cred it risk from its operating activities (primari ly trade receivab les) and from its financing 
activities, including refundable joint development deposits, security deposits, loans to employees and other financial instruments. 

Trade receivab les 

Receivables resulting from sa le of properties: Cust omer credit risk is managed by requiring customers to pay advances before transfer 

of ownership, therefore, substant ially eliminati ng the Company's cred it risk in this respect. 

Receivables resulting from other than sale of properties: Credit risk is managed by each business unit subject to the Company's 

established policy, procedures and control relating to customer cred it risk management. Outstand ing customer receivables are 

regularly mon itored. The impa irment analysis is performed at each reporting date on an indivi dual basis for major clients. In addition, a 

large number of minor rece ivables are grouped into homogeneous groups and assessed for impairment collectively. The maximum 

exposure to credit risk at the repo rting date is the carrying va lue of ecich class of financia l assets. The Company does not hold co llateral 
as security. The Company's credit period generally ranges from 30-60 days. 

The ageing of trade receivables are as follows: 

Particulars 

More than 6 months 

Others 

Deposits with banks and financial in st it utions 

As on 31.03.2018 

1,30,68, 735 

As on 31.03.2017 As on 01.04.2016 

43,00,093 68,46,130 

Credit risk from balances with banks and financial institutions is managed by the Company's treasury department in accordance with the 

Company's policy. Investments of surplus funds are made on ly with approved counterparties and within credit limits assigned to each 

cou nterparty. 

Counterparty credit limits are reviewed by the Company's Board of Directors on an annual basis, and may be updated throughout the 
year subject to approval of the Board . The limits are set to minimise the concentration of risks and therefore mitigatEi financial loss 

t hrough a counterparty's potent ial fail ure to make payments. The Company's maximum exposure to credit risk for the components of t he 

statement of financial position at 31 March 2017 and 2016 is the carrying amounts. 

Liquidity Risk 

,))3:;..,,.,""'~•.,,;~ed y the tenets of safety, liquidity and return. 
c,,' 

ity to meet its li abilities whe n due. In case of 



RDB Mumbai Infrastructures Private Limited 

Assessment Yuar: 2018-2019 
Closing Inventory Working as on 31st March 2018 

Addition during 
Balance B/f the year Total 

Amoghsidhha CHS Ltd :2,50,713 15,737 2,66,450 
Bhojraj Bhavan 60,74,473 4,32,084 65,06,557 
Ganga Niwas 6, 1 !5,50,793 4,18,02,841 10,33,53,633 
Girnar CHS Ltd 2,05,614 12,906 2, 18,520 
Hema Niwas 9,51,43,140 2,84,53,044 12,35,96, 184 
Khetan CHS Ltd 1,40,098 45,991 1,86,089 
Land at Sandra 7,44,47,762 48,02,869 7,92,50,631 
Land at Santracruz(West) 5,28,30,901 34,44,930 5,62, 75,832 
Laxmi Niwas 71,146 1,16,455 1,87,601 
Parvati Villa 67,021 2,26,693 2,93,715 
Shiv CHS Ltd 33,38 ,679 2,09,567 35,48,246 
Shyam Gokul CHS Ltd 2,53,391 68,287 3,21,678 
Sulchana Niwas 21,811 4,24,670 4,46,481 
Sushil CHS Ltd 10,310.94 1,64,832 1,75,1 43 
Less: Cost of Sale Hema Niwas (1,71,82,800.00) (6,03,33,224) (7,75,16,024) 
Less: Cost of Sale Ganga Niwas - (1,46,66,441) (1,46,66,441) 

27,72,23,053 52,21,241 28,24,44,294 



- -- -- --~R~D~B~M:,;,;,,;:,u~m:;,;,;;.b~a~i l~n~f=ra~s~t~ru~c~t~u~r~e~s~~~r~iv~a~t~e~L~i~m~i~te~d~- --- -
I 

Annexture to Not1is_ t_o_F_i_n_a-ncia-l -S-ta_t_e_m_e_n_t_L___ ____ _ _ 
Balance Sheet as at 31st March 2018 

I--------

____ ___,: _ ______ -- _ _j --
Investments _______ _______ 1 ---~' --------1 

Regent Associates (51_01 PSR) _ ___ _ ______ __ ,--6,16,81,546 ; 

- ------ . - -- - - - - --- -- -- ----
I 
I 

6, 16,81 ,546 

Trade Receivables 1 - -- ----
1-===,,=;,..;,.;,=;.;,;,,;:==----- - ------------ L--- ----+--- -------! 

t-::A_r_un_a_R_ak_e_s_h_J_a_in_1_2_0_1___ _ _ __ ___ : _____ _ 1 _,__, 5_7_._, 3_0_0--+-------
Shanshak Shetty-1202 _ _ ______ , 2,14,000 
Vinod Kothari - 701 i --1,'-3-5'-',2-5-'----0-+-------1 

t-P_ro_v_is_io_n_s_f_o_r _D_e_bt_o_rs ______ _ ____ ,___..:.,:1 •:.=2.;;.5~,6:.=2.:...., 1...;;8..;.5--<-____:1~, 3=--=-'0,68, 735 

t------------ - - --------l--------- --+----------1 
Bank Accounts 1.,.,..;;=a.;.,;,;;..;;,,,;;..a.;.a.;;.a.;;.__ _ ________ - -

Bank of Baroda - 1054 77,566 ----- - -------r---
~nk of Baroda-1354__ _____ _ _ - --- -'--' ___ 2_0~,1_6_5-+---- - - -----1 
Bank of Baroda FFD N£ ___ _ ___ _ _ _ __ . _________ 1,__,2_5_._,0_0_0-+---------1 
ICICI Bank _ _ _ _ __ _ ______ ___,___ __ ____ 4_.,_55_2----+---- - -------l 
KMBL Hema Col l. Ne 3294 : 35,00,000 

f----------- --- - ---------- -----'---'-------'--- - -

KMBL Hema RERA Ale 3270 1 21 105 ,294 
---- ---------+ - - -~~---'---- - ----I 

Oriental Bank of Commerce ' 12,047 1 

f---- ---------- -----~-- ---~-l--- - - ----1 

1-C_a_s_h-_in_-h_a_n_d _________ _ _____ ------- ------,.----8-'---,4_5_6-+---__ 58,~3,080 
' - --- - --- - - --- - - ·- ------- - - - -----+-------

Deposits (Asset) _ ___ __ __ _ _ ___ ___, -----------l--- -----1 

1
_G:____:a_n-"'-g-'----a_N_iw_a_s_C_H---'-S_::_:.:L-'--'td _ _____ __ _ ____ 

1 
___ 1_,50,46,651 

Hema Niwas CHS Ltd ____ _ _ _ ____ _ , _______ 3,7_8_._,2_0_0--+----- - ----1 
Dinesh Jain 

1 

4,00,001 1,58,24,852 
I--- ---- - - - -- ---- - - - - ---- -1--------'----'---l-----'------'--------'-----------------l 

f---- ---------- ----- ------ L _____ ___ ---4 ______ _ 
Balance with Revenue Authoritv , 
Income Tax paid (AY 2014-15) l-~ 37_,4_2-,2-25_____._ _ ___ ~ 

Refund of Income Tax AY 2016-17 l (2,92,870) 
TDS Receivable (AY 15-16) 33,933 

TDS Receivable (AY 16-17) -- - ----~- -~3,~2~8,_94_0------1---- - --- - ----1 
TDS Receivable (AY _ _1__?_:-_1 ~ - ___ _ _ __ _ __ i ___ _ ___ 2~,_16~,_90_4-----+---- -----1 
TDS Receivabl~ 0"!: 18-1g) __ _ _____ '. 5,36,336 45,65,468 

f-------- - -- - - 1-· 
Adavnce to Sundry Creditors __ - ---+--------4------

f------ -------- - - - -

Creditors - Gimar CHSL 
- - - -----,,- -- - - ---f------ -----1 

I 

Harsha A Shah (Gir)~ _- - --=--=---_ ~ _ - : ______ 5_4_,6_0_0_,____ ____ _ _ 
Mohamad Adil Chowdhari (GIR) _ ___ - - ---- ~ _ 1,98,250 
Pratap N Sanghabi (G ir) _ ___ _ _ __ I - __ __ 1~,0_2_5--+'------1 
Pravin J Rathod (GIH_)_ ~-- 1 8,425 ' 
~R~Jaldevi S Kothari (~iI L _______ -'. - - __ 1_,__,0_2_5~ 1 

------1 

Ramesh D Medatiya (G~)_ __ _ -t------ __ 12--",_5_00-+------1 
Saroj S Agrahari (Gir) 86,650 
Shankarbhai R Solanki (Gir) , 7,850 
Surendra S Kothari (Gir) i _ _ _ 1_4..!..,3_2_5~ ---------1 
Taraben M Mamtora (Gir) 9,750 3,94,400 

1---- - --- --- --- - -•-- - - - -

I 

- - - ~1- - -------l- ----~ 
Other Current Assets ' ~ =~~=~ ==----- -- - - - - ----i' - - - -- - - ------- - ---1 

1-G=--S=--T:___::_C_re'-----'d-'it _____ ______ - --- ~~ _ _ ___ 15,09,904 
CENVATCredit ' 1,14,013 16,23,917 

-------

! !----- ------- --- - - ------- - - ___ _ .,___ _ ___ -

Preoaid Exnenses - - --~--- __ . __ ___ _ : 
Hema Niwas CHSL -- Rent ~~e_-k- ; -- -f0,89,800 

1--G=--a=--n'-"'gc::ca_N_iw_as_ C_H_S_L_-_R_e_n_t _ _ __ --_ ~~0~ 1 17,06,915 
'I';-/ X~ I 

/ a~/ /J/ \<JJ I 

27,96,Z__'li_ 

~- · 



______ RDB Mumbai_ l_nfrastructures ~rivate Limited 
I : 

Annexture totfotes to Financial Statement 
Balance Sheet as ~,t 31st March 2018 

Loans & Advances {Asset) / 
---------+-------+-- -------

Amogh Co Op Hsg Soc Ltd ______ 1 5,00,000 
Bhojraj Ammex CHS_____ -;--- - --~ 5- 1-'-, 0- 0-0-+-----------1 

Bhojraj Annex EMO ____ ------..L ==--=1=,o=o::,o=o=o_:-====~----~-- -1 
Gimar Premise Co-Op Limited : 2 00 000 
J---------·-'------- -- - --~--- ----+--·-- - ---- I l __ .j.. - ---· - -

Khetan CHS Ltd __ __ __ _ I 5,00,000 , 
Laxmi CHS Ltd _____ 7,50,~ --- -
Parvati Villa CHS Ltd -- -- __ ___ -

1 
~~~- 7,50,000 ~ 

Shiv CHSL _____ __ : ____ 5_,~0_0_,~0 __ 00--+- ---------1 
Shyam Gokul CHS Ltd _ __ , ___ 10,00,000 ______ ___, 
Sushil CHS Ltd EMO _______ ___ ______ ; ____ ~.0QC0_Q0 i' 
Advance to staff ___ _ _____ _ _ _ _______ j_ ___ 49,000 

1 
- - --------1 

YMS Finance Limited _ __ ~ ,0~~~3~ _ ~~ 
CityJ-ife Re~Pvt Ltd ____ ____ __ _____ __1_,03,16,410 ·---- ----l 

Ahuja Housing Oevelopemnt _______ ____ __ 1,77,00,000 3,32,18,941 
r------''--'----'-----f------'----'-----'---l 

1------- --------- ---- - ----+-- - -
Loan From Related Party 
1~-=,,,.,,...=-',,,;~~ "'==',;..;;.o.-------- - - -- I -·- -- - - ---,----t-----------; 

1--K_ir_a_n_P_M_ a_li ___________ _ ____ , _ _Q,_3_0_,,_3_1~,0_0_0-+-- -----1 
Waseem Javed Khan i 1,20,00,000 

1--V-ik_a_s_h_J_h_a-nw_a_r--------~~-------==--~_ r ___ 2_,7_5_,0_0_,0_0_0--+---- - - -
Khatrd Investments & Finace Ltd I 96 ,11,165.00 

-- -- - - --- I ------+-- --------l 
Loka Property Pvt Ltd : 64,50,000.00 
I------'-----'-- - - ----- --- - - -------+-------+-- - - ---t 

NTC lndutries Ltd , 6,00,00,000.00 
ROB Rasayan Ltd 

--- ------------- ------+-------• 
I 6,50,00,000.00 24,35,92, 165 -------- - --- -- ---- --------~-~'------I 

1---------- -- ---- ~---- -- -·---------- ---~---+-- --------f 
Other Current Liability ~ __ _ _ ____ ~--- ____ - --+-----------; 

Interest oavble on loan , 
Khatrd Investments & Finace lLc_!_ ___ ____ : __ _ J_2,_92_,_4_82---+---- ---< 
Loka Property Pvt ltQ _ ___ _ _______ _ ____ 1_8~,5_7~,7_8_5-+----------+ 
NTC lndutries Ltd _______ - ---- -----'--- ___ 78,_7_9_,9_7_0-+---------< 
ROB Rasayan Ltd __ __ __ __ _ _ _ ______ 56---''-5---'5,_2_01-+-_1-'-,6_6-'-,8 __ 5-'-,4_3_8-1 

t----- - --- - --- - ----·- ·---·--- ______ __,_I __ - --·-----. ---+---------

~~a:de;~~:~~~OrS for Material --;---- - ! 
1=A=G= c=o'=n=s=tr=-uc=t""'io=-n~===--~-------- ! __ _ _ 12,02,480 __ -----

Oeepak Electric & Harware Stores _ -------,'-_ 2, 18,029 
Genius Corporation 10,620 

i------ --~- - - - - - ---------+------
Neelam Corporation 17,253 
New World Paints Pvt Ltd 1,66,209 
Rajesh Enterprises ____ __ __1 __ _ _ _ _ 3_67--+ _ _ ___ __, 
Sagar Pipe Corporations __ __ __ _____ __ 37,583 ' 
Shree Mahavir Ceramics ; 3,28,586 -- -- -

- -- -- - - -- - ... -- - - --- -- l -- - - - - - ------ - -------< 
--- --~---

Sundry Creditors - Societies __ ~--·- - - - -+-------~ 

Sheoratan Deoratan Bohra (GN) --- -------1---- ----1~2,_7_88--+----- - -----1 

Oungaram Mali 1301/1302 _ _ __ __ 1 98,650 1--------t 

Vanita J Vora Flat No 403 (HN) ___ _ - --= - --,..1 ___ 5'---,6_0'---,4_0_0-+---_ _ 26~,52,965 
I 

-- - - -- - l ·- ~ --
Duties & Taxes ,~,,,,.....,===~- ------ ··- ----------- - -- -1 -- -- --- -- -- ~-- -

Service Tax Payable _ ___ ___ _ - ----------, ____ ___ 21,61~-i---
Professional Tax Payable___ __ __ ___ _ 16,200_~------- --
TDS on Brokrage 94H __ ___ _ ___ __ _ __ __ , _1~,3_5_0-+-_ ____ ___, 
TOS on Contractor(194-C)___ _ _ J_---_ _ _ 3_9 __ ,4 __ 1_8-+----------; 
TDS on Interest .ll':" ... n& .:~ 1 12,25,918 
TDS on Profesional Fees(194-J) /Ao/· '!!:..:=Y· I 43,357 
TDS on Rent(194-I) - --~~- -, if/ ///\"u. \ -- 31,280 

----------,f---------i 

I ~ \ M') J ii I I 



ROB Mumbai Infrastructures Private Limited 
I 

Annexture to-Notes to FinanciaT Statement 1----------=-=-.::...:.=c;....=..-=-~=:.=..=-.:....:.::..:=:..:=;.::.:.-=-:=.:;:::..:...:..:.=..:...:._ _ ---·~ 
Balance Sheet as at 31st March 2018 --- ------ _,::;_ ~~~....;;;.:~;:.,.;..:;:.;::;,,,;;;,.,,;;.;;,,::;;:_,..:..=.;.~::;,;,!-.~~~~------l 

Other Liability 
-------- - -- ---- - I ---- - -- - -+----------

Apex Stationers & Printers ' 3 130 
Knight Detative & Security Services Pvt Ltd ___ - -1 - - - 1,-3~9:'-8-11----'---

Kolkata Muncipal Corpora~=- --_-__ _______ -~- -~-~ __ 1,950 - - ----
Ninty Nine Travels Pvt Ltd , 23 100 - -- ---- ---- --- ~ · --+--------1 
S D Shirke ___ __ _____ _______ '. _____ _ ___ 84-',_24_0----'----
Talati & Talati _ ____ _ ______ 30,240 -~ ==-- -
Vineet Khaitan & Associates ___ 28,500 i 
Fast Supplier P'-11tg __________ _ _____ __ [=--~~-- -5~,9-4-3 +,--------l 
Loka Properties Pvt Ltd _ _ __ _ _ _______ ; 44,301 17,40,356 

' , ___ _ ___ ------ -- --- ------ -1--~ --- ----~-----

Adv Against Flat Booking _ _ _____ f- _ __ ----------l--- -------; 
Adv Against Flat Booking - Ganga Niwas L _ 
Abhjeet Bohra GN 1202 ------ -- -----1 -2,-0-1,-5-00--1--------1 

Alka Hemant Potnis GN 104 i 6,82,000 - -- ----- - r--· 
Animesh Gupta GN 201 __ __ ___ __ _ ; _ _ _ 4,_7~2,,_5_00---'-----
Javerchand Rathod G~T2Cl4-404 i 38,58,345 ·----l 

----- -, ---- --'----'----1---------
Jayshree A Daualiya GN 402 5, 73,498 ---- ---- ----- ~~-t---------1 
Kesarben K Shah 84,000 

- - --- - - - - - -- - 1·-------'---+---------1 
Lavish Pholchand Bhandari GN 304 : 4,92,500 ------ -r-- -
Laxmi Salien GN 101 / 601 , 8,09,771 
Liladhari L Gala GN 1_001_ __ -~ - --~------- +,---34,-3-'8,,_4_25-----l----- -- - --

-------'-----
Mandar B More GN _?!}?-C1___9_3_ __ ___ _ _ 24,57,079 

---- ~-- --~~----+------- -
Mayur Sing hi GN 1102 29,22,909 
Sanjay Patil GN 802 _____ _ _ _____ _ _ _[ -=- 2~,7-9--'--,o-o-o-l-----
Sheoratan Bohra GN 1201 , 1,62,827 

-------+-----~~---~-- -- - -

Suresh M Chowdhari Flat No 11 O 1 (I::!!!) ___ _ j_~1 ~ 5_9--'--,4_3_._, 7_5_3-+--------1 
Vikas A Singhi GN 801/1101 ____ __ _ __ __ , ___ - ~'~8_,_,4_4_2--!---------1 
Welset Extrusion GN 502 _________ ______ __: ____ 2_4-',_4-'8,_9_99-+i ----------1 

I 
1----------------------r ---- - -- --J--- - - - --

Adv Against Flat Booking - Hema Niwas 1 

Akshay N Seth HN 600__ __ _ _ i~ _9_3_,_,3_6_._,6_3_0_,__ ___ _ 
Amit Lalit Jain Flat No 202(HN) _ _ __ 1,06,08,206 
Ankit Lalit Jain 203 (HN)_____ ---____ 1-----'--7- 0--'--,2- 6--'--,-10-2--+--------1 

Chetan Surya Flat No 5O3JHN) ~-~- - _ _____ _ -:---- 3 _3 __ ,._2_8~,3_7_0---+---------
Jayant Shettv Flat No 601 (HN) _ _ ____ :. __ __ 19 _ _!_,_03--",_95_0--4---_ ___ _ 
Laxmi M Haria Flat No 502 (HN) _ ___ _ _____ 1__ 15,_,8_5,_,9_2_3 -+---------1 
Nathuram Chaudha1y ~ _!::I_N ____ __ _ _ ___ 1 __ _ 6_1,_,2_9,_,4_40-----+---- ___ _ 
Nithesh Shetty Flat No 602 (tlN) _ _ ___ , 70,00,000 
Pushpa & S_umitra Jai~lc1t No_ 800/9_00 (_H~_) _ __ ' -~ -~=-~0_,,_31--',_30_9--1-----------1 
P V Vinodkumar HN __ _ __ _ -----~- _______ 13,50,000 
Radha Unnithan Flat No 7QUHN) _______ ___ : __ J2,38,507 I 
Rinkal C Seth HN 201 _____ ___ ! 93,36,630 _ 
-SonaiNTfes~ Pa~iy§ H_N _8_Q1 ___ - -- - -- ! __ -_-- 1,_90,00,000 ----:--=---

' 1------------------ -- - ------i-1 - ~ - - ------'----- ----1 
BFM lndustires Ltd ____ _____ _ ----t ~ ,7~,00,000 
Rikzen Contra Pvt Ltd 4,52 ,00,000 

-
---- - - ------- --,-----'-------'-------'---+----- ----1 

Pancham Vanjiva Pvt Ltd 1 4,20,00,000 
---- - --- - - --- ------'----'-----'----+--------l 

Veekay Apartments Pvt Ltd +i ___ _,__ (4_5--'--, o_o_o-'-1 ) __ 2_1--'--,4_3--'--, 9_5~, 6_1_5-1 
Less: Adv. From Customers- Hema Niwas +I (8,38,62,313) 

---------- - - --- - -----1-----'--'---'---'----'-I 
' 

1--------- -------- -- ---- ---+- -~-- - -- _ 13,0J,~3,302 
I 

I----- - --- -- - -- ·. - - - -- - - -t 

-
--+:------ ·----

1 
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M. K. SURANA & CO. 
CHARTERED ACCOUNT ANTS 

20, SYNAGOGUE STREET 
2nd FLOOR, KOLKATA-700 001 

TELE. : 2210-3203/3235 

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

TO THE MEMBERS OF DHAGWATI PLASTOWOilKS PIUVA..TE LIMITED 

We have audited the accompanying standalone financial statements (herein referred to as financial statement in 
this report) of BHAGW A TI PLASTOWORKS PRIVATE LIMITED, which comprise the Balance Sheet as at 
March 31, 2018, the Statement of Profit & Loss, Cash Flow Statement and the Statement of Changes in Equity for 
the year then ended, for the year ended, and also a summary of significant accounting policies and other 
explanatory information. 

Management's Responsibility for the Financial Statements 
The Company' s Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the Companies Act, 
2013 ("the Act") with respect to the preparation of these Ind AS financial statements that give a true and fair view 
of the financial position, financial performance includi~g other comprehensive income, cash flows and changes in 
equity of the Company in accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the 
Indian Accounting Standards (Ind AS) prescribed under Section 133 of the Act read with relevant rules issued 
thereunder. 

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions 
of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other 
irregularities; the selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and the 
estimates that are reasonable and prudent; and the design, implementation and maintenance of adequate 
internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the 

accounting records, relevant to the preparation and presentation of the Ind AS financial statements that give a true 
and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error. 

Auditor's Responsibility 
Our responsibility is to express an opinion on these Ind AS financial statements based on our audit. We have 
taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and matters which are 
required to be included in the audit report under the provisions of the Act and the Rules made there under. 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under Section 143(10) of the 
Act. Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain 
reasonable assurance about whether the Ind AS financial statements are free from material misstatement. 

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the disclosures in the 
Ind AS financial statements. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment 
of the risks of material misstatement of the Ind AS financial statements, whether due to fraud or error. In making 

those risk assessments, the auditor considers internal financial control relevant to the Company' s preparation of 
the Ind AS financial statements that give a true and fair view in order to design audit procedures that are 
appropriate in the circumstances. An audit also includes evaluating the appropriateness of the accounting policies 
used and the reasonableness of the accounting estimates made by the Company' s Directors, as well as evaluating 



We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit 

opinion on the Ind AS financial statements. 

Opinion 
In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid Ind 

AS financial statements give the information required by the Act in the manner so required and give a true and 
fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India including the Ind AS, of the 

state of affairs of the Company as at 31st March, 2018, and its profit, its cash flows and its statements of changes 

in equity for the yeill' ended on that date. 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 
As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order") issued by the Central Government 

of India in terms of sub-section ( 11) of section 143 of the Act, and on the basis of such checks of the books and 
records as we considered appropriate and according to the information and explanations given to us, we set out a 

statement on the matters specified in the paragraph 3 and 4 of the Order, to the extent applicable. 

1.) The company does not have any fixed assets hence the clause is not applicable. 

2.) a) The inventory has been physically verified by the management at regular intervals. In respect of 
inventory lying with third parties, these have substantially been confirmed by them. 

b) In our opinion and according to the information's and explanations given to us, the procedures of 
physical verification of inventories followed by the management are reasonable and adequate in 

relation to the size of the company and the nature of its business. 

c) On the basis of our examinations of records of the inventory, in our opinion, the company is 

maintaining proper records of inventory except in respect of work-in-progress. As in earlier 

years, work-in-progress has been determined by the management on the basis of physical 

verification. The discrepancies ascertained on physical verification between the physical stock 
and the book records of inventory were not material in relation to the operations of the 

Company. 

3.) The company has not granted loans, secured or unsecured to companies, firms or other parties covered in 

the register maintained under section 189 of the Companies Act 2013. Hence clause is not applicable. 

4.) According to the records of the company examined by us and according to the information and 
explanations given to us, in our opinion the company has neither given any guarantees or security nor has 

made any investments nor given a loan covered under the provisions of section 185 and 186 of the 

Companies Act, 2013. 

5.) The company has not accepted deposits and the directives issued by the Reserve Bank oflndia and the 

provisions of sections 73 to 76 or any other relevant provisions of the Companies Act 2013 and the rules 

framed there under are not applicable. 

6.) The rules regarding maintenance of cost records which have been specified by the c.entral government 
under sub-section (1) of section 148 of the Companies Act, 2013 are not applicable to the Company. 

7.) a) 



authorities and there is no arrears of outstanding statutory dues as at the last day of the financial 

year concerned for a period of more than six months from the date they became payable. 

b) According to the records of the company examined by us and according to information and 

explanations given to us, there are no dues in respect of income tax, sales tax, wealth tax, service 

tax, duty of customs, duty of excise, value added tax or cess which have not been deposited on 
account of any dispute. 

8.) According to the records of the Company examined by us and the information and explanations given to 
us, the Company does not have any outstanding from any banks, financial institutions or government nor 
has it any outstanding debenture; hence the clause is not applicable. 

9.) In our opinion, and according to the information's and explanations given to us, there was no money 
raised by way of initial public offer or further public offer (including debt instruments) and the term loan 
has been applied, on an overall basis, for the purpose for which they were obtained. 

10.) According to the information and explanations given to us, we report that neither any fraud by the 

company nor on the company by its officers / employees has been noticed or reported during the year. 

11.) As examined by us, the company has not paid remuneration to any managerial personnel during the 
period in accordance, hence clause is not applicable. 

12.) The company is not a nidhi company. Hence clause is not applicable .. 

13.) According to the information and explanations given to us, we are of the opinion that all the transactions 
with the related parties are in compliance with sections 177 and 188 of Companies Act, 2013 and the 

details have been disclosed in the Ind AS financial statements etc., as required by the applicable 

accounting standards. 

14.) According to the information and explanations given to us, we report that the company has neither made 

any preferential allotment or private placement of shares nor fully or partly convertible debentures during 

the year under review. Hence clause is not applicable. 

15.) According to the information and explanations given to us, we report that the company has not entered 

into any non-cash transactions with directors or persons connected with them. Hence clause is not 
applicable. 

16.) According to the information and explanations given to us, we report that company is not required to be 

registered u/s 45-IA of Reserve Bank of India Act, 1934. 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 
As required by Section 143 (3) of the Act, we report that: 

1. We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and 

belief were necessary for the purposes of our audit. 

2. In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as it 

appears from our examination of those books. 



4. In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Ind AS specified under Section 133 of 
the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014. 

5. On the basis of the written representations received from the directors as on 31st March, 2018 taken on 
record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 31st March, 2018 from being 
appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act. 

6. With re~pect to the adequacy of the internal financial controk over financial!:: reporting of the company and 
the operating effectiveness of such controls, refer to our separate report in Annexure A. 

7. With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule 11 of the 

Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our information and 
according to the explanations given to us: 

(a) The company does not have any pending litigation. 

(b) The Company did not have any long term contracts including derivative contracts for which 
there were any material foreseeable losses. 

(c) There has been no delay in transferring amounts, required to be transferred, to the Investor 
Education and Protection Fund by the Company .. 

For MK Surana & Co. 
Chartered Accountants __ 

Firm Registrati· oef ...-A &~cq" 
'(v~/ ~s~ s, 

II :'2 ,e,-::> " c: 

~ J If:¾, r·!~() JJJ; ~~ 
\\.... {;IQ 
'\ C'h ~c, 

Kirti Kumar Suraira~ 
>.- , - -~--· · 

(Partner) 
20, Synagogue Street,2nd Floor, Kolkata - 700 001. 
Date: The 29th day of May 2018 



M. K. SlJRANA & CO. 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

20, SYNAGOGUE STREET 
2nd FLOOR, KOLKATA-700 001 

TELE. : 2210-3203/3235 

TO THE MEMBERS OF BHAGWATI PLASTOWORKS PRIVATE LIMITED 

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the 
Companies Act, 2013 
We have audited the internal financial controls over financial reporting of BHAGWATI PLASTOWORKS 
PRIVATE LIMITED as of 31 st March, 2018 in conjunction with our audit of the Ind AS financial statements of 
the Company for the year ended on that date. 

Management's Responsibility for Internal Financial Controls 
The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls based on 
the internal control over financial reporting criteria established by the Company considering the essential 

components of internal control stated in the Guidance Note on Audit oflnternal Financial Controls over Financial 
Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India. These responsibilities include the design, 
implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for 

ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to company's policies, the 
safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the 

accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as required under the Companies 
Act, 2013. 

Auditors' Responsibility 
Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial reporting 
based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit oflnternal Financial 

Controls over Financial Reporting and the Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed 
under section 143(10) of the Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of internal financial 
controls, both applicable to an audit of Internal Financial Controls and, both issued by the Institute of Chartered 

Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements 
and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls 

over financial reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in all material 
respects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal financial 

controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of internal financial controls 
over financial reporting included obtaining an understanding of internal financial controls over financial 
reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating 
effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's 
judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due 

to fraud or error. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit 
opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting. 

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting 
A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable 
assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for external 

purposes in accordance with generally accepted accoJ!!lting __ p!inciples. A company's internal financial control 

over financial reporting includes those policies anf~c~tlures-)~t /, co/ , \, 
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(I) Pertains to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the 
transactions and dispositions of the assets of the company. 

(II) Provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of 
financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts 
and expenditures of the company are being made only in accordance with authorisations of 
management and directors of the company. 

(III) Provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised 
acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on the 
financial statements. 

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting 
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the possibility 
of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to error or fraud may 
occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial controls over financial 
reporting to future periods are subject to the risk that the internal financial control over financial reporting may 
become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or 
procedures may deteriorate. 

Opinion 
In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system over 

financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating effectively as at 
31 st March, 2018, based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company 
considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal 
Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India. 

For MK Surana & Co. 
Chartered Accountan1s __ 

Firm Registraf ~~, 
Ii.::§ q ,,_ \\ 

l (,: ,'--:_i> ";:, \\ 

V V--"1\~n- -
· · \~Q,<?,i;1ee (t.[/J 

K1rt1 Kumar SVNI;@~ ~~ 

(Partner) 
20, Synagogue Street,2nd Floor, Kolkata - 700 001. 
Date: The 29th day ofMay 2018 



Bhagwati Plastoworks Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 
CIN: U25209WB1998PTC088083 

Balance Sheet as on 31.03.2018 

Particulars Note As at 31.03.18 As at 31.03.17 As at 01.04.16 
ASSETS 

Non-current assets 

(a) Property, Plant and Equipment 
(b) Intangible 
(c) Financial Assets 

(i) Investment 
(ii) Other Financial Assets 

Total Non - Current Assets 

Current assets 
(a) Inventories 

(b) Financial Assets 

(i) Trade receivables 

(ii) Cash and cash equivalents 

(iii) Other financial assets 
(c) Current Tax Assets 

(d) Other current assets 

Total Current Assets 

Total Assets 

EQUITY AND LIABILITIES 

Equity 

(a) Equity Share capital 
(b) Other Equity 

Total equity 

Liabilities 

Non-current liabilities 

(a) Financial Liabilities 
(i) Other financial liabilities 

Total non-current liabilities 

Current liabilities 

(a) Financial Liabilities 
(i) Borrowings 

(ii) Trade and other payab les 
(iii) Other financial liabilities 

(b) OthEir current liabilities 

(c) Provisions 
Total Current Liabilities 

Total liabilities 

Total Equity & Liabilities 

1 
2 

3 
4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 
15 

16 
17 

18 

This is the Balance Sheet referred to in our rer.o~ o~en date. 

For M.K.SURANA & CO /&~~~~t 
Chartered Accountants /s~'l -_,\,-..:<> \ ,. 

'2--- 1't'-': c~\~~ -~. 
\ I,,<-. ,: ___ v JA- ------.. - - ,_. ~ "(\, ~ I 

Kirti Kumar Surana \ ''o ~-c' 
"" 4 "'' Partner ~.::.;t~~ ,~ 

Membership No.061605 
20, Synagogue Street,2nd Floor, 
Kolkata - 700 001. 
The 29th day of May 2018 

360,000 
126,571 
486,571 

125,445,600 

7,022,730 
6,595,721 

7,351,897 
1,088,836 

157,532 
147,662,316 

148,148,887 

11,036,000 

69,605,508 
80,641,508 

31,292,843 

31,292,843 

4,978,197 

1,727,689 
119,827 

27,808,822 
1,580,000 

36,214,535 

67,507,378 

148,148,887 

360,000 
126,571 
486,571 

122,857,944 

8,904,228 
2,708,417 

7,334,897 
1,233,693 

317,401 
143,356,580 

143,843,151 

11,036,000 

63,323,793 
74,359,793 

34,121,093 

34,121,093 

6,488,239 
1,742,977 

109,354 

24,932,195 
2,089,500 

35,362,265 

69,483,358 

143,843,151 

360,000 
126,571 
486,571 

118,971,077 

8,291,432 
3,612,778 

7,090,151 
1,657,224 

132,413 
139,755,075 

140,241,646 

U,036,000 

56,152,548 
67,188,548 

34,928,562 
34,928,562 

9,502,184 

1,348,305 
241,351 

24,014,217 
3,018,479 

38,124,536 

73,053,098 

140,241,646 

BHAGWAil tst:t§fcfwbr{,tf pyf l D. 
Gy--~ /i"\-...l:)~p.__ 

Director 

Direc•1or 

BHAGWATI PLASTO WORKS PVT. I TD. 
P""o..J t.ef.:> hiir o ._. r 

D~_pj . . or 
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Bhagwati Plastoworks Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN: U25209WB1998PTC088083 

Statement of profit and loss for the year ended 31.03.2018 

Particulars Note Year ended 31.03.18 Year ended 31.03.17 

Revenue 

Revenue from operations 

Other income 

Total Revenue 

Expenses 

Construction Activity Expenses 

Changes in inventories of work-in-progress 

Employee benefit expense 

Depreciation and amortisation expense 
Finance costs 

Other expenses 

Total expenses 

P 'it before tax 

Lbs: Income tax expenses 

- Current tax 

- Tax Adjustment For Earlier Year 

Total tax expense 

Profit after tax 

Other comprehensive income 
Items that may be reclassified to profit or loss 

Items that will not be reclassified to profit or loss 
(i) Equity Instruments through Other Comprehensive Income 

(ii) Remeasurements of the defined benefit plans 

Other comprehensive income for the year, net of tax 

Total comprehensive incc)me for the year 

.l ,ings per equity sharE! 

Profit available for Equity Shareholders 

Weighted average number of Equity Shares outstanding 

Basic earnings per share 

Diluted earnings per share 

This is the Statement of Profit & Loss referred to in our report of even date. 

For M.K.SURANA & CO 

Chartered Accountants 

Kirti Kumar Surana 

Partner 

Membership No.061605 

20, Synagogue Street,2nd Floor, 

Kolkata - 700 001. 

The 29th day of May 2018 I 
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19 . 478,680 478,680 

20 8,820,906 10,425,720 

21 
22 

23 

2 

24 

25 

9,299,586 10,904,400 

2,587,656 3,886,867 
(2,587,656) (3,886,867) 

325,219 331,198 
- -

862,028 1,203,666 

305,977 94,762 

1,493,224 1,629,626 

7,806,362 9,274,774 

1,580,000 2,089,500 

(55,353) 14,029 

1,524,647 2,103,529 

6,281,715 7,171,245 

- -

6,281,715 7,171,245 

6,281,715 7,171,245 

1,103,600 1,103,600 

5.69 6.50 

5.69 6.50 

For and on behalf of the Board 

BHAGWATI PLASTO WORKS PVT. LTD. 
C~ 6~~r-"'~ 

Dtfif€Jmr 

bHAGWATI PLASTO WOlir\;; PVT. JO. 

p'l G..d_ ... ~ h iYo-.> r 
Director 

Director 



Bhagwati Plastoworks Private Limited 
Cash Flow Stateiment for the year ended 31st March, 2018 

Cash Flow Statement 

A. Cash flow from operating activities : 

Net profit before tax as per Statement of Profit and Loss 

Adjustments for 

Depreciation & Amortisation 

Sundry Balances written off (net) 

Notional Interest on Security Deposits 
Interest Paid 

Operating Profit Before Working Capital Changes 
(Increase)/ Decrease in Inventories 
(Increase)/ Decrease in Trade receivables 
(Increase) I Decrease of Advances 
(Increase) / Decrease of Other Current Assets 
Increase/ (Decrease) in Trade Payables 
Increase/ (Decrease) of Other financial liabilities 
Increase/ (Decrease) of Other Current Liabilities 

Cash generated from operations 
Less: Direct taxes paid/ (Refunds) including Interest (Net) 

Cash Flow before Exceptional Items 
Net cash Generated/(used) from operating activities 

B. Cash Flow from Investing Activities : 
Investment in Fixed Deposits 
Net cash from investing activities 

C. Cash flow from financing activities : 
Interest Paid 
Proceeds/ (Repayment) of Short Term Borrowings 
Net cash generated/(used) in financing activities 

Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents 
(A+B+C) 
Cash and cash equivalents -Opening balance 

Cash and c:ash equivalents -Closing balance 
CASH AND CASH EQUIVALENTS : 
Balances with Banks 

Cash on hand (As certified by the management) 

This is the Cash Flow Statement referred to in our report of even date. 

For M,K,SURANA & CO 

Chartered Accountants 

,,,-::::::::.c..:.~::-:-,.__ 
~,,, ;::1--IA ,f:-;:"-0. 

//._ .... .._..i.,.,.--- l_ 0 '-\ '0/ . \\ 
I c_ / .- ·• \' 
I, • \' \ :, : . 

For the year ended For the year ended 

31st March,2018 31st March,2017 
(Amount in ') (Amount in') 

7,806,362 9,274,774 

- -

160,613 2,500 

171,750 152,531 
690,278 1,022,641 1,050,840 1,205,871 

8,829,003 10,480,645 
(2,587,656) (3,886,867) 
1,881,498 (612,796) 

(17, 000) (244,746) 
(744) (187,488) 

(15,288) 394,672 
(2,989,527) (1,091,997) 
2,876,627 (852,090) 917,978 (4,711,244) 

7,976,913 5,769,401 
1,889,290 2,608,977 
6,087,623 3,160,424 
6,087,623 3,160,424 

(2,389,827) (199,108) 
(2,389,827) (199,108) 

(690,278) (1,050,840) 
(1,510,042) (2,200,320) (3,013,945) (4,064,785) 

(2,200,320) (4,064,785) 

~ 

1,497,476 (1,103,469) 
292,599 1,396,068 

1,790,076 292,599 

1,744,233 278,025 
45,843 14,574 

1.,790,076 292,599 

: ;;,t• I~ \\ j-;.':j\ 
\ i~ '"-,1.\'0,' )f Jj BHAGWATI PLASTO WORKS M LUl 

c:; - . /?/J c; ~ ~"--< 
D:rector 

Kirti Kumar Surana 
Partner 

Membership No.061605 

20, Synagogue Street,2nd Floor, 

Kolkata - 700 001. 

The 29th day of May 2018 

~y y-
Director Director Director 



Bhagwati Plastoworks Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, La l Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN: U25209WB1998PTC088083 

I Notes to the financial statements as on As at 31.03.18 As at 31.03.17 As at 01.04.16 

Note 3 Financial Assets {Investment) 

Investment in Eguit'{ Instruments {At Cost, full'{ Paid} 

Eguity Shares, Unguoted (Face Value Rs.lOL- each) 

Da lton Kunj Private Limited (Qty - 40,000 Shares) go,ooo go,ooo go,ooo 
Manavata Vyapaar Private Limited (Qty - 50,000 Shares) 100,000 100,000 100,000 
Perci Fashion Private Limited (Qty - 90,000 Shares) 180,000 180,000 180,000 

360,000 360,CI00 360,000 

Note 4 Financial Assets (Other Financial Assets) 

Unsecured, Considered Good 

Security Deposits 126,571 126,571 126,571 

TOTAL 126,571 126,Si71 126,571 

Note 5 Inventories 

(At lower of cost or Net Realisable va lue) 

Work in process I 12s,44s,6oo I 122,857,944 I 1!18,971,077 

Total Inventories I 125,445,600 122,857,944 118,971,077 

Note 6 Financial Assets (Trade receivables) 

Trade receivables 7,022,730 8,904,228 8,291,432 

Receivables from related parties - - -

Less: Allowance for doubtful debts - - -

7,022,730 8,904,:228 8,291,432 

Break up of security details: 

Trade receivables 

(a) Secured, considered good - - -

(b) Unsecured, considered good 7,022,730 8,904,228 8,291,432 

(c) Doubtful - - -

Less: Allowance for doubtful debts - - -

Tota l 7,022,730 8,904,228 8,291,432 

Note 7 Final{lcial Assets {Cash and Cash Equivalents) 

(a) Balances with banks (Unrestricted in Current Account) 1,744,233 278,025 1,262,957 

(b) Cheques, drafts on hand - - -
(c) Cash in hand 45,843 14,574 133,111 

(d ) Others 
-Term Deposits 4,805,645 2,415,818 2,216,710 

(p ledged with Bank against credit facilities availed) 

Cash and cash equivalents as per balance sheet ,..--·. :__~~------~ 595 721 2,708,417 3,612,778 a~ ~ I I 

f ;.,. :: ... '::_o "\ . \ 
G.f .,.;'; " \\ 



Bhagwati Plc1stoworks Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 
CIN:U25209WB1998PTC088083 

I Notes to the financial statements as on 

Note 8 Financial Assets (Other financial assets) 

Unsecured, considered good 
Other Advances 

TOTAL 

Note 9 Curr,ent tax assets and liabilities 

Current tax assets 

Advance Income Tax and TDS 

TOTAL 

Note 10 Other current assets 

Prepaid Expenses 
Balance with Statutory Authorities 

TOTAL 

I 
I 

I 
I 

/<,:_:-:__ - -
; ' ..... ,. ,, 

As at 31.03.18 As at 31.03.17 As at 01.04.16 

1,3s1,sg1 I 7,334,897 I 7,090,151 

7,351,897 I 1,334,897 I 7,090,151 

1,oss,s36 I 1,233,693 I 1,657,224 

1,oss,836 I 1,233,693 I 1,657,224 

157,532 158,825 -
- 158,576 132,413 

157,532 317,401 132,413 

. ··· " 



Bhagwati Plastoworks Private Limited 
1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN: U25209WB1998PTC088083 

I Notes to th,~ financial statements as on As at 31.03.18 As at 31.03.17 As at 01.04.16 

Note 11 Equity Share Capital 

(Equity Shares of Rs.10/- each) 

a) Authorised Share Capital 

Number of £hares 

Tota l Amount 

b) Issued, subscribed and fully paid Share Capital 

Number of Shares 

Tota l Amount 

c) Reconci liation of Number of Equity Shares Outstand ing 

As at the beginning & end of the year 

No shares have either been issued, nor bought back, forfeited 

1,2!;0,000 

12,500,000 

1,103,600 

11,036,000 

1,103,600 

d) Details of Shareholders hold ing more than 5% shares with voting right 

Name of Equity Shareholders 

RDS Rea lty & Infrastructure Ltd 

Number of Shares 562,870 

Percentage of total shares held 51.00% 

Raj KumarJaiswa l 

Number of Shares 104,500 

Percentage of total shares held 9.47% 

Ram Gopal Manpuria (HUF) 

Number of Shares 80,000 

Percentage of total shares held 7.25% 

Shree Prakash Manpuria {H UFJ 

Number of Shares 74,000 

Percentage of total shares held 6.71% 

Arjun Patra (HUF) 

Number of Shares 61,800 

Percentage of total shares held 5.60% 

1,250,000 

12,500,000 

1,103,600 

11,036,000 

1,103,600 

562,870 

51.00% 

104,500 

9.47% 

80,000 

7.25% 

74,000 

6.71% 

61,800 

5.60% 

e) The right s, preferences & restrictions attaching to shares and restrictions on distribution of 

dividend and repayment of capital 

1,250,000 

12,500,000 

1,103,600 

11,036,000 

1,103,600 

562,870 

51.00% 

104,500 

9.47% 

80,000 

7.25% 

74,000 

6.71% 

61,800 

5.60% 

The Company has only one class of equity shares having par value value of Rs. 10 per share. Each holder of equity shares is 
entitled to one vote per share. The company declares and pays dividends in Indian rupees. The dividend proposed by the 
Board of Directors is subject to the approval of the shareholders in the ensuing Annual General Meeting. In the event of 
liquidation of the company, the holders of equity shares will be entitled to receive remaining assets of the company, after 
distribution of all preferential amounts. The distribution will be in proportion to the number of equity shares held by the 

shareholders. 

g) Shares held by holding, ultimate holding. or subidiaries or associates of holding 

Name of Equity Shareholders 

RDS Realty & Infrastructure Ltd 

Number of Shares 

Percentage of total shares held 

g) Shares are reserved for issue under options or contracts. 

Number of Shares 

Total Amount 

562,870 

51.00% 

562,870 

51.00% 

h) Shares issued for consideration other than cash or bon~s tc._ shareholders or bought back from 

shareholders within the period of 5 years £~-IA~~:::.::;~:;-, 

No such shares have been issued nor there ha~ ·~n'ariyBiif ba~~ 

562,870 

51.00% 



Bhagwati Plastoworks Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 
CIN:U25209WB1998PTC088083 

Notes to the financial statements as on As at 31.03.18 As at 31.03.17 As at 01.04.16 

Note 12 Other equity 
Reserve & Surplus 
Suq;ilus from Statement of Profit & Loss 

As at the beginning of the year 
Add: Profit for the year 
Add: Ind AS Adjustments 
As at t he end of the year 

Securities Premium 

As at t he beginning of the year 
Add : Charges during the year 
As at the end of the year 

Other Comprehensive Income 
Equity Instruments through other comprehensive income 
Other items of Other Comprehensive Income 

Total 

Note 13 Financial Liability (Other Financial Liability) 
Advance against Properties 
Security Deposits 

Total 

Note 14 financial liabilities - Borrowings 
(Unsecured, repayable on Demand, including interest accrued) 

From Related Parties 
From other than Related Parties 

Total 

Note 15 financial liabilities - Trade and othe.r payables 

outstanding dues of micro & small entreprises 
Other than above 
Total 

Note 16 financial liabilities - Other Financial Liabilities 

Other Liabiltiies 
Total 

Note 17 Other Current Liabilities 

Advances from Customer and Others 
Total 

53,355,793 
6,281,715 

-
59,637,508 

9,968,000 
-

9,96s,ooo I 

-

-
69,605,508 

29,758,000 
1,534,843 

31,292,843 

767,973 
4,210,224 
4,978,197 

1,727,689 
1,727,689 

119,827 
119,827 

27,808,822 
27,808,822 

1,580,000 
Note 18 Provisions 

Provision for Income Tax 
Total ~;.;:.---~. · l,:?~o,ooo 

/). ','¢-' ;---:.:_~ 0 \\ 

46,184,548 
7,171,245 

-

53,355,793 

9,968,000 
-

9,96s,ooo I 

-

-

63,323,793 

32,758,000 
1,363,093 

34,121,093 

150,766 
6,337,473 
6,488,B9 

1,742,977 
1,742,977 

109,354 
109,:354 

24,932,195 
24,932,'.L95 

2,089/500 
2,089,500 

43,124,075 
-

3,060,473 
46,184,548 

9,968,000 
-

9,968,000 

-
-

56,152,548 

33,718,000 
1,210,562 

34,928,562 

2,553,907 
6,948,277 
9,502,184 

1,348,305 
1,348,305 

241,351 
241,351 

24,014,217 
24,014,217 

3,018,479 
3,018,479 



Bhagwati Plastoworks Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN: U25209W131998PTC088083 

Notes to the financial statements 

Note 19 Revenue from Operations 

Maintenance & Other Charges 
TOTAL 

Note 20 Other Income 

Rental Income 

Interest Income 

Sundry Balances written back (net) 
Total 

Note 21 Construction Activity Expenses 

Labour Charges 

Other Construction Expenses 

Consumption 

Note 22 Changes in inventories of work-in-progress 

Opening Inventory of Work in Progress 

Less : Closing Inventory of Work in Progress 
(lncrease)/decrease in inventories (A-B) 

Note 23 Employ1a!e Benefits Expense 

Salaries, Wages and incentives 
Total 

Note 24 Finance Cost 

Interest on Borrowed fund 

Other Borrowing Cost 

Notional Interest on Security Deposits 

Finance Charges 
Total 

Note 25 Others Expenses 

Rates & Taxes 

Sundry Balances written off (net) 

Advertisement & Publicity Expenses 

Bank Charges 

Conveyance 

Filing Fees 

General Expenses 

Postage & Telegram 

Printing & Stationery 

Professional Charges 

Auditor's RemunNation 

Statutory Audit Fees 

Tax Audit Fees 
Total 

Year ended 31.03.18 Vear ended 31.03.17 

478,680 478,680 
· 478,680 478,680 

8,528,044 

292,862 

8,820,906 

179,568 

2,408,088 
2,587,656 

122,857,944 

125,445,600 
(2,587,656) 

325,219 
325,219 

690,278 

171,750 

862,028 

8,882 

160,613 

7,052 

17,516 

2,215 

5,817 

2,852 

38,330 

55,200 

10,014,090 

218,265 

193,365 
10,425,720 

210,647 

3,676,220 

3,886,867 

118,971,077 

122,857,944 
(3,886,867) 

331,198 
331,198 

1,050,840 

152,531 

295 
1,203,666 

4,350 

2,500 

8,000 

29,448 

14,207 

2,176 

2,330 

2,782 

21,469 

5,000 5,000 

2,500 2,500 
r~ ,,_;...::=-- . .:,·~ ... 0 ------------------

1/; .,_;Nt1 & __ ~-~;:: ~'· =====3=0=5=,9=7=7=======9=4=,7=6=2= 

f
\~r~ ... ,,, -I.-(~ • \ 

, ~ · .l~ ,11 1 \ 

~

, : O';,c \f ,\ C:)! 
<. ,,'' ' ·' . :: .. ,<'- '\,,, . :-_: I i 

(' .::-.11 

.(), ,.~ .... ~,' 

. -.:;,,,.~ ' r-,...'-' //_/ 
/•t•""-r•I ' t / , 

"'~- .... ::.._~.,, ... --::--' 



Bhagwati Plastoworks Private Limited 
1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN:U25209WB1998PTC088083 

Notes to the financial statements 

A. Share Capital 

Particulars 

Equity Share Capital as on 01.04.2016 
Add: Addition/(Deletion) during the year 

Equity Share Capital as on 31.03.2017 

Add: Addition/(Deletion) during the year 

Equity Share Capital as on 31.03.2018 

B. Other Equity 
Other Equity 

Reserves and surplus attributable to Equity Share 

holders of the Company 

Balance at 1 April 2016 

Transfers 

Profit for the year 
Add:IND AS adjustmnents 

Other comprehensive income 

Total comprehensive income for the year 

Balance at 31 March 2017 

Transfers 

Profit for the Year 

Add:IND AS adjustrnnents 
Other comprehensive income 

Total comprehensive income for the year 

Balance at 31 March 2018 

Surplus from 

Statement of 

Profit & Loss 

46,184,548 

-
7,171,245 

-
-

53,355,793 

53,355,793 

-
6,281,715 

-
-

59,637,508 

52,63:I;:~_08 
1/ ->-:A 

Amount (Rs.) 

11,036,000 
-

11,036,000 

-

11,036,000 

Securities 
Other 

Premium 
Comprehensive Amount (Rs.) 

Income 

9,968,000 - 56,152,548 

- - -
- - 7,171,245 

- - -
- - -

9,968,000 - 63,323,793 

9,968,000 - 63,323,793 

- - -
- - 6,281,715 

- - -
- - -

9,968,000 - 69,605,508 

9,968,000 - 69,605,508 
·, 



Bhagwati Plastoworks Private Limited 

1st Floor, Bikaner Building, 8/1, Lal Bazar Street, Kolkata - 700001 

CIN:U25209WB1998PTC088083 

Notes to the financial statements as on 

Note 2 Property, Plant and Equipment 

Particulars Tangible 

Gross carrying amount 

Deemed cost as at 01.04.16 

Additions 

Disposals 

Closing gross carrying amount as on 31.03.17 

Additions 

Disposals 

Closing gross carrying amount as on 31.03.18 

Accumulated depreciation as at 01.04.16 

Depreciation charge during the year 

Disposals 

Closing accumulated depreciation as on 31.03.17 

Depreciation charge during the year 

Disposals 

Closing accumulated depreciation as on 31.03.18 

Net carrying amount as at 01.04.16 as per IND AS 

Net carrying amount as at 31.03.17 

Net carrying amount as at 31.03,18✓:,:.---~::.<:;:___, 
\'Ir~ .\' ·~>'-

Intangible 

- -
- -
- -

- -

- -
- -

- -

- -

- -
- -

- -
- -
- -

- -

- -

- -
- -



28 

29 

30 

31 

27 Reconciliation of Effective Tax Rate 

The income tax expense fo r the year can be reconciled to the accounting profit as follows· 

Particulars Year ended 31.03.18 Year ended 31.03.17 

Profit before tax 7,806,362 40,059,380 

Income tax expense calculated@ 25.75% (2017: 29.87%) 2,010,138 11,965,737 

Other differences (430,138) (9,876,237) 

Total 1,580,000 2,089,500 

Adjustments recognised in the current year in re lation to the current tax of prior years (55,353) 14,029 

Income tax recognised in profit or loss 1,524,647 2,103,529 

The tax rate used for the year 2016-17 and 2017-18 reconciliations above is the corporate tax payable on taxable profits under the 

Income Tax Act, 1961. 

Related Party Disclosure 

Related Party Relationship 

Enterprises where control exists - ROB Realty & Infrastructure Ltd - Holding 

Transactions & Balanaces : 

No related party transactions nor any balances have been reported by the management. 

In the opinion of the Board the Current Assets, Loans and Advances are not less than the stated value if rea lised in ordinary course of 

business. The provision for all known liabilities is adequate and not in excess of the amount reasonably necessary. There is no contingent 

liability except stated and informed by the Management. 

Contingent Liabilities:- Nil (P. Y. Nil) 

First Time Adoption of Ind AS 

The Company has prepared the opening balance sheet as per Ind AS as of 1st April, 2016 (the transition date) by recognising all assets 
and liabi lities whose recognition is required by Ind AS, not recognising items of assets or liabili ties which are not permitted by Ind AS, by 

reclassifying items from previous Generally Accepted Accounting Principles (GAAP) to Ind AS as required under Ind AS, and applying Ind 

AS in measurement of recognised assets and liabilities. 

Ind AS 101 (First-time Adoption of Indian Accounting Standards) provides a suitable starting point for accounting in accordance withlnd 

AS and is required to be mandatorily followed by first-time adopters. The Company has prepared the opening Ba la nce Sheet as per Ind 

AS as of 1 stApril, 2016 (the transition date) by: 

(a) recognising all assets and liabilities whose recognition is required by Ind AS, 

(b) not recognising items of assets or liabilities which are not permitted by Ind AS, 

(c) reclassifying items from previous Generally Accepted Accounting Principles (GAAP) to Ind AS as required under Ind AS, and 

(d) applyinglnd AS in measurement of recogn ised assets and liabilities. 

29,l Ind AS optional exemptions 

Deemed Cost: of Property, Plant and Equipment 

The company did not had any Property, Plant and Equipment as at the date of transition. 

Deemed Cost of Investment in Subsidiaries, Associates and Joint Ventures 

The company did not had any Investment in Subsidiaries, Associates and Joint Ventures as at the date of transition 

29.2 Ind AS mandatory exemptions 

Estimates 

An entity's estimates in accordance with Ind AS at the date of transition to Ind AS shall be consistent with estimates made for the same 

date in accordance with previous GAAP. Ind AS estimates at 1st April, 2016 are consistent with the· estimates as at the same date made 

with conformity wit h previous GAAP. 

De-recognition of Financial Assets and Liabilities 

Ind AS 101 requires a first t ime adopter to apply the de-recognition provisions of Ind AS 109 prospectively for transactions occurring on 
or after the date of transition to Ind AS. However, Ind AS 101 al lows a f irst time adopter to apply the de-recognition retrospectively from 

a date of entity's choosing. 
The entity ha!; elected to apply the de-recognition provisions prospectively from the date of transition. 

Classification and Measurement of Financial Assets 

Ind AS 101 requires an entity to assess classification and measurement of assets on the basis of facts and circumstances that exist at the 

date of transition to Ind AS. The entity has applied thi s exception . 

Fai r Va luation of Investments 

Under the previous GAAP, investments were classified as long te,rtyt{iriie'sfm~ts or current investments based on the intended holding 
period and realisability. Under Ind AS, these investments ar7(eqylrfua1 o"liE(~~sured at fair value. The resulting fa ir va lue changes of 
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these investments have been recognised in retained earnings as at the date of transition. 

29.3 Transition to Ind AS - Reconciliations 

Ind AS 101 requires an entity to reconcile equity, total comprehensive income and cash flows for prior periods. The fo llowing tab les 

represent the reconciliations from Previous GAAP to Ind AS: 

Reconciliation of Other Equity 

Particulars 

Reserves and Surplus as per IGAAP 

Add: Fair valuation of Security Deposits Received 

Other Equity as per Ind AS 

Notes: 

As on 31.03.2018 

56,901,316 

2,736,192 

59,637,508 

As on 31.03.2017 

50,447,851 

2,907,942 

53,355,793 

As on 01.04.2016 

43,124,075 

3,060,473 

46,184,548 

(i) Under Indian GAAP, there are certain security deposits received which are carried at nominal value. Ind AS requires the measurement 

of these assets at fair value at inception and subsequently these assets are measured at amortized cost . At inception date, Company 

recognises difference between deposit fair value and nominal value as income/expensesand the Company recognises notional interest 

income/expenses on these deposits over the lease term. 

(ii) Indian GAAP req uired deferred tax accounting using the income· statement approach, which focusses on differences between taxable 

profits and accounting profits for the period. Ind AS 12 requires entities to account for deferred taxes using the balance sheet approach, 
wh ich focuses on temporary differences between the carrying amount of an asset or liability in the balance sheet and its tax base. The 

application of Ind AS 12 approach has resulted in recognition of deferred tax on new temporary differences, which was not required 

under Indian GAAP. In addition, the various transitional adjustments lead to different temporary differences. According to the accounting 

policies, the Company has to account for such differences. Deferred tax adjustments are recognised in correlation to the underlying 

transaction either in reta ined earnings or a separate component of equity. 

(iii) The Company has undertaken a detailed exercise to determine the manner of allocation of expenses to inventory in context of Ind AS 

and accordingly realigneda llocation of expenses and income to comply with Ind AS requirements. 

Impact of Ind AS adoption on the Cash Flow Statement for the year ended 31st March, 2017 

There are no differences between the Cash Flow Statement presented under Ind AS and the Previous GAAP. 

30 Financial Instruments and Related Disclosures As on 31.03.2018 

Particulars at 

(a) Financia l Assets 

(i) Investments 

(ii) Trade receivables 

(i ii) Cash and cash equivalents 

(iv) OthN financial assets 

Total Financial Assets 

(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 

(ii) Trade and other payables 

(iii) Other financial liabilities 

Total Financial Liabilities 

As on 31.03.2017 

Particulars 

(a) Financia l Assets 

(i) Investments 

(ii) Trade receivab les 

(i ii) Cash and cash equiva lents 

(iv) Other fi nancial assets 

Total Financial Assets 

(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 

(i i) Trade and other payables 

(iii) Other financial liabilities 

Total Financial Liabilities 

Carrying Value 

360,000 

7,022,730 

6,595,721 

7,478,468 

21,456,919 

4,978,197 

1,727,689 

31,412,670 

38,118,556 

Carrying Value 

360,000 

8,904,228 

2,708,417 

7,461,468 

19,434,113 

6,488,239 

1,742,977 

34,230,447 

Amortised Cost 

360,000 

7,022,730 

6,595,721 

7,478,468 

21,456,919 

4,978,197 

1,727,689 

31,412,670 

38,118,556 

Amortised Cost 

360,000 

8,904,228 

2,708,417 

7,461,468 

19,434,113 

6,488,239 

1,742,977 

34,230,447 

42,461,663 

Fair Value 

360,000 

7,022,730 

6,595,721 

7,478,468 

21,456,919 

4,978,197 

1,727,689 

31,412,670 

38,118,556 

Fair Value 

360,000 

8,904,228 

2,708,417 

7,461,468 

19,434,113 

6,488,239 

1,742,977 

34,230,447 

42,461,663 



A. 

As on 01.04,2016 
Particulars Carrying Value Amortised Cost Fair Value 
(a) Financial Assets 

(i) Investments 360,000 360,000 360,000 
(ii) Trade receivables 8,291,432 8,291,432 8,291,432 
(iii) Cash and cash equivalents 3,612,778 3,612,778 3,612,778 
(iv) Other financial assets 7,216,722 7,216,722 7,216,722 

Total Financial Assets 19,480,932 19,480,932 19,480,932 
(a) Fi nancial Liabilities 

(i) Borrowings 9,502,184 9,502,184 9,502,184 
(ii) Trade and other payables 1,348,305 1,348,305 1,348,305 
(iii) Other f inancial liabilities 35,169,913 35,169,913 35,169,913 

Total Financial Liabilities 46,020,402 46,020,402 46,020,402 
Capital Requirements 

For the purpose of the Company's cap ital management, capita l includes issued equity capita l, sha re premium and all other equity 
reserves attributable to the eq uity holders of t he Company. The primary objective of the Company's capita l management is to maximise 
the shareholder value. 

The Company manages its cap ital structure and makes adjustments in light of changes in economic conditions and the requirements of 
the financia l covenants. To maintain or adjust the capital structure, the Company may adjust the dividend payment to shareholders, 

return capital to shareholders or issue new shares. The Company mon itors capital using a gearing ratio, which is net debt divided by total 

capital plus net debt. The Company includes within net debt, int.erest bearing loans and borrowings, trade and other payables less cash 
and cash equivalents 

Particulars 
31-Mar-18 31-Mar-17 0l-Apr-16 

(in Rs.) (in Rs.) (in Rs.) 
Borrowings (long-term and short-term, incl uding current 
maturities of long term borrowings) 

4,978,197 6,488,239 9,502,184 

Trade payables 1,727,689 1,742,977 1,348,305 
Other payables (current and non-current, excluding current 

maturities of long term borrowings) 
31,412,670 34,230,447 35,169,913 

Less: Cash and cash equivalents (6 595,721} (2 708 417} (3,512 778} 
Net debt 31 522 835 39 753 246 42 407 624 

Equity share capital 11,036,000 11,036,000 11,Cl36,000 
Other equity 69 605 508 63 323 793 56 152 548 
Total Capital 80 641 508 74 359 793 67 188 548 
Gearing ratio 2.56 1.87 1.58 

In order to achieve th is overa ll objective, the Company's capital management, amongst other th ings, aims to ensure t hat it meets 

financial covenants attached to the interest-bearing loans and borrowings t hat define capita l structure requi rements. Breaches in 
meeting the financia l covenants would permit the bank to immediately call loans and borrowings. There have been no breaches in, the 

financial covenants of any interest-bearing loans and borrowing in the current period. 

No cha nges were made in the objectives, policies or processes for managing capital during the years ended March 31, 2017 and March 

31, 2016. 

31 Disclosure of Financial Instruments 

Financial risk management objectives and policies 

The Company's principal financial liabil ities comprise loans and borrowings, trade and other payables. The main purpose of these 

financial liabi lities is to f inance and support Company's operations. The Company's principal financial assets include trade and other 

receivables, cash and cash equivalents and loans and advances and refundable deposits that derive di rectly from its operations. 

The Company is exposed to market risk, credit ri sk and liquidity risk. The Company's sen ior management oversees the management of 

these risks. The Company's senior management is supported by a f inancial risk committee that advises on financial risks and the 

appropriate financial risk governance framework for the Company. The financial risk committee provides assurance to the Company's 
senior management that the Company's financial ri sk activities 9re go~~~ned by appropriate policies and procedures and that financial 

risks are identified, measured and managed in accordance witli t~~ c'ompao,v.'s policies and risk objectives. The Board of Directors 
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Market risk: 

Market risk is the risk that the fair va lue of future cash flows of a financial instrument wi ll fluctuatebecause of changes in market prices. 

Market risk comprises two types of risk: interest rate riskand other price risk, such as equity price risk and commodity/ real estate risk. 

The Company has not entered into any foreign exchange or commodity derivative contracts. Accordingly, there is no significant exposure 
to the market risk other than interest risk. 

(i) Interest rate risk 

lnte1·est rate risk is the risk that the fair value or future cash flows of a financial instrument wi ll fluctuate because of cha nges in 

market interest rates. The Company's exposure to the risk of changes in ma rket interest rates relates primarily to the Company's 
long-term debt obligations with float ing interest rates. 

The Company manages its interest rate risk by having a balanced portfolio of fixed and variable rate loans and borrowings. Most 

of the borrowings of the Company are unsecured and at fixed rates. The Company has only one cash credit account which is lin ked 
to the Prime Bank Lending Rate. The Company does not enter into any interest rate swaps. 

(ii) Price risk 

The Company has not made any investments for trading purposes. The surp luses have been deployed in bank deposits as 
explained above. 

Credit risk 

Credit risk is the risk that counterparty will not meet its obligations under a f inancia l instrument or customer contract, leading to a 

financial loss, The Company is exposed to credit risk from its operating activities (primarily trade receivables) and from its financ img 
activities, including refundable joint development deposits, security deposits, loans to employees and other financial instruments. 

Trade receivables 

Rece ivables resulting from sale of properties: Customer credit risk is managed by requiring customers to pay advances before t ransfer 

of ownership, therefore, substantia lly el iminating the Company's credit r isk in this respect. 

Receivables resulting from other than sale of properties: Credit risk is managed by each business unit subject to the Company's 
established pol icy, proced ures and control relating to customer credit risk management. Outstanding customer receivables are 

regularly monitored. The impairment analysis is performed at each reporting date on an individual basis for major clients. In addition, 

a large number of minor rece ivab les are grouped into homogeneous groups and assessed for impairment collective ly. The maximum 

exposure to credit risk at the reporting date is the carrying value of each class of financial assets. The Company does not hold co llateral 

as security. The Com pany's credit period generally ranges from 30-60 days. 

The ageing of trade receivables are as follows: 

Particulars 

More than 6 months 

Others 

Deposits with banks and financial inst itutions 

As on 31.03.2018 As on 31.03.2017 As on 01.04.2016 

7,022,730 8,904,228 8,291,432 

Credit risk from balances with banks and financial institutions is managed by the Company's treasury department in accordance with the 

Company's po licy, Investments of surplus funds are made only with approved counterparties and with in cred it limits assigned to each 

counterparty. 

Counterparty credit limits are reviewed by the Company's Board of Directors on an annual basis, and may be updated t hroughout the 

year subject to approval of the Board. The limits are set to minimise the concentration of r isks and therefore mitigate financial loss 
through a counterparty's potential failure to make payments. The Company's maximum exposure to cred it r isk for the components of 

the statement of financial position at 31 March 2017 and 2016 is the carrying amounts. 

Liquidity Risk 

The company's investment decisions re lating to deployment of surplus liquidity are guided by the tenets of safety, liquid ity and return. 

The Company manages its liquidity risk by ensuring that it will always have sufficient liquid ity to meet its liabilities when due. In case of 

short term requ irements, it obtains short-term loans from its Bankers. 
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BHAGWATi PLASTOWORKS PRIVATE LIMITED 

26. NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 

A. Corporate Information 
Bhagwati Plastoworks Private Limited (The Company) is a deemed Public limited company, private 
company being a subsidiary of Listed Public Company domiciled and incorporated in India. It is a part of 
a group leading in real estate activities in Eastern India. The registered office of the Company is situated 
at 8/1, Lalbazar Street, Bikaner Building, 1 Floor, Room No.10, Kolkata-700001. The principle business 
activity of the company is Real Estate Development. 

B. Summary of Significant Accounting Policies 
a) Basis of preparation of financial statements 

The financial statements (Separate financial statements) have been prepared on accrual basis in 
accordance with Indian Accounting Standards( Ind AS) notified under the Companies (Indian Accounting 
Standards) Rules, 2015 and the provisions of the Companies Act, 2013. For all periods up to and 
including the year ended 31 March 2017, the company prepared its financial statements in accordance 
with accounting standards notified under section 133 of the Companies Act 2013, read together with 
paragraph 7 of the Companies (Accounts) Rules,2014 (previous GAAP). 
These financial statements for the year ended 31 March 2018 are the first the company has prepared in 
accordance with Ind AS. Refer to note29 for an explanation of how the transition from previous GAAP to 
Ind AS has effected presentation of company's financial position, financial performance and cash flows. 
The financial statements have been prepared on historical cost basis, except for certain financial assets 
and liabilities which have been measured at fair value (refer accounting policy regarding financial 
instruments). 
All the assets and liabilities have been classified as current and non current as per the Company's normal 
operating cycle and other criteria set out in Schedule Ill of the Companies Act, 2013.The normal 
operating cycle of the company has been considered as 12 months. 

b) Use of estimates and management judgments: 
The preparation of financial statement in conformity with the recognition and measurement principles 
of Ind AS requires management to make judgments, estimates and assumptions that affect the reported 
balances of revenues, expenses, assets and liabilities and the accompanying disclosures, and the 
disclosure of contingent liabilities. Uncertainty about these assumptions and estimates could result in 
outcomes that require a material adjustment to the carrying amount of assets or liabilities affected in 
future periods. 

i) Key estimates and assumptions : 
The key assumptions concerning the future and other key sources of estimation uncertainty at the 
reporting date, that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts 
of assets and liabilities within the next financial year, are described below. The Company based its 
assumptions and estimates on parameters available when the financial statements were prepared. 
Existing circumstances and assumptions about future developments, however, may change due to 
market changes or circumstances arising that are beyond the control of the Company. Such changes 
are reflected in the assumptions wheo.Jhey 6Gc • r, 
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ii) Revenue recognition, contract costs and valuation of unbilled revenue 
The Company uses the percentage of-completion method for recognition of revenue, accounting for 
unbilled revenue and contract cost thereon for its real estate and contractual projects. The 
percentage of completion is measured by reference to the stage of the projects and contracts 
determined based on the proportion of contract costs incurred for work performed to date bear to 

the estimated total contract costs. Use of the percentage-of-completion method requires the 
Company to estimate the efforts or costs expended to date as a proportion of the total efforts or 

costs to be expended. Significant assumptions are required in determining the stage of completion, 
the extent of the contract cost incurred, the estimated total contract revenue and contract cost and 
the recoverability of the contracts. These estimates are based on events existing at the end of each 
reporting date. 

For revenue recognition for projects executed through joint development arrangements, refer 
clause (ii) below as regards estimates and assumptions involved. 

iii) Estimation of net realisable value for inventory property (including land advance) 
Inventory property is stated at the lower of cost and net realisable value (NRV). 
NRV for completed inventory property is assessed by reference to market conditions and prices 
existing at the reporting date and is determined by the Company, based on comparable transactions 
identified by the Company for properties in the same geographical market serving the same real 
estate segment. 
NRV in respect of inventory property under construction is assessed with reference to market prices 
at the reporting date for similar completed property, less estimated costs to complete construction 
and an estimate of the time value of money to the date of completion. 
With respect to Land advance given, the net recoverable value is based on the present value of 
future cash flows, which depends on the estimate of, among other things, the likelihood that a 
project will be completed, the expected date of completion, the discount rate used and the 
estimation of sale prices and construction costs. 

c) Revenue Recognition-
Revenue is recognized as follows: 

i. Revenue from own construction projects are recognised on Percentage Completion Method. 
Revenue recognition starts when 25 % of estimated project cost excluding land and marketing 
cost is incurred, atleast 25% of the saleable project area is secured by cont racts or agreements 
with buyers and Atleast 10 % of the total revenue as per the agreements of sale or any other 
legally enforceable docum1;:nts are realised at the reporting date in respect of each of the 
contracts and it is reasonable to expect that the parties to such contracts will comply with the 

payment terms as defined in the contracts. 
ii. Revenue from Construction Contracts are recognised on "Percentage of Completion Method" 

measured by reference to the survey of works done up to the reporting date and certified by the 
client before finalisation of projects accounts. 

iii. Real Estate: Sales is exclusive of service tax, if any, net of sales return. 
iv. Revenue from services are recognised on rendering of services to customers except otherwise 

stated 
v. Rental income from assets is recognised for an accrual basis except in case where ultimate 

collection is considered doubtful. R_enta l income is exclusive of service tax 
vi. Income from interest is accounted for on time proportion ba_sis taking into account the amount 

outstanding and the applicable rate of interest. 

d) Borrowing Costs 
Borrowing costs attributable to the acquisitior) o.r co_nstruction of a qualifying asset are carried as part of 
the cost of such asset. A qualifying asset;,s>~£e' t hatr~-~~ssarily takes substantial period of time to get 

ready for its intended use. All other borr~l,i.n) costs ~r e;_xp~nsed in the year they are incurred. 
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e) Impairment of Non-Financial Assets 

The management periodically assesses using external and internal sources, whether there is an 
indication that both tangible and intangible asset may be impaired. An impairment loss is recognized 
wherever the carrying value of an asset exceeds its recoverable amount. An impairment loss for an asset 

is reversed if, and only if, the reversal can be related objectively to an event occurring after the 
impairment loss was recognized. 

f) Inventories 

Constructed properties, shown as work in progress, includes the cost of land (including development 
rights and land under agreements to purchase), internal development costs, external development 
costs, construction costs, overheads, borrowing costs, construction materials including material lying at 
respective sites, finance and administrative expenses which contribute to bring the inventory to their 
present location and condition and is valued at lower of cost/ estimated cost and net realizable value. 
On completion of projects, unsold stocks are transferred to project finished stock under the head 
"Inventory" and the same is carried at cost or net realizable value, whichever is less. 
Finished Goods- Flats: Valued at cost and net realizable value. 
Land Inventory: Valued at lower of cost and net realizable value. 
Provision for obsolescence in inventories is made, wherever required. 

g) Retirement Benefits 
No such benefits are payable to any employee. 

h) Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets 
Provisions are recognized for liabilities that can be measured only by using a substantia l degree of 
estimation if the company has a present obligation as a result of past event and the amount of 
obligation can be reliably estimated. 
If the effect of the time value of money is material, provisions are discounted using a current pre-tax 
rate that reflects, when appropriate, the risks specific _to the liability. When discounting is used, the 
increase in the provision due to the passage of time is recognised as a finance cost. 
Possible future or present obligations that may but will probably not require outflow of resources or 
where the same can not be reliably estimated is disclosed as contingent liability in the financial 
statement. 

i) Taxes on Income 
i. Tax expense comprises both current and deferred tax. Current tax is determined in respect of 

taxable income for the year based on applicable tax rates and laws. 
ii. Deferred tax Asset/liability is recognized, subject to consideration of prudence, on timing 

differences being the differences between taxable incomes and accounting income that originates in 
one year and is capable of reversal in one or more subsequent year and measured using tax rates 
and laws that have been enacted or substantively enacted by the Balance Sheet date. Deferred tax 
assets are not recognized unless there is virtual certainty that sufficient future taxable income will 
be available against which such deferred tax assets can be realized. Deferred tax assets are reviewed 
at each Balance Sheet date to reassess their reliability. 

iii. Minimum Alternative Tax (MAT) may become payable when the taxable profit is lower than the 
book profit. Taxes paid under MAT are available as a set off against regular corporate tax payable in 
subsequent years, as per the provisions of Income Tax Act. MAT paid in a year is charged to the 
st atement of profit and loss as current tax. The Company recognizes MAT credit available as an asset 
only to the extent that there is convincing evidence that the Company will pay normal income tax 
during the specified period, i.e., the period for which MAT credit is allowed to be carried forward . In 
the year in which the Company recognizes MAT credit as an asset in accordance with the Guidance 
Note on Accounting for Credit Available in respect of Minimum Alternative Tax under the Income­
tax Act, 1961, the said asset is created ·by)~ay-::~~dit to the statement of profit and loss and 
shown as "MAT Credit Entitlement."i~)'Co~~.f~ ;lviews the "MAT credit entitlement" asset at 

:'· ;;/ . ~ ~.t 
\\ ..; . \'":)('' ~ il \ '· .,, _, ~:::.-'J 
'\'' ~ , 
\ (\ • _() I 

'-:-;_._j,lrt,::,,\ p,...C: _:/ 
. '~;,_:../ 



each reporting date and writes down the asset to the extent the Company does not have convincing 
evidence that it will pay normal tax during the specified period. 

j) Segmeint Reporting 

The company has identified that its operating activity is a single primary business segment viz. Real 
Estate Development and Services carried out in India. Accordingly, whole of India has been 
considered as one geographical segment 

k) Earnings Per Share 

Basic earnings per share are calculated by divid ing the net profit or loss for the year attributable to 
equity shareholders by the weighted average number of equity shares outstanding during the year. 
For the purpose of calculating diluted earnings per share, the net profit or loss for the year 
attributable to equity shareholders and the weighted average number of shares outstanding during 
the year are adjusted for the effects of all dilutive potential equity shares. 

I) Cash & Cash Equivalents 

Cash and cash equ ivalents comprise cash & cash on deposit with banks and corporations. The 
Company considers all highly liquid investments with a remaining maturity at the date of purchase 
of three months or less, which are subject t o an insignificant risk of changes in value, net of 
outstanding bank overdrafts as they are considered an integral part of the Company's cash 
management and that are readily convertible to known amounts of cash to be cash equivalents. 

m) Financial Instruments 

• Financial Instruments - Initial recognition and measurement 
Financial assets and financial liabilities are recognized in the company's statement of financial 
position when the company becomes a party to the contractual provisions of the instrument. The 
company determines the classification of its financial assets and liabilities at initial recognition. All 
financial assets are recognized initially at fair value plus, in the case of financial assets not recorded 
at fair value through profit or loss, transaction costs that are attributable to the acqu isition of the 
f inancial asset. 

• Financial assets -Subsequent measurement 
The Subsequent measurement of financial assets depends on their classification which is as follows: 

• Financial assets at fair value through profit or loss 
Financial assets at fair value through profit and .loss include financial assets held for sale in the 
near term and those designated upon initial recognition at fair value through profit or loss. 

• Financial assets measured at amortized cost 
Loans and receivables are non derivative financial assets with fixed or determinable payments 
that are not quoted in an active market. Trade receivables do not carry any interest and are 
stated at their nominal value as reduced by appropriate allowance for estimated irrecoverable 
amounts based on the ageing of the receivables balance and historical experience. Additionally, 
a large number of minor receivables are grouped into homogenous groups and assessed for 
impairment collectively. Individual trade receivables are written off when management deems 
them not to be collectible. 
Debt instruments at amortised cost : 
A 'debt instrument' is measured at the amortised cost if both the following conditions are met : 
i. The asset is held within a business model whose objective is to hold assets for collecting 

contractual cash flows, and 
ii. Contractual terms of the asset give rJse on specified dates to cash flows that are solely 

payments of principal and interest (SP.Prll o~ the principal amount outstanding. 
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This category is the most relevant to the Group. After initial measurement, such financial 
assets are subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate (EIR) 

method. Amortised cost is calculated by taking into account any discount or premium on 

acquisition and fees or costs that are an integral part of the EIR. The EIR amortization is 

included in finance income in the profit or loss. The losses arising from impairment are 
recognized in the profit or loss. This category generally applies to trade and other 
receivables. 

Debt instrument at FVTOCI 

A 'debt instrument' is classified as at the FVTOCI if both of the following criteria are met: 
i. The objective of the business model is achieved both by collecting contractual cash flows 

and selling the financial assets, and 

ii. The asset's contractual cash flows represent SPPI. Debt instruments included within the 
FVTOCI category are measured initially as well as at each reporting date at fair value. Fair 
value movements are recognized in the other comprehensive income (OCI). 

Debt instrument at FVTPL 

FVTPL is a residual category for debt instruments. Any debt instrument, which does not 
meet the criteria for categorization as at amortized cost or as FVTOCI, is classified as at 
FVTPL. Debt instruments included within the FVTPL category are measured at fair value with 
all changes recognized in the statement of profit and loss. 
In addition, the Group may elect t o designate a debt instrument, which otherwise meets 
amortized cost or FVTOCI criteria, as at FVTPL. However, such election is allowed only if 
doing so reduces or eliminates a measurement or recognition inconsistency (referred to as 
'accounting mismatch'). The Group has not designated any debt instrument as at FVTPL. 

•• Financial assets at fair value through OCI 
All equity investments, except investments in subsidiaries, joint ventures and associates, falling 
within the scope of Ind AS 109, are measured at fair value through Other Comprehensive 
Income (OCI). The company makes an irrevocable election on an instrument by instrument basis 
to present in other comprehensive income subsequent changes in the fair value. The 
classification is made on initial recognition and is irrevocable. If the company decides to 
designate an equity instrument at fair value through OCI, then all fair value changes on the 
instrument, excluding dividends, are recognized in the OCI. 

• Financial assets -Derecognition 
The company derecognizes a financial asset when the contractual rights to the cash flows from the 
assets expire or it transfers the financia l asset and substantially all the risks and rewards of 
ownership of the asset. Upon derecognition of equity instruments designated at fair value through 
OCI, the associated fair value changes of that equity instrument is transferred from OCI to Retained 

Earnings. 

• Financial liabilities -
Initial recognition and measurement 
Financial liabilities are classified, at initial recognition, as financial liabilities at fair value through 
profit or loss, loans and borrowings, or .as payables, as appropriate. 
The Group's financial liabilities include trade and other payables, loans and borrowings including 
bank overdrafts. 
Subsequent measurement 
The Subsequent measurement of f~nahcjal'°'lia~i!J~ies depends on their classification which is as 

follows: /f/1 / ,.
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• Financial liabilities at fair value through profit or loss 
Financial liabilities at fair value through profit or loss include financial liabilities held for trading, 
if any, and financial liabilities designated upon initial recognition as at fair value through profit 
or loss. Financial liabilities are classified as held for trading if they are incurred for the purpose of 

repurchasing in the near term. 
Gains or losses on liabilities held for trading are recognised in the profit or loss. 

• Financial liabilities measured at amortized cost 
Interest bearing loans and borrowings including debentures issued by the company are 
subsequently measured at amortized cost using the effective interest rate method (EIR) . 
Amortized cost is calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and 
fee or costs that are integral part of the EIR. The EIR amortized is included in finance costs in the 
statement of profit and loss. 

• Financial liabilities -Derecognition 
A financial liability is derecognized when t he obligation under the liability is discharged or 
expires. 

n) Fair Value measurement 

The company measures certain financia l instruments at fair value at each reporting date. Fair value 
is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly 
transaction between market participants at t he measurement date. The fair value measurement is 
based on presumption that the transaction to sell the asset or transfer the liability takes place 
either: 

o In the principal market for the assets or liability or 
o In the absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset or 

liability. 
The principal or the most advantageous market must be accessible to the company. The company 
uses valuation technique that are appropriate in the circumstances and for which sufficient data are 
available to measure fair value, maximizing the use of relevant observable inputs and minimizing the 
use of unobservable inputs. 
All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the financial statements are 
categorised within the fair value hierarchy, described as follows, based on the lowest level input 
that is significant to the fair value measurement as a whole: 
I• Level 1 - Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identical assets or liabilities; 
I• Level 2 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value 
measurement is directly or indirectly observable, or 
• Level 3 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value 
measurement is unobservable. 
For assets and liabilities that are recognised in the financial statements on a recurring basis, the 
Company determines whether transfers have occurred between levels in the hierarchy by re­
assessing categorisation (based on the lowest level input that is significant to the fair value 
measurement as a whole) at the end of each reporting period . 

o) Impairment of financial assets 
The Company assesses at each date of ba lance sheet whether a financial asset or a group of financial 
assets is impaired. Ind AS 109 requires expected credit losses to be measured through a loss allowance. 
The Company recognizes lifetime expected losses for all contract assets and / or all trade receivables 
that do not constitute a financing transaction. For all other financial assets, expected credit losses are 
measured at an amount equal to the 12-month expected credit losses or at an amount equal to the life 
time expected credit losses, if the cred it risk on the financial asset has increased significantly since initial 

,~10~ cognition 

lt· ~ _. }r,/2'. -~i \ L" '\' /:) 
/· <:, 

~'-'r~ '<' 
"-~•~,:~/' 

BHAGWATI PLASTO WORKS PVT. LTD. 

(to...~~ c,f:, h ;ye.-...> _r­
Director e:rector 




